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Introducción 

Se presenta el Informe Programático-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto, de este 

autónomo, al 31 de marzo de 2019, para comunicar el avance en el ejercicio prt'5UpU'~5{"r 

cumplimiento de los objetivos del Plan General de Desarrollo del Instituto Electoral del Distrito Flq,1l'!'''¡ 

2017-2020. Lo anterior, en cumplimiento de los articulos 50, fracción XIII ; 83, fracciones XXIII 

y 87, fracción VIII, del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales de la Ciudad de 'r'~''''c'u 

(Código); y 54, de las Normas Generales de Programación, Presupuesto y Contabilidad delll l<iIIlLUI 

Electoral de la Ciudad de México; asi como de los numerales 22 y 23, inciso b, de los 

generales para la supeNisión, seguimiento y evaluación del Plan General de Desarrollo del IIl~;rtClJro 

Electoral del Distrito Federal. 

El Plan General de Desarrollo del Instituto Electoral del Distrito Federal 2017-2020 esl:abllec1el lineas 

de acción que son atendidas por las distintas áreas de nuestro órgano autónomo. El de 

estas lineas es contribuir efectiva, eficaz y eficientemente al desarrollo de la vida en la 

Ciudad de México, por medio del fortalecimiento de los procesos electorales, la 

ciudadana y la pronta respuesta a los requerimientos ciudadanos. 

Por medio del presente informe se busca abonar, tanto a la medición y evaluación del de 

cumplimiento de los objetivos del Instituto Electoral de la Ciudad de México (Instituto) 

detección de eventuales desviaciones respecto de lo planeado originalmente. Ello, a fin de iniciar, 

cuando asi se requiera, acciones correctivas y de perfeccionamiento de la estrategia 

establecida. Con este documento se pretende proporcionar información cuantitativa y cUi,litatilla 

acerca del uso racional, transparente y oportuno de los recursos presupuesta les ejercidos la 

consecución de dichos objetivos. 

El documento que aqui se presenta muestra un panorama general de los resultados prE,suIP4~sltaIE~s 

alcanzados por el Instituto al 31 de marzo de 2019. Se examinan las resultantes del en 

clasificación administrativa, para lo cual se presentan las unidades responsables de gasto con 

las mayores erogaciones registradas a lo largo del periodo que se reporta; también se hace 

con el avance presupuestal desde la perspectiva, tanto del objeto del gasto, mediante el de 

los capitulos de gasto más relevantes de acuerdo con los montos ejercidos en el periodo rPI'nrt",in 

como de la clasificación económica. 
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Para efectos de análisis de la evolución presupuestaria, a lo largo de este documento se atenderán 

las nociones de gasto establecidas por el Consejo Nacional de Armonización Contable en el Acuerdo 

por el que se emiten las normas y metodología para la determinación de los momentos contables de 

los egresos. La noción de gasto devengado, " .. . el reconocimiento de una obligación de pago a favor 

de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios y obras oportunamente contratados; 

así como de las obligaciones que derivan de tratados, leyes, decretos, resoluciones y sentencias 

definitivas", será básica para determinar los avances del período. 

Por medio de este informe es posible verificar el grado de cumplimiento de metas para aquellos 

resultados, programáticos, en los que se ejercieron los mayores montos presupuestales. El análisis 

es efectuado con base en las categorías de resultados y actividades institucionales. De manera 

adicional, se da cuenta de lo relativo al manejo de los dos fideicomisos establecidos por el Instituto, 

que coadyuvan en la realización de las actividades sustantivas de éste. 

El presente volumen incluye una serie de anexos que desglosan el presupuesto ejercido al 31 de 

marzo de 2019, por resultado, subresultado y actividad institucional, así como por programa 

institucional y UR. También contiene la relación histórica, enero de 2016 - marzo de 2019, de los 

movimientos registrados en los fideicomisos del Instituto; y el balance general y estado de ingresos y 

egresos presupuestales de este órgano autónomo al 31 de marzo de 2019. 

En medio magnético acompañan a este informe los saldos de las requisiciones de contratos y 

pedidos al 31 de marzo de 2019; el reporte del ejercicio del gasto por capítulo y partida, así como por 

área responsable a igual fecha; y el seguimiento programático correspondiente al primer trimestre de 

2019. 
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1, Presupuesto 2019 

Mediante el acuerdo núm. IECM/ACU-CG-329/2018 del 31 de octubre de 2018, el Consejo r::.t.n",·,,1 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México aprobó los proyectos de Programa Operativo y de 

Presupuesto de Egresos 2019 para este órgano autónomo. De manera consecuente, a lo 

autorizado en el Decreto de Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el Ejercicio 

2019, con el acuerdo núm. IECM/ACU-CG-001/2019 del 14 de enero del presente año R .prnn 

sancionadas las modificaciones y ajustes al presupuesto, que ascendió a 1,425,479.8 miles de 

Los 1,425,479.8 miles de pesos autorizados por el Congreso de la Ciudad de México 

fueron 0.01% (10.0 miles de pesos) mayores que la suma aprobada por el Consejo r::"n,,,1<> 

Instituto el 31 de octubre de 2018 (1 ,425,469.8 miles de pesos). 

No obstante lo anterior, conviene considerar que de los 1,425,479.8 miles de pesos aSlig~ados , 

435,364.8 miles de pesos corresponden al financiamiento público directo, en sus 

modalidades, a los partidos políticos. Por lo tanto, para el ejercicio presupuestario de 2019 el .",,:rIT.ITt> 

dispone únicamente de 990,115.0 miles de pesos. Con este último monto serán los 

gastos de operación del programa ordinario del Instituto, la organización de la Consulta CilJ4 1dalna 

sobre Presupuesto Participativo 2020 y la organización de la elección de Comités Cilud,ad¡l nc)s 

Consejos de los Pueblos. 

y 

Tabla1 
Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral 

de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

Participación 
Concepto Monto respecto 

Gastos de operación del programa ordinario 2019 

ra el financiamiento úblico ordinario 

Gastos de operación para la organización 
del Procedimiento de Consulta Ciudadana 
de Presupuesto Participativo 2020 

Gasto para la organización de la elección de Comités 
Ciudadanos ~ los Consejos de los Pueblos 

del total 

821 ,047.2 57.6 

435,364.8 30.5 

66,685.3 4.7 

102,382.5 7.2 

Tolal: 1,425,479.8 100.0 

Fuente: Instituto Electoral de la Ciudad de México, acuerdo numo IECMlACU-CG..QD112019, por el que se 
aprueba el ajuste al Programa Operativo Anual y al Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019, 
con base en las asignaciones autorizadas por el Congreso de la Ciudad de México, para el Ejercicio Fiscal 
2019, enero de 201 9. 
Nota: l as sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el tolal debido al redondeo. 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARIA ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF035-19 

PRIMER TRIMESTRE DE 2019 

La tabla siguiente muestra los ajustes efectuados a los resultados programáticos presentados 

tanto en el proyecto de Presupuesto de Egresos del Instituto, consignado en el acuerdo 

núm. IECM/ACU-CG-329/2018 del 31 de octubre de 2018, como en el Presupuesto de Egresos del 

Instituto Electoral de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2019, aprobado mediante el acuerdo 

núm. IECM/ACU-CG-001/2019 del 14 de enero del presente. Conviene indicar que los resultados 

programáticos se formularon a partir de lo establecido para los fines y acciones institucionales, y la 

gestión administrativa, así como para los enfoques de derechos humanos y género 

Tabla 2 
Ajuste al proyecto de Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal de 2019, por resultado 

(Miles de pesos y por cientos) 

Monto Participación 
Resultado solicitado Redu~ci~nf Monto ajustado respecto del 

(octubre 2018) ampliación (enero 2019) pres~p.u,esto 
deflmtlvo 

01 . Garantizar el cumplimiento 
de las actividades sustantivas del In5trtuto 
Electoral de la Ciudad de México 

02. Instrumentar acciones de mejora continua 
a la estructura, sistemas y procedimientos 
administrativos 

03. Fomentar la incorporación y el desarrollo 
de instrumentos tecnológicos -
04. Fortalecer la imagen del Instituto 
como órgano autónomo 

05. Promover la suscripción de acuerdos 
Y convenios 

06. Facilitar a la ciudadanla el acceso 
a la información 

07. Fomentar la cultura de rendición de cuentas 

08. Favorecer el desarrollo de conocimientos, 
valores ~ précticas democréticas 

09. Impulsar la foonación y el desarrollo 
profesional del personal del Inst~uto Electoral 
de la Ciudad de México 

10. Contribuir al fortalecimiento del régimen 
de partidos pallticos 

11 . Garantizar la organización de los procesos 
electorales y procedimientos de participación 
ciudadana 

12. Asegurar el buen funcionamiento 
de los instrumentos de participación ciudadana 

496978 1 

47,218.9 

66.806.5 

29.578.1 

6,876.1 
~ 

9,855.6 

3,469.6 

76,767.3 

18,463.8 

492.437.8 

172.944.6 

4,073.2 

-2494910 472 029 O 331 

" 

-5,408.90 41 ,810.0 2.9 

-4,452.20 62,354.3 4.4 

2.020.80 31,598.9 2.2 

-1 ,110.40 5,765.7 0.4 

-1 .413.70 8,441 .9 0.6 

-3046.30 423.3 0.0 

-3,303.80 73.463.5 5.2 

-1 ,795.50 16.668.3 1.2 -
8.013.90 500,451 .7 35.1 

35,498.80 208.443.4 14.6 

-43.30 4.029.9 0 .3 

Total: 1,425,469.8 10.0 1,425,479.8 100.0 

Fuente: Instituto Electoral de la Ciudad de México. acuerdos núms. JECMlACU-CG-032912018, octubre de 201 8: y fECM/ACU-CG-00112019, 
enero 201 9. 
Nota: las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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De manera consecuente, el ajuste en las asignaciones presupuestales a los resultados nrnnr"rrj~itic:os 

implicó cambios en la distribución de recursos para los capítulos de gasto que integran el fJl "'"Ulf Ut''' 

de egresos del Instituto. 

Tabla 3 
Ajustes al proyecto de Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral 

de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2019, por capitulo de gasto 
(Miles de pesos y por cientos) 

2000 ·Materiales y Slministros· 43,879.4 6,230.5 50,109.9 

3000 ·Servicios Generales' 203,424.1 30,879.7 234,303.8 

4000 "Transferencias, Asignaciones, Subsidios 465,350.2 -13,606.4 451 ,743.8 
Y Otras Ayudas· 

5000 "Bienes Muebles, Inmuebles e 
8,685.7 9,040.0 17,725.7 

Intangibles" 

31 

1 

Fuente: Instituto Electoral de la Ciudad de México, acuerdos mims. IECMlACU-CG-0329í2018, octubre de 2018; y IEC:MlIICU'-CC;-OQlll2lt'! 
enero 2019. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

Con este arreglo presupuestal , aprobado el14 de enero de 2019 por el Consejo General delmsl:tlUlo. 

se busca garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del órgano autónomo; el 

de conocimientos, valores y prácticas democráticas; y el impulso a la formación y lo 

profesional del personal. También se persigue contribuir al fortalecimiento del régimen de 

políticos, asi como garantizar la organización de los procedimientos de participación y su 

buen funcionamiento. 
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2. Avance Financiero 

Conforme al calendario presupuestal correspondiente al ejercicio de 2019. para el primer trimestre de 

igual año fueron aprobados recursos por 358,333.0 miles de pesos. Sin embargo, con base en las 

adecuaciones presupuestales necesarias, vinculadas a la operación propia del Instituto, para iniciar el 

ejercicio se llegó al presupuesto programado que se presenta en la siguiente tabla: 

Tabla 4 
Adecuaciones al Calendario Presupuestal del Instituto Electoral 

de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal de 2019, por capitulo de gasto 
(Miles de pesos y por cientos) 

. I Presupuesto Reducclónl Presupuesto 
Capltu o de gasto aprobado ampliación Programado 

1000 "Servicios personales' 123.746.9 -2,800.8 120,946.1 

2000 "Materiales y Suministros' 37.990.5 167.6 38,158.1 

3000 ' Servicios Generales' 72,060.0 -5,695.8 66.364.2 - - -
4000 "Transferencias, Asignaciones, Subsidios 108.901 .2 0.0 108,901.2 
Y Otras Ayudas' 

5000 "Bienes Muebles. Inmuebles e 15.634.3 560.0 16,194.3 Intangibles" 

Total: 358,333.0 -7,769.1 350,563.9 

Fuente: Secretaria Administrativa, Adecuaciones al Calendario Presupuestal de/Instituto Electoral de la Ciudad de México. 
correspondiente al Ejercicio Fiscal 2019, enero de 2019 
Notas: las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

En concordancia con el acuerdo del Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC), por el 

que fueron emitidas las Normas y metodología para la determinación de los momentos contables de 

los egresos, los registros contables de los entes públicos se efectúan con base acumulativa y la 

contabilidad de las transacciones de gasto se verifica conforme a la fecha de su ' realización, 

independientemente de su pago. 

De esta forma, al 31 de marzo de 2019, de los 350,563.9 miles de pesos programados para el primer 

trimestre del año en curso, 230,418.0 miles de pesos (65.7%) se encontraban en el momento de 

gasto devengado, el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de 

conformidad de bienes, servicios y obras oportunamente contratados; 227,949.1 miles de pesos 

(65.0%) en el de ejercido, que refleja la emisión de una cuenta por liquidar certificada, o documento 

equivalente, aprobada debidamente por la autoridad competente; 215,959.6 miles de pesos (61.6%) 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARIA ADMINISTRATIVA _ 
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en el de pagado, que muestra la cancelación total o parcial de las obligaciones de pago, y se "nrh""'t,, 

mediante el desembolso de efectivo o cualquier otro medio de pago; y 262,013.1 miles de pe~;os 

(74.7%) en el de comprometido, el cual da cuenta de la aprobación por autoridad competente un 

acto administrativo, u otro instrumento juridico, que formaliza una relación jurídica con para 

la adquisición de bienes y serviciOs o la ejecución de obras. 

Para efectos de análisis de la evolución presupuestaria, a lo largo del presente se 

empleará la noción de gasto devengado para determinar los avances del período. Sin en 

algunos casos, para contrastar la situación del ejercicio presupuestal, se utilizará, el 

momento del egreso "comprometido". 

Gráfica 1 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 31 de marzo de 2019 

(Miles de pesos y por cientos) 

400,000.0 

350,000.0 
350,563.9 

300,000.0 

250,000.0 
(61.6) 

200,000.0 

150,000.0 

100,000.0 

50,000.0 

0 .0 
Programado Devengado Ejercido Pagado 

Fuente: Secretaría Administrativa , Saldos al 31 de marzo de 2019, abril de 2019. 

Como ya se hizo patente, 65.7% de los recursos programados para el primer trimestre de 9 se 

encontraban en el momento de gasto devengado. Lo anterior, se explica, en parte, por los de 

carga de saldos y de programación presupuestaria, actividades que tienen lugar 

durante el primer mes del año, y que son necesarias para la operación del las 

modificaciones a la estructura orgánica funcional del Instituto; y el diferimiento de los prolcj!~sos de 
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elección de órganos de representación ciudadana y de consulta sobre presupuesto participativo. No 

obstante, si se toma en cuenta el momento contable "gasto comprometido", que da cuenta de la 

aprobación por autoridad competente de un acto administrativo, u otro instrumento jurídico que 

formaliza una relación jurídica con terceros para la adquisición de bienes y servicios o la ejecución de 

obras, el avance presupuestal asciende a 74.7%. El saldo de las requisiciones al 31 de marzo de 

2019 importa 70,790.0 miles de pesos. Véanse los anexos 1, 2, 3, Y 4, así como AE1 y AE2 

(electrónicos) . 

2.1. Clasificación económica del gasto 

El 99.8% (229,911 .3 miles de pesos) de lo devengado guarda relación con gasto corriente. La noción 

comprende pago de sueldos y prestaciones al personal; contratación de servicios (seguros, telefonía, 

telefonia celular, limpieza, control de plagas y fumigación, agua, energía eléctrica, mantenimiento de 

mobiliario y equipos de oficina, entre otros); compra de consumibles y materiales necesarios para que 

el Instituto cumpla a cabalidad sus funciones; y pago de prerrogativas a partidos politicos. Éste último 

concepto significó 47.3% (230,418.0 miles de pesos) de lo erogado por el Instituto durante el período. 

2.2. Clasificación por objeto del gasto 

Al 31 de marzo de 2019, el ejercicio presupuestal por capitulo de gasto registró el avance que se 

presenta en la tabla siguiente, y los anexos 1 y AE2 (electrónico). 

Tabla 5 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

por capítulo de gasto al 31 de marzo de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

Capitulo de gasto Programado Devengado Ejercido Pagado Av(a;.~e· Comprometido 

1000 ' Servicios personales' 120,946.1 104,718.1 104,718.1 93,854.8 86.6 120,946.1 

2000 "Materiales y Suministros' 38,158.1 352.8 175.8 175.8 0.9 3,054.9 

3000 "Servicios Generales" 66.364.2 15,949.3 14,164.1 13,037.7 24.0 28,614.1 

4000 uTransferencías, 
Asignaciones, Subsidios y otras 108,901.2 108,891.2 108,891.2 108,891.2 100.0 108,891 .2 
Axudas" 
5000 "Bienes Muebles, Inmuebles 16,194.3 506.7 0.0 0.0 3.1 506.7 e Intangibles" 

Total: 350,563.9 230,418.0 227,949.1 215,959.6 65.7 262,013.1 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos 8131 de marzo de 2019. abril de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el lotal debido al redondeo. 
* Avance determinado con base en el momento contable del egreso ' devengado', 
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Con base en el cuadro anterior, puede colegirse que si bien existió ejercicio presupuestario los 

cinco capítulos para los que se programaron recursos. El mayor gasto tuvo lugar en los cal1'llll0S 

1000 "Servicios Personales" y 4000 "Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras . El 

avance presupuestal para el primero se ubicó en 86.6% de lo estimado, mientras que para el ~p,nllrlnn 

en 100.0%. Con cargo a ambos capítulos (1000 y 4000) fue devengado 92.7% (213,609.3 de 

pesos) de los recursos empleados al 31 de marzo de 2019 por el Instituto (anexo1). En 

porcentuales, la distribución de los recursos utilizados por capítulo de gasto se muestra en la driifir:;, 

que sigue. 

Gráfica 2 
Presupuesto devengado del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 

por capitulo de gasto, al 31 de marzo de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

108,891.2 
(47.3) 

506.7 
(0.2) 

352.8 
(0.2) 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos al 31 de marzo de 2019, abril de 2019. 

• 1000 Servicios Personales 

o 2000 Materiales 
y Suministros 

. 3000 Servicios Generales 

1!J 4000 Transferencia, 
Asignaciones, Subsidios y 
Ayudas 

o 5000 Bienes Muebles, 111/11''''''''''' 
e Intangibles 

Con cargo al capítulo 1000, "Servicios Personales", el Instituto utilizó 104,718.1 miles de lpesos 

45.4% de los recursos empleados durante enero-marzo de 2019. De este monto, 

1341 , "Compensaciones" (57.5%); 1131 , "Sueldos base al personal permanente" 1211, 

"Honorarios asimilables a salarios" (13.6%); y 1411 , "Aportaciones a Instituciones de uridad 

Social" (3.1%) participaron con 97.4% (101,963.2 miles de pesos) de lo erogado en el ""'~""'1'V .. Ver 

anexo 1. 
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Por medio del capítulo 4000, "Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas", se empleó 

47.3% (108,891 .2 miles de pesos) de los recursos ejercidos a lo largo de enero-marzo. La partida que 

determinó esta proporción fue la 4471 , "Ayudas sociales a entidades de interés público". 

El 6.9% de los recursos devengados concernió al capítulo 3000, "Servicios Generales". En relación 

con los 15,949.3 miles de pesos gastados en este capítulo, las partidas 3271, "Arrendamiento de 

Activos Intangibles" (30.4%) ; 3981, "Impuesto sobre Nómina" (18.7%); 3221, "Arrendamiento de 

Edificios (18.2%); 3171, "Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información" 

(11 .1%); y 3161 , "Servicios de telecomunicaciones y satélites" (5.4%); representaron 83.8% (13,379.3 

miles de pesos) de esta suma. 

Por último, es pertinente cotejar el grado de similitud en la distribución del gasto, entre lo asignado en 

el Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2019 

y lo observado al 31 de marzo de 2019. 

Gráfica 3 
Ejercicio presupuestado y observado por capítulo de gasto 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 31 de marzo de 2019 
(Por cientos) 

.. Presupuesto de Egresos para ellECM 2019 " Ejercido por ellECM al Primer Trimestre de 2019 

1000 "Servicios 
Personales" 

J¡iL~0~.2== 0.2 

2000 "Materiales 
y Suministros" 

3000 "Servieios 4000 "Transferencias, 5000 "Bienes 
Generales" Asignaciones, Muebles, Inmuebles 

Subsidios e Intangibles" 
y Otras Ayudas" 

Fuente: Secretaria Administrativa, Sardos al 31 de marzo de 2019, abril de 2019. 
Notas: Avance determinado con base en el momento contable del egreso "devengado", 
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La falta de correspondencia para el capítulo 4000, "Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Ayudas", cuya participación observada supera lo asignado en el Presupuesto de Egresos delln~lilllln 

Electoral de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2019, obedece a los ritmos nrc,nid,,, 

programa ordinario del Instituto y a la menor velocidad del gasto para los demás capítulos de 

Conforme avance el ejercicio presupuestal , la referida brecha tenderá a cerrarse. 

Para el caso del capitulo 3000, "Servicios Generales", el desfase se cierra cuando 

atender el momento "Gasto devengado" se advierte la etapa contable "Gasto co.m[,rOl'Tletidlb" 

anterior, toda vez que en la fase de gasto comprometido, la aprobación de éste 

administrativo por autoridad competente ya se verificó. 

2_3_ Clasificación administrativa 

En este apartado se reporta el gasto al 31 de marzo de 2019, conforme a la clasificación de 

del Instituto, instancias encargadas tanto de ejercer el presupuesto asignado como de CJ""U~'" 

Lo 

acto 

programas institucionales o específicos, las actividades institucionales que integran el 

Operativo Anual (POA) y determinados procedimientos. La clasificación administrativa se ""UU'''' 
establecida en el Manual de Planeación del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

Ejercicio Fiscal 2019. 

El análisis realizado en este apartado también se efectúa para los responsables opercltivo~ (RO), 

áreas adscritas a las UR, toda vez que son los ejecutores directos de la batería progra recién 

referida. Ver el anexo 2. 

Al 31 de marzo de 2019, las UR que registraron mayor gasto fueron la Dirección 

Asociaciones Políticas (DEAP), las 33 direcciones distritales, las oficinas de los 

Electorales, la Unidad Técnica de Servicios Informáticos (UTSI) y la Secretaría Admir,i,lt·r"tiv" 

Reunidas, concentraron 79.5% (183,209.2 miles de pesos) de lo erogado por el Instituto al del 

primer trimestre de 2019. 

El 20.5% (47,208.8 miles de pesos) complementario lo emplearon las otras 12 UR. En nr' ,mF,rI,n 

cada una de estas instancias utilizó 1.7% de la proporción referida. La tabla de la página " Iylu,,,, 

muestra tanto el gasto efectuado por cada una de las 17 UR como su participación respecto 

erogado al primer trimestre de 2019. 
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Tabla 6 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por unidad responsable de gasto al 31 de marzo de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

IECM-JAINF035-19 

Participación 
respecto 

Unidad responsable de gasto Monto del total 

devengado' 

1 Presidencia del Consejo 3,050.2 1.3 

2 Consejeros Electorales 11 ,142.2 4.8 

3 Secretaria Ejecutiva 6,197.3 2.7 

4 Secretaria Administrativa 12,284.4 5.3 

5 Dirección Ejecutiva de Educación Civica y Construcción de Ciudadania 4,460.0 1.9 

6 Dirección Ejecutiva de Asociaciones Politicas 117,136.8 50.8 

7 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadistica 6,174.8 2.7 

18 Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación 4,751.3 2.1 

9 Unidad Técnica de Comunicación Social y Difusión 3,679.2 1.6 

r 10 Unidad Técnica de Servicios Informáticos 12,136.6 5.3 

11 Unidad Técnica de Archivo, Logistica y Apoyo a Órganos Desconcentrados 3.755.3 1.6 

12 Unidad Técnica de Asuntos Jurldicos 3,990.4 1.7 

13 Unidad Técnica del Centro de Formación y Desarrollo 3,140.5 1.4 

14 Contraloria General 4,560.0 2.0 

15 Unidad Técnica de Vinculación con Organismos Externos 2,701 .7 1.2 

16 Direcciones Distritales 27,459.0 11 .9 

17 Unidad Técnica Especializada de Fiscalización 3,228.4 1.4 

18 Unidad Técnica de Género y Derechos Humanos 569.8 0.2 

Total : 230,418.0 100.0 
Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos al 31 de marzo de 2019, abril de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo . 
• Momento contable del egreso. el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes. servicios 

y obras oportunamente contratados. 

J 

Con cargo a la partida 4471 , "Ayudas sociales a entidades de interés público", la DEAP empleó 

47.2% (230,418.0 miles de pesos) de lo erogado por el Instituto en el primer trimestre de 2019. 
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De los 117,136.8 miles de pesos utilizados por la DEAP, 0.8% (968.2 miles de pesos) cOITe~;po/l diió a 

la propia Dirección Ejecutiva; 97.9% (114,646.0 miles de pesos), a la Coordinación de PrEirroloalllvals y 

Partidos Políticos; y 1.3% (1 ,522.7 miles de pesos), a la Dirección de Quejas. La 

porcentual de lo ejercido entre los RO adscritos a esa dirección ejecutiva se muestra en la rl r"f;r'" 

siguiente. 

Gráfica 4 
Distribución de lo asignado a los responsables operativos que integran 
la Dirección Ejecutiva de Asociaciones Políticas, al 31 de marzo de 2019 

(Miles de pesos y por cientos) 

Dirección Dirección 
Ejecutiva,-----lil'-T - ___ de Quejas, 

968.2 1,522.7 
(O.8) (1.3) 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos a131 de marzo de 2019, abril de 201 9. 

Las direcciones distritales fueron responsables de 11 .9% (27,459.0 miles de pesos) de los rAr:l,,,,n,, 

usados por el Instituto al31 de marzo de 2019. 

La proporción se utilizó, esencialmente, en la ejecución de los programas y proyectos rel ,aci~ni~d()s 

con la actividad institucional 'Operación en el ámbito distrital de los programas i . Las 

otras dos actividades: "Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de 

Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 2019" y "Operación en ámbito distrital de las etalPaj5 

Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020" iniciarán su ejercicio presupuestal 

el segundo trimestre de 2019. En promedio, cada dirección distrital utilizó 3.0% de los 27,459 

de pesos gastados al 31 de marzo de 2019. Ver la gráfica de la página siguiente. 
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Gráfica 5 
Participación de las Direcciones Distritales del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

en relación con el total ejercido por el conjunto de ellas, al 31 de marzo de 2019 

Distrito 14 

Distrito 25 

Distrito 16 

Distrito 13 

Distrito 7 

Distrito 30 

Distrito 5 

Distrito 3 

Distrito 29 

Distrito 12 

Distrito 24 

Distrito 17 

Distrito 4 

Distri to 1 

Distrito 32 

Distrito 10 

Distrito 33 

Distrito 15 

Distrito 22 

Distrito 20 

Distrito 18 

Distrito 23 

Distrito 21 

Distrito 31 

Distrito 9 

Distrito 2 

Distrito 27 

Distrito 26 

Distrito 19 

(Por cientos) 

Distrito 6 

Distrito 8 

Distrito28 'IIIIIIIIIIIIIIIII~~~========~ Distrito 11 ~ 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos 8131 de marzo de 2019, abril de 2019. 

Las oficinas de los Consejeros Electorales emplearon 14,192.4 miles de pesos, 6.1 % de los utilizado 

por el Instituto al 31 de marzo de 2019. En promedio cada una de estas oficinas erogó 14.3% de la 

suma mencionada. 

A lo largo del periodo de que se reporta, la Secretaria Administrativa, en conjunto con sus dos 

direcciones de área, erogó 5.3% (12,284.4 miles de pesos) de lo empleado por el Instituto. El gasto 
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referido se efectuó con el propósito de garantizar el cumplimiento de las actividades del 

órgano autónomo, tales como la organización de los procedimientos de participación ciuo¡~aé¡nJi 

buen funcionamiento; el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas; el i a 

la formación y desarrollo profesional del personal; y el fortalecimiento del régimen de 

políticos. 

Del monto empleado por esta UR, 48.4% (5,939.6 miles de pesos) guarda relación 

actividades llevadas a cabo por la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y 

(DACPyS); y 33.7 (4,148.4 miles de pesos) se relaciona con las labores realizadas por las 

las 

que 

integran la oficina de la Secretaría Administrativa: Coordinaciones de Recursos Humanos, de Qesticin 

y Junta Administrativa (principalmente por la primera). De manera complementaria, 

(2,196.3 miles de pesos) concierne a los trabajos desempeñados por la Dirección de ón y 

Recursos Financieros (DPyRF). La participación porcentual de lo ejercido por los RO a la 

Secretaría Administrativa se muestra en la siguiente gráfica: 

Gráfica 6 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos 

de la Secretaría Administrativa al 31 de marzo de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos de cierre al 31 de marzo de 2019, abril de 2019. 
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Por último, la Unidad Técnica de Servicios Informáticos (UTSI) utilizó 5.3% (12,136.6 miles de pesos) 

de lo utilizado por el Instituto. La proporción se relaciona tanto con labores de mantenimiento a los 

sistemas administrativos y labores de apoyo a la operación del Instituto como con la actualización de 

algunos de estos sistemas (licencias). De los 12,136.6 miles de pesos utilizados por la UTSI , 80.7% 

(9,797.6 miles de pesos) corresponde a la Dirección de Infraestructura e Informática. 

Gráfica 7 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos 

de la Unidad Técnica de Servicios Informáticos al 31 de marzo de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

Dirección 
de Desarrollo 
de Sistemas, \ 

1,657.8 
(13.7) 

Fuente: Secretaría Administrativa , Saldos de cierre a131 de marzo de 2019, abril de 2019. 

2.4. Clasificación programática 

Para el período que ocupa al presente informe, la estructura programática por resultados comprendió 

12 resultados indispensables, cuyo propósito es vincular adecuadamente las actividades 

institucionales llevadas a cabo por las UR del Instituto. Estos resultados se formularon a partir de lo 

establecido para los fines y acciones institucionales, y la gestión administrativa, así como de los 

enfoques de derechos humanos y género. 
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De manera complementaria, en un nivel inferior se ubicaron 15 subresultados y 253 aCllivl(jacjes 

institucionales encaminadas a garantizar que las acciones emprendidas disfrutasen de la ~ebicla 

coherencia y articulación con la planeación de mediano plazo. Al 31 de marzo de 2019, la dis,trit)uc:ión 

por resultado de los 230,418.0 miles de pesos empleados por el Instituto se muestran en el 3 

y la tabla siguiente: 

Tabla 7 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por Resultado al 31 de marzo de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

01 . Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

02. Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas 
y procedimientos administrativos 

03. Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos 

()lI. FoiIalecer la Imagen dei lnstitulo como órgano autónomo 

05. Promover la suscripción de acuerdos y convenios 

06. Facilitar a la ciudadanla el acceso a la información 

07. Fomentar la cultura de rendición de cuentas 

08. Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y 

09. Impulsar la formación y el desarrollo profesional del personal del Instituto 
Electoral de la Ciudad de México 

10. ContribUir al fortalecimiento del régimen de partidos palitieos 

11. Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación 
ciudadana 

12. Asegurar el buen funcionamiento de los órganos de representación ciudadana 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 31 de marzo de 2019, abril de 2019. 

66,299.1 

7,098.9 

10,911.9 

3,735.0 

722.6 

1,455.8 

0.0 

9,288.8 

3,124.4 

119,276.7 

8,504.9 

Notas: l as sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
*Momento contable del egreso, el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, soo,;o;o,s) 
y obras oportunamente contratados. 
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De los 230,418.0 miles de pesos erogados por el Instituto al 31 de marzo de 2019, los Resultados 

10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos"; 01, "Garantizar el cumplimiento de 

las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 03, "Fomentar la 

incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos"; y 08, "Favorecer el desarrollo de 

conocimientos, valores y prácticas democráticas", participaron con 89.3"/0 (205,776.5 miles de pesos). 

En cuanto al Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos", 95.0% 

(113,299.9 miles de pesos) de lo erogado en él (119,276.7 miles de pesos) se efectuó con cargo a la 

actividad institucional 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos", del 

Subresultado 13. La actividad institucional 05, "Fiscalizar los informes anuales 2018 de las 

agrupaciones políticas locales de la Ciudad de México consumió 1.7% de lo erogado en el resultado. 

A su vez, dichas actividades representaron 50.1% del total de recursos utilizados por el Instituto en el 

primer trimestre de 2019. 

Para el Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral 

de la Ciudad de México", los montos más importantes por su peso relativo, respecto de los 66,299.1 

miles de pesos erogados en él, conciernen a las actividades institucionales 02-07, "Supervisión y 

evaluación Institucional" (16.8%); 08, "Coordinación Ejecutiva" (7.2%); 13, "Seguimiento al Programa 

Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 2019" (5.1%); Y la serie 29-61, "Operación en el 

ámbito distrital de los programas institucionales" (41.4%). La suma de lo gastado en dichas 

actividades representó 70.5% (46,746.7 miles de pesos) del costo del Resultado 01, "Garantizar el 

cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto", al 31 de marzo de 2019; y 20.3% de lo 

ejercido por el Instituto a igual fecha. 

En lo relativo al Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos 

tecnológicos", la cifra más importante de los 10,911 .9 miles de pesos utilizados al 31 de marzo 

corresponden a la actividad institucional 01 , "Mantenimiento y actualización de los sistemas 

administrativos y de apoyo a la operación, realizados", del Subresultado 05. Lo erogado en esta 

actividad significó 84.8% (9,254.1 miles de pesos) del total del resultado; y 4.0% de lo utilizado por el 

Instituto al primer trimestre de 2019. 

Por lo que respecta al Resultado 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas 

democráticas", 67.7% de los 9,288.8 miles de pesos empleados en éste corresponde a las 

actividades institucionales 02, "Educación para la vida en democracia" (24.5%); 04, "Determinar la 

estructura, contenidos, difusión y seguimiento de la capacitación a los organismos de representación 
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ciudadana de la tercera generación, organizaciones ciudadanas y ciudadanía" (19. 06, 

"Formación para la ciudadanía plena" (15.3%); y 11 , "Los grupos de atención prioritaria y el nR,'snn", 

del Instituto están sensibilizados y cuentan con el conocimiento suficiente debido su 

preparación se sustenta en el Programas de Formación en Derechos Humanos y de 

Género". Lo usado en estas cuatro actividades representó 2.7% de lo erogado por el Instituto 

marzo de 2019. 

El gasto efectuado en los ocho resultados restantes ascendió a 24,641.6 miles de pesos y rer)~selntó 

10.7% de lo empleado por el Instituto. 

Por último, para los 12 resultados, también se examina la consistencia entre lo asig 

Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 9 y 

lo observado al31 de marzo de 2019. 

Gráfica 8 
Ejercicio presupuestado y observado por Resultado 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México al31 de marzo de 2019 
(Por cientos) 

.. Presupuesto de Egresos para ellECM 2019 .. Erogado por ellECM al Primer Trimestre de 2019 

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 

Fuente: Secretaria Administrativa , Saldos al 31 de marzo de 2019, abril de 201 9. 
Notas: Avance detenninado con base en el momento contable del egreso Udevengado". 

R9 R10 R11 R12 

Como en el caso de la clasificación por objeto del gasto (apartado 2.2 de este informe), la 

correspondencia para el resultado 1 O, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos 

cuya participación observada supera lo asignado en el Presupuesto de Egresos del Instituto /f/e'ctc)ral 
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de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2019, obedece a los ritmos propios de la actividad 

institucional y a la menor velocidad del gasto para los demás resultados. Conforme avance el ejercicio 

presupuestal, la referida brecha tenderá a cerrarse. Para el Resultado 11 , "Garantizar la organización 

de los procesos electorales y de participación ciudadana", el desfase corresponde al compás de 

espera abierto en tanto se deciden las fechas para el inicio de la Consulta Ciudadana sobre 

Presupuesto Participativo 2019 y la Elección de Comités Ciudadanos y Consejos de los Pueblos. La 

brecha observada se cierra cuando en lugar de atender el momento de gasto devengado se atiende 

el de gasto comprometido. Lo anterior, toda vez que en la fase de gasto comprometido, la aprobación 

de éste mediante acto administrativo por autoridad competente ya se verificó. 

Programas generales, institucionales y específicos 

Los programas generales, institucionales y específicos que más recursos requirieron a lo largo del 

primer trimestre de 2019 fueron el 20, "Programa Institucional de Vinculación y Fortalecimiento de las 

Asociaciones Políticas", con 50.4% (116,168.7 miles de pesos); el 06; "Programa General de 

Innovación del Quehacer Institucional", con 27.4% (63,026.3 miles de pesos) de lo ejercido por el 

órgano autónomo; y el 13, "Programa Institucional de Uso de Instrumentos Informáticos", con 5.0% 

(11,465.4 miles de pesos) de lo utilizado al 31 de marzo de 2019. Ver el anexo 4. 

Tabla 8 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por Programa Institucional al 31 de marzo de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

Participación 

Programa institucional Monto r;:tt~~~ 
devengado* 

01 Programa General de Organización de Procesos Electorales 5697 02 
• .J 

1 02 Programa General de Participación Ciudadana 1,626.7 0.1 

04 Programa General de Transparencia, Accesibilidad y Rendición de Cuentas 0.0 0.0 -
[ 06 Programa General de Innovación del Quenacar Institucional 63,026.3 27.4 

07 Programa General de Vinculación Insmueional 5,916.4 2.6 

108 Programa General de Identida.d Institucional 2,445.1 1.1 

09 Programa General de Mejora de la Calidad 4,671 .5 2.0 

110 Rrograma General de Desarrc¡1I0 del Capital Humano 582.1 0.3 
. . 

Contmua ... 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE M8<ICO SECRETARIA ADMINISTRATIVA _ 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO 

PRIMER TRIMESTRE DE 2019 

11 Programa Institucional de Modernización, Simplificación y Desconcentración 
Administrativa del Instituto Electoral. 

12 Programa Institucional de Uso y Optimización de los Recursos 
Humanos y Materiales 

13 Programa Institucional de 

Institucional de Gestión del Servicio Profe§Íonal Electoral Nacional 

del personal de la 

en materia de Capacitación 
2019 

de y Geoestadistica Electoral 2019 

Institucional de Vinculación y Fortalecimiento de las Asociaciones 

21 Programa Institucional de Promoción y Desarrollo de los Principios Rectores 
de la Participación Ciudadana 2019 

Programa institucional de Capacitación, Educación, Asesorla y Comunicación 
las atribuciones de los Órganos de Representación Ciudadana, 

Ciudadanas Ciudadanla en General 2019 

23 Programa Institucional de Evaluación del desempeño de los Comités 
Ciudadanos de los Pueblos 2019 

Fuente: Secretaría Administrativa , Saldos al31 de marzo de 2019, abril de 2019. 

IECM-JAINFIYl~-1 ~ 

0.0 

5,939.6 

11,455.4 

1,355.2 

1 

1,720.7 

116,168.7 

14.0 

1,817.3 

0.0 

1,455.0 

Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
·Momento contable del egreso, el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de confonnidad de bierres.lservici"s 
y obras oportunamente contratados. 
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En términos de lo gastado, la actividad institucional con mayor peso relativo dentro del Programa 

Institucional 20, "Vinculación y Fortalecimiento de las Asociaciones Políticas", fue la 03, "Ministrar el 

financiamiento público a los partidos políticos", que contribuyó con 97.5% (113,299.9 miles de pesos) 

de lo erogado en dicho programa (116,168.7 miles de pesos). La actividad institucional 01 , 

"Sustanciar las quejas y sancionar las conductas infractoras de la normatividad electoral cuando 

resulte procedente", explica únicamente 1.3 % (1,522.7 miles de pesos) de lo empleado en el 

programa. Ambas actividades estuvieron a cargo de la Dirección Ejecutiva de Asociaciones Políticas 

(DEAP). Lo erogado en las dos actividades institucionales representa 98.8% de lo empleado en el 

programa; y 49.8% de los recursos utilizados por el Instituto. 

En relación con el "Programa General de Innovación del Quehacer Institucional" (clave presupuestal 

06), las actividades institucionales que contribuyeron a explicar los 63,026.3 miles de pesos 

empelados al 31 de marzo de 2019 en él , son tanto las series 29-61 , "Operación en el ámbito distrital 

de los programas institucionales" (27,459.0 miles de pesos) y 02-07, "Supervisión y evaluación 

institucional" (11 ,142.2 miles de pesos) como la actividad 08, "Coordinación Ejecutiva" (4,741 .6 miles 

de pesos). Estas 40 actividades entrañaron 68.8% (43,342.8 miles de pesos) de lo erogado con cargo 

a dicho programa; y 18.8% de lo ocupado por el Instituto. 

En relación con el "Programa Institucional de Uso de Instrumentos Informáticos" (clave presupuestal 

13), las actividades 01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y 

comunicaciones realizados" y 2, "Mantenimiento y actualización a los sistemas administrativos y 

apoyo a la operación realizados", utilizaron 95.1 % (10,894.7 miles de pesos) de lo erogado en el 

programa, así como 4.7% de lo gastado por el Instituto. 
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3. Avance programático-presupuestal 

En este apartado se ofrece información cuantitativa y cualitativa sobre el uso racional y 

de los recursos presupuesta les aprobados para la consecución de los objetivos y la 

realización de los proyectos que integran los POA, comprendidos en el Plan General de Dellarroll'o 

del Instituto Electoral del Distrito Federal 2017-2020. El propósito es dar a conocer la tanto 

programática como del ejercicio del gasto del instituto en una fecha determinada (31 de de 

2019), a efecto de evaluar la oportunidad con que los recursos financieros fueron y las 

actividades previstas llevadas a cabo. De esta manera, se presentan las principales delSa¡¡re!géj<;iolles 

de gasto por resultado, programa institucional y UR; y se expone el cumplimiento de metas lIí.,í".,. 
para aquellos conceptos programáticos que más recursos requirieron. 

3.1. Resultados 

Para efectos de análisis de la evolución presupuestaria, convendrá recordar las y 

metodología para la determinación de los momentos contables de los egresos, por el 

CONAC. En ellas, se establece que los registros contables de los entes públicos se con 

base acumulativa y la contabilidad de las transacciones de gasto es verificada conforme a la de 

su realización, independientemente de su pago. 

Por tanto, a lo largo del presente documento se empleará la noción de gasto para 

determinar los avances del periodo. Dicho concepto puede definirse como el una 

obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios obras 

oportunamente contratados. Sin embargo, para contrastar algunos casos, se utilizará, 

el momento contable "gasto comprometido", que da cuenta de la aprobación por aIUTr,nn"n 

competente de un acto administrativo, u otro instrumento que formaliza una relación con 

terceros para la adquisición de bienes, la contratación de servicios o la ejecución de obras. 

Como se informó en el apartado 1, Avance financiero, al 31 de marzo de 2019 el I había 

erogado 230,418.0 miles de pesos, lo cual representa un avance financiero de 65.7% en rel¡¡4iéln con 

lo programado para el período (350,563.9 miles de pesos). Si se atendiese la "gasto 

comprometido", el avance ascendería a 74.7%. 

Por otra parte, el saldo de las requisiciones al 31 de marzo de 2019 asciende a 70,790.0 de 

pesos. Véanse los anexos 1, 2, 3, 4 Y AE1 (electrónico). 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARIA ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMATICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO 

PRIMER TRIMESTRE DE 2019 

Tabla 9 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al 31 de marzo de 2019, por Resultado 
(Miles de pesos y por cientos) 

IECM-JAINF035-19 

Resultado Programado Devengado Ejercido Pagado Av(~~e· Compromisos 

01. Garantizar el cumplimiento de las 
actividades sustantivas del Institulo 113,456.5 66,299.~ 64,944.4 57,942.6 56.4 87,131 .1 
Electoral de la Ciudad de México 

02. Instrumentar acciones de mejora 
continua a la estructura, sistemas 8,636.7 7,098.9 7,098.9 6,306.8 82.2 8,471 .9 
Y procedimientos administrativos -
03. Fomentar la incorporación 
y el desarrollo de instrumentos 23,356.4 10,911-9 10,037.1 9,678.1 46.7 16,157.6 
tecnológicos --04. Fortalecer la imagen 6,596.3 3,735.0 3,555.4 3,120.7 56.6 4,337.9 
del Instituto como órgano autónomo - --- - - -- _a 

05. Promover la suscripción de acuerdos 724.9 722.6 722.6 721 .5 99.7 722.6 
Y convenios 

06. Facilitar a la ciudadania el acceso 1,839.0 1,455.8 1,455.8 1,308.3 79.2 1,705.5 
a la información 

07. Fomentar la cuHura de rendición 396.2 0.0 0.0 0.0 0.0 160.5 
de cuentas 

08. Favorecer el desarrollo 
de conocimientos, valores 13,631 .0 9,288.8 9,231.8 8,231 .5 68.1 10,231.5 
Y prácticas democráticas 

09. Impulsar la formación y el desarrollo 
profesional del personal del Instituto 3,832.9 3,124.4 3,121 .5 2,806.9 81 .5 3,242.9 
Electoral de la Ciudad de México 

10. Contribuir al fortalecimiento 120,051.6 119,276.7 119,276.7 118,116.6 99.4 119,752.8 
del régimen de partidos pollticos 

11. Garantizar la organización 
de los procesos electorales 55,713.7 8,504.9 8,504.9 7,726.7 15.3 10,096.6 
Y d!) partieipaci6n ciudadana 

12. Asegurar el buen funcionamiento 
de los órga110s de representación 2,328.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
ciudadana 

Total: 350,563.9 230,418.0 227,949.1 215,959.6 65.7 262,013.1 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 31 de marzo de 2019, abril de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso "Devengado", 
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Para este apartado, únicamente se tomarán en cuenta los cuatro resultados que requirieron mayor 

gasto. La suma de éstos representa 89.3% (205,776.5 miles de pesos) de lo empleado 31 de 

marzo de 2019 por el Instituto. 

Por lo que respecta al Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos nnllílirn,," 

99.4% (119,276.7 miles de pesos) de los recursos programados se encontraba en el ...... " ...... ,d"'ln de 

gasto devengado, mientras que 99.8% (119,752.8 miles de pesos) en el de gasto "nrnnr-nrr'Ati.rl l> 

Tabla 10 
Avance presupuestal al 31 de marzo de 2019 del Resultado 10, por capítulo y partida 

(Miles de pesos y por cientos) 

base al personal 1,215.6 1,202.1 1,202.1 1,097.9 98.9 

1211 Honorarios asimilables 5,968.2 5,810.8 5,810.8 5,185.4 97>.4 
a salarios 

1311 Prima quinquenal por anos 6.4 2.7 2.7 2.5 42.4 
de servicios efectivos prestados 

1341 COmpensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones 201 .0 187.6 187.6 155.0 93.4 
social 

a fondos 76.5 71.4 71.4 SO.O 93.3 

1431 Aportaciones al sistema 
para el retiro o a la administradora 102.0 70.7 70.7 49.2 69.3 
de fondos para el retiro y ahorro 

2111 Materiales, útiles Y equipos 208.3 0.0 0.0 0.0 0.0 
menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos 
menores de tecnologlas 4.3 0.0 0.0 0.0 0.0 

i comunicaciones 

2211 Productos alimenticios 18.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y Debidas P!!!l personas 

2231 Utensilios para el servicio 5.1 0.0 0.0 0.0 0.0 
de alimentación 
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... Continuación 

O d E" d P d Avance C . Capítulo/partida Programado evenga o Jere. o aga o (% ompromlsos 

3000 "Servicios Generales" 380.7 300.2 300.2 202.~ 78.9 317.7 

3151 Telefonla celular 54.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3722 Pasajes terrestres 15.0 6.0 6.0 6.0 40.0 6.0 
al interior de la Ciudad de México - 94.4 31179 3981 Impuesto sobre nóminas 311 .7 294.2 294.2 196.1 

4000 "Transferencias, 
Asignaciones, Subsidios 108,841.2 108,841 .2 108,841.2 108,841.2 100.0 108,841.2 
Y Otras Ayudas· 

4471 Ayudas sociales 108,841.2 108,841 .2 108,841 .2 108.841 .2 100.0 108,841.2 
a entidades de interés público 

Total: 120,051 .6 119,276.7 119,276.7 118,116.6 99.4 119,752.8 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos a131 de marzo de 2019, abril de 2019. 
Notas: las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo . 

• Avance determinado con base en el momento contable del egreso "Devengado·, 

El peso relativo, en cuanto proporción de gasto, de los capítulos 2000, "Materiales y Suministros"; y 

3000, "Servicios Generales", es accesorio en la estructura presupuestal del Resultado 10. Esto ayudó 

para que el poco dinamismo mostrado en cuanto a evolución de gasto de los dos capítulos citados no 

frenase el ritmo exhibido por el capítulo 4000, "Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 

Ayudas". Visto al avance del Resultado 10 desde su composición por unidad responsable de gasto y 

responsable operativo, puede apreciarse que las dos instancias administrativas participantes 

ejercieron sus presupuestos en el marco de lo esperado. 

Tabla 11 
Avance presupuestal al 31 de marzo de 2019 del Resultado 10, 

por unidad responsable y responsable operativo 
(Miles de pesos y por cientos) 

Unidad responsablel . Avance*. 
responsable operativo Programado Devengado Ejercido Pagado (OJo) Compromisos 

06 Dirección Ejecutiva 116,722.6 116,168.7 116,168.7 116,602.8 99.6 116,488.3 
de Asociaciones Politlcas 

0602 Dirección de Quejas 1,689.8 1,522.7 1,522.7 1.368.2 90.1 1,843.2 

0603 Coordinación de 115,032.8 114,846.0 114,646.0 114,134.6 99.7 114,845.1 Prerrogativas y Partidos Pollticos 

17 Unidad Técnica 3,329,0 3,108.0 3,108.0 2,613.7 93.4 3,284.6 
Esptlclallzada de Fiscalización 

1702 Dirección de Fiscalización 3,329.0 3,1 08.0 3,108.0 2,613.7 93.4 3.264.6 

Total: 120,051 .6 119,276.7 119,276.7 118,116.6 99.4 119,752.8 

Fuente: Secretarfa Administrativa, Saldos a131 de marzo de 2019, abril de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos pardales puede no coincidir con el total debido al redondeo . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso ·Oevengado", 
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La actividad institucional del Resultado 10 con mayor peso relativo respecto al total erogado la 03, 

"Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos", del Subresultado 13, "Las y 

requerimientos de partidos y agrupaciones políticas se atienden con oportunidad y estricto ap1elllo a la 

normatividad aplicable". Esta actividad consignó un avance de 99.9 % (113,299.9 miles de pe~los) en 

relación con lo programado al primer trimestre. La parte restante corresponde a gasto r.nlTlnrndh",tirln 

La referida actividad significa 95.0% de lo consumido en el resultado y 49.2 % de lo emple¡¡dcj por el 

Instituto al 31 de marzo de 2019. 

Tabla 12 
Avance presupuestal al 31 de marzo de 2019 de la actividad 

institucional 03, Resultado 10, por partida presupuestal 
(Miles de pesos y por cientos) 

1211 Honorarios asimilables 
salarios 

a instituciones 

1431 Aportaciones al sistema 
para el retiro o a la administradora 
de fondos para el retiro y ahorro 
solidario 

y equipos 

2141 Materiales, útiles y equipos 
menores de tecnologias 
de la información 

4471 Ayudas sociales a entidades 
de interés público 

4,284.8 

29.6 

11.3 

4.5 

43.9 

2.1 

108,841.2 

4,284.8 4,284.8 3,955.7 

29.6 29.6 28.2 

11 .3 11 .3 9.1 

4.5 4.5 3.6 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

108,841 .2 108,841 .2 108,841 .2 

100.0 

100.0 29.6 

100.0 11 .3 

10.0.0 4.5 

0.0 

0.0 0.0 

100.0 

Tolal: 113,345.9 113,299.9 113,299.9 112,930.0 100.0 113,299.9 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos a1 31 de marzo de 2019, abril de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puada no coincidir con allolal debido al redondeo. 
* Avance determinado COll base en el momento contable del egreso "Devengado·, 

En el Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto IElelctclral 

de la Ciudad de México", 58.4% (66,299.1 miles de pesos) de lo programado pertenece gasto 

devengado; y 76.8% (87,131 .1 miles de pesos), a gasto comprometido. 
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I 

Tabla 13 
Avance presupuestal al31 de marzo de 2019 del Resultado 01, por capitulo 

(Miles de pesos y por cientos) 

. Avance" 
Capitulo Programado Devengado Ejercido Pagado f%) Compromisos 

1000 "Servicios Personales" 69,633.9 59,049.1 59,049.1 52,714.2 84.8 69,633.9 

2000 "Materiales y Suministros" 18,504.4 292.3 115.3 115.3 1.6 2,553.5 

3000 "Servicios Generales" 22,271 .0 6,451.0 5,780.0 5,113.1 29.0 14,437.0 

5000 "Bienes Muebles, 3,047.1 506.7 0.0 0.0 16.6 506.7 
Inmuebles e Intangibles" 

Total: 113,456.5 66,299.1 64,944.4 57,942.6 58.4 87,131 ,1 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos a/31 de marzo de 2019, abril de 2019. 
Notas: las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso ' Oevengado', 

La evolución presupuestal del Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades 

sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de México", se vio afectada por el menor ritmo de 

gasto en los capítulos 2000, "Materiales y Suministros"; y 3000, "Servicios Generales". Si se atiende 

el momento del egreso "gasto cOmprometido" la eficiencia aumenta satisfactoriamente. 

Tabla 14 
Avance presupuestal al31 de marzo de 2019 del Resultado 01, por unidad responsable de gasto 

(Miles de pesos y por cientos) 

Unidad responsable de gasto Programado Devengado Ejercido Pagado Avt;~fe" Compromisos 

Presidencia del Consejo General 3,192.7 3,050.2 3,050.2 2,679.1 95.5 3,171 .1 

Consejeros Electorales 12,206.0 11,142.2 11,123.6 9,901 .2 91 .3 12,004.6 

Secretaria Ejecutiva 5,359.9 4,741 .6 4,741 .6 4,220.2 88.5 5,281 .2 

SecretarIa Administrativa 45,953.2 11,067.9 10,489.2 91339.3 24.1 22,067.9 

Dirección Ejecutiva 
1,095.6 968.2 968.2 868.7 88.4 1,020.8 de Asociaciones Polltieas 

Direcci6n Ejecutiva 
de Organlzaci6n Electoral 1,264.0 1,203.8 1,203,8 1,063.9 95.2 1,205.3 
Y Geoestadlstica 

Dirección Ejecutiva 
de Participación Ciudadana 976.3 778.1 778.1 695.1 79.7 830.7 
Y Capacitación 

Continúa . .. 
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749.6 681 .2 

Unidad Técnica de Archivo, 
Logislica y Apoyo a Órganos 5,277.8 3,755.3 3,569.1 
Desconcentrados 

Inlema 2,685.1 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 31 de marzo de 2019, abril de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con ellolal debido al redondeo . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso "Devengado', 

90.9 

3,237.5 71.2 

1,298.8 

Las dos unidades responsables de gasto con menor dinamismo presupuestal afectaron el <trr,>llIllU" 

del ejercicio 2019 para el Resultado 01 . Sin embargo, el lento movimiento tiende a corregirse; 

de gasto comprometido duplica la de gasto devengado. 

En cuanto a las actividades institucionales del Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento las 

actividades sustantivas del Instituto", el avance en la serie 02-07, "Supervisión y 

Institucional", alcanzó 91 .3% (11 ,142.2 miles de pesos) de lo presupuestado de inicio; 

en la 08, "Coordinación Ejecutiva", significó una evolución de 88.5% (4,471 .6 miles de pesos) 

respecto a lo asignado; en la 13, "Seguimiento al Programa Anual de Adquisiciones, Anrerlda' l\1 ienllos 

y Servicios 2019 (PAAAS) , aplicado", fue de 28.8% (3,403.9 miles de pesos) en relación los 

11 ,839.0 miles de pesos programados; y en la serie 29-61 , "Operación en el ámbito de los 

programas institucionales", llegó a 79.1 % (27,459.0 miles de pesos) de lo asignado. 

Tabla 15 
Avance presupuestal al 31 de marzo de 2019 de las actividades 

institucionales 26-61, Resultado 01, por partida presupuestal 
(Miles de pesos y por cientos) 

1211 Honorarios asimilables 
a salarios 

6,743.7 

407.5 

36.6 

5,427.8 

225.7 

25.7 

5,427.8 4,892.5 

225.7 180.9 

25.7 23.2 

80.5 

55.4 

70.3 
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... Continuación 

d D d E"d P d Avance" C . Partida Programa o evenga o Jerel o aga o (Oto) ompromlsos 

1321 Prima de vacaciones 3.1 3.1 3.1 2.7 100.0 3.1 

1323 Gratificación de fin de afio 31.1 31 .1 31 .1 27.3 100.0 31 .1 

1341 Compensaciones 20,931 .8 16,814.7 16,814.7 15,157.4 80.3 20,931 .8 

1411 Aportaciones a instituciones 923.6 716.8 716.8 562.3 77.6 923.6 
de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos 351.4 272.6 272.6 178.4 77.6 351 .4 
de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema 
para el retiro o a la administradora 597.8 342.1 342.1 225.3 57.2 597.8 
de fondos para el retiro y ahorro 
solidario 

2111 Materiales, útiles y equipos 636.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos 
menores de tecnologlas 31 .4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de la información y comunicaciones 

3221 Arrendamiento de edificios 3,067.9 2,907.1 2,335.9 2,335.9 94.8 2,921 .7 

3581 Servicios de limpieza 33.0 16.5 16.5 16.5 50.0 16.5 
Y maneio de desechos 

3722 Pasaies terrestres al interior 49.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de la Ciudad de México 

3981 Impuesto sobre nóminas 851.8 675.8 675.8 431.4 79.3 851 .8 

Total: 34,696,4 27,459.0 26,887.8 24,033.8 79.1 33,816.6 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos a131 de marzo de 2019, abril de 2019. 
Notas: l as sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
* Avance determinado con base en el momento contable del egreso "Devengado", 

Para el caso de la serie 29-61 de las actividades institucionales "Operación en el ámbito distrital de 

los programas institucionales", si como medida de avance se toma la aprobación por autoridad 

competente de un acto administrativo, u otro instrumento que formaliza una relación juridica con 

terceros para la adqUisición de bienes, la contratación de servicios o la ejecución de obras (gasto 

comprometido) el avance presupuestal asciende a 97.5%. Similar comportamiento muestra la 

evolución de las partidas presupuestales que integran las actividades institucionales 02-07, 

"Supervisión y evaluación Institucional" y 08, "Coordinación Ejecutiva". 

La suma de lo gastado en dichas actividades representó 70.5% (46,746.7 miles de pesos) del costo 

del Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto", 

(66,299.1 miles de pesos) al 31 de marzo de 2019; y 20.3% de lo ejercido por el Instituto a igual 

fecha. 
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Por lo que respecta al Resu~ado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de ntos 

tecnológicos", al 31 de marzo del presente ejercicio, 46.7% (10,911.9 miles de pesos) de lo 

presupuestado se situaba en el momento contable del egreso "devengado"; y 69.2% (16,157 miles 

de pesos), en el de gasto "comprometido". 

Tabla 16 
Avance presupuestal al 31 de marzo de 2019 del Resultado 03, por capítulo y partida 

(Miles de pesos y por cientos) 

1131 Sueldos base al personal 1,045.8 permanente 

131.1 Prima quinquenal por años 
1.6 de servicios efectivos prestados 

1341 

1411 Aporiaciones a instituciones 
137.9 137.7 137.7 109.1 99.8 de seguridad -sodal 

1421 Aportaciones a fondos 
52.5 52.4 52.4 34.9 99.8 de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema 
para el retiro'o a la administradora 

89.3 58.0 58.0 38.4 65.0 de fondos para el retiro y ahorro 
solidario 

3161 Servicios de 2,250.0 857.5 0.0 0.0 38.1 telecomunicaciones y satélites 

3171 Servicios de acceso 
de Internet, redes y procesamiento 2,882.0 1,771.0 1,771.0 1,771 .0 61.4 
de información 

3271 Arrendamiento de activos 6,480.0 4,856.6 4.856.6 4,856.6 74.9 intangibles 

3331 Servicios de consultoría 
administrativa, procesos, téCnica 1,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y en tecnologlas de la información 

3531 Instalación, reparación 
y mantenimiento de equipo 2,872.5 45.9 45.9 45.9 1.6 de cómputo y tecnologías 
de la información 

3571 Instalación, reparación 
y mantenimiento de maquinaria, 33.8 0.0 0.0 0.0 0.0 
otros equip ... os y herramienta 
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. .. Continuación 

D d E"d P d Avance" C I Capítulo I partida Programado evenga o Jercl o aga o (%) omprom sos 

3712 Pasajes aéreos 17.4 17.3 
internacionales 

0.0 0.0 99.1 0.0 

3761 Viáticos en el extranjero 45.3 0.0 0.0 0.0 0.0 45.2 

3791 Otros seovicios de Iraslado 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 
Y hospedaje 

3981 Impuesto sobre nóminas 99.7 90.7 90.7 60.4 91.0 99.7 

SOOO "Bienes Muebles, Inmuebles 4,071.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
e Intangibles" 

5151 Equipo de cómpulo 4,071 .7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y de lecnologlas de la información 

Total: 23,356.4 10,911.9 10,037.1 9,678.1 46.7 16,157.6 

Fuente: Secretaría AdminIstrativa, Saldos a131 de marzo de 2019. abril de 2019. 
Notas: l as sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso "Devengado". 

El capítulo 3000, "Servicios Generales", concentra 67.1 % de los recursos del Resultado 03, 

programados para el primer trimestre de 2019. La mayor parte de ellos se encuentra en la fase de 

gasto "comprometido". 

Las actividades institucionales que contribuyeron al avance presupuestal del Resultado 03 son la 

02, "Mantenimiento y actualización de los sistemas administrativos y apoyo a la operación realizados" , 

del Subresultado 04, "Los sistemas informáticos están plenamente desarrollados y en operación" ; y la 

01, "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y comunicaciones realizados", del 

Subresultado 05, "El Instituto Electoral de la Ciudad de México cuenta con los instrumentos 

tecnológicos idóneos para el desempeño de sus funciones" . 

Tabla 17 
Avance presupuestal al 31 de marzo de 2019 de la actividad institucional 02, Resultado 03, por partida 

(Miles de pesos y por cientos) 

Partida Programado Devengado Ejercido Pagado AV~70)e" Compromisos 

1131 Sueldos base al personal 
507.8 505,5 505.5 461.7 99.5 507.8 permanente 

1311 Prima quinquenal por anos 
2.9 0.6 0.6 0.6 22.1 2.9 de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1323 Gralificación de fin de año 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Continua .. . 
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a instituciones 66.8 66.5 

25.4 25.3 

1431 Aportaciones al sistema 
para el retiro o a la administradora 

43.2 33.4 de fondos para el retiro y ahorro 
solidario 

por seguro de vida 
0.0 0.0 civil 

3331 Servicios de consu~orra 
administrativa, procesos, técnica 1,000.0 0.0 
yen de la información 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos a131 de marzo de 2019, abril de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
~ Avance determinado con base en el momento contable del egreso ' Devengado' , 

66.5 

25.3 

33.4 

0.0 

0.0 

52.7 99.6 

16.11 99.6 

22.0 77.3 

O_O 0.0 

0.0 0.0 

La primera actividad acusó un avance de 58.6% (1,640.6 miles de pesos) , en relación lo 

programado; la segunda, otro de 45.2% (9,254.1 miles de pesos). Las dos actividades ~it;ad,ls 

involucran 99.8% (10,894.7 miles de pesos) de lo consumido por el Resultado; y 4.7% de lo e!rc)galdo 

por el Instituto al 31 de marzo de 2019. 

Tabla 18 
Avance presupuestal al31 de marzo de 2019 de la actividad institucional 01, Resultado 03, por dalrtirla 

(Miles de pesos y por cientos) 

1411 Aportaciones a instituciones 
de seguridad social 

71.2 
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.. . Continuación 

d O d E"d P d Avance" C . Partida Programa o evenga o Jere! o aga o (%) ompromlsos 

1421 Aportaciones a fondos 27.1 27.1 27.1 18.0 100.0 27.1 
(le vivienda 

1431 Aportaciones al sistema 
para el retiro o a la administradora 

46.1 24.6 24.6 16.4 53.4 46.1 
de fondos para el retiro y ahorro 
solidario 

1441 Primas por seguro de vida 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

del personal civil 

3161 Servicios 2,250,0 857.5 0.0 0.0 38.1 2,250.0 
de telecomunicaciones y satélites 

~ 

_. 
3171 Servicios de acceso 
de Intemet. redes y procesamiento 2,882.0 1,771 .0 1,771 .0 1,771,0 61.4 2,170,5 
de infonnación 

3271 Arrendamiento de activos 
6,450.0 4,856.6 4,856.6 4,856.6 75.3 6,425.5 

intangibles 

3531 Instalación, reparación 
y mantenimiento de equipo 

2,872.5 45.9 45,9 45.9 1.6 1,545.0 
de cómputo y tecnologlas 
de la infonnación 

3571 Instalación, reparación 
y mantenimiento de maquinaria, 33.8 0.0 0.0 0.0 0.0 17.7 
otros equipos y herramienta 

.. 

3981 Impuesto sobre nóminas 51 .3 46.6 46.6 31 .0 90.9 51 .3 

5151 Equipo de cómputo 
4,071 .7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

y de tecnologlas de la infonnación 

5211 Equipos y aparatos 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 audiovisuales 

Total: 20,463.7 9,254,1 8,396,6 8,218.3 45,2 14,312.4 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos a/31 de marzo de 201 9. abril de 2019. 
Notas: l as sumas de los saldos pardales puede no coincidir con el total debido al redondeo . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso "Devengado". 

Para el Resultado 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas", 

68.1 % (9,288.8 miles de pesos) de los recursos programados se encontraba en el momento de gasto 

devengado, en tanto que 75.1% (10,231.5 miles de pesos), en el de gasto comprometido. 
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Tabla 19 
Avance presupuestal al 31 de marzo de 2019 del Resultado 08, por unidad responsable 

(Miles de pesos y por cientos) 

Unidad responsable Programado Devengado Ejercido Pagado AVr2fe* Compre misos 

05 Direeci6n Ejecutiva 
de Educación Clvica 
y Construcción de Ciudadanla 

08 Dirección Ejecutiva 
Participación Ciudadana 

LY Capacitación 

14 Contraloria Interna 

15 Unidad Técnica de Vinculación 
Lcon Organismos Externos 

18 Unidad Técnica 
de Género y DereChos Humanos 

7,759.7 

3,639.2 

0.9 

1,422.4 

808.8 

4,198.7 4,192.5 

3,254.4 3,254.4 

0.0 0.0 

1,266.0 1,215.1 

569.8 569.8 

,-
3,764.4 54.1 4, 196.9 

2,904.5 89.4 3, 19.0 

0.0 0.0 0.0 
1-

1,161.5 89.0 1, 168.1 

401 .1 70.4 47.5 

Total: 13,631 .0 9,288.8 9,231.8 8,231.5 68.1 10,231.5 
Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 31 de marzo de 2019, abril de 2019. 
Notas: las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con ellotal debido al redondeo . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso "Devengado' . 

El grado de avance presupuestal de las actividades institucionales que más incidieron en el 

gasto de este resultado es el siguiente: la actividad 02, "Educación para la vida democrática", lmn,,·trn 

un 43.8% (2,273.8 miles de pesos) en relación con la meta establecida para el 

"Determinar la estructura, contenidos, difusión y seguimiento de la capacitación a 

representación ciudadana de la tercera generación, organizaciones ciudadanas y 

04, 

órn~nc,,, de 

presentó una evolución de 91 .2% (1,817.3 miles de pesos) ; la 06, "Formación para la l,;IUlpdUdl 

plena", un progreso de 92.8% (1 ,423.1 miles de pesos) ; y la 11 , "Los grupos de atención y 

el personal del Instituto están sensibilizados y cuentan con el conocimiento suficiente debido que su 

preparación se sustenta en el Programas de Formación en Derechos Humanos y Pe,rSIJelUilla de 

Género", exhibió un avance de 100.0%. 

Lo empleado en estas cuatro actividades significó 67.8% (6,289.9 miles de pesos) de lo de'derloaldo 

en el resultado y 2.7% de lo gastado por el Instituto durante el primer trimestre de 2018. 

3.2. Programas institucionales 

Los programas generales, institucionales y específicos que más recursos requirieron a lo del 

primer trimestre de 2019 fueron el 20, "Programa Institucional de Vinculación y Fortalecimi 

Asociaciones Políticas", con 50.4% (116,168.7 miles de pesos); el 06; "Programa de 
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Innovación del Quehacer Institucional", con 27.4% (63,026.3 miles de pesos) de lo ejercido por el 

órgano autónomo; y el 13, "Programa Institucional de Uso de Instrumentos Informáticos", con 5.0% 

(11,465.4 miles de pesos) de lo utilizado al31 de marzo de 2019. 

La suma de lo erogado en los tres programas representa 82.7% de lo empleado por el Instituto al 

primer trimestre de 2019. 

El avance presupuestal de estos programas fue de 99.5% (116,168.7 miles de pesos), 81.3% 

(63,026.3 miles de pesos) y 25.5% (11 ,455.4 miles de pesos), respectivamente. Ver el anexo 4 y la 

tabla de la página siguiente. 

Tabla 20 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al 31 de marzo de 2019, por Programa Institucional 
(Miles de pesos y por cientos) 

Programa Programado Devengado Ejercido Pagado Avt!2fe" Compromisos 

01 Programa General de organización 
651 .1 569.7 569.7 441.6 87.5 644.4 de procesos electorales 

02 Programa General de participación 
10,708.8 1,626.7 1,626.7 1,510.7 15.2 1,779.8 ciudadana 

04 Programa General de transparencia. 
38.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 accesibilidad y rendición de cuentas 

06 Programa General de innovación 
77,531 .8 63,026.3 62,404.9 55,554.1 81.3 74,672.2 del quehacer institucional 

07 Programa General de vinculación 
7,866.0 5,916.4 5,897.1 5,214.1 75.2 7,003.0 institucional 

08 Programa General de identidad instltlJcional 4,487.1 2,445.1 2,265.6 2,039.7 54.5 2,964.1 

09 Programa General de mejora 
5,404.0 4,671 .5 4 ,510.7 3,939.4 86.4 5,112.8 de la calidad 

10 Programa General de desarrollo 
598.0 582.1 582.1 516.3 97.3 583.3 del Capital Humano 

11 Programa Institucional de Modernización, 
Simplificación y Oesconcentración 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Administrativa del Instituto Electoral 

12 Programa Instnucional de Uso 
y optimización de los recursos financieros, 44,130.8 5,939.6 5,360.9 4,926.6 13.5 15,789.2 
humanos y materiales 

13 Programa Institucional de Uso 
44,956.3 11 ,455.4 10,580.7 10,180.1 25.5 16,761.4 de Instrumentos informáticos 

Continúa .. 
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... Continuación 

Programa Programado Devengado Ejercido Pagado AV~~fe" Compre misas 

14 Programa Institucional de Gestión 
SeNIcio Profesional Elec:toral Nacional 1,385.1 1,355.2 1.355.2 1,213.6 97.8 

15 Programa Institucional de Gestión 
1,849.8 1,187.1 1,184.2 1,077.0 84.2 del personal de la Rama Administrativa 2019 

Programa InSlnucional de las actiVidades 
materia da Capacitación para los 2,378.5 1,720.7 1,720.7 1,535.5 72.3 

de Participación ciudadana 2019 

17 Programa Instilucional de Educación Cfvica 
5,191 .8 2,273.8 2,273.8 2,027.1 43.8 Y Construcción de Ciudadanfa 2019 

de Participación 
2,502.5 421.2 421.2 381.9 16.8 

19 Programa Institucional 
de Organización y Geoestadlstica Electoral 16,246.4 4,971 .0 4,971 .0 4,468.1 30.6 
2019 

20 Programa Institllcional 
da Vmculaci6n y Fortalecimiento 116,722.6 116,168.7 116,168.7 115,502.8 99.5 

las Asociadoneo Pollticas 2019 

21 Programa Institucional 
de Promoción y Desarrollo 112.4 14.0 14.0 14.0 12.4 4.0 de los Principios Rectores 
de la Participación Ciudadana 2019 

22 Programa Institucional 
de Gapacitación, Educación, Aseaorta 
y Comunicación sobe las atribuciones 
da los Organos da ReprasenlaCión Ciudadana, 1,992.9 1,817.3 1,817.3 1,623.4 91 .2 

OrganizacioneS Ciudadanas y Cludadanla 
en General 2019 

23 Programa Institucional 
de Evaluación del desempel'lo 

229.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 2019 

24 Programa Ed~oriallnaliluclonal2019 2,167.0 1,455.0 1,455.0 1,340.5 67.1 

25 Programa Interno de Auditorla 2019 2.1 0.0 0.0 0.0 0.0 

1,800.8 1,455.8 1,455.8 1,308.3 80.8 

I de Fomento 
25.8 0.0 0.0 0.0 0.0 Ciudadanas 2019 

1,584.6 1,345.5 1,313.9 1,144.9 

s.;;;e¡arral ¡ . marzo 
Notas: l as sumas de los saldos parciales puede no coincidir con 

-Avance determinado con base en el momento contable del egreso "devengado'. 
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Por lo que se refiere al programa institucional 20, "Vinculación y Fortalecimiento de las Asociaciones 

Políticas", 99.5% (116,168.7 miles de pesos) de los recursos programados se encontraba en el 

momento de gasto devengado, mientras que prácticamente 100.0% (116,488.3 miles de pesos) en el 

de gasto comprometido. 

Las actividades institucionales con mayor peso relativo dentro del programa institucional 20, 

"Vinculación y Fortalecimiento de las Asociaciones Políticas", fueron la 03, "Ministrar el financiamiento 

público a los partidos políticos"; y la 01 , "Sustanciar las quejas y sancionar las conductas infractoras 

de la normatividad electoral cuando resulte procedente". Ambas actividades corresponden al 

Resultado 10, Subresultado 13 y registraron un ejercicio de 100.0% y 90.1%, respectivamente. Lo 

erogado en ambas actividades institucionales representa 49.8% (114,822.6 miles de pesos) de los 

recursos utilizados por el Instituto. 

El Programa General 06, "Innovación del quehacer institucional", al 31 de marzo de 2019 exhibía un 

gasto devengado de 81.3% (63,026.3 miles de pesos). El momento de gasto comprometido era de 

96.3% (74,672.2 miles de pesos). 

En el caso del Programa General 06, "Innovación del quehacer institucional", la serie de actividades 

institucionales 29-61 , "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales", registró un 

avance presupuestal de 79.1 % (27,459 miles de pesos); la 02-07, "Supervisión y evaluación 

institucional", uno de 91 .3% (11 ,142.2 miles de pesos); y la 08, "Coordinación Ejecutiva", otro de 

98.5% (4,741 .6 miles de pesos). Las 40 actividades significan 68.8% de lo erogado en el programa y 

18.8% de lo utilizado por el Instituto al 31 de marzo de 2019. 

Para el Programa Institucional 13, "Uso de Instrumentos Informáticos", 25.5% (11,455.5 miles de 

pesos) de los recursos programados se encontraba en el momento de gasto devengado, en tanto que 

37.3% (17,761.4 miles de pesos), en el de gasto comprometido. Las actividades institucionales que 

más incidieron en la evolución del gasto del Programa Institucional 13, "Uso de Instrumentos 

Informáticos", fueron la 01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y 

comunicaciones realizados", del Resultado 05, que mostró un progreso de 45.2% (9,254.1 miles de 

pesos) en relación con lo estimado para el período; y la 02, "Mantenimiento y actualización a los 

sistemas administrativos y de apoyo a la operación realizados", del Resultado 4, que exhibió un 

avance de 58.6% (1,640.6 miles de pesos) respecto de los 2,798.0 miles programados. Ambas 
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actividades significan 94.7% de lo empelado en el programa y 4.7% de lo gastado por el I 

durante el primer trimestre de 2019. 

3.3. Unidades responsables de gasto 

Al 31 de marzo de 2019, el Instituto registraba un devengo de 230,418.0 miles de fJ""'U.' .1 Dicho 

importe significa un avance de 65.7% respecto de lo programado. Las UR que registraron mayor 

gasto fueron la DEAP, las 33 direcciones distritales, las oficinas de los Consejeros , la 

UTSI y la Secretaría Administrativa. En conjunto, estas instancias emplearon 79.5% (183,209. miles 

de pesos) de dicha suma. Ver el anexo 2 y la tabla siguiente: 

Tabla 21 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al 31 de marzo, por Unidad Responsable de Gasto 
(Miles de pesos y por cientos) 

04 

de Eduoación 8,211.0 4,460.0 4.453.8 4,003.4 de Ciudadania 

06 Dirección Ejecutiva de Asociaciones 117,818.2 117,136.8 117,136.8 116,371 .5 
Polltieas 

de Organización 17,51 0.4 6,174.8 6,174.8 5,532.0 

08 Dirección Ejecutiva de Participación 8,217.8 4,751 .3 4,751.3 4,249.9 
Ciudadana y Capacitación 

Técnica de Comunicaci6n 12,961.7 3,679.2 3,499.7 3,163.0 

10 Unidad Técnica de Servicios 45,705.9 12,136.6 11,261.9 10,784.9 
Intol111áticos 

de Archivo, 
5,439.3 3,755.3 3,569.1 3,237.5 

Desconoentrádos 

12 Unidad Técnica de ASuntos 5,063.6 3,990.4 3,990.4 3,504.9 
Jurfdicos 

i del Centro 3,872.4 3,140.5 3,137.6 2,820.2 

54.3 

99.4 

35.3 

57.8 

28.4 

26.6 

69.0 

78.8 

81 .1 
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... Continuación 

d E" d P d Avance· C . Programa Programado Devenga o Jerel o aga o (% ompromlsos 

14 Contralor!a Interna 6,282.6 4,560.0 4,560.0 4,100.7 72.6 6,221.0 

15 Unidad Técnica de Vinculación 3,589.5 2,701 .7 2,650.8 2,453.0 75.3 2,546.0 
con Organismos Externos 

16 Direcciones Oistritales 36,296.5 27,459.0 26,887.8 24,033.8 75.7 33,816.6 -
17 Unidad Técnica Especializada 3,465.8 3,228.4 3,228.4 2,725.2 93.2 3,385.0 
de Fiscalización 

18 Unidad Técnica de Género 808.8 569.8 569.8 401 .1 70.4 747.5 
Y Derechos Humanos 

Total: 350,563.9 230,418.0 227,949.1 215,959.6 65.7 262,013.1 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos al 31 de marzo de 2019, abril de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso Mdevengado". 

Respecto de lo presupuestado de origen, del cuadro anterior se desprende que más de la mitad de 

las UR del Instituto se encuentra por arriba de 70.0% de avance, ver la gráfica página siguiente. Sin 

embargo, si se atiende la noción de gasto comprometido; es decir, la aprobación por una autoridad 

competente de un acto administrativo, u otro instrumento que formaliza una relación jurídica con 

terceros para la adquisición de bienes, la contratación de servicios o la ejecución de obras, el avance 

alcanzaría 80.0%. 
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Gráfica 9 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al primer trimestre de 2019, por Unidad Responsable> 
(Por cientos) 

Presidencia del Consejo 

Consejeros Electorales 

Secretaria Ejecutiva 

Secretaria Administrativa 

DEECyCC 

DEAP 

DEOEyG 

DEPCyC 

UTCSyD 

UTSI 

UTALAOD 

UTAJ 

UTCFyD 

Contraloria Interna 

UTVOE 

Direcciones Distritales 

UTEF 

UTGyDH 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 31 de marzo de 2019, abril de 2019 . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso " Devengado~. 

Con base en la noción de gasto devengado, la DEAP, al concluir el primer trimestre 

registraba un avance presupuestal de 99.4%. Los 114,646.0 miles de pesos 

9 

Coordinación de Prerrogativas y Partidos Politicos representan un progreso de 99.7% en rel¡~¡:I(ln con 

el programa y una proporción de 97.9% respecto de lo utilizado por la DEAP (117,1 

de pesos) entre enero y marzo de 2019. 
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Las direcciones distritales llevaban utilizado 75.7% (27,459.0 miles de pesos) de lo presupuestado 

para el primer trimestre. El gasto comprometido registra una evolución de 92.2% (33,816.6 miles de 

pesos). 

Terminado marzo, las oficinas de los Consejeros Electorales acusaban un gasto devengado de 92.6 

(17,242.5 miles de pesos). Si se toma en cuenta la noción de gasto comprometido, el avance 

aumenta a 98.5% (18,346.7 miles de pesos). 

Por su parte, la Secretaría Administrativa consigna un avance de 23.4% (12,284.4 miles de pesos) 

respecto de lo previsto para el período. La Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios 

muestra un gasto comprometido de 36.0% en relación con el presupuesto original. 

La Unidad Técnica de Servicios Informáticos acusa un avance del 26.6% (12,136.6 miles de pesos) 

de lo establecido en el programa. Si el avance se calcula con base en el concepto de gasto 

comprometido el ejercicio se eleva a 38.2%. 

3.4. Cumplimiento de metas físicas 

De conformidad con la apertura programática que el Consejo General aprobó mediante el acuerdo 

núm. IECM/ACU-CG-329/2018 del 31 de octubre de 2018, se vinculó el presupuesto anual del 

Instituto a la ejecución de 253 actividades institucionales. Por medio del acuerdo núm. IECM/ACU­

CG-001/2019 del 14 de enero de 2019 fueron aprobados los ajustes y modificaciones al presupuesto, 

que resultaron en la confirmación de las 253 actividades institucionales. Con la finalidad de medir el 

grado de cumplimiento de todas ellas se estableció una serie de metas físicas, cuyo seguimiento, a lo 

largo del ejercicio de 2019, tendrá una periodicidad trimestral. Se sugiere revisar el anexo AE3 

(electrónico). 

De los 230,418.0 miles de pesos erogados por el Instituto al 31 de marzo de 2019, los Resultados 

10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos"; 01 , "Garantizar el cumplimiento de 

las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 03, "Fomentar la 

incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos"; y 08, "Favorecer el desarrollo de 

conocimientos, valores y prácticas democráticas", participaron con 89.3% (205,776.5 miles de pesos). 
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En términos del importe ejercido, a continuación se refiere el avance programático de 48 

actividades institucionales más significativas de los cuatro resultados, expuestas en el 2.4, 

Clasificación programática, de este informe. Ellas, en conjunto, representan 77.1% (177,595. miles 

de pesos) de lo erogado a malZo de 2019. 

Conviene aclarar que los sustantivos que aparecen entre paréntesis indican la unidad de rt"ledida 

establecida para determinar el grado de avance de las acciones, labores, trabajos o que 

conforman las actividades institucionales. 

Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos" 

Actividad institucional 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos". La adtivicjad 

comprende cinco acciones a saber: determinar el financiamiento pÚblico de los partidos poi de la 

Ciudad de México (documento); proponer los anteproyectos de acuerdo del Consejo del 

Instituto, respecto al financiamiento pÚblico para el año 2019 (informe) ; ministrar a los rt"rticln" 

políticos el financiamiento para el sostenimiento de actividades ordinarias permanentes (mini!,ttalciéln); 

ministrar a los partidos políticos el financiamiento para las actividades específicas, como entid¡ldE~s de 

interés público (ministración); y seguimiento a las sanciones impuestas por los Consejos Gp.np.I·" 

del IECM y del INE a los partidos políticos de la Ciudad de México, que afecten sus mini"·trl,,,inr1p''' 

(seguimiento de sanciones) . En todos los casos se cumplió lo programado para el primer de 

2019. 

y 

Actividad institucional 05, "Fiscalizar los informes anuales 2018 de las agrupaciones pOllític;as'lIocalles 

de la Ciudad de México" . La actividad se integra por ocho acciones: proporcionar aSI~SOlrla 

orientación permanente a las agrupaciones políticas locales para el cumplimiento de sus oblig~lciclnE~s 

en materia de fiscalización (informe); recibir y revisar mensualmente la información que 

presenten las agrupaciones políticas locales (informe); recepción de los informes anuales 

que presenten las agrupaciones políticas locales (informe); fiscalización de los informes an de 

2018 que presenten las agrupaciones políticas locales (acta); notificación del primer oficio 

u omisiones, así como análisis de las respuestas (documento); notificación del segundo de 

errores u omisiones, así como análisis de las respuestas (documento); elaboración del de 

dictamen consolidado derivado de la fiscalización (dictamen técnico); y elaboración del de 

resolución (resolución). El avance de la actividad guarda correspondencia con lo de 

origen. 
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La suma de las dos actividades institucionales representó 96.7% de lo usado al31 de marzo de 2019 

en el Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos"; y 50.1 % de los 

recursos utilizados por el Instituto a la misma fecha. 

Resultado 01 , "Garantizar el Cumplimiento 
de las Actividades Sustantivas del Instituto" 

Actividades institucionales 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional". Se encuentran 

conformadas por acciones tales como: Participar en las sesiones del Consejo General (acta); 

convocar y llevar a cabo las sesiones de las comisiones o comités que presida (acta); participar en las 

sesiones de las comisiones y/o comités de los que sea integrante (acta); realizar las acciones 

inherentes a los grupos de trabajo, que en su caso, se integren para desarrollar las actividades 

institucionales o , aquellas orientadas a la labor institucional (acta); y desarrollar las actividades 

inherentes de la comisiones y/o comités que presida (informe). Los avances en todas las actividades 

corresponden a las metas planteadas para el período. 

Actividad Institucional 08, "Coordinación Ejecutiva". Comprende cinco acciones: dar seguimiento y 

supervisar el cumplimiento de los programas y actividades de las direcciones ejecutivas, unidades 

técnicas y órganos desconcentrados, incluidas aquellas en caminadas a la promoción y protección de 

los derechos (supervisión); informar al Consejo General de las actividades que llevan a cabo las 

áreas adscritas a la Secretaría Ejecutiva (informe); apoyar en las sesiones de Consejo General 

(sesión) ; informar al Consejo General sobre las resoluciones y cumplimento de acuerdos (informe); 

seguimiento del servicio de mensajería (informe) . El avance de las cinco acciones corresponde a lo 

estimado para el trimestre. 

Actividad institucional 13, "Seguimiento al Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y 

Servicios 2019 (PAAAS) aplicado". Involucra lo siguiente: actualizar los criterios y métodos para la 

formulación del PAAAS, que permitan a las unidades responsables programar eficientemente sus 

requerimientos al vincularlos con sus programas, resultados y subresultados con la calendarización 

conforme a sus fichas descriptivas de la actividad institucional (informe); supervisar que las unidades 

responsables emitan oportunamente sus requerimientos conforme a las actividades y calendario 

establecidos en el PAAAS (informe); y emitir, en su caso, recomendaciones sobre los requerimientos 

que las unidades responsables soliciten fuera de lo establecido en el PAAAS (informe). En las tres 

acciones se logró lo programado para el trimestre. 
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Actividades institucionales 29-61, "Operación en el ámbito distrital de los programas im;tiIlJci'*3Ies" 

Comprenden lo siguiente: publicar en los estrados del órgano des concentrado los y 

documentos aprobados por el Consejo General y sus comisiones (documento); y atender 1~~. l vi·~it,.~ 

de supervisión programadas por las áreas centrales (informe). En las 33 actividades i se 

logró lo esperado. En relación con el segundo indicador, no fue posible cumplir la meta ya 

que en marzo el Consejo General no aprobó acuerdos. 

La suma de lo gastado en las 41 actividades institucionales significó 70.5% de lo ·eSlJpU,est¡3~0 para 

el Resultado 01 y 20.3% de lo ejercido por el Instituto al cierre del primer trimestre de 2019. 

Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos" 

Actividad institucional 01, "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de y 

comunicaciones realizados" (Subresultado 05). Abarca: mantenimiento preventivo y a la 

infraestructura de cómputo y comunicaciones (mantenimiento); infraestructura de y 

comunicaciones actualizada (actualización); y atención a usuarios optimizada. (Servicio). El 

corresponde a lo programado para el período. 

Esta actividad institucional representa 84.8% de lo empleado al 31 de marzo de 2019 en el "'EjSUI[aaa 

03, ' Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos"; y 4.0%, de lo ~tilizaldo 

por el Instituto. 

Resultado 08, "Favorecer el desarrollo 
de conocimientos, valores y prácticas democráticas" 

Actividad institucional 02, "Educación para la vida en democracia". Se integra por las si~uiente,s 

acciones: realizar la encuesta sobre cultura civica en niñas, niños y adolescentes (ccmsulta)1 

nuevas tecnologías para la promoción de la educación cívica del IECM (sistema); realizar "nlMpn¡rln~ 

audiovisuales para promover la educación cívica y construcción de ciudadanía a través 

nuevas tecnologías (spot); implementar acciones con jóvenes para la práctica de 

democráticos y los derechos humanos como forma de incidir en el aprovechamiento res;po,n. ablle de 

los bienes comunes de la Ciudad de México (evento); organizar una convivencia rlp,nn,-t¡v¡' 

democracia y los derechos humanos con motivo del 20 aniversario del IECM dar 

seguimiento a la implementación de las acciones educativas para la adquisición y de,salrolllo de 

habilidades y competencias para la vida en democracia realizadas por la figura de las 

direcciones distritales con el apoyo de los promotores ciudadanos a través del de 
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Seguimiento de Educación Cívica y Construcción de Ciudadanía (intervención educativa); impulsar la 

difusión de acciones institucionales en el espacio del IECM en Kidzania (servicio) ; Formar a jóvenes 

replicadoras (es) (evento); diseñar y difundir de manera permanente entre las y los mexiqueños 

residentes en el extranjero contenidos sobre educación cívica, cultura política y derechos políticos 

(documento); organizar el Concurso Juvenil de Deliberación Pública (evento); abrir espacios de 

debate para partidos políticos, organizaciones civiles y ciudadanía en general (evento); colaborar en 

la realización del modelo de Naciones Unidas para debate de órganos colegiados (evento); difundir el 

ejercicio de derechos en las comunidades, con el apoyo de la red de promotoras y promotores 

ciudadanos (servicio social) ; formar a la niñez, juventudes y ciudadanía para el conocimiento y 

ejercicio del derecho a la observación electoral que consagra la Constitución de la Ciudad de México 

(intervención educativa) ; formar a la niñez y juventudes para el conocimiento y ejercicio del derecho a 

la observación electoral a través de la plataforma multimedia interactiva Ciudad KeVe (material 

didáctico), realizar intervenciones educativas de la Ludoteca Cívica con enfoque integral: alumnado, 

docentes, madres y padres de familia (intervención educativa); innovar en la réplica de procesos 

electorales en entornos escolares (intervención educativa) ; organizar el Concurso Literario Infantil y 

Juvenil (evento); generar un catálogo de instituciones y de s~rvicios para uso de los órganos 

desconcentrados del IECM (documento) ; Generar un ambiente laboral de convivencia democrática, 

mediante la capacitación y la sensibilización al personal del IECM (documento); compartir, como una 

buena práctica, la metodología educativa y los contenidos institucionales con figuras formadoras de la 

Ciudad de México (intervención educativa); organizar el concurso de ensayo, y centrarlo en tópicos 

de participación (evento). 

Las 22 acciones que componen la actividad institucional no alcanzaron lo programado para el 

período. Para emprender la acción 6 se requiere apoyo de los prestadores de servicio social. A la 

fecha no se han recibido solicitudes de servicio social; una razón es la huelga de la Universidad 

Autónoma Metropolitana, de donde comúnmente provienen muchas solicitudes. En el próximo 

trimestre se cumplirán las metas. Por lo que hace a la acción 9, se está en espera de las aportaciones 

de la Unidad Técnica de Vinculación con Organismos Externos, aunque buena parte de los 

contenidos se encuentran listos. La meta será cumplida en el próximo trimestre. Para la acción 13 se 

requiere apoyo de los prestadores de servicio social . En el próximo trimestre se cumplirán las metas. 

La acción 16 rebasó la meta trimestral, debido a la amplia demanda de apoyo de la Ludoteca Civica, 

por parte de las direcciones distritales y oficinas centrales. En la acción 20 se realizó, con personal 

adscrito a la Dirección Ejecutiva de Educación Civica y Construcción de Ciudadanía, un ejercicio 
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piloto de la actividad, el cual conviene contar como parte de las metas logradas, lo que los 

números trimestrales. En lo relativo a la acción 22, se recibió una solicitud del Instituto de 

Guanajuato para que se les compartiera la metodologia de la LUCI . 

Actividad institucional 04, "Determinar la estructura, contenidos, difusión y seguimiento de la 

capacitación a los organismos de representación ciudadana de la tercera generación, or~¡arlÍz,l ci()nElS 

ciudadanas y ciudadania". Entraña lo siguiente: elaborar el Plan Anual de 2019 

(documento); realizar una reunión con las y los Subcoordinadores de Educación Civica, Or~galrizaci'ón 

Electoral y Participación Ciudadana (reunión); diseñar las constancias de capacitación para r 

a los órganos (documento); diseñar carteles de difusión de la capacitación que brinda el 

través de los órganos desconcentrados y del aula virtual (documento); dar seguimiento a las n"""n,,,,,, 

capacitadas (documento) ; elaborar el curso "Instrumentos de participación ciudadana, 

procedencia y desarrollo" (curso); elaborar el curso "Formación para la ciudadania y mejorami 

la calidad de vida" (curso); elaborar el curso "Representación y promoción de los intereses ,,,',rtn,ri~I,,,, 

y comunitarios" (curso); elaborar el curso "Cooperación y creación de redes de apoyo 

organizaciones ciudadanas" (curso); diseñar cuatro cursos en linea para el aula virtual 
• 

avance corresponde con lo programado para el primer trimestre de 2019. 

Actividad institucional 06, "Formación para la ciudadania plena". Comprende: elaborar un 

. El 

trabajo para la formación ciudadana (programa de trabajo) ; elaborar la propuesta de cOlnte,ricjos de 

divulgación para la formación ciudadana con perspectiva de democracia digital (documento); I reali¡~ar 

cursos de capacitación (a través de órganos centrales y órganos desconcentrados) con la utllizalCiéln 

de plataformas digitales (curso) ; realizar acciones orientadas al incremento de la CUIIIlUB de la 

participación ciudadana y democrática, por medio de alguno de los siguientes: recursos: mesas 

de diálogo, pláticas informativas y encuentros académicos) y utilizar preferentemente tec:noll~glias de 

la información y la comunicación (intervención educativa). Lo observado corresponde a lo p"n'¡' ,r~rln 

Actividad institucional 11 , "Los grupos de atención prioritaria y el personal del In"TITLJl~ están 

sensibilizados y cuentan con el conocimiento suficiente debido a que su preparación se su~¡tel~ta en el 

Programas de Formación en Derechos Humanos y Perspectiva de Género". La actividad las 

siguientes acciones: coordinar acciones con instancias gubernamentales, académicas, civil 

y partidos politicos para instrumentar proyectos y actividades que fortalezcan el conoci para el 

ejercicio de la ciudadanía (evento) ; ampliar los canales de comunicación con la 

ciudadania y el personal del IECM a fin de fortalecer una cultura politico electoral para ronlMrilhllir a 
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una democracia igualitaria e incluyente (campaña); prevenir la discriminación y violencia de género, a 

través de acciones coordinadas con instancias especializadas en la materia (servicio) . En las tres 

acciones se logró lo programado para el trimestre. 

Lo usado en estas cuatro actividades representó 67.8% de lo empleado en el Resultado 8; y 2.7% de 

lo erogado por el Instituto al 31 de marzo de 2019. 

Para profundizar en el conocimiento de las metas logradas en cada una de las actividades 

institucionales que integran el POA 2019, se sugiere la revisión del anexo AE3 (electrónico) de este 

documento. En él se consignan los avances físicos y presupuestarios alcanzados en el período que 

se reporta. Si es de interés conocer el avance a nivel de resultados y subresultados, conviene 

consultar el informe de cumplimiento y resultados, preparado también por la Secretaría 

Administrativa. 
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4. Fideicomisos del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

En este apartado se presenta información sobre las determinaciones asumidas respecto del m"n"in 

de los Fideicomisos "Público, no Paraestatal, Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7, , Y 

"Público, no Paraestatal, Revocable e Irreversible núm. 16551-2, Banamex", del Instituto, los .... Ud'''''' 
coadyuvan en la realización de las actividades sustantivas de éste órgano autónomo. 

determinaciones adquieren la forma de acuerdos; éstos son analizados, discutidos y, en 

aprobados por el comité técnico correspondiente. 

Los secretarios Ejecutivo y Administrativo del Instituto fungen como Presidente y 

respectivamente, de ambos comités. Por su parte, los titulares de la Contraloria General y la 

Técnica de Asuntos Jurídicos (UTAJ), junto con un representante de la oficina del 

Presidente del Instituto, opinan acerca de las decisiones tomadas por dichos cuerpos collegi<lclos, al 

tiempo que las orientan. Esto, con el propósito de dotar de mayor transparencia al de los 

recursos asignados al Instituto. 

4.1. Fideicomiso Público, no Paraestatal, Irrevocable 
e Irreversible número 2188-7 Banorle 

El Fideicomiso Público, no Paraestatal , Irrevocable e Irreversible número 2188-7 

propósitos efectuar pagos por la adquisición y arrendamiento de bienes muebles e inmuel)le~¡ l pi3ra el 

desarrollo de las funciones del Instituto; y la contratación de trabajos de 

acondicionamiento y mantenimiento de los inmuebles adquiridos o arrendados, lo cual rn,nn""r"i" el 

entero de los impuestos y derechos correspondientes. Estas erogaciones se realizan con 

Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles. Ver anexos 5 y 6. 

Dicho fideicomiso también tiene por objeto realizar el desembolso de los importes de los 

compromisos laborales, previstos en el plan actuarial , o de los adeudos laborales por hacer El 

gasto se efectúa con cargo a la Subcuenta de Reserva Laboral. Ver anexos 5 y 6. 

En el período sobre el cual se informa, el Comité Técnico del Fideicomiso Público, no Par4lestaltal , 

Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7 celebró dos sesiones: Primera y Segunda Exltr",nrrlin, .. il", 

En lo concerniente a la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles, al 31 de marzo de 2019 saldo 

de ésta montaba 530.6 miles de pesos. Durante enero-marzo, la Subcuenta de Bienes e 

Inmuebles contabilizó ingresos por rendimientos del orden de 9.5 miles de pesos y 

honorarios fiduciarios de 36.9 miles de pesos. 
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También registró el pago de 20.9 miles de pesos, por concepto de servicios de auditoría externa 

practicados al fideicomiso para la revisión del período 10. de enero al31 de diciembre de 2017. 

La siguiente tabla detalla los ingresos y egresos registrados en la subcuenta de Bienes Muebles e 

Inmuebles a lo largo del primer trimestre de 2019, los cuales son del conocimiento del comité referido. 

Tabla 22 
Saldo de la Subcuenta Bienes Muebles e Inmuebles, Fideicomiso Público, no Paraestatal, 

Irrevocable e Irreversible número 2188-7 Banorte, al 31 de marzo de 2019 

(Pesos) 

Mes I Concepto Importe Saldo 

Saldo al31 de diciembre de 2018 579,333.2 

Ingresos por rendimientos 3,243.8 582,576.9 

Oraen ae pago SPEI 0021887 al oesp8_cn.0 ae COntadores 
eúbllcos Ramos Herrera...Y..Com~anla S.C 20,880.0 561,696.4 

Comisión orden de pago SPEI 0021867 5.0 561 ,691 .9 
Enero 

1.v.A. por orden de pago SPEI 0021867 0.8 561 ,691 .1 

Comisión por honorarios fiduciarios 10,613.3 551 ,077.8 

IVA por honorarios fiduciarios 1,698.1 549,379.7 

Ingresos por rendimientos 2,878.3 552,258.0 

Febrero Comisión por honorarios fiduciarios 10,613.3 532,261 .0 
-'-

IVA por hon~ariOs fiduciarios 1,698.1 530,562.9 

Ingresos por rendimientos 2,927.8 542,874.3 

Marzo Comisión por honorarios fiduciarios 10,613,3 532,261.0 

IVA por honorarios fiduciarios 1,698.1 530,562.9 

Saldo al 31 de marzo de 2019: 530,562.9 

Fuente: Secretaria Administrativa, abril de 2019. 
Nota: l as sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

Por lo que se refiere a la Subcuenta de Reserva Laboral del Fideicomiso Público, no Paraestatal 

Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7, el saldo al31 de marzo de 2019 ascendió a 25,077.7 miles de 

pesos. 

Durante el período, conforme al acuerdo núm. IECM/ACU-CG-331-18 del 21 de noviembre de 2018, 

tomado por el Consejo General del Instituto, tuvo lugar la segunda transferencia de recursos, por 

5,759.1 miles de pesos. 
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Como ya se informó, durante enero-marzo el Comité Técnico del Fideicomiso Público, no Para statal , 

Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7 celebró 2 sesiones. En ellas, con cargo a la subcu ta de 

Reserva Laboral, fueron aprobados dos acuerdos que guardan relación con el pago de 15 ca enios 

de terminación de la relación laboral, por 7,743.9 miles de pesos. De la anterior cifra, el pa 

efectuado durante el primer trimestre de 2019 a las y los ex trabajadores ascendió a 5,616.4 

pesos. 

En marzo de 2019 fueron transferidos al Servicio de Administración Tributaria 1,588.4 miles de pesos. 

La suma correspondiente al Impuesto sobre la Renta de los 10 convenios autorizados en febr ro con 

el acuerdo núm. CTF-2188-7/001/2019. En abril de 2019 será enterado el Impuesto sobre la R nta de 

los restantes 5 convenios de terminación de la relación laboral, autorizados el 13 de marzo 2019 

con el acuerdo núm. CTF-2188-7/002/2019. La suma de este entero asciende a 539.1 

pesos. 

Por el lado de los rendimientos financieros , durante enero-marzo los ingresos montaron 456. miles 

de pesos. La tabla que sigue detalla los ingresos y egresos de la Subcuenta de Reserva aboral, 

correspondientes a enero-marzo de 2019, los cuales son del conocimiento del Comité Téc ico del 

Fideicomiso. 

Tabla 23 
Saldo de la Subcuenta de Reserva Laboral, Fideicomiso Público, no Paraestatal, 

Irrevocable e Irreversible número 2188-7 Banorte, al31 de marzo de 2019 
(Pesos) 

Mes Concepto Importe Sa ldo 

Saldo al 31 de diciembre de 2018 26,061 ,454.8 

Enero 

Febrero 

Marzo 

rendimientos 

Incremento al Ratrimonio 

Pago de compromisos 

Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

Al 31 de marzo de 2019, el saldo contable de las dos subcuentas del Fideicomiso 

sumaba 25,608.2 miles de pesos. 
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4.2. Fideicomiso Público, no Paraestatal, Revocable 
e Irreversible número 16551-2 Banamex 

I ECM-JAI NF035-19 

El propósito del Fideicomiso Público. no Paraestatal, Revocable e Irreversible número 16551-2 es 

conformar un fondo financiero que permita al Instituto incorporar, desarrollar y utilizar instrumentos 

tecnológicos para la organización de procesos electorales y de participación ciudadana en la Ciudad 

de México, así como adquirir herramientas tecnológicas para su aplicación en aspectos 

administrativos. En el trimestre sobre el cual se informa, el Comité Técnico del Fideicomiso Público, 

no Paraestatal, Revocable e Irreversible núm. 16551-2 no celebró sesiones. 

Al 31 de marzo de 2019, el saldo de este Fídeicomiso era de 1,385.7 miles de pesos. Durante el 

período sobre el cual se informa, sólo se registraron ingresos por rendimientos del orden de 

15.3 miles de pesos; y pagos por concepto de gastos de administración de 29.0 miles de pesos. 

la tabla siguiente detalla los ingresos y egresos del fideicomiso registrados entre enero y marzo de 

2019, los cuales son del conocimiento del Comité Técnico del Fideicomiso. 

Tabla 24 
Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable e Irreversible 

número 16551-2 Banamex, al 31 de marzo de 2019 
(Pesos) 

Mes Concepto Importe 

Saldo al 31 de diciembre de 2019 

Ingresos por rendimientos 5,414.4 
Enero 

Gastos de administración más IVA 9,666.7 

Ingresos por rendimientos 4,875.2 
Febrero 

Gastos de administración más IVA 9,666.7 

Ingresos por rendimientos 5,030.3 
Marzo 

Gastos de administración más IVA 9,666.7 

Saldo al 31 de marzo de 2019: 

Fuente: Secretarfa Administrativa , abril de 2019. 
Nota : las sumas de los saldos parciales puede no coincídir con el tolal debido al redondeo. 

Saldo 

1,399,392.5 

1,404,806.5 

1,395,140.2 

1,400,015.4 

1,390,348.7 

1,395,379.0 

1,385,712.3 

1,385,712.3 

Al cierre del primer trimestre de 2019, se reporta un saldo final de 1,385.7 miles de pesos. Es 

pertinente indicar que a partir del saldo registrado en marzo de 2015, los ingresos por rendimientos 

obtenidos por el Fideicomiso no alcanzan a compensar los egresos por concepto de honoraríos 

fiduciarios . Esto provoca la reducción paulatina del patrimonio del fideicomiso. 
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Anexo 1 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 

por capítulo y partida, al 31 de marzo de 2019 
(Miles de pesos) 

IECM-JAINF035-19 

ANEXOS 

Capítulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~~/~)ce Compromisos 

1000 "Servicios Personales" 120,946.1 104,718.1 104,718.1 93,854.8 86.6 120,946.1 

1131 Sueldos base al personal 27.297.8 24,263.1 24,263.1 22,093.9 88.9 27,297.8 
permanente 

1211 Honorarios asimilables 16,442.4 14,270.6 14,270.6 12,844.6 86.8 16,442.4 
a salarios 

1221 Sueldos base al personal 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
eventual 

1231 Retribuciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
por servicios de carácter social 

1311 Prima quinquenal 
por afies de servicios efectivos 139.8 59.1 59.1 53.6 42.3 139.8 
prestados 

1321 Prima de vacaciones 7.1 6.8 6.8 6.2 95.5 7.1 

1323 Gratificación de fin de a~o 73.1 71 .0 71.0 65.3 97.1 73.1 

1341 Compensaciones 69,590.8 60,201 .2 60,201 .2 54,484.0 86.5 69,590.8 

1411 Aportaciones 3,718.7 3,228.4 3,228.4 2,560.0 86.8 3,718.7 a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos 
1,414.9 1,227.9 1,227.9 818.2 86.8 1,414.9 de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema 
para el retiro 

2,261 .5 1,390.1 1,390.1 929.1 61 .5 2,261 .5 o a la administradora de fondos 
para el retiro y ahorro solidario 

1441 Primas por seguro de vida 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 del personal civil 

1719 Otros estlmulos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2000 "Materiales 38,168.1 362.8 175.8 176.8 0.9 3,054.9 Y Suministros" 

2111 Materiales, útiles 
12,095.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles 
y equipos menores 

10,759.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de tecnologfas de la información 
y comunicaciones 

Continúa ... 
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... Continuaci6n 

Capítulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~t~}ce Comprornlsos 

2151 Material impreso 
263.3 171 .1 10.3 10.3 65.0 e información d ig~al 

2161 Material de limpieza 162.7 0.0 0.0 0.0 0.0 

2211 Productos alimenticios 
395.1 102.1 102.1 102.1 25.8 

Y bebidas para personas 

2231 Utensilios para el servicio 188.6 0.0 0.0 0.0 0.0 de alimentación 

2419 Otros productos minerales 
16.7 5.0 5.0 5.0 29.9 no metálicos 

2421 Cemento y produclos 35.0 10.2 10.2 10.2 29.2 
de concreto 

2431 Cal, yeso y produclos 20.9 1.5 1.5 1.5 7.0 1.5 
de yeso 

2441 Madera y productos 
110.0 0.5 0.5 0.5 0.4 0.5 de madera 

2461 Material eléctrico 764.8 1.7 1.7 1.7 0.2 1.7. 
y electrónico 

2471 Artlculos metálicos 685.8 5.8 5.8 5.8 0.9 5.8 
para la construcción 

2481 3.8 

2491 Otros materiales 
y artlculos de construcción 291 .1 3.1 3.1 3.1 1.1 3.1 
Y reparación 

2531 Medicinas y productos 169.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
farmacéuticos 

2541 Materiales, accesorios 60.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y suministros médicos 

2561 Fibras sintéticas, hules, 4,618.1 3.6 3.6 3.6 0.1 3.6 
plásticos y derivados 

2611 Combustibles, lubricantes 2,363.7 8.7 8.7 8.7 0.4 
y aditivos 

2711 Vestuario y uniformes 629.1 0.0 0.0 0.0 0.0 

2721 Prendas de seguridad 238.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y protección personal 

2741 Productos lextiles 0.1 0.1 0.1 0.1 100.0 0.1 

2751 Blancos y otros productos 
textiles, excepto prendas 30.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de vestir 

Continua ... 
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... Continuación 

Capitulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~~/~,ce Compromisos 

2911 Herramientas menores 57.5 4.5 4.5 4.5 7.9 4.5 

2921 Refacciones y accesorios 
16.5 3.5 3.5 3.5 21 .5 3.5 menores de edificios 

2931 Refacciones y accesorios 
menores de mobiliario y equipo 

1,220.6 0.3 0.3 0.3 0.0 0.3 de administración. educacional 
y recreativo 

2941 Refacciones y accesorios 
menores de equipo de cómputo 1,125.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y lecnologlas de la información 

2961 Refacciones y accesorios 
menores de equipo 19.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de transporte 

2991 Refacciones y accesorios 
1,586.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 menores otros bienes muebles 

3000 "Servicios Generales" 66,384.2 16,949.3 14,194.1 13,037.7 24.0 28,814.1 

3112 Servicio de energla eléctrica 1,000.0 573.8 535.7 535.7 57.4 960.0 

3131 Agua potable 450.0 102.1 84.3 84.3 22.7 400.0 

3141 Telefonla tradicional 200.0 0.0 0.0 0.0 0.0 175.0 

3151 Telefonla celular 62.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3161 Servicios de 
2,250.0 857.5 0.0 0.0 38.1 2,250.0 telecomunicaciones satélites 

3171 Servicios de acceso 
de Internet, redes 3,052.0 1,771 .0 1,771 .0 1,771 .0 58.0 2,170.5 
Y procesamiento de ¡nfonnación 

3181 Servicios postales 
90.0 0.0 0.0 0.0 0.0 59.5 Y telegráficos 

3221 Arrendamiento de edificios 3,067.9 2,907.1 2,335.9 2,335.9 94.8 2,921 .7 

3252 Arrendamiento de equipo 
de transporte destinado 
a servicios pÚblicos 233.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y la operación de programas 
públicos 

3261 Arrendamiento 
de maquinaria, otros equipos 1.2 1.2 1.2 1.2 100.0 1.2 
Y herramientas 

3271 Arrendamiento de activos 
7,604.4 4,856.6 4,856.6 4,856.6 63.9 6,425,5 intangibles 

Continúa .. . 
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... Continuación 

Capitulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~~~)ce Comprolnisos 

3291 Otros arrendamientos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3311 Servicios legales, 
de contabilidad, auditarla 230.3 0.0 0.0 0.0 0.0 
y relacionados 

3331 Servicios de consultorla' 
administrativa, procesos, técnica 

12,496.8 0.0 0.0 0.0 0.0 
y en tecnologlas 
de la información 

3341 Servicios de capacitación 232.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3351 Servicios de inves1igación 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 cientlfica y desarrollo 

458.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3362 Servicios de 101 .9 

3381 Servicios de vigilancia 3,614.2 0.0 

3391 Servicios profesionales, 
cientfficos, técnicos integrales 1,544.6 217.7 169.5 166.6 14.1 
y otros 

3411 Servicios financieros 344.5 0.0 0.0 0.0 0.0 66.7 Y bancarios 

3432 Gastos de ensobretado 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 y traslado de nómina 

3451 Seguro de bienes 733.5 284.1 284.1 284.1 36.7 patrimoniales 

3471 Fletes y maniobras 565.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3511 Conservación 
y mantenimiento menor 5,102.2 59.5 59.5 59.5 1.2 87.0 
de inmuebles 

3521 Instalación, reparación 
y mantenimiento de mobiliario 470.0 159.6 0.0 0.0 34.0 Y equipo de administración, 
educacional y recreativo 

3531 Instalación, reparación 
y mantenimiento de equipo 2,978.6 91 .7 91.7 91.7 3.1 
de cómputo y lecnologlas 
de la información 

3553 Reparación, mantenimiento 
y conservación de equipo 
de transporte destinados 286.5 0.0 0.0 0.0 0.0 
a servidores pÚblicos y servicios 
administrativos 

Continúa .. 
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... Continuación 

Capitulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~:/~)ce Compromisos 

3571 Inslalación, reparación 
y mantenimiento de maquinaria. 250.6 0.0 0.0 0.0 0.0 137.7 
otros equipos y herramienta 

3581 Servicios de limpieza 1,673.5 25.1 25.1 25.1 1.5 1,517.6 
Y manejo de desechos 

3591 Servicios de jardinerfa 189.9 28.4 28.4 28.4 15.0 42.6 
Y fumigación 

3611 Difusión porradio, televisión 
y otros medios 

5,888.5 67.4 67.4 67.4 1.1 52.9 
de mensajes sobre programas 
y actividades gubernamentales 

3661 Servicio de creación 
y difusión de contenido 2,050.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 exclusivamente a través 
de Internet 

3691 Otros servicios 291 .2 0.0 0.0 0.0 0.0 215.8 
de infonmación 

3711 Pasajes aéreos nacionales 80.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3712 Pasajes aéreos 43.7 43.4 26.1 26.1 99.4 0.0 internacionales 

3721 Pasajes terrestres 14.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 nacionales 

3722 Pasajes terrestres 115.5 11 .0 11 .0 11 .0 9.5 11.0 al interior del Distrito Federal 

3751 Viáticos en el pals 97.9 15.0 -8.7 -8.7 15.4 33.6 

3761 Viáticos en el ex1ranjero 109.5 0.0 0.0 0.0 0.0 106.8 

3791 Otros servtcios de traslado 7.0 0.0 -1.0 -1 .0 0.0 6.0 Y hospedaje 

3831 Congresos 
624.3 295.0 244.1 244.1 47.3 -239.8 Y convenciones 

3921 Impuestos y derechos 1,204.9 394.0 394.0 394.0 32.7 394.0 

3981 Impuesto sobre nóminas 3,493.5 2,987.2 2,987.2 1,913.4 85.5 3,493.5 

3999 Otros servicios generales 150.0 99.0 99.0 49.4 66.0 148.9 - - _. 
4000 "Transferencias, 
Asignaciones, Subsidios 108,901,2 108,891,2 108,891 ,2 108,891 ,2 100,0 108,891 .2 
Y Otras Ayudas" 

4411 Premios 50.0 50.0 50.0 50.0 100.0 50.0 

Continúa .. 
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... ContinuaciÓn 

Capitulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado Avance 
Compre misos (%) 

4419 Otras ayudas sociales 
10:0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 a personas --

4471 Ayudas sociales 
108,841 .2 108,841 .2 108,841 .2 108,841 .2 100:0 108,8 1.2 a entidades de interés público 

6000 IIBlenes Muebles, 
Inmuebles 18,194_3 506.7 0.0 O-O 3:1 eu 
• Intangililea" 

5111 Muebles ce oficina 1,075.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

I~ y estanter!a 

5121 Muebles, excepto 
de oficina y estantería 525.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 

5151 Equipo de cómputo 
y de tecnolog!as 12,751 .7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de la información - I ,~ 

5191 Otros mobiliarios 
y equipos de administración 

428.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

5211 Equipos y. aparatos 
246.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 audiovisuales 

5231 Camaras fotográficas 
354.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 y de video 

5412 Vehlculos y equipo térrestre 
destinados a servicios públiCOS y 

510.0 506.7 0.0 0.0 99.4 06.7 
la operación 
de programas pUblicos 

!-= 
56-41 S~mas de a"i7.. 
acondicionado. calefacción 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 y de refrigeración industrial 
y comercial 

5671 Herramientas 
~ 

y máquinas-herramienta 253.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Total : 350,563.9 230,418.0 227,949.1 215,959.6 65.7 262,1)13.1 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos al 31 de marzo de 2019, abril de 2019. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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Anexo 2 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 

por unidad responsable, al 31 de marzo de 2019 
(Miles de pesos) 

IECM- JAINF035-19 

ANEXOS 

Nombre de la Unidad Avan e 
Responsable Programado Devengado Ejercido Pagado {%)C Compromisos 
y del Responsable Operativo 

01 Presidencia del Consejo 3,207.1 3,050.2 3,050.2 2,679.1 95.1 3,171.1 

01 Consejero Presidente 3.207.1 3,050.2 3,050.2 2,679.1 95.1 3,171 .1 

02 Consejeros E1ectorale. 12,212.0 11,142.2 11,123.6 9,901.2 91.2 12,004.6 

01 YUli Gabriel Beftrán 
2.055.5 1,883.2 1.877.0 1,672.7 91 .6 1.990.5 Miranda 

02 Bernardo Valle Manroy 2.013.7 1,871 .2 1,865.1 1,648.1 92.9 1,993.4 

03 Carolina del Ángel Cruz 2,009.2 1,832.8 1,832.8 1,639.0 91 .2 1,987.2 

04 Mauricio Huesca Rodriguez 2,123.7 1,922.8 1,916.6 1,712.0 90.5 2,059.0 

05 Myriam Alareón Reyes 2,004.8 1,738.0 1,738.0 1,543.7 86.7 1,987.2 

06 Gabriela Williams Salazar 2,005.1 1,894.0 1,894.0 1,685.7 94.5 1.987.2 

03 Secretaria Ejecutiva 7,473.8 8,197.3 8,197.3 5,528.5 82.9 7,257.1 

01 Secretaria Ejecutiva 5,359.9 4,741.6 4,741 .6 4,220.2 88.5 5,281 .2 

02 Oficina de Acceso 
a la Información Pública 1,839.0 1,455.8 1,455.8 1,308.3 79.2 1,705.0 Y Protección de Datos 
Personales 

03 Oficina de Gestión Electoral 274.9 0.0 0.0 0.0 0.0 270.4 

04 Secretaria Administrativa 52,427.6 12,284.4 11,705.7 10,469.8 23.4 23,544.7 

01 Secretaria AdminIstrativa 3,203.4 2,349.9 2,349.9 1,953.5 73.4 3,174.4 

02 Dirección de Planeaci6n 
2,855.9 2,196.3 2,196.3 1,976.8 76.9 2,617.0 Y Recursos Financieros 

03 Dirección 
de Adquisiciones, Control 44,130.8 5,939.6 5,360.9 4.926.6 13.5 15,789.2 
Patrimonial y Servicios 

04 Coordinación 2,237.5 1.798.5 1,798.5 1,612.7 80.4 1.964.1 de Recursos Humanos 

05 Dirección EJecutlva 
de Educación Clvlca 8,211.0 4,490.0 4,463.8 4,003.4 64.3 5,158.3 Y Construcción 
de Cludad.nla (DEECyCC) 

01 Dirección Ejecutiva 852.2 731 .2 725.0 635.8 85.8 835.3 

02 Coordinación 
5,191 .8 2,273.8 2,273.8 2,027.1 43.8 2,664.9 de Educación Cfvica 

03 Coordinación Editorial 2,167.0 1,455.0 1,455.0 1,340.5 67.1 1,658.2 

Continúa ... 
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... Continuación 

Nombre de la Unidad A 
Responsable y del Programado Devengado Ejercido Pagado ~:,tte Comproml! .os 
Responsable Operativo o 

Dirección Ejecu1lva 
Aaoclaclonatl Politices 117,818.2 117,138.8 117,138.8 116,371.5 88.4 1 

01 Dirección 

02 Dirección de Quejas 

03 Coordinación 
de Prerrogativas 115.032.6 114,646.0 114,646.0 114,134.6 99.7 
Y Partidos POllticos 

Dirección Ejecutiva 
Organización Electoral 17,51004 8,174.8 8,174.8 5,532.0 38,3 

01 Dirección Ejecutiva 1,264.0 1,203.8 1,203.8 1,063.9 95.2 

02 Dirección de Geografia 
4,368.2 2,067.2 2,067.2 1,851 .7 47.3 Y Proyectos Especiales 

03 Coordinación 
11,876.2 2,903.6 2,903.8 2,616.3 24.4 de Electoral 

8,217.8 4,751.3 4,751.3 4,248.9 57.8 

01 Dirección Ejecutiva 

02 Dirección 
de Organizaciones 4,750.5 2.236.5 2,238.5 2,005.3 47.1 
de Participación Ciudadana 

03 Coordinación 
2,490.9 1,734.6 1,734.6 1,549.5 69.6 de Participación Ciudadana 

Unidad T4enlca 
Comunicación Social 12,981.7 3,879.2 3,498.7 3,153.0 28.4 

01 Dirección de Unidad 677.6 576.7 576.7 511 .0 65.1 

02 Dirección 
12.263.9 3,102.5 2,923.0 2,652.0 25.3 de Comunicación 

45,705.9 12,138.6 11,261.9 10,784.9 28.6 

01 Dirección de Unidad 749.6 661 .2 681 .2 604.8 90.9 

02 Dirección 
de Infraestructura 42,063.5 9,797.6 8,940.1 8,720.3 23.3 
e Informática 

03 Dirección de Desarrollo 
2,892.7 1,657.8 1.540.6 1,459.8 57.3 de Sistemas 
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... Continuación 

Nombre de la Unidad Avance 
Responsable y del Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 
Responsable Operativo o 

11 Unidad Técnica 
de Archivo, Loglstica 
y Apoyo a Organos 6,439.3 3,766.3 3,669.1 3,237.6 6S1.0 4,347.6 
Desconcentrados 
(UTALAOD) - --01 Dirección de Unidad 841.6 778.6 778.6 700.3 92.5 809.0 

02 Oirección de Logística 
3.644.7 2.163.6 1.977.4 1.806.3 59.4 2.603.0 Y Documentación 

03 Dirección de Enlace 
953.0 813.2 813.2 730.9 85.3 935.6 Op':!2!ivo _ --

12 Unidad Técnica 
de Asuntos Jurldlcos 5,063.6 3,990.4 3,990.4 3,604.9 78.8 4,917.4 
(UTA.!) 

01 Dirección de Unidad 1.083.4 856.0 856.0 735.7 79.0 1,035.6 

02 Dirección de Atención 
a Impugnaciones 

1,083.1 829.9 829.9 691 .5 76.6 1,069.6 Y Procedimientos 
Administrativos 

03 Dirección 
1,394.9 1,036.7 1,036.7 942.1 74.3 1,350.4 de lo Contencioso 

04 Dirección de Servicios 
1,502.2 1,267.8 1,267.8 1,135.6 94.4 1,461 .8 Legales 

13 Unidad Técnica -;r 
del Centro de Fonnaclón 3,872.4 3,140.6 3,137,6 2 ,820.2 81.1 3,269.0 
Y Desarrollo (UTCFyD) 

01 Dirección de Unidad 598.0 582.1 582.1 516.3 97.3 583.3 

02 Dirección 
de Reclutamiento 1,350.8 1,279.9 1,279.9 1,169.8 94.7 1,217.5 
Y Selección 

03 Dirección de Capacitación 
1,923.6 1,278.5 1,275.6 1,134.1 66.5 1,458.2 Y Evaluación 

14 Contraloria General 6,282.6 4,660.0 4,660.0 4,100.7 72,6 6,221.0 

01 Contralorla General 1,766.3 837.5 837.5 755.7 47.4 1,753.4 

02 Subcontralorfa 
de Auditoria, Control 921 .7 614.1 614.1 543.2 66.6 913.1 
Y Evaluación 

03 Subcontralorla 
de Responsabilidades 1,786.3 1,722.2 1,722.2 1,555.6 96.4 1,775.0 
e Inconformidades 

Continúa ... 
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... Continuación 

Nombre de la Unidad A 
Responsable y del Programado Devengado Ejercido Pagado ~~,.¡"te Compromisos 
Responsable Operativo o 

04 Subcontralorfa 
de Atención Ciudadana 1,798.6 1,386.2 1,386.2 1,246.2 77.1 
Y Normatividad 

05 Subcontralorla 
de Vinculación con Procesos 9.7 0.0 0.0 0.0 0.0 
Electorales 

3,589.6 2,701.7 2,660.8 2,463.0 76.3 

01 Dirección de Unidad 677.3 249.6 249.6 201 .2 38.9 

02 Dirección de Vinculación 
1.452.1 1,309.4 1,290.1 1,246.4 90.2 

Institucional 

03 Dirección de Derechos 
775.7 775.7 744.1 743.8 100.0 Humanos Género 

04 i de Vinculación 
423.3 267.7 267.7 190.6 

Nacional 

05 Dirección de Vinculación 
261 .0 99.2 99.2 71 .0 

I 

Direcciones Dlstrffales 36,296.6 26,897.8 24,033.8 

Distrito 01 1,020.4 

Distrito 02 

Distrito 03 

Distrito 04 

Distrito 05 

Distrito 06 

Distrito 07 

Distrito 08 

Distrito 09 

Distrito 10 1,220.6 847.1 822.3 736.7 69.4 

Distrito 11 950.5 656.6 656.6 575.1 69.1 

Distrito 12 

Distrito 13 

Distrito 14 

Distrito 15 1,208.9 827.4 804.7 710.9 

Distrito 16 1,179.4 981 .2 963.1 869.1 
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... Confinuación 

Nombre de la Unidad Avance 
Responsable y del Programado Devengado Ejercido Pagado (DIc) Compromisos 
Responsable Operativo o 

Distrito 17 1,184.3 879.5 861.1 770.3 74.3 1,113.6 

Distrito 18 1,202.9 801 .5 779.8 689.4 86.6 1,131 .7 

Distrito 19 1,096.7 721.7 721.7 630.8 65.8 879.8 

Distrito 20 1,143.9 805.6 794.4 711 .5 70.4 1,073.1 

Distrito 21 1,028.1 790.1 780.9 705.1 76.9 957.4 

Distrito 22 1,046.5 813.8 796.7 713.9 77.8 975.3 

Distrito 23 1,044.5 799.2 782.4 701 .5 76.5 974.3 

Distrito 24 1,191 .2 882.0 862.4 777.1 74.0 1,120.4 

Distrito 25 1,173.4 1,007.9 997.0 897.6 85.9 1,102.7 

Distrito 26 960.5 722.0 702.9 613.2 75.2 890.2 

Distrito 27 1,036.5 741.4 726.1 840.6 71 .5 966.3 

Distrito 28 950.5 867.5 867.5 578.9 70.2 879.3 

Distrito 29 1,089.7 887.6 862.8 782.7 81.5 1,019.0 

Distrito 30 1,076.6 915.8 851.4 761 .9 85.1 1,005.9 

Distrito 31 1,042.2 765.0 748.6 679.3 73.4 971 .0 

Distrito 32 1,106.9 859.5 788.8 704.4 77.6 1,036.2 

Distrito 33 1,081 1 834.8 834.8 746.4 772 1,010.9 

17 Unidad Técnica 
Especializada 3,465.8 3,228.4 3,228,4 2,725.2 93.2 3,385.0 
de Fiscalización 

01 Dirección de Unrdad 133.7 120.4 120.4 111 .5 90.1 120.4 

02 Dirección de 
3,332.1 3,108.0 3,108.0 2,613.7 93.3 3,264.6 

Fis~~aci6n 

18 Unidad Técnica 
de Género y Derechos 808.8 569.8 &69.8 40M 70.4 747.& 
Humanos 

01 Dirección de Unidad 218.4 196.5 196.5 132.3 90.0 197.2 

02 Dirección de EvaluaCión 
316.2 167.4 167.4 120.9 53.0 296.3 en Derechos Humanos 

03 Dirección 
de Implementación 274.2 205.8 205.8 147.9 75.1 254.1 
de Pollticas de Género 

Total: 350 ,563.9 230,418.0 227,949.1 215,959.6 65.7 262 ,013.1 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos 8/31 de marzo de 2019, abrifde 2019. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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PRIMER TRIMESTRE DE 2019 

Anexo 3 
Presupuesto del Inst ituto Electoral de la Ciudad de México, 

ejercido por resultado, al 31 de marzo de 2019 
(Miles de pesos) 

IECM- JAIN 35-19 

A EXOS 

Nombre y número del A 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ~~nte Comproml~ os 
Actividad Institucional o 

113,458.6 58,299.1 64,944.4 67,842.6 58.4 87 
Electoral de 

01 La administración 
de 108 recursos 
humanos, materiales 
y financieros se efectúa 113,458.5 66,299.1 64,944.4 57,942.6 58.4 87,131 bajo estrictos criterios 
de racionalidad, 
austeridad y disciplina 
presupuestaria 

01 . Dirección, Seguimiento 
y evaluación de la gestión 3,192.7 3,050.2 3,050.2 2,679.1 95.5 
institucional 

02-07. Supervisión 12,206.0 11 ,142.2 11 ,123.6 9,901 .2 91 .3 Y Evaluación Institucional 

08. Coordinación Ejecutiva 5,359.9 4,741 .6 4,741 .6 4,220.2 88.5 5,281 

09. Dar SegUimiento 
continuo a la efectividad 
de cada 
uno de los Módulos 
del SIIAD vinculados 
a los procesos que realiza 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
la Secretaria Administrativa 
por medio de sus 
Direcciones de Area 
y la Coon:l lnación 
de Recursos Humanos 

10. Gestión directiva 
para coordinar y supervisar 
el cumplimiento 
de las actividades 2,948.9 2,099.4 2,099.4 1,720.9 71 .2 
institucionales 
de la Secretaría 
Administrativa 

11 . Sistema Integral 
de seguimiento y 2,103.3 1,841.7 1,841 .7 1,845.5 87.6 
evaluación de la gestión 
institucional 

12. Gestión de Planeación 
Estratégica y Operativa 3.8 0.0 0.0 0.0 0.0 
del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARIA ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTA L y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF035-19 

PRIMER TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y número del A ance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ~o/, ) Compromisos 
Actividad Institucional 1} 

13. Seguimiento 
al Programa Anual 
de AdquisIciones, 11 ,839.0 3,403.9 3,403.9 3,042.2 28.8 3,600.1 
Arrendamientos y Servicios 
2019 (PAAAS) aplicado 

14. Seguimiento 
a la organización 
y operación de 
capacitaciones 
para los conocimientos 6,689.3 60.2 45.8 45.8 0.9 3,608.2 
en materia de protección 
civil al personal del Instituto 
Electoral de la Ciudad 
de México 

15. Actualización 
de los procedimientos 
del registro de inventarios 134.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
dellnstiluto Electoral 
de la Ciudad de México 

16. Seguimiento 
a la aplicación 
del Programa Anual 
de Mantenimiento 
de los Bienes Muebles 20,456.9 2,212.3 
e Inmuebles propios 

1,648.1 1,593.5 10.8 8,317.6 

y arrendados que ocupa 
el Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

17. Operación y control 
de pago de nóminas, 

1,777.2 1,450.4 1,450.4 1,291 .5 81 .6 1,516.2 prestaciones y enteros 
institucionales 

18. Planeación, 
coordinación, supervisión 
y control 
de las adividades 1,095.6 968.2 968.2 868.7 88.4 1,020.8 
institucionales 
de la Dirección Ejecutiva 
de Asociaciones Politicas 

19. Proceso mejorado 
de planeaclón, dirección, 
coordinación, gestión, 
control y seguimiento para 
garantizar el cumplimtento 

1,264.0 1,203.8 1,203.8 1,063.9 95.2 1,205.3 de las adividades 
institucionales del 
Programa de Organización 
y Geoestadlslica Electoral 
2019 

Continúa .. . 
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... Continuación 

~~:~::d~/~:~~:~U~:dOI Programado Devengado EJercido Pagado A~~7e Compromisos 
Actividad Institucional 11 

20. Gestionar los recursos, 
humanos. materiales 
y financieros para llevar 
a cabo las actividades 

976.3 778.1 778.1 695.1 79.7 institucionales establecidas 
en los programas 
en materia de participación 
ciudadana 2019 

21 . Gestión y control 
de los instrumentos 749.6 681.2 681.2 604.8 90.9 
informáticos organizados 

22. Comunicación y gestión 829.8 778.6 778.6 700.3 93.8 institucional 

23. Apoyo documental 
2.235.5 1.810.0 1.810.0 1.639.0 81.0 al Consejo General 

24. Centro 211 .1 171.1 10.3 10.3 81 .0 de Documentación 

25. Servicios de Apoyo 
1.055.5 182.4 157.1 157.1 17.3 

Loglstico 

26. Planeación, 
coordinación y supervisión 
del trabajo 
de los Órganos 945.8 813.2 813.2 730.9 86.0 
Desconcentrados 
y su vinculación con 
órganos centrales 

27. Coordinación. vigilancia 
y evaluación 
de las actividades 1.765.4 837.5 837.5 755.7 47.4 1. Y acciones inherentes 
a las atribuciones 
de la Contraloría Interna 

28. Desarrollar 
las actividades inherentes 
a la Subcontraloria 919.7 614.1 614.1 543.2 66.8 
de Auditoría, Control 
y Evaluación 

29-61 . Operación 
en el ámbito distrital 

34.696.4 27.459.0 26.887.8 24.033.8 79.1 
de los programas 
institucionales 

02. Ins_ aCCiones 
ele mejora continua a la 
_tructura, .¡&temas 8,836.7 7,098.9 7,098.9 6,30U 82.2 
y procedimientos 
administrativos 
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... Continuación 

I Nombre y número del Avance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (o/¡ ) Compromisos 
Actividad Institucional o 

03. La nonnatlvldad 
intama, Incluyendo 
los procedimientos 8,636.7 7,098.9 7,098.9 6,306.8 82.2 8,471.9 administrativos. 
se encuentran 
actualizados 

01 . Proteger, defender 
y coordinar las adividades 
y funciones 
correspondientes. con el fin 1.071 .7 856.0 856.0 735.7 79.9 1.035.6 
de coadyuvar 
en lograr las melas 
y objetivos institucionales 

02. Trámite de medios 
de Impugnación, 
sustanciación y en su caso, 
resolución 
de procedimientos 
administrativos 1,083.1 829.9 829.9 691 .5 76.6 1,069.6 
sancionadores; instrucción 
y resolución 
de procedimientos 
disciplinaríos y recursos 
de inconformidad 

03. Atender ante 
las instancias locales 
o federales la carpetas 
de investigación, los juicios 
laborales, admintstrativos, 
familiares , amparos 1,394.9 1,036.7 1,036.7 942.1 74.3 1,350.4 
Y los procedimientos 
paraprocesales, 
en los que el Instituto 
sea parte o tenga interés 
jurídico 

04. Coadyuvar 
para garantizar 
la observancia 
de los principios de 
legalidad y certeza jurldica 1,502.2 1,267.8 1,267.8 1,135.6 84.4 1,461 .8 
en el cumplimiento 
de las actividades 
sustantivas del Instituto 
Electoral 

05. Desarrollar 
las actividades inherentes 
a la Subcontraloria 1,786.3 1,722.2 1,722.2 1,555.6 96.4 1,775.0 
de Responsabilidades 
e Inconformidades 

06. Desarrollar, ejecutar 
y supervisar las actividades 
inherentes 1,798.6 1,386.2 1,386.2 1,246.2 77.1 1,779.5 a la Subcontralorfa 
de Atención Ciudadana 
y Normatividad 

Continúa . . 
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... Continuación 

Nombre y número del A 
Resultado/SubresultadoJ Programado Devengado Ejercido Pagado ~~!tn}ce Compromisos 
Actividad Institucional o 

07, Infannas de avances 
en el cumplimiento 
del Diagnóstico 
de Accesibilidad emitido 
por el Instituto 
de las Personas 
con Discapacidad 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y respecto de las acciones 
en materia 
de sensibilización 
del personal para la 
atencióo de personas 

Fomentar 
la Incorporación 
y el desarrollo 23,356.4 10,911.9 10,037.1 9¡G78.1 48.7 
de Instrumentos 

04. Los sistemas 
infonnáticos 
están plenamente 2,892.7 1,657.8 1,640.6 1,469.8 57.3 
desarrollados 
yen 

01. 94.7 17.3 0.0 0.0 18.2 

Y actualización 
a los sistemas 2,798.0 1.640.6 1.640.6 1,459.8 58.6 
administrativos 
y apoyo a la operación 
realizados 

05. El Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 
cuenta· 
con los Instrumentos 20,463.7 9,254.1 8.396.6 8,218.3 45.2 
tecnológicos idóneos 
para el desempeno 
de BUS funciones 

01 . Mantenimiento 
y actualización 
a la infraestructura 20,463.7 9,254.1 8.396.6 8,218:3 45.2 
de cómputo 
y comui"iicaciones 
realizados 

04. Fortalecer la Imagén 
del Instituto como 6{gano 6,596.3 3,735.0 3,555.4 3,120.7 56.6 
autónomo 

06. Ellnsütuto Electoral 
do la G:ludad de México 
está plenamente 6,596.3 3,735.0 3.555.4 3,120.7 56.6 
identificado y goza 

. de la confianza 
de la ciudadania 
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... Continuación 

Nombre y número del A a e 
ResultadofSubresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (flJ("}C Compromisos 
Actividad Institucional o 

01 . Representar al Instituto 
Electoral de la Ciudad 
de México en eventos 14.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de carácter local, nacional 
e internacional 

02. Comunicación 677.8 576.7 576.7 51 1.0 85.1 618.5 Institucional 

03. Comunicación 
4 ,473.1 2,445.1 2,265.6 2,039.7 54.7 2,964.1 Y difusión institucional 

04. Vinculación 
677.3 249.6 249.6 201 .2 36.9 617.7 con organismos externos 

05. Fortalecimiento 
interinstitucional 
con órganos públicos 338.5 195.8 195.8 178.3 57.8 -236.5 
Y privados nacionales 
e internacionales 

06. Seguimiento 
a los Órganos del Instituto 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Nacional Electoral (INE) 

07. Fortalecimiento 
interinstítucional con 

12.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 órganos públicos y privados 
nacionales 

08. Seguimiento a los 
Órganos dellnslttu10 397.7 267.7 267.7 190.6 67.3 374.1 
Nacional Electoral (INE) 

09. Fortalecimiento 
interinstitucional con 

5.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6rganos públicos y privados 
internacionales 

~ 

05. Promover 
la suscripción 

724.9 722.6 722.6 721.5 99.7 722.6 de acuerdos 
y convenios ro 

07. Se suscribieron 
los acuerdos y 
convenios necesarios 
para optimizar los 

724.9 722.6 722.6 721 .5 99,7 722.6 recursos del Instituto 
Electoral de la Ciudad 
de México y mejorar 
su operación 

01 . Concertación 
de convenios de apoyo 0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y colaboración 

02. Suscripción 
de convenios 
interinstítucionales 722.6 722.6 722.6 721 .5 100.0 722.6 
de coordinación 
y colaboración 

Continúa .. 
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Nombre y número del Avance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado 

(%1 
Compromisos 

Actividad InstItucional 

03 S 6 . USCflp~ n 
de convenios 
ínterinstitucionales 1.9 0.0 0.0 0.0 0.0 o.e 
de GOordinación 

, y, 

I 06. Facilitar 
a le dua&cl.nfa 1,839.0 1,456.8 1,456.8 1,308.3 79.2 1,706.1 al acceso 
a la I_aclón 

08. La Información 
de carácler públiCO 1" 
que genera el Instituto 
Electoral de la Ciudad 
de MéxIco se encuentra 
a ¡¡Iaposlclón 

1,839.0 1,465.8 1,455.8 1,308.3 79.2 1·,705.1 de la cludadania 
para su consulta; 
atendiendo las 
solicitudes en forma 
oportuna 

1....1 _~ncalidad 

01 . Tecnologla en el campo 1,712.4 1,455.8 1,465.8 1,308.3 85.0 1,705. 
~os archivos 

02. Aplicación delPfan 
de Conservación 17.7 0.0 0.0 0.0 0.0 O. 
y Documental -
03. Transparencia, Acceso 
a la Información 38.2 0.0 0.0 0.0 0.0 O. 
y Protección de Datos 

J Personales 

04. Difusión • 
de la ¡nfaonación técnica- 15.0 0.0 0.0 0.0 0.0 O. J. normativa en materia 
de archivos .. 

~~, 
05. Desarrollo I 
e instrumentación 42.8 0,0 0.0 0,0 0.0 O 
de la normativa técnica 
en materia de archivos 

06-r: F;:cí6n en materia 12.9 0.0 0.0 0.0 0.0 O 
archivistica 

07.Fomenter la cultura 
de _ relón 398.2 0.0 0.0 0.0 0.0 180 5. 
de cuentas 

09. La 
rela,tiva al manejo 
presupuestal 

16t 15 y a los avances 396.2 0.0 0.0 0.0 0.0 
programáticos , 
se presenta de manera 
clara y oportuna 
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Nombre y número del A 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ~~;)ce Compromisos 
Actividad Institucional o 

01 . Seguimtento 
de la gestión institucional 
vinculada 
con los programas 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de Derechos Humanos, 
Igualdad de Género 
y transparencia 
02. SelVicios de gestión 
financiera y control 393.9 0.0 0.0 0.0 0.0 160.5 
presupuestal 
03. Coordinación, 
supervisión y ejecución 

2.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 del Interno 
9 

el desarrollo 
de conocimientos, 13,631 .0 9,288.8 9,231.8 8,231.5 68.1 10,231.6 

10. 
de la Ciudad de México 
promueve y participa 
activamente 
en los procesos 
de educación civlca, 

13,831.0 9,288.8 9,231.8 8,231 .5 68.1 10,231 .5 formación ciudadana 
y divulgación 
de conocimientos, 
valores y practicas 
necesarios para la vida 
democrática 

01. Gestión directiva 
para coordinar y supervisar 
el cumplimiento 852.2 731.2 725.0 635.8 85.8 835.3 
de las actividades 
de la DEECyCC 
02. Educación para la vida 

5,191 .8 2,273.8 2,273.8 2,027.1 43.8 2,664.9 en Democracia 
03. Editar las publicaciones 

1,715.7 1,193.7 1,193.7 1,101 .5 69.6 1,396.8 institucionales. (Ordinario) 

04. Determinar 
la estructura, contenidos, 
difusión y seguimiento 
de la capacitación 1,992.8 1,817.3 1,817.3 1,623.4 91 .2 1,992.7 
a los ORe de la tercera 

generación, OC 
ciudadanfa 

05. Elaborar material 
de capacitación 

0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 para los ORe de la cuarta 
generación 

06. Fonnación 
1,533.9 1,423.1 1,423.1 1,267.2 92.8 1,512.3 para la ciudadanla plena 

Continúa .. 
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Nombre y número del A 
Resultado/Subresultadof Programado Devengado Ejercido Pagado (~nte Compromisos 
Actividad Institucional " 

07. Realizar acciones 
para la difusión 
y promoción de los 
principios rectores 
de la participación 
ciudadana, con el fin 
de generar espacios 
para el intercambio 
de conoclmientos 
y experiencias en temas 
de participación ciudadana 
para las los habitantes 

08. Implementación 
del Sistema Nacional 
de Anticorrupci6n 
en el ámbito del Instituto 
Electoral de la Ciudad 
de México 

09. Coordinación 
de las aecianes 
interinstitucionales 
para la vinculación 
con la ciudadanla 
de la Ciudad de México 
residente en el 

10. 
de espacios para realizar 
intercambios 
de experiencias 
relacionadas con el 
Sistema Nacional Electoral 

11 . Los grupos de atención 
prioritaria y el personal 
del Instituto 
estan sensibilizados 
y cuentan 
con el conocimtento 
suficiente debido a que 
su preparación se sustenta 
en el Programas 
de Fonnación en Derechos 
Humanos y Perspectiva 
de Género 

12. Estudios 
e investigaciones 
para la construcción 
de una cultura demoaática, 
sin discriminación y libres 
de violencia polltica 
y laboral 

112.4 

0.9 

19.3 

371.8 

775.7 

0.0 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

14.0 14.0 ~4.0 12.4 

0.0 0.0 0.0 0.0 

19.3 0.0 0.0 100.0 

371.8 371.8 346.7 100.0 

! 
775.7 744.1 743.8 100.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 
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Nombre y número del A 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ~:An)ce Compromisos 
Actividad Institucional o 

13. Acciones institucionales 
a favor de una cultura 
democrática con 
perspectiva de género, 218.4 196.5 196.5 132.3 90.0 197.2 
enfoque de derechos 
humanos y sin 
discriminación 
14. Acciones institucionales 
para la promoción 
y el fortalecimiento 
de una cultura democrática, 316.2 167.4 167.4 120.9 53.0 296.3 
con enfoque de derechos 
humanos, igualdad 
e inclusión 
15. Acciones institucionales 
a favor de una democracia 
paritaria, en la que mujeres 
y hombres participen 

274.2 205.8 205.8 147.9 75.1 254.1 en un entomo con igualdad 
de oportunidades, libre 
de violencia y sin 
discriminación 
16. Coordinación 
de las acciones 
interinstltucionales 
para la vinculación 255.6 99.2 99.2 71 .0 38.8 253.3 
con la Ciudadania 
de México residente 
en el extranjero 

09. Impulsar 
la lonnaclón 

y el desarrollo profesional 
3,832.9 3,124.4 3,121.5 2,806,9 81.5 3,242,9 del peroonal del Instituto 

Electoral 
de la Ciudad de México -11. El personal 
del lnstlluto Electoral 
de la Ciudad de México 
se encuentra capacitado 3,832.9 3,124.4 
para BU función 

3,121 .5 2,806.9 81 .5 3,242.9 

y actualizado 
en sus conocImientos 

01 . Supervisar la ejecución 
y operación de los 

598.0 582.1 582.1 516.3 97.3 583.3 programas institucionaJes 
de la Unidad Técnica 

02. Incentivos al personal 
1,201 .9 1,171.0 1,171 .0 1,063.8 97.4 1,201 .4 de la Rama Administrativa 

03. Promover la ocupación 
y desarrollo de la estructura 109.4 92.8 92.8 92.8 84.8 0.0 
del SPEN 

Continúa .. 
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Nombre y número del A 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (~lcn)ce Compromisos 
Actividad Institucional o 

04. Incrementar 
las capacidades 1,275.7 1,262.4 1,262.4 1,120.8 99.0 1,265.0 
del personal de carrera 

05. Implementación 
de la capacitación 
y evaluación del 642.5 16.1 13.2 13.2 2.5 193.2 
de.empeno del personal 
de la Rama Administrativa 

06. Diseno de instrumentos 
de gestión por 5.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

i 

de portldo. 120,061.6 119,276.7 119,276.7 118,116.6 99.4 119,762.8 

13. Las sollcitu_ 
y requerimientos 
de partldos 
y agrupaciones pollttcas 
se atienden 120.061.6 119.276.7 119,276.7 118,116,6 99.4 119,762.8 
con oportunidad 
y estricto apego 
a la nonnatlvldad 
aplicable 

01 . Sustanciar las quejas 
y sancionar las conductas 
infractoras de la 1,689.8 1,522.7 1,522.7 1,368.2 90.1 1,643.2 
nonnalividad efedoral 
cuando resulte procedente 

02. Fomentar el 
conocimiento de la norma 

1,660.7 1,346.1 1,346.1 1,204.6 81.1 1,545.2 
en materia de derechos 
y obllgacione. 

03. Ministrar el 
financiamtento público 113,345.9 113,299.9 113,299.9 112,930.0 100.0 113,299.9 
a los 

04. Dar seguimiento 
a la asignación de tiempos 
en radio y televisión 26.2 0.0 0.0 0.0 0.0 
autorizados por ellNE 
allECM 

05. Fiscalizar los Informes 
Anuale.2018 
de las Agrupaciones 2,022.4 2,004.6 2,004.6 1,755.8 99.1 
PoHticas Locales 
de la Ciudad de México 

06. liquidación 
del patrimonio 
de las Agrupaciones 85.7 83.0 83.0 63.8 96.9 83. 
PoHticas Locales 
que pierdan su registro 
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Nombre y número del Avance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado {%} Compromisos 
Actividad Institucional o 

07. Liquidación 
del patrimonio 
de las Organizaciones 
de Ciudadanos constituidas 
en Asociación Civil 216.9 212.4 212.4 176.0 97.9 212.7 
que se desistan 
de su intención 
de constituirse como 
Partido Político Local 

08. Liquidación 
del patrimonio del otrora 

348.5 274.3 274.3 201.8 78.7 348.0 Partido Polfttco Humanista 
de la Ciudad de México 

09. Fiscalizar los informes 
mensuales 2019 
de las Organizaciones 
de Ciudadanos 655.4 533.7 533.7 416.3 81.4 615.5 
que manifiesten su interés 
en constituirse como 
Partido Politice Local 

11. Garantizar 
la organización 
de los procesos 

55,713.7 8,504.9 8,504.9 70,726.7 15.3 10,098.6 electorales 
y do participación 
ciudadana 

14 Se cumplo 
a caballdad con las 
actividades orientadas 
a la organización 
del proceso 
de participación 25,412.0 1,657.7 ~,657.7 1,535.9 6.5 1,943.6 
ciudadana, es decir 
la elección de los 
Comités Ciudadanos 
y Consejos de los 
Pueblos 

01 -07. Supervisi6n 
y evaluaci6n del proceso 
de elección de los Comités 2.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019-2022 

08. Coordinación 
de la Consulta 
para la Elección 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 

Continúa .. 
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Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ~~lcn)ce Compromisos 
Actividad Institucional o 

09. Gestión directiva 
para coordinar y supervisar 
el cumplimiento 
de las actividades 
institucionales 
de la Secretaria 98.5 98.5 98.5 92.7 100.0 98.5 
Administrativa, vinculadas 
al proceso de afección 
del Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

10. gestión 
financiera y control 
presupuestal orientadas 
a la organización 235.2 235.2 235.2 219.3 100.0 235.2 
del proceso de elección 
de loS Comités Ciudactanos 

I 

i 
programa de servicios para 
el desarrollo del Proces'o 
de Elecciones de los 3,344.1 200.4 200.4 185.6 6.0 200.4 
Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019:2020 

12. Operación y control 
de pago de n6minas 
del personal eventual 
que participa 
en 1a$ actividades 
orientadas a la 197.6 85.4 85.4 76.9 43.2 185.1 
organización 
de la Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019-2020 

13. Editar publicaciones 130.7 130.7 130.7 120.9 100.0 130.7 
institucionales. (Elecciones) 

14. i 
normativos e instrumentos 
tecnológicos de apoyo 
logrados para la 
organización y desarrollo 
de ·Ia Elección 389.5 159.2 159.2 146.9 40.9 
de loS Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 y de la Consulta 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
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Actividad Institucional o 

15. Productos cartográficos, 
digitales e impresos 
realizados para la Elección 
de los Comités Ciudadanos 

371 .2 74.1 74.1 69.1 20.0 74.1 Y Consejos de los Pueblos 
2019 y Consulla Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16. Disposiciones 
nonnativas en materia de 
organización cumplidas 
para la preparación 
y desarrollo de la Elección 

288.2 159.2 159.2 146.9 55.2 159.2 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 y Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020. 

17. Materiales 
y documentación electiva 
dispuestos para Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 4,774,6 353.7 353.7 332.5 7.4 353.7 
2019 Y para la Consulta 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

18. Elaborar e instrumentar 
eficazmente la 6.7 0.0 
Convocatoria Única 

0.0 0.0 0.0 0.0 

19. Capacitación 
a ciudadanas y ciudadanos 
para la integración 

416,5 145.3 145.3 131 .9 34.9 331.4 de mesas de receptoras 
de votación y opinión. 
(Elección de Comités) 

20. Apoyo a las actividades 
orientadas a difundir 
ejercicios de Participación 
Ciudadana (Elección 3,550.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019) 

21. Instrumentos 
informáticos para el 
Procedimiento 
de Elección de los Comités 10,603.4 0.0 
Ciudadanos y Consejos 

0.0 0,0 0.0 0.0 

de los Pueblos 
incorporados 

Continúa .. 
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Actividad Institucional o 

22. ComurllC8ci6n y gestión 
institucional durante 
el desarrollo de la Elección 6.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

23. Apoyo 
al Consejo General durante 
el desarrollo de la 12.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 integración de los Comités 

. Consejos 

24. Servicios de Apoyo 
Logisfico durante 
el desarrollo de la 47.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
integración de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de 

25, Planead6n, 
coordinación y supervisión 
del trabajo de los Órganos 
Oesconcentrados durante 4.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
el desarrollo de la Elección 
de los Comités CiudadanQs 
y Consejos de los Pueblos 

9 

26. Garantizar certeza 
juridica a los distintos' actos 
inherentes a la Elección 8.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Comités Ciudadanos 
y los Pueblos 

27. Selección, inducción 
y valoración laboral 2019 
(Personal eventual Elección 34.7 16.1 16.1 13.2 46.4 16.1 
de los Gomités Ciudadanos 

los 

28. Acompanamiento 
a loS Comités Ciudadanos 0.7 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Pueblos Indlgenas 

29.,Seguimiento 
y acornpai\amiento 
a las labores de 
observación de la Elección 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos 
de los Pueblos 

30-62. O~raciOn 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la ElecCión 876.4 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 
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63. Supervisar 
que los recursos 
de financiamiento que 
ejerzan los sujetos 3.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
obligados 
en el 2019, se apliquen 
a las actividades señaladas 
en el Código Local 

64. Seguimiento 
y acompat'iamienlo a las 
labores de observación de 

9.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 la Elección de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 

15 Se cumple a cabalidad 
con las actividades 
orientadas 
a la organización 

22,250.3 2,465.6 2,465.6 2,276.0 11.1 2,770.0 del procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
de Presupuesto 
Partlclpativo 2020 

01-07. Supervisión 
y Evaluación Institucional 
de la Consulta Ciudadana 3.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

08. Coordinación 
de la Consulta Ciudadana 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

09. Gestión Directiva 
para coordinar y supervisar 
el cumplimiento 
de las actividades 
administrativas, vinculadas 156.0 152.0 152.0 140.0 0.0 152.0 
al Procedimiento de 
Consulta Ciudadana 
sóbre Presupuesto 
Participativo 2020 

10. Servicios de gestión 
financiera y control 
presupuestalorientadas 
a la organización 

119.4 119.4 119.4 112.0 0.0 119.4 del procedimiento 
de Consulta CIudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

11 . Seguimiento al 
programa de servicios pa:ra 
el desarrollo de la Consulta 

1,566.7 62.9 62.9 59.5 3.8 62.9 Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

Continúa .. . 
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12. Operaci6~ y control 
de pago de nóminas 
del personal eventual 
que participa 
en las actividades 
orientadas a la 
organización 
del Procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Partidpativo 2020 

13. Editar pul5licaciones 
institucionales. (Consulta) 

14. Documentos técnicos 
normativos e instrumentos 
tecnológicos de apoyo 
logrados para la 
organización y desarrollo 
de la Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Cons~jos de los Pueblos 
2019 y dela Consul1a 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

15. Productos cartograficos, 
digitales e impresos 
realizados para la Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 y Consutta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16. Disposiciones 
nonnativas en materia de 
organización eumplidas 
para la preparación 
y desarrollo de la E~ión 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 y Consulta Ciudadana 
sobre~'Presupuesto 

i i i 2020 

17. 
Y dOGUmentación eJediva 
dispuestos para Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 Y para la Consulta 
Cíudadana 
sobre Presupuesto 
Parti~ipativo 2020 

262.7 

320.7 

4 .9 

25.1 

58.4 

2,715.5 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

262.7 262.7 244.3 100.0 262.7 

130.6 130.6 118 .. 2 40.7 130.7 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 Ó.O 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

9 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF035-19 

PRIMER TRIMESTRE DE 201 9 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y número del A ce 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ~~n) Compromisos 
Actividad Institucional o 

19. Elaborar e instrumentar 
eficazmente la 264.8 264.4 264.4 239.8 99.9 264.4 
Convocatoria Única 
(Consulta Ciudadana) 

20. Capacitación 
a ciudadanas y ciudadanos 
para la integración 428.1 152.3 152.3 136.4 35.6 342.9 
de mesas de receptoras 
de votación y opinión 

21. Apoyo a las actividades 
orientadas a difundir 
ejercicios de Participación 4,260.8 657.4 657.4 612.3 15.4 710.8 
Ciudadana (COnsulta 
Ciudad sobre Presupuesto 
Participativo 2020) 

22. Instrumentos 
infonnáticos 
para el Procedimiento 
de Consulta Ciudadana 10,996.4 543.5 543.5 502.0 4.9 603.8 
de Presupuesto 
Participativo 2020 
inCOrPorados 

23. Comunicación y gesti6n 
institucional durante 
el desarrollo de la Consulta 5.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Ciudadana 
sobre el Presupuesto 
Particlpativo 2020 

24. Servicios de Apoyo 
Logfstico para el desarrollo 
de la Consulta CIudadana 66.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre presupuesto 
participativo 2020 

25. Apoyo documental 
al Consejo General durante 
el desarrollo de la Consulta 16.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Ciudadana 
sobre Presupuesto 

articjpativo 2020 

26. Planeación, 
coordinación y supervisión 
del trabajo de los Órganos 
Desconcentrados durante 

2.9 0.0 0.0 0.0 0.0 el desarrollo de la Consulta 0.0 

Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

27. Garantizar certeza 
jurfdica a los distintos actos 
inherentes al Procedimiento 2.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

Continua .. 
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PRIMER TRIMESTRE DE 2019 A EXOS 

... Continuación 

Nombre y nllmero del 
Avance Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado 

(%) Compromisos 
Actividad Instttucional 

28. Selección, inducción 
y valoración laboral 2019 
Personal eventual Consulta 4.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participatlvo 2020 

29. Acompanarniento 
al Proceso de Consulta 
Ciudadana 8.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Presupuesto 

2020 

30. Seguimiento 
y acompatlamiento 
a las labores de 
observación de la Consulta 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Part:icipativo 
2020 

31-63. Operación 
en el ámb~o distr~1 
de las etapas de la 723.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Particlpativo 2020 

64. Planeaci6n. 
coordinación, supervisión 
y control de las actividades 133.7 120.4 120.4 111.5 90.1 120.4 
de la Unidad Técnica 
de Fiscalización 

65. 
y acompanamiento a las 
labores de observación 1.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de la Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 

i i ;2020 . 

16.5e cumple • !, 
a cabalidad con las 
actfvldades orientadas 
a la Investigación, 
actualización, innovación 
y mejora 8.051 .4 4,381 .6 4,381.6 3,914.8 54.4 5,385.0 
de los elementos 
técnlco-electorales 
para la preparación 
y desarrollo de futuros 
proces~ ~I~torales 

01 . Reingeniería del SGE 
a partir de una 
interpretación adecuada 
de los nuevos requisitos 274.9 0.0 0.0 0 .0 0 .0 270.4 
de las Nonnas 
Internacionales ISO 
Electoral Vigentes 

",-;:;::' 
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. .. Continuaci6n 

Nombre y número del Avance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (OA ) Compromisos 
Actividad Institucional o 

02. Documentos técnicos 
normativos e instrumentos 
tecnológicos propuestos 
para la organización 
de diversos mecanismos 
de participación ciudadana 
y ejercicios democráticos, 2,002.9 1,833.9 1,833.9 1,635.7 91 .6 1,995.4 
relacionados 
con los Pueblos y Barrios 
Originarios, 
y Comunidades Indígenas 
Residentes de la Ciudad 
de México 

03. Marco geográfico 
electoral local 

1,574.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 y de participación 
cludadana. actualizados 

04. Análisis e identificación 
de áreas de oportunidad 
para los documentos 
y materiales a utilizarse 
en procesos 

944.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de participación ciudadana. 
asf como 
acondicionamiento 
de espacios óptimos 
para su resguardo 

05. Planeación adecuada 
y seguimiento oportuno 
a las actividades 
que en materia 
de organización electoral 3,097.4 2,390.9 2,390.9 2,137.0 77.2 2,962.4 
desarrollen la Dirección 
Ejecutiva de Organizadón 
Electoral y Geoestadística 
y las Direcciones Distritales 

06. Coadyuvar 
en la operación 
de los instrumentos 
y mecanismos 
de participaCión ciudadana 

157.6 156.8 156.8 142.1 99.5 156.8 contemplados 
en la Constitución 
yen la nueva normativa 
local correspondiente 

~ a la materia en su caso 

12, Asegurar el _n 
funcionamiento 
de los órganos 2,328.7. 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 
de representación 
ciudadana 

Continua .. 
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... Continuación 

Nombre y número del A 
ResultadoJSubresultadoJ Programado Devengado Ejercido Pagado {~Án)ce Compromisos 
Actividad Institucional o 

17. Los Comités 
Cfu;dadanos -
y los Consejos 
de 108 Pueblos reciben 2,328.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
el apoyo necesario 
para el cumplimiento 
de sus atribuciones 

01. Capacitación, asesoría 
y seguimiento institucional 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de las OC 

02, Incr:emento 
de la presencia de las OC 1.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
con losORC 

03. Dar seguimiento 
y acompaflamiento 2,073.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

de los ORe 

04. Establecer actividades 
para el seguimiento 
institucional oportuno 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los comités y consejos 
de la cuarta 

05. Implementar 
una evaluación integral 
del desempeflo 
de los comités y consejos 229.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
que permitan obtener datos 
cuantitativos 

cualitativos 

06. Impulso y difusión 
de las actividades 23.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de las OC desde el Instituto 
Electoral 

i I mano 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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INFORME PROGRAMATICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO 

PRIMER TRIMESTRE DE 2019 

Anexo 4 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, ejercido 

por programa institucional, al 31 de marzo de 2019 
(Miles de pesos) 

Unidad Responsable, 

IECM- JAINF035-19 

ANEXOS 

Responsable Operativo, . Avance 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

Actividad Institucional 

01 Programa General 
de organización de 651.1 589.7 589.'7 441 .6 67.5 644.4 
procesos electorales 

17-02-10-13-06 Liquidación 
del patrimonio 
de las Agrupaciones Polfticas 85.7 83.0 83.0 63.8 96.9 83.7 
Locales que pierdan 
su registro 

17-02-10-13-07 Liquidación 
del patrimonio 
de las Organizaciones 
de Ciudadanos constituidas 216.9 212.4 212.4 176.0 97.9 212.7 
en Asociación Civil 
que se desistan de su 
intención de constituirse como 
Partido Politico l ocal 

17-02-10-13·08 Liquidación 
del patrimonio del otrora 

348.5 274.3 274.3 201.8 78.7 348.0 Partido Politice Humanista 
de la Ciudad de México 

02 Programa Generat 10,708.8 1,628.7 1,626.7 1,510.7 15.2 1.n9.8 
da participación ciudadana 

01-01 -11-14-01 Supervisión 
y evaluación del proceso 
de elección de los Comités 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019-2022 

01-01-11-15-01 Supervisión 
y Evaluación Institucional 

de la Consulta Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

02-01-11-14-02 Supervisión 
y evaluación del proceso 
de efección de los Comités 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019-2022 

02-01-11-15-02 Supervisión 
y Evaluación Institucional 
de la Consulta Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

02-02-11-14-03 Supervisión 
y evaluación del proceso 
de elección de los Comités 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019-2022 

Continúa ... 
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PRIMER TRIMESTRE DE 2019 A EXOS 

... Continuación 
Unidad Responsable. 
Responsable Operativo, . . Avance . 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromlso~. 

y Actividad Institucional 

02-02-11-15-03 Supervisión 
y Evaluación Institucional 
de la Consulta Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Presupuesto 

i' 2020 

02-03-1 H4-04 Supervisión 
y evaluación del proceso 
de elección de los Comités 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadanos 
de los I 

Supervisión 
y Evaluación Institucional 
de la Consulta Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Presupuesto 
Partici ativo 2020 

02-04-11-14-05 Supervisión 
y evaluación del proceso 
de elección de los Comités 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos Q019-2022 

02-04-11-15-05 Supervisión 
y Evaluación Institucional 
de la Co"nsulta Ciudadana 1.1 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Presupuesto 

2020 

Supervisión 
y evaluación del proceso 
de elección de los' Comités 0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019-2022 

· 02-05-11-15-06 Supervisión 
y Evalua-ción Institucional 
de la Consulta Ciudadana 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Pr.esupuesto 

2020 

SupeNisí6n 
y e'llaluación del proceso 
de elección de los Comités 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019-2022 

02-06-11-15-07 Supervisión 
y Evaluación Institucional 
de la Consutta Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Presupuesto 

2020 

03-01-11.-14-08 
Coordinación 
de la Consulta para la 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Elección de los Comités 
Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
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INFORME PROGRAMATICO-PRESUPUESTAl y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF035-19 

PRIMER TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuaci6n 

Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, . . Avance . 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 
y Actividad Institucional 

03-01-11-15-08 
Coordinación 
de la Consulta Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

04-01-11-14-09 Gestión 
directiva para coordinar 
y supervisar el 
cumplimiento 
de las actividades 
institucionales de la 

98.5 98.5 98.5 92.7 0.0 98.5 Secretaria Administrativa, 
vinculadas 
al proceso de elección 
del Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

04-01-11 -15-09 Gestión 
Directiva para coordinar 
y supervisar el 
cumplimiento 
de las actividades 

156.0 152.0 administrativas, vinculadas 152.0 140.0 0.0 152.0 

al Procedimiento de 
Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

04-02-11-14-10 Servicios 
de gestión financiera y 
control presupuestal 
orientadas 
a la organización del 235.2 235.2 235.2 219.3 0.0 235.2 
proceso 
de elección de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 

04-02-11-15-10 Servicios 
de gestión financiera 
y control presupuestal 
orientadas 
a la organización 119.4 119.4 119.4 112.0 0.0 119.4 
del procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

04·04·11·14·12 Operación 
y control de pago 
de nóminas del personal 
eventual que participa en 
las actividades orientadas 197.6 85.4 85.4 76.9 0.0 185.1 
a la organización de la 
Elección de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019-2020 

Continúa . . 
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.. . Continuaci6n 
Unidad Responsable. 
Responsable Operativo, . . Avance . 
Resultado, Sub resultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) CompromIso! 

y Actividad Institucional 

, 04-04-11-15-12 Operación 
y control de-pago 
de nófninas del personal 
eventual que participa 
en las actividades 
orientadas 262.7 262.7 262.7 244.3 0.0 
a la organización 
del Procedimjento 
de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 

. i 2020 

Apoyo 
a las actividades orientadas 
a difundir ejercicios 
de Participación Ciudadana 3,550.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
(Elección de CO(T1nés 
Ciudadanos y Consejos ' 
de los Pueblas 2019) 

09-02-11-15-21 Ajiaya 
a las actividades orientadas 
a difundir ejercicios 
de Participación Ciudadana 4,260.8 657.4 657.4 612.3 0.0 71 
(Consulta Ciudad 
sobre 

I i 

11-01-11-14-22 
Comunicación 
y gestl6n institucional 
durante el desarrollo 

6.2 0.0 0.0 0.0 0.0 de la Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

11-01-11-15-23 
Comunicación 
y gestión institucional 
(jurante el desarrollo 5,6 0.0 0.0 0.0 0.0 
de la Consulta Ciudadana 
sobre el Presupuesto 
Participativo 2020 

11-02-11-14-23 Apoyo 
documental al Consejo 
General durante I desarrollo 

12.3 0.0 0.0 0.0 0.0 de la integración 
de los Comités Ciudadanos 
y de los Pueblos 

11-02-1 1 ,1~-24 SelVicias 
de Apoyo Logístico durante 
el desarrollo 47.1 0.0 0.0 0.0 0.0 de la integración 
de 10$ Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
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PRIMER TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

.. Continuación 
Unidad Responsable. 

Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, Subresultado (%) 
y Actividad Institucional 

11-02-11-15-24 Servicios 
de Apoyo Loglslico 
para el desarrollo de la 

66.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana sobre 
presupuesto partlcipativo 
2020 

11-02-11-15-25 Apoyo 
documental al Consejo 
General durante el 
desarrollo de la Consulta 16.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

11-03-11-14-25 Planeación, 
coordinación y supervisión 
del trabajo de los Órganos 
Desconcentrados durante 

4.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 el desarrollo de la Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

11 -03-11-15-26 Planeación, 
coordinación y supervisión 
del trabajo de los Órganos 
Desconcentrados durante 

2.9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 el desarrollo de la Consulta 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

12-01-11-14-26 Garanlizar 
certeza jurídica a los 
distintos aclos inherentes 

8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 a la Elección de los 
Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 

12-01-11-15-27 Garantizar 
certeza juridica a los 
distintos actos inherentes 
al Procedimiento 2,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 
de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

13-02-11 -14-27 Selección, 
inducción y valoración 
laboral 2019 (Personal 

34,7 16,1 16,1 13.2 0,0 16.1 eventual Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos) 

13-02-11 -15-28 Selección, 
inducción y valoración 
laboral 2019 (Personal 
eventual Consulta 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participalivo 2020) 

Continúa .. 
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.. Continuación 
Umdad Responsable. 
Responsable Operativo, . . Avance . 
Resultado, Subresultado Programado Devengado EjercIdo Pagado (%) Compromlso~ 

y Actividad Institucional 

14-05-11-14-28 
Acompaí'\amiento 0.7 0.0 0.0 0.0 0.0 
a los Comités Ciudadanos 
de los Pueblos 

14.Q5-11-15-29 
Acompaí'\amiento 
al Proceso 

8.9 0.0 0.0 0.0 0.0 de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 

2020 

15.Q2-11-14-29 
Seguimiento 
y acompanamiento 
a las labores 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de observación 
de la Elección 
de los Comités Ciudadanos 

de los Pueblos 

15-02-11-15-30 
Seguimiento 
y acompaí'\amiento a las 
labores de observación de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
la Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

4-30 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

15-01-11-15-31 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta CiuCiadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-02-11-14-31 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Eilección 

26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 
de 105 Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Puebk>s 
2019 

16.Q2-11-15-32 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 
Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 
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... Continuación 
Unidad Responsable. 
Responsable Operativo, Avance . 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad Institucional 

16-03-11-14-32 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-03-11-15-33 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 21.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16·04-11-14-33 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de Jos Pueblos 
2019 

16-04-11-15-34 Operación 
en el ámbito dislrital 
de las etapas de la 21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-05-11-14-34 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-05-11-15-35 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 

21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-06-11-14-35 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-06-11-15-36 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 21.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-07-11-14-36 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

Continúa .. 
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... Continuación 
Unidad Responsable. 
Responsable Operativo, . Avance . 
Resultado, Subresultado Programado Devengado EjercIdo Pagado (CI/O) Compromlsm 

y Actividad InStitucional 

16-07-11-15-37 Operación 
en el ámbito distmal 
de las etapas de la 

21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-08-11-14-37 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-08-11-15-38 Operación 
en el ámbito distrilal 
de las etapas de la 

21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-09-11-14-38 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-09-11-15-39 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 

2020 

en el ámbito i I 
de las etapas de la Elección 

26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-10-1 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 

2020 

16-1 
en el ámbito I 
de las etapas de la Elecci6n 

26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-11-11-15-41 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 21 .9 0.0 0.0 0,0 0.0 Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARIA ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF035-19 

PRIMER TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 
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Resultado, $ubresultado (OJo ) 
y Actividad Institucional 

-'--. 
16-12-11-14-41 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de tos Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-12-11-15-42 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 

21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-13-11-14-42 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-13-11-15-43 Operación 
en el ámbito distritat 
de las etapas de la 

21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-14-11-14-43 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-14-11-15-44 Operación 
en el ámbito distrltal 
de las etapas de la 

21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-15-11-14-44 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-15-11-15-45 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 

21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-16-11-14-45 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de tos Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

Continlia .. 
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y Actividad Institucional 
16-16-11-15-46 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 
Consulta CiudaCtana 
sobre Presupuesto 

i 

en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 
de los Comités Ciudadanos 
Con~jos de los Pueblos 

en el ámbito distrital 
de las etapas de la 
Consulta Ciudadana 
sobre 

16-18-1 
en el ámbito 
de las .etapas de la Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-18-11-15-48 Operación 
en el ámbito dístrital 
de las etapas de la 
ConsuHa Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Partici~ativo 2020 

16-19-11-14'48 Operación 
en el ámbito dlstrital 
de las etapas de la Elección 
de los Gomités Ciudadanos 

Consejos de los Pueblos 

en el ámbito 
de las etapas de la 
Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 

i J I 

en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 
de los Comités Ciudadanos 

Consejos de los Pueblos 

en el i i I 
de las etapas de la 
Consulta Ciu~dadana 
sobre Presupuesto 
Participjltivo 2020 

21 .9 

26.6 

21 .9 

26.6 

21 .9 

26.6 

21 .9 

26.6 

21 .9 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 
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0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 
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16-21-11-14-50 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-21-11-15-51 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 21.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-22-11-14-51 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-22-11-15-52 Operación 
en el ámb"o distrital 
de las etapas de la 

21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-23-11-14-52 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-23-11-15-53 Operación 
en el ámbito distritat 
de las etapas de la 

21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-24-11-14-53 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-24-1 H 5-54 Operación 
en el ámbito dislrital 
de las etapas de la 21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-25-11 -14-54 Operación 
en el ámbito dlstrital 
de las etapas de la Elección 26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

Continúa .. 
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... Continuación 
Unidad Responsable. 
Responsable Operativo, . Avance 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromiso; 
y Actividad Institucional 

16-25-11-15-55 Operación 
en elAmbito distrital 
de las etapas de la 
Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Parücipativo 
2020 

16-26-11-14-55 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-26-1 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 
Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participatívo 

en el ámbito dlstrital 
de las etapas de ta Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

en el ámbito I 
de las etapas de la 
Consulta Ciudadana sobre 
PreSl!puesto Participativo 
2020 

16-28-11-14-57 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 

1-15-58 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 
Consulta Giudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

en el ámbito 
de las etapas de la Elección 
de los Gomités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-29-1 
en el ámbito 
de las etapas de Iá 
Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

21.9 

26.6 

21.9 

26.6 

21.9 

26.6 

21 .9 

26.6 

21 .9 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 
~ 

0.0 0.0 0.0 0.0 J 

0.0 0.0 0.0 0.0 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF035-19 

PRIMER TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Unidad Responsable, 
Responsable Operalivo, . . Avance . 
Resultado, Subresullado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 
y Actividad Institucional 

16-30-11-14-59 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-30-11-15-60 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 

21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Partk:ipativo 
2020 

16-31-11-14-60 Operación 
en el ámbilo distm.1 
de las etapas de la Elección 

26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-31-11-1 5-61 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 

21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-32-1 1-14-61 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-32-11-1 5-62 Operación 
en el ámbito distrttal 
de las etapas de la 

21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-33-1 1-14-62 Operación 
en el ámbito distmal 
de las etapas de la Elección 

26.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-33-11-15-63 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 

21 .9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

04 Programa General 
de transparencia, 

38.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 accesibilidad y rendición 
de cuentas 

Continúa .. 
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y Actividad Institucional 

03-02~6-08-03 
Transparencia, Acceso 
a la Infonnaci6n 38.2 0.0 0.0 0.0 0.0 
y Protección de Datos 
Personales 

04-02-07-09-01 
Seguimiento 
de la gestión institucional 
vinculada 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 con los programas 
de Derechos Humanos, 
Igualdad de Género 
y transparencia 

de Innovación del 77,531.8 63,026.3 82,404.9 55,554.1 81.3 
quohá •• r Institucional 

01-01-01 -01-01 Dirección. 
Seguimiento y evaluación 3,192.7 3,050.2 3,050.2 2,679.1 95.5 3,171 
de la gestión ¡nstrtucional 

02-01-01·01-02 Supervisión 2,055.5 1,883.2 1,877.0 1,672.7 91 .6 Y Evaluación Institucional 

02·02-01-01-03 Supervisión 2,013.7 1,871 .2 1,865.1 1,648.1 92.9 Y Evaluación Institucional 

Supervisión 2,009.2 1,832.8 1,832.8 1,639.0 91 .2 

Supervisión 2,120.5 1,922.8 1,916.6 1,712.0 90.7 

Supervisión 2,001 ,9 1,738.0 1,738.0 1,543.7 86.8 

2,005.1 1,894.0 1;894.0 1,685.7 94.5 

5,359.9 4,741 .6 4 ,741 .6 4,220.2 88.5 

04-01-01-01-10 Gestión 
directiva para coordinar 
y supervisar 
el cumplimiento 2,948.9 2,099.4 2,099.4 1,720.9 71 .2 
de las actividades 
institucionales de la 

04-02-01 2 Gestión 
de Planeaci6n Estratégica 
y Operativa del Instituto 3.8 0.0 0.0 0.0 0.0 
Electoral de la Ciudad 
de México 

04-02-07-0!M2 Servicios 
de gestión financiera 393.9 0.0 0.0 0.0 0.0 
y control presupuestal 
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y Actividad Institucional 

04-04-01-01-17 Operación 
y control de pago de 1,777.2 1,450.4 
nóminas, prestaciones y 

1,450.4 1,291.5 81 .6 1,516.2 

enteros institucionales 

05-01-08-10-01 Gestión 
directiva para coordinar 
y supervisar el 852.2 731 .2 
cumplimiento 

725.D 635,8 85.8 835.3 

de las actividades 
de la DEECyCC 

06-01-01-01-18 Planeación, 
coordinación, supervisión 
y control de las actividades 1,095.6 968.2 968.2 868.7 88.4 1,020.8 
institucionales 
de la Dirección Ejecutiva 
de Asociaciones Politicas 

07-01-01-01-19 Proceso 
mejorado de planeación, 
dirección, coordinación, 
gestión, control 
y seguimiento 
para garantizar 1,264.0 1,203.8 1,203.8 1,063.9 95.2 1,205.3 
el cumplimiento de las 
actividades institucionales 
del Programa 
de Organización 
y Geoestadrstica Electoral 
2019 

08-01-01-01-20 Gestionar 
los recursos, humanos, 
materiales y financieros 
para llevar a cabo 
las actividades 976.3 778.1 778.1 695.1 79.7 830.7 
institucionales establecidas 
en los programas en 
materia de partidpación 
ciudadana 2019 

09-01-04-06-02 
677.8 576.7 576.7 511 .0 85.1 618.5 

Comunicación Institucional 

10-01-01-01-21 Gestión 
y control de los 749.6 681 .2 681 .2 604.8 90.9 718.8 
instrumentos infonnáticos 
organizados 

11-01-01-01-22 
Comunicación 829.8 778.6 778.6 700.3 93.8 809.0 
Y gestión institucional 

11-02-01-01-23 Apoyo 
documental al Consejo 2,235.5 1,810.0 1,810.0 1,639.0 81 .0 2,092.4 
General 

11-02-01-01-25 Servicios 1,055.5 182.4 157.1 157.1 17.3 510.6 
de Apoyo Loglstico 

Continua .. 
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Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) CompromIso: . 

y Actividad Institucional 

11-03-01-01-26 Planeación, 
coordinación y supervisión 
del trabajo de los Órganos 945.8 813.2 813.2 730.9 86.0 
Desconcentrados 
y su vinculación con 
órganos centrales 

14-01-01-01-27 
Coordinación, vigilancia 
y evaluación 
de las actividades 1.765.4 837.5 837.5 755.7 47.4 
Y acciones Inherentes 
a las atribuciones 
de la Contraloria Interna 

14-01-08-10-08 
lmp~mentación 

del Sistema Nacional 
de Anticorrupción 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0 
en el ámbito del Instituto 
Electoral 
de la Ciudad de México 

14-02-01-01-28 Desarrollar 
las actividades inherenles 
a la Subcontraloría 919.7 614.1 614.1 543.2 66.8 
de Auditarla. Control 
y 

Desarrollar 
las actividades inherentes 
a la Subcontralorla 1,786.3 1,722.2 1,722.2 1,555.6 96.4 
de Responsabilidades 
e Inconformidades 

14-04-02-03-08 Desarrollar. 
ejecutar y supervisar 
las actividades inherentes 1,798.6 1.386.2 1,386.2 1 , 2~6 .2 77.1 
a la Subcontralorla 
de Atención Ciudadana 

. i 

en 971.9 871 .6 860.2 781 .9 89.7 
de 

Operacion 
en el ámMo distrital 1,017.1 757.0 757.0 665.5 74.4 
de los programas 
institucionales 

16-03-01-01-31 Operación 
en el ámbito distrnal 1,152.5 894.3 873.0 785.7 77.6 
de los programas 
ins itudon les 

16-04-01-01-32 Operación 
en el ámbito distrital 1.036.9 872.1 848.1 764.5 84.1 

.. 
de los programas 
institucionales 
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Resultado, Subresultado (%) 
y Actividad Institucional 

16-05-01-01-33 Operación 
en el ámbito distrital 1,058.3 903.6 875.7 79ü.6 85.4 1,036.1 
de los programas 
institucionales 

16-06-01-01-34 Operación 
en el ámbito distrital 983.1 710.5 696.1 608.6 72.3 960.4 
de los programas 
institucionales 

16-07-01-01-35 Operación 
en el ámbito distrital 

1,140.5 933.7 914.5 825.8 81 .9 1,118.8 
de los programas 
institucionales 

16-08-01-01-36 Operación 
en el ámbito distrital 1,032.6 687.7 687.7 590.9 66.6 1,010.4 de los programas 
institucionales 

16-09-01-01-37 Operación 
en el ámbito distrital 

1,032.6 761.9 761 .9 681 .7 73.8 1,010.4 de los programas 
institucionales 

16-10-01-01-38 Operación 
en el ámbito distrital 1,172.1 847.1 822.3 736.7 72.3 1,150.4 de los programas 
institucionales 

16-11-01-01-39 Operación 
en el ámbito distrital 

902.0 656.6 656.6 575.1 72.8 879.8 de los programas 
institucionales 

16-12-01-01-40 Operación 
en el ámbito distrital 1,037.2 883.8 883.8 802.4 85.2 1,015.0 de los programas 
institucionales 

16-13-01-01-41 Operación 
en el ámbito distrital 

1,178.9 959.3 927.7 842.1 81.4 1,156.6 de los programas 
institucionales 

16-14-01-01-42 Operación 
en el ámbito distrital 

1,058.1 1,016.0 995.6 897.9 96.0 1,035.4 de los programas 
institucionales 

16-15-01-01-43 Operación 
en el ámbito distrital 

1,160.4 827.4 804.7 710.9 71 .3 1,138.2 de los programas 
institucionales 

16-16-01-01-44 Operación 
en el ámbito distrital 1,130.9 981 .2 963.7 869.1 86.8 1,108.2 de los programas 
institucionales 

Continúa .. 
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16-17-01-0.1-45 Operación 
en el ámbito distrital 

1,135.8 879.5 861.1 770.3 77.4 de los programas 
institucionales 

16-18-01-01-46 Operación 
en el ámbito distrital de los 1,154.4 801 .5 779.8 689.4 69.4 
programas institucionales 

16-19-01-01-47 Operación 
en el ámbito distrital 

1,048.2 721.7 721 .7 630.8 68.9 de los programas 
institucionales 

16-20-01-01-48 OperaCión 
en el émb~o dislritol 1,095.4 805.6 794.4 711 .5 73.5 de los programas 
institucionales 

16-21-01-01-49 Operación 
en el ámbito distrital 

979.6 790.1 780.9 705.1 80.7 957 de los programas 
institucionales 

16-22-01-01-50 Operación 
en el ámbito distrital 

998.0 813.8 796.7 713.9 81 .5 de los programas 
institucionales 

16-23-01-01-51 Operación 
en el ámbito distrital 

996.0 799.2 782.4 701 .5 80.2 de los programas 
institucionales 

16-24-01-01-52 Operación 
en el ámbito distrital 

1,142.7 882.0 882.4 777.1 77.2 de los programas 
Institucionales 

16-25-01-01-53 Operación 
en el émb~o distrital 1,124.9 1,007.9 997.0 897.6 89.6 de los programas 
institucionales 

16-26-01-01-54 Operación 
en el ámbito distrital 912.0 722.0 702.9 613.2 79.2 de los programas 
institucionales 

16-27-01-01 
enel ámbito i 

988.0 741 .4 726.1 640.6 75.0 de los programas 
institucionales 

16-28-01-01-56 Operación 
en el émb~o distrital 

902.0 667.5 667.5 578.9 74.0 de los programas 
institucionales 
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... Continuación 

Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, Avance . 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad Institucional 

16-29-01-01-57 Operación 
en el ámbito distrital 1,041 ,2 887.6 862.8 782.7 85.2 1,019.0 de los programas 
institucionales 

16-30-01-01-58 Operación 
en el ámbito distrital 

1,028.1 915,8 851 .4 761.9 89.1 1,005.9 de los programas 
institucionales 

16-31-01-01-59 Operación 
en el ámbito distrital 993,7 765.0 748.6 679.3 77.0 971 .0 de los programas 
institucionales 

16-32-01 -01-60 Operación 
en el ámbito distrital 

1,058.4 859.5 788.8 704.4 81,2 1,036.2 de los programas 
institucionales 

16-33-01-01-61 Operación 
en el ámbito distrital 

1,032.6 834.8 834.8 746.4 80,8 1,010.9 de los programas 
institucionales 

07 Programa General 
de vinculación 7,866,0 5,916,4 5,897.1 5,214.1 75.2 7,003.0 
Institucional 

01 -01 -05-07-01 -
Concertación 

0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de convenios de apoyo 
y colaboración 

12-01-02-03-01 Proleger, 
defender y coordInar 
las actividades y funciones 
correspondientes, con el fin 1,071 .7 856.0 856.0 735.7 79.9 1,035.6 
de coadyuvar en lograr 
las metas y objetivos 
institucionales 

12-02-02-03-02 Trámite 
de medios de impugnación, 
sustanciación y en su caso, 
resolución 
de procedimientos 
administrativos 1,083.1 829.9 829.9 691.5 76.6 1,069.6 
sancionadores; instrucción 
y resolución 
de procedimientos 
diSciplinarios y recursos 
de inconformidad 

Continúa ... 
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.. ContinuaciÓn 
UnIdad Responsable. 
Responsable Operativo, . . Avance 
Resultado, Subresultado Programado Devengado EjercIdo Pagado (%) Compromlsof 

y Actividad Institucional 

12-03-02-03-03 Atender 
anle las instancias locales 
o federales la carpetas 
de investIgación, los juicios 
laborales, administrativos. 
familiares. amparos 1,394.9 1,036.7 1,036.7 942.1 74.3 1,350.4 
Y los pr6cedimientos 
paraprocesales, 
en tos que ,le Instituto sea 

tenga interés 

12-04-02-03-04 Coadyuvar 
para garantizar 
la observancia de los 
principios de legalidad 
y certeza jurrdica 1,502.2 1,267.8 1,267.8 1,135.6 94.4 1,461 
en el cumplimiento 
de las actividades 
sustantivas del Instituto 
Electoral 

677.3 249.6 249.6 201 .2 36.9 

15-02·04-06-05 
Fortalecimiento 
inlerinstitucional 

338.5 195.8 195.8 178.3 57.8 
con órganos públicos 
y privados nacionales 
e internacionales 

15·02·04·06-06 
Seguimiento 
a los Órganos del Instituto 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Nacional Eledoral I 

722.6 722.6 722.6 721 .5 100.0 

15·02·08·10-09 
Coordinación 
de las acciones 
interinstituCíonales 19,3 19.3 0.0 0.0 100.0 ·17. 
para la vineulación 
con la ciudadanfa de la 
Ciudad de México residente 
en el 

15·02·08·10-10 Generación 
de espacios para realizar 
intercambios de 371 .8 371 .8 371 .8 346.7 100.0 371 . 
experiencias relacionadas 
con el Sistema Naclonal 
Electoral 
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Unidad Responsable, 

Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado. Sub resultado (%) 
y Actividad Institucional 
15-04-04-06-07 
Fortalecimiento 
interinstitucional 12.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
con órganos públicos 
y privados nacionales 
15-04-04-06-08 
Seguimiento a los Órganos 

397.7 267.7 267.7 190.6 67.3 374.1 del Instituto Nacional 
Electoral (INE) 
15-04-05-07-03 Suscripción 
de convenios 
interinstitucionales 1.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de coordinación 
y colaboración 
15-04-11-14-64 
Seguimiento 
y acompal'iamlento 
a las labores 

9.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de observación 
de la Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
15-04-11-15-65 
Seguimiento 
y acompai'lamiento 
a las labores 

1.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de observación 
de la Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 
15-05-04-06-09 
Fortalecimiento 
interinstitucional 5.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
con órganos públicos 
y privados internacionales 
15-05-08-10-16 
Coordinación de las 
acciones interinstitucionales 

255.6 99.2 para la vinculación con la 99.2 71.0 38.8 253.3 

Ciudadanfa de México 
residente en el extranjero 

08 Programa General 4,487.1 2,445.1 2,285.6 2,039.7 54.5 2,964.1 de Identldad Instltuclonal 

01-01-04-06-01 
Representar 
allnstitulo Electoral 
de la Ciudad de México 14.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
en eventos de carácter 
local. nacional e 
internacional 

09-02-04-Q6.03 
Comunicación 4.473.1 2.445.1 2.265.6 2.039.7 54.7 2.964.1 
Y difusión institucional 

Continúa .. 
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5,404.0 

Reingeniería 
del SGE a partir 
de una interpretación 
adecuada de los nuevos 274.9 0.0 0.0 0.0 0.0 
requisitos 
de las Noones 
Internacionales ISQ 
Electoral 

04-02-01-01-11 Sislema 
Integral de seguimiento 

2.103.3 1.841 .7 1.841 .7 1.845.5 87.6 Y evaluación 
de la gestión institucional 

11-02-01-01-24 Cenlro 211 .1 171 .1 10.3 10.3 81.0 de Documentación 

17-01-11-15-64 Planeación, 
coordinación, supervisión 
y control'de las actividades 133.7 120.4 120.4 111 .5 90.1 
de la Unidad Técnica 
de Fiscalizaciiln 

17-02-10-13--05 Fiscalizar 
los Inlonmes Anuales 2018 
de las Agrupaciones 2.022.4 2.004.6 2.004.6 1,755.8 99.1 
PoHticas Locales 
de la Ciudad de México 

17-02-10-13-09 Fiscalizar 
los informes mensuales 
2019 de ías Organizaciones 
de Ciudadanos 655.4 533.7 533.7 416.3 81.4 
que manifiesten su interés 
en constituirse 
como Partido Polltico Local 

que los recursos 
de financiamiento 
que ejerzan los sujetos 3.2 0.0 0.0 0.0 0.0 
obligados en el 2019, 
se apliquen 
a las actividades señaladas 

10 Programa General 
de desarrollo del Capital 598.0 582.1 582.1 516.3 8.7.3 
Humano 

la ejecución y operación 
de los programas 598.0 582.1 582.1 516.3 97.3 
Institucionales de la Unidad 
Técnica 
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. Continuación 

Unidad Responsable, 

Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado. Subresultado (%) 
y Actividad Institucional 

11 Programa 
Institucional 
de Modernización, 
Simplificación 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y Deseonc_lón 
Administrativa del 
Instituto Electoral 

04-01-01-01-09 Dar 
Seguimiento continuo 
a la efectividad de cada uno 
de los Módulos del SIIAD 
vinculados a los procesos 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 que realiza la Secretaría 
Admin istrativa por medio 
de sus Direcciones de Área 
y la Coordinación de 
Recursos Humanos 

12 Programa 
Institucional 
de Uso y optimización 

44,130.8 5,939.8 5,380.9 4,926.8 13.5 15,789.2 de 108 recursos 
ftnancleros, humanos 
y materiales 

04-03-01-01-13 
Seguimiento 
al Programa Anual 

11 .839.0 3.403.9 3,403.9 3,042.2 28.8 3,600.1 de Adquisiciones. 
Arrendamientos y Servicios 
2019 (PAAAS) aplicado 

04-03-01 -01-14 
Seguimiento 
a la organización 
y operación 
de capacitaciones 

6,689.3 60.2 45.8 45.8 0.9 3,608.2 para los conocimientos 
en materia de protección 
civil al personal del Instituto 
Electoral de la Ciudad 
de México 

04-03-01-01 -15 
Actualización 
de los procedimientos 

134.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 del registro de inventarios 
dellnstnuto Electoral 
de la Ciudad de México 

04-03-01 -01-16 
Seguimiento 
a la aplicación 
del Programa Anual 
de Mantenimiento 

20,456.9 2,212.3 de los Bienes Muebles 1,648.1 1,593.5 10.8 8,317.6 

e Inmuebles propios 
y arrendados que ocupa 
el Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

Continua .. 
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... Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, . . Avance 
Resultado, $ubresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad Institucional 

04-03-11 -14-11 
Seguimiento 
al programa de servicios 
para el desarrollo 3,344.1 200.4 200.4 185.6 6.0 200.4 
del Proceso de Elecciones 
de los Comítés Ciudadanos 
'1 Consejos de los Pueblos 

04-03-11-15-11 
Seguimiento 
al pf99rama de servicios 

. para el desarrollo 1,666.7 62.9 62.9 59.5 3.8 
de la Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 

de Uso de InstrumentOs 44,966.3 H ,455.4 ~0,580.7 10,180.1 25.5 16, 

Infonnitleos 

Mantenimiento 
y actualización 
a la infraestructura 20,463.7 9,254.1 8.396.6 8,218.3 ~5.2 

de cómputo 
y comunicaciones 
realizados 

Instrumentos infórmáticos 
para-el Procedimiento 

de EJección de los Comités 10,603.4 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 

10-02-11-15-22 
Instrumentos informáticos 
parael Procedimiento 
de Consulta Ciudadana 10,996.4 543.5 543.5 502.0 4.9 
de Presupuesto 
Partieipativo 2020 
incoporados 

10-03-03-04-01 Nuevas 94.7 17.3 0.0 0.0 18.2 

10-03-03-04-02 
. Mantenimierno 
y actualización 2,796,0 1,640.6 1,640.6 1,459.8 58,6 
a los sistemas 
administrativos y 

1" Programa 
Institucional 
de Gestión del servicio 1,385.1 1,355.2 1,366.2 1,213.6 97.8 
Profesional EteCtoral 
Nilelonal 2019 
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Unidad Responsable, 

Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, Subresuftado (%) 
y Actividad Institucional 

13-02-09-11-03 Promover 
la ocupación y desarrollo 109.4 92.8 92.8 92.8 0.0 0.0 
de la estructura del SPEN 

13-03-09·11-04 
Incrementar 
las capacidades 1,275.7 1,262.4 1,262.4 1,120.8 0.0 1,265.0 
del personal 
de c~era-..-. -15 Programa 
Institucional 
de Gestión del personal 1,949.8 1,187.1 1,194.2 1,077,0 94,2 1,394.6 
de la Rama 
Administrativa 2019 " 13-02-09-11-02 Incentivos 

al personal de la Rama 1,201 .9 1,171 ,0 1,171 ,0 1,063.8 97.4 1,201 .4 
Administrativa 

13·03-09·11-05 
Implementación de la 
capacitación y evaluación 

642.5 16,1 13.2 13.2 2.5 193.2 del desempeno 
del personal 
de la Rama Administrativa 

13·03-09-11-06 Diseño 
de instrumentos de gestión 5.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
p()r competencias -16 Programa 
Institucional 
de las actividades en 
materia de Capecltaclón 2,378.5 1,720.7 1,720.7 1,535,5 72,3 2,186.6 
para los Mecanismos 
de Participación 
ciudadana 2019 

l 08-03-08-10-06 Fonmaci6n '-
para la ciudadanla plena 1,533.9 1,423.1 1,423.1 1,267.2 92.8 1,512.3 

08-03-11-14-19 
Capacitación 
a ciudadanas y ciudadanos 
para la integración 416,5 145.3 145.3 131 .9 34.9 331.4 
de mesas de receptoras 
de votación y opinión 
(Eleccíón de Comilés) 

08-03-11-15-20 
Capacitación a ciudadanas 
y ciudadanos para la 

428.1 1523 152.3 136.4 356 342.9 integración de mesas 
de receptoras de votación 
y opinión 

17 Programa 
Institucional 
de Educación Cfvlca 5,191.8 2,273.8 2,273.8 2,027.1 43.8 2,864.9 
Y (;onstrucclón de 
Cludadanla 2019 

Contmúa .. 
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Unidad Responsable. 
Responsable OperatIvo, . Avance . 
Resultado. Subresultado Programado Devengado EjercIdo Pagado t%) Compromiso 5-

Actividad Institucional 

05-02-08-10-02 Educación 

e instrumentar eficazmente 
la Convocatoria Única. 

y mecanismos 
de partisipación ciudadana 
contemplados 
en la Constitución 
y en la nueva normativa 
local correspondiente 

I I 

Documentos técnicos 
normativos e instrumentos 
tecnológicos de apoyo 
logrados 
para la organización 
y desarrollo de la Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 y de la Gonsutta 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

07-02-1 1-14-15 Produc1os 
cartográficos, digitales 
e impresos realizados 
para la Elección 
de los Comités Ciudadanos 
Y Consejos de los Pueblos 
2019 y Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

5,191 .8 

2,502.5 

6.7 

264.8 

157.6 

2.073.5 

16,246.4 

389.5 

371.2 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

2,273.8 2,273.8 2,027.1 43.8 

421.2 381.9 16.8 

0.0 0.0 0.0 0.0 

264.4 264.4 239.8 99.9 

166.8 166.8 142.1 99.5 

0.0 0.0 0.0 0.0 

4,971.0 4,971.0 4,468.1 

159.2 159.2 146.9 40.9 

74.1 74.1 69.1 20.0 
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... Continuación 
Unidad Responsable, 

Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, Subresultado (%) 
y Actividad Institucional 

07-02-11 -15-14 
Documentos técnicos 
normativos e instrumentos 
tecnol6glcos de apoyo 
logrados para la 
organización y desarrollo 
de la Elección 4.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 y de la Consulta 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

07-02-11-15-15 ProdUCIOS 
cartográficos, digitales 
e impresos realizados 
para la Elección 
de los Comités Ciudadanos 25.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y Consejos de los Pueblos 
2019 y Consulla Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

07-02-11-16-02 
Documentos técnicos 
normativos 
e instrumentos 
tecnológicos propuestos 
para la organización 
de diversos mecanismos 
de participación ciudadana 2,002.9 1,833.9 1,833.9 1,635.7 91 .6 1,995.4 
Y ejercicios democráticos, 
relacionados 
con los Pueblos 
y Barrios Originarios, 
y Comunidades Indfgenas 
Residentes de la Ciudad 
de México 

07-02-11-16-03 Marco 
geográfico electoral local 

1,574.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 y de participación 
ciudadana, actualizados 

07-03-11-14-16 
Disposiciones normativas 
en materia de organización 
cumplidas para la 
preparación y desarrollo 
de la Elección de los 288.2 159.2 159.2 146.9 55.2 159.2 Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 y Consulla 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Parttcipativo 2020 

Continúa .. 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARIA ADMINISTRATIVA _ 

Y 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAIN 35-1 9 

PRIMER TRIMESTRE DE 2019 A EXOS 

. Continuación 
Umdad Responsable, 
Responsable Operativo, . . Avance . 
Resultado, $ubresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (OJo) Compromiso; 

y Actividad Institucional 

07-03-11-14-17 Materiales 
y documentaGión electiva 
dispuestos para Elección 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 4,774.6 353.7 353.7 332.5 7.4 
de los Pueblos 2019 
y para la Consulta 
Ciudadana 
sobre 

Disposiciones normativas 
en materia 
de organización cumplidas 
para la preparación 
y desarrollo de la Elección 58.4 0.0 0.0 0.0 0.6 de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 
Y Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

07-03-11-15-17 Materiales 
y documentación electiva 
dispuestos para Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 2,715.5 0.0 0.0 0.0 0.0 
2019 Y para la Consulta 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 

2020 

07-03-11-16-04 Análisis 
e identificación de áreas 
de oportunidad 
para los documentos 
y materiales a utilizarse 
en procesos 944.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de participación ciudadana, 
asfcomo 
acondicionamiento 
de espacios óptimos 
para su resguardo 

07-03-11-16-05 Planeación 
adecuada y segumiento 
oportuno a las actividades 
que en materia 
de organización electoral 3,097.4 2,390.9 2,390.9 2,137.0 77.2 
desarrollen la Dirección 
Ejecutiva de OrganizadOn 
Electo(al y Geoestadística 
y las Direcciones Dislritales " 
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... Continuación 

Unidad Responsable. 

Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, Sub resultado (%) 
y Actividad Institucional 

20 Programa 
Institucional 
da Vlnculacl6n 

118,722.8 118,168.7 118,168.7 115,502.8 99.5 116,488.3 Y FOrlalaclmlento 
da 188 Aaoclaclonaa 
Polltlcaa 2019 

06-02-10-13-01 Sustanciar 
las quejas y sancionar 
las conductas infractoras 1.689.8 1.522.7 1.522.7 1.368.2 90.1 1.643.2 
de la nonnatlvklad electoral 
cuando resulte procedente 

06-03-10-13-02 Fomenlar 
el conocimiento 

1,660.7 1.346.1 1,346.1 1.204.6 81 .1 1.545.2 de la norma en materia 
de derechos y obligaciones 

06-03-10-13-03 Ministrar 
el financiamiento publico 113,345.9 113.299.9 113.299.9 112.930.0 100.0 113.299.9 
a los partidos palmeos 

06-03-10-13-04 Dar 
seguimiento a la asignación 
de tiempos en radio 26.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y televisión autorizados 
por ellNE al IECM .-
21 Programa 
Institucional 
de Promocl6n 
y Desarrollo 

112.4 14.0 14.0 14.0 12.4 14.0 da los Principios 
Rectores 
da la Partlclpeclón 
Ciudadana 2019 

08-03-08-10·07 Reahzar 
acciones para la difusión 
y promoción 
de los principios rectores 
de la participación 
ciudadana, con el fin 
de generar eSRacios 112.4 14.0 14.0 14.0 12.4 14.0 
para el intercambio 
de conocimientos 
y experIencIas en temas 
de participación ciudadana 
para las y los habitantes 
de la Ciudad de México 

Continúa . . 
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PRIMER TRIMESTRE DE 2019 A EXOS 

... Continuación 
Unrdad Responsable, 
Responsable OperatlYO, . Avance . 
Resultado, $ubresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (% ) CompromiSO', 

y Actividad Institucional 

22 Programa 
Institucional 
de CapacltaclÓII, 
EduC8CIÓII, ~rta 
y ComunlC8Clón 
lobre la. atribuciones 
de loa Órganos 1,992.9 1,817.3 1,817.3 1,823.4 91.2 
de Repl'888lllaclÓII 
CI_na. 
Organlzacl0n88 
Cludedenas 
y Cludadan" 
en General 2019 

08-02-08-10-04 Determinar 
la estructura, contenidos, 
difusión y seguimiento 
de la capacitación 1.992.8 1.817.3 1.817.3 1,623.4 91 .2 
a los ORe de la tercera 
generación, OC 
y ciudadanfa 

08-02-08-10-05 Elaborar 
material de capacitación 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 
para los ORe de la cuarta 

23 Programa Institucional 
de EVIIluaclÓII 
del_pello 
de loa Comlt6a 229.4 0.0 0.0 0.0 0.0 
Cludedanol 

08-02-12-17-04 Establecer 
actividades para el 
seguimiento institucional 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 oportuno de los comités 
y consejos de la cuarta 

08-02-12-17-05 
Implementar una 
evaluación integral 
del desempeno 229.4 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los comité y consejos 
que permitan obtener datos 
cuantitativos I 

24 Programa EdItorial 2,167.0 1,4&5.0 1,4&6.0 1,340.5 87.1 
Institucional 2019 

05-03-08-10-03 Edrtar 
las publicaciones 1.715.7 1.193.7 1,193.7 1,101 .5 69.6 
institucionales. (Ordinario) 

05-03-11-14-13 Editar 
publicaciones 130.7 130.7 130.7 120.9 100.0 
institucionales. (Elecciones) 
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PRIMER TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Unidad Responsable. 
Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, Sub resultado ('lo ) 
y Actividad Institucional 

05-03-11-15-13 Edilar 
pubtlcaciones 320.7 130.6 130.6 116.2 40.7 130.7 
institucionales. (Consulta) 

26 Programa Interno 
2.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de Audltorla 2019 

14-02-07-09-03 
Coordinación, supervisión 
y ejecución del Programa 2.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Interno de Aud~oría (PIA) 
2019 
"""""". - -26 Programa Institucional 
de Desamollo Archivisllco 1,800.8 1,466.8 1,455.8 1,308.3 80.8 1,705.5 
2019 

03-02-06-06-01 Tecnologla 
1,712.4 1,455.6 1,455.6 1,306.3 85.0 1,705.5 en el campo de los archivos 

03-02-06-08-02 Aplicación 
del Plan de Conservación 17.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y Preservación Documental 

03-02-06-08-04 D~usi6n 
de la información técnica-

15.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 normativa en materia 
de archivos 

03-02-06-08-05 Desarrollo 
e instrumentación 

42.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de la normativa técnica 
en materia de archivos 

03-02-06-06-06 Formación 
12.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 en materia archivística _. 

27 Programa Anual 
de Fomento 

26.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 a las Organizaciones 
Ciudadana. 2019 

08-02-12-17-01 
Capacitación, asesoría 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 y seguimiento Institucional 
de las OC 

08-02-1 2-17-02 Incremento 
de la presencia de las OC 1.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
con los ORC 

08-02-12-17-06 Impulso 
y difusión de las actividades 

23.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de las OC desde el Instituto 
'" Erectoral 

28 Programa Especifico 
de Derechos Humanos 

1,584.6 1,346.5 1,313.9 1,144.9 84.9 
• :~aldad de Género 1,207.9 

209 

Contmúa .. 
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PRIMER TRIMESTRE DE 2019 A EXOS 

... Continuación 
Unidad Responsable. 
Responsable Operativo, . _ Avance . 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromiso; 

y Actividad Institucional 

15-03-02-03-07Infonnes 
de avances 
en el cumplimiento 
del Diagnóstico 
de Acceslbilklad emitido 
por ellr:tstituto 
de las Personas 
con Discapacidad 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y respedo de las acciones 
en materia 
de sensibilización 
del personal 
para la atención 
de personas 
con 

15-03-08-10-11 Los grupos 
de atención prioritaria 
y el personal del Instituto 
están sensibilizados 
y €uentan con el 
conocimiento suficiente 775.7 775.7 744.1 743.8 100.0 debido a que su 
preparación se sustenta 
en el Programas 
de Formación en Derechos 
Humanos y Perspectiva 
de Género 

15-03-08-10-12 Estudios 
e investigaciones 
para la construcción 
de una cultura democrética, 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sin diserirninaci6n y libres 
de violencia polftica 

laboral 

18-01,08-10-13 Acciones 
insUtucionales a favor de 
una cultura democrática 
con perspe:ctiva de género. 218.4 196.5 196.5 132.3 90.0 
enfoque de"derecllos 
humanos 
y sin discriminación 

18-02-08-1Ü'-14 Acciones 
institucionales 
para la promoción 
y el fortalecimiento 316.2 167.4 167.4 120.9 53.0 de una cultura democrática, 
con enfoque de derechos 
humanos, igualdad 
e inclusi6n 
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... Continuación 
Unidad Responsable. 
Responsable Operativo, . Avance . 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad Institucional 

18-03-06-10-15 Acciones 
institucionales a favor 
de una democracia 
paritaria, en la que mujeres 
y hombres participen 
en un entorno con igualdad 
de oportunidades, libre 
de violencia 
y sin discriminación 

274.2 205.6 205.6 147.9 75.1 254.1 

Total 350,563.9 230,416.0 227,949.1 215,959.6 65.7 262,013.1 

Fuente: Secretaria Administrativa. Saldos a/31 de marzo de 2019, abril de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el lolal debido al redondeo. 
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Anexo 5 
Fideicomisos del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

movimientos enero 2016 - marzo de 2019 
(Miles de pesos) 

Fideicomiso Público, no Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7 Banorte 
Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles 

Saldo al 31 de diciembre de 2017 : 89.6 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
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PRIMER TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Año Concepto Importe Saldo 

2018 

2019 

Més ingresos por rendimientos enero-marzo de 2018 5.5 395.1 

Menos gastos de administración enero-marzo de 2018 36.9 358.2 

Saldo al31 de marzo de 2018 358.2 

5.4 363.6 

Menos gastos de administración abril-junio de 2018 36.9 328.6 

Saldo al 30 de junio de 2018 326.6 

Más Ingresos por rendimientos jullo-septlembre de 2018 4.9 331 .5 

Menos ga.tos de administración julio-septiembre de 2018 36.9 294.6 

Saldo al 30 de septiembre de 2018 294.6 

Más Ingresos por rendimientos octubre-dlclembre de 2018 6.7 301 .3 

Más inaamento al patrimonio (ACU-CG-331-18) 315.0 616.3 

Menos gastos de administración octubre-diclembre de 2018 36.9 579.3 

Saldo al 31 de diciembre de 2018 579.3 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2019 

Menos gastos de administración (auditarla) 

Menos gastos de administración enero-marzo de 2019 

9. 0~=588.3 

20.9 567.5 

36.9 530.5 

Saldo al31 de marzo de 2019 530.5 

Fuente: Secretaria Administrativa, abril de 2019. 
Notas: Las sumas de Jos saldos parciales puede no coinddir con el total debido al redondeo. 
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Fideicomiso Público, no Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7 Banorle 
Subcuenta de Reserva laboral 

2016 

2017 
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PRIMER TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

Continuación 

Ailo Concepto Importe Saldo 

2018 

2019 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2018 

Depósito por devolución de cheque al Fideicomiso 

Menos pagos de com romisos laborales 

127.5 

778.7 

6,654.2 

10,909.0 

11,687.7 

5,033.5 

Saldo al 31 de marzo de 2018 5,033.5 

Más ingresos por rendimientos abriHunlo de2~~ 5 1.2 5,084.7 

Menos pagos de compromisos laborales 3.43 6.7 1,848.0 

Saldo al30 de junio de 2018 1,648.0 

~ingresos por rendimientos julio-septlemtlre de 2018 25.0 1,673.0 

Devolución del cheque de caja núm. 12~ 195, 
expedido el 21 de junio de 2018 847.5 2,520.5 

Menos pagos de compromisos laborales 919.8 1,600.7 

Saldo al 30 de septiembre de 2018 1,600.7 

Más ingresos por rendimientos octubre-dlciembre de 2018 180.5 1,781 .2 

Más Incremento al patrimonio (ACU-CG-331-18) 24,942.1 26,723.4 

Menos pagos de compromisos laborales ~;;;;;;¡....::;=:::;;;;; 655.9 26,067.5 
iiiiiiiOi ____ === 

Saldo al 31 de diciembre de 2018 26,067.5 

Más ingresos por rendimientos anero-marzo de 2019 456.0 26,523.5 

Más Incremento al patrimonio (ACU-CG-331-18) 5,759.1 32,282.6 

Menos pagos de compromisos laborales 7,204.8 25,OTl.7 

Saldo al 31 de marzo de 2019 25,077.7 

Fuente: Secretaria Administrativa, abril de 2019. 
Notas: las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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Fideicomiso Público, no Paraestatal Revocable e Irreversible núm. 16551-2 
Instrumentos Tecnológicos para la Organización de Procesos Electorales y de Participación Ciudadana. 
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PRIMER TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

Continuación 

Año Concepto Importe Saldo 

Mé. ingresos po, rendimientos 15.8 1,466.1 

Menos gastos de administración 29.0 1,437'.1 

Saldo .131 de marzo de 2018 1,437.1 

Más ingresos por rendimientos 16.6 1,453.7 

Menos gastos de administración 29.0 1,424.7 

Saldo al 30 de junio de 2018 1,424.7 
2018 

Mil. ingresos por rendimientos 16.1 1,440.8 

Menos gastos de administración 29.0 1,411.9 

Saldo al30 de septiembre de 2018 1,411.9 

Más ingresos por rendimientos 16.5 1,428.4 

Menos ga.tos de admlnlstra~ión 29.0 1,399.4 

Saldo .131 de diciembre de 2018 1,399.4 

Más ingresos por rendimientos 15.3 1,414.7 

2019 Menos gastos de administración 29.0 1,385.7 

Saldo.1 31 de marzo de 2019 1,385.7 

Fuente: Secretaría Administrativa, abril de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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Notas relacionadas con la administración de los Fideicomisos 
"Público, no Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7; 
y "Público, no Paraestatal, Revocable e Irreversible número 16551-2, 
durante el primer trimestre de 2019 

El saldo de los dos fideicomisos, al 31 de marzo de 2019, ascendió a 26,993.9 miles de pesos. 

El Fideicomiso Público, no Paraestatal, Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7 (Sanarle) 

primer trimestre de 2019 con un saldo contable inicial de 26,646.8 miles de pesos. 

enero-marzo de 2019 se obtuvieron ingresos por rendimientos del orden de 465.0 miles de pes;qls. 

9 

Conforme al acuerdo núm. IECM/ACU-CG-331 -18 del 21 de noviembre de 2018, tomado por el 

Consejo General del Instituto, tuvo lugar la segunda transferencia de recursos, por 5,759.1 de 

pesos. 

Respecto a los egresos, durante el trimestre se sufragaron 36.9 miles de pesos por CDrlc4oto de 

gastos de administración, los cuales conciernen a los honorarios fiduciarios del 

enero-marzo (incluido el Impuesto al Valor Agregado). También registró el pago de 20.9 de 

pesos por concepto del servicio de auditoría externa practicado al fideicomiso por el 10. de 

enero al 31 de diciembre de 2017. 

Durante el trimestre, el Comité Técnico del Fideicomiso Público, no Paraestatal, 

Irreversible núm. 2188-7 celebró dos sesiones (Primera y Segunda Extraordinarias). En 

cargo a la subcuenta de Reserva Laboral, fueron aprobados dos acuerdos que guardan rela4ión 

el pago de 15 convenios de terminación de la relación laboral, por 7,743.9 miles de 1-''''iU,. 

anterior cifra, el pago neto efectuado durante el primer trimestre de 2019 ascendió a 5,616.4 

pesos. 

e 

de 

En marzo de 2019 fueron transferidos al Servicio de Administración Tributaria 1,588.4 miles 

correspondientes al Impuesto sobre la Renta de 10 convenios autorizados en febrero con el "1r.I1",,·nn 

núm. CTF-2188-7/001/2019. 

En abril de 2019 será enterado el Impuesto sobre la Renta de los restantes 5 

terminación de la relación laboral, autorizados el 13 de marzo de 2019 con el 

CTF-2188-7/002l2019. La suma de este entero asciende a 539.1 miles de pesos. Por el 

rendimientos financieros, durante enero-marzo los ingresos montaron 456.0 miles de pesos. 
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PRIMER TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

Para el primer trimestre de 2019, el Fideicomiso Público, no Paraestatal , Revocable e Irreversible 

número 16551-2 (Banamex) registró un saldo contable inicial de 1,399.4 miles de pesos. Durante este 

período se realizaron pagos por concepto de gastos de administración, los cuales montaron 

29.0 miles de pesos. 

Consecuentemente, los ingresos por rendimientos financieros ascendieron a 15.3 miles de pesos. 

Al cierre del primer trimestre de 2019, se reporta un saldo final de 1,385.7 miles de pesos. 
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Anexo 6 
Información financiera dellnslilulo Elecloral de la Ciudad de México al 31 de marzo de 

(Pesos y por cientos) 
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Introducción 

Se presenta el Informe Programático-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto de este órgano 

al 31 de marzo de 2019, para comunicar el avance en el ejercicio presupuestal y el de 

los objetivos del Plan General de Desarrollo del Instituto Electoral del Distrito Federal para el ",,,-ínrin 

2017-2020. Lo anterior, en cumplimiento de los artículos 50, fracción XIII; 83, fracciones XXIII XXIV; 

Y 87, fracción VIII, del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales de la Ciudad de r-té!xic:o 

(Código); y 54, de las Normas Generales de Programación, Presupuesto y Contabilidad dellpsC/[u'[O 

Electoral de la Ciudad de México; así como de los numerales 22 y 23, inciso b, de los ¡., ,p.Rlm¡p'n;'n.~ 

generales para la supervisión, seguimiento y evaluación del Plan General de Desarrollo del IpómCllco 

Electoral del Distrito Federal. 

Con este informe se busca abonar tanto a la medición y evaluación del grado de cUlllo,limlierltd de los 

objetivos del Instituto Electoral de la Ciudad de México (Instituto) como a la detección de eV1Btlt.uales 

desviaciones respecto de lo planeado originalmente. Ello, a fin de iniciar, cuando así se 

acciones correctivas y de perfeccionamiento de la estrategia institucional establecida. Asimi 

este documento se pretende proporcionar información cuantitativa y cualitativa acerca 

racional y transparente de los recursos presupuestales ejercidos para la consecución 

objetivos. 

con 

uso 

El documento que aquí se presenta muestra un panorama general de los resultados prE~sulp~es·talE~s 

alcanzados por el Instituto al 31 de marzo de 2019. Se examinan las resultantes del eie~rticlo en 

clasificación administrativa, para lo cual se presentan las unidades responsables de gasto R) con 

las mayores erogaciones registradas a lo largo del período que se reporta ; también se hace propio 

con el avance presupuestal desde la perspectiva, tanto del objeto del gasto, mediante el de 

los capítulos de gasto más relevantes de acuerdo con los montos ejercidos en el período r"t,nrt,,~ln 

como de la clasificación económica. 
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Presupuesto 2018 

Mediante el acuerdo núm. IECM/ACU-CG-329/2018 del 31 de octubre de 2018, el Consejo General 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México aprobó los proyectos de Programa Operativo Anual y de 

Presupuesto de Egresos 2019 para este órgano autónomo. De manera consecuente, conforme a lo 

autorizado en el Decreto de Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 

2019, con el acuerdo núm. IECM/ACU-CG-001/2019 del 14 de enero del presente año fueron 

sancionadas las modificaciones y ajustes al presupuesto, que ascendió a 1,425,479.8 miles de pesos. 

Los 1,425,479.8 miles de pesos autorizados por el Congreso de la Ciudad de México (Congreso) 

fueron 0.01 % (10.0 miles de pesos) mayores que la suma aprobada por el Consejo General del 

Instituto el 31 de octubre de 2018 (1 ,425,469.8 miles de pesos). 

Conviene considerar que de los 1,425,479.8 miles de pesos asignados, 435,364.8 miles de pesos 

corresponden al financiamiento público directo, en sus diversas modalidades, a los partidos políticos. 

Por lo tanto, para el ejercicio presupuestario de 2019 el Instituto dispone únicamente de 990,115.0 

miles de pesos. Con este último monto serán solventados los gastos de operación del programa 

ordinario del Instituto, la organización de la Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020 

y la organización de la elección de Comités Ciudadanos y Consejos de los Pueblos. 

Avance financiero 

Conforme al calendario presupuestal correspondiente al ejercicio de 2019, para el primer trimestre de 

igual año fueron aprobados recursos por 358,333.0 miles de pesos. Sin embargo, con base en las 

adecuaciones presupuesta les necesarias, vinculadas a la operación propia del Instituto, para iniciar el 

ejercicio se llegó a un presupuesto programado de 350,563.9 miles de pesos. 

En concordancia con el acuerdo del Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC), por el 

que fueron emitidas las Normas y metodología para la determinación de los momentos contables de 

los egresos, los registros contables de los entes públicos se efectúan con base acumulativa y la 

contabilidad de las transacciones de gasto se verifica conforme a la fecha de su realización, 

independientemente de su pago. 

De esta forma, al 31 de marzo de 2019, de los 350,563.9 miles de pesos programados para el primer 

trimestre del año en curso, 230,418.0 miles de pesos (65.7%) se encontraban en el momento de 

gasto devengado, el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de 

conformidad de bienes, servicios y obras oportunamente contratados; 227,949.1 miles de pesos 
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(65.0%) en el de ejercido, que refleja la emisión de una cuenta por liquidar certificada, o 

equivalente, aprobada debidamente por la autoridad competente; 215,959.6 miles de pesos 

en el de pagado, que muestra la cancelación total o parcial de las obligaciones de pago, y se 

mediante el desembolso de efectivo o cualquier otro medio de pago; y 262,013.1 

19 

(74.7%) en el de comprometido, el cual da cuenta de la aprobación por autoridad cornO'9tent!l de un 

acto administrativo, u otro instrumento jurídico, que formaliza una relación jurídica con t"r·r'"nl~ para 

la adquisición de bienes y servicios o la ejecución de obras. 

Para efectos de análisis de la evolución presupuestaria, a lo largo del presente ao,~urmllnto 

empleará la noción de gasto devengado para determinar los avances del período. Sin em,bal~ao 

algunos casos, para contrastar la situación del ejercicio presupuestal, se utilizará, ev,,,nl·,,alml>nll,,, el 

momento del egreso "comprometido". 

se 

en 

Clasificaciones del gasto 

Económica. El 99.8% (229,911.3 miles de pesos) de lo devengado guarda relación gasto 

corriente. La noción comprende pago de sueldos y prestaciones al personal; contratación de "P'"\I'''''''' 
(seguros, telefonía, telefonía celular, limpieza, control de plagas y fumigación , agua, energía "I •• "tri"" 

mantenimiento de mobiliario y equipos de oficina, entre otros); compra de consumibles y m;lterííale,s 

necesarios para que el Instituto cumpla a cabalidad sus funciones; y pago de prerrogativas a ba,rtídlos 

políticos. Éste último concepto significó 47.3% (230,418.0 miles de pesos) de lo por el 

Instituto durante el período. 

Por objeto del gasto. Al 31 de maf20 de 2019, se tenían ejercidos recursos en cinco de 

gasto (1000, 2000, 3000, 4000 Y 5000) . El mayor gasto tuvo lugar en los capítulos 1 000 ··,....'n""'n~ 

Personales" y 4000 "Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas". El avance 

presupuestal para el primero se ubicó en 86.6% de lo estimado, mientras que para el se(JlJnldo se 

consignó un progreso de 100.0%. Con cargo a ambos capítulos fue devengado 92.7% 

miles de pesos) de los recursos empleados durante el primer trimestre. 

Con cargo al capítulo 1000, "Servicios Personales", el Instituto utilizó 104,718.1 miles 

45.4% de los recursos empleados durante enero-maf2O de 2019. De este monto, 

1341, "Compensaciones" (57.5%); 1131, "Sueldos base al personal permanente" 

"Honorarios asimilables a salarios" (13.6%); y 1411 , "Aportaciones a Instituciones 

Social" (3.1 %) participaron con 97.4% (101 ,963.2 miles de pesos) de lo erogado en el ""fJl<U"1 
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Por medio del capítulo 4000, "Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas", se empleó 

47.3% (108,891 .2 miles de pesos) de los recursos ejercidos a lo largo de enero-marzo. La partida que 

determinó esta proporción fue la 4471 , "Ayudas sociales a entidades de interés público". 

El 6.9% de los recursos devengados concernió al capítulo 3000, "Servicios Generales". En relación 

con los 15,949.3 miles de pesos gastados en este capítulo, las partidas 3271 , "Arrendamiento de 

Activos Intangibles" (30.4%); 3981 , "Impuesto sobre Nómina" (18.7%); 3221 , "Arrendamiento de 

Edificios (18.2%); 3171 , "Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información" 

(11 .1%); y 3161 , "Servicios de telecomunicaciones y satélites" (5.4%); representaron 83.8% (13,379.3 

miles de pesos) de esta suma. 

Administrativa. Al 31 de marzo de 2019, las UR que registraron mayor gasto fueron la Dirección 

Ejecutiva de Asociaciones Políticas (DEAP) , las 33 direcciones distritales, las oficinas de los 

Consejeros Electorales, la Unidad Técnica de Servicios Informáticos (UTSI) y la Secretaría 

Administrativa. Reunidas, concentraron 79.5% (183,209.2 miles de pesos) de lo erogado por el 

Instituto al cierre del primer trimestre de 2019. 

Programática. Para el período que ocupa al presente informe, la estructura programática por 

resultados comprendió 12 resultados indispensables, cuyo propósito es vincular adecuadamente las 

actividades institucionales llevadas a cabo por las UR del Instituto. Estos resultados se formularon a 

partir de lo establecido para los fines y acciones institucionales, y la gestión administrativa, así como 

de los enfoques de derechos humanos y género. De manera complementaria, en un nivel inferior se 

ubicaron 15 subresultados y 253 actividades institucionales encaminadas a garantizar que las 

acciones emprendidas disfrutasen de la debida coherencia y articulación con la planeación de 

mediano plazo. 

De los 230,418.0 miles de pesos erogados por el Instituto al 31 de marzo de 2019, los Resultados 

10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos"; 01 , "Garantizar el cumplimiento de 

las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 03, "Fomentar la 

incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos"; y 08, "Favorecer el desarrollo de 

conocimientos, valores y prácticas democráticas", participaron con 89.3% (205,776.5 miles de pesos). 

En cuanto al Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos", 95.0% 

(113,299.9 miles de pesos) de lo erogado en ·él (119,276.7 miles de pesos) se efectuó con cargo a la 

actividad institucional 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos", del 
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las Subresultado 13. La actividad institucional 05, "Fiscalizar los informes anuales 2018 

agrupaciones políticas locales de la Ciudad de México consumió 1.7% de lo erogado en el re~~lIaoo . 

A su vez, dichas actividades representaron 50.1 % del total de recursos utilizados por el I 

primer trimestre de 2019. 

Para el Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto EIE~ct(Jra 

de la Ciudad de México", los montos más importantes por su peso relativo, respecto de los Uop" L"". 

miles de pesos erogados en él , conciernen a las actividades institucionales 02-07, y 

evaluación Institucional" (16.8%); 08, "Coordinación Ejecutiva" (7.2%); 13, "Seguimiento al Prlbnr"rT'" 

Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 2019" (5.1 %) ; Y la serie 29-61 , ' en el 

ámbito distrital de los programas institucionales" (41.4%). La suma de lo gastado en dichas 

actividades representó 70.5% (46,746.7 miles de pesos) del costo del Resultado 01 , " r el 

cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto", al 31 de marzo de 2019; y 20. 

ejercido por el Instituto a igual fecha. 

En lo relativo al Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de 

tecnológicos" , la cifra más importante de los 10,911.9 miles de pesos utilizados al 

corresponden a la actividad institucional 01, "Mantenimiento y actualización de los mas 

administrativos y de apoyo a la operación, realizados", del Subresultado 05. Lo erogado esta 

actividad significó 84.8% (9,254.1 miles de pesos) del total del resultado; y 4.0% de lo por el 

Instituto al primer trimestre de 2019. 

Por lo que respecta al Resultado 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y ¡tálctil:as 

democráticas", 67.7% de los 9,288.8 miles de pesos empleados en éste a las 

actividades institucionales 02, "Educación para la vida en democracia" (24.5%); 04, "n"t"rlninar la 

estructura, contenidos, difusión y seguimiento de la capacitación a los organismos de r"r"""'¡' ,nt~,,,irln 

ciudadana de la tercera generación , organizaciones ciudadanas y ciudadanía" (1 06, 

"Formación para la ciudadanía plena" (15.3%); y 11 , "Los grupos de atención prioritaria y el "'el"sonal 

del Instituto están sensibilizados y cuentan con el conocimiento suficiente debido a su 

preparación se sustenta en el Programas de Formación en Derechos Humanos y Pelrsp'ef.:;tiva de 

Género". Lo usado en estas cuatro actividades representó 2.7% de lo erogado por el Instituto 

marzo de 2019. 

El gasto efectuado en los ocho resultados restantes ascendió a 24,641 .6 miles de pesos y r"I"""",ntñ 

1 0.7% de lo empleado por el Instituto. 
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Avance programático-presupuestal 

Se presentan las principales desagregaciones de gasto por resultado, programa institucional y unidad 

responsable; y se expone el cumplimiento de metas fisicas para aquellos conceptos programáticos 

Como se informó, al 31 de marzo de 2019 el Instituto había erogado 230,418.0 miles de pesos, lo 

cual representa un avance financiero de 65.7% en relación con lo programado para el período 

(350,563.9 miles de pesos). Si se atendiese la noción "gasto comprometido', el avance ascendería a 

74.7%. 

Resultados. Únicamente se tomarán en cuenta los cuatro resultados que requirieron mayor gasto. La 

suma de éstos representa 89.3% (205,776.5 miles de pesos) de lo empleado al 31 de marzo de 2019 

por el Instituto. 

Por lo que respecta al Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos", 

99.4% (119,276.7 miles de pesos) de los recursos programados se encol)traba en el momento de 

gasto devengado, mientras que 99.8% (119,752.8 miles de pesos) en el de gasto comprometido. 

En el Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral 

de la Ciudad de México", 58.4% (66,299.1 miles de pesos) de lo programado pertenece a gasto 

devengado; y 76.8% (87,131 .1 miles de pesos), a gasto comprometido. 

Por lo que respecta al Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos 

tecnológicos", al 31 de marzo del presente ejercicio, 46.7% (10,911 .9 miles de pesos) de lo 

presupuestado se situaba en el momento contable del egreso "devengado"; y 69.2% (16,157.6 miles 

de pesos), en el de gasto "comprometido'. 

Para el Resultado 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas", 

68.1% (9,288.8 miles de pesos) de los recursos programados se encontraba en el momento de gasto 

devengado, en tanto que 75.1% (10,231 .5 miles de pesos), en el de gasto comprometido. 

Programas institucionales. Los programas generales, institucionales y específicos que más recursos 

requirieron a lo largo del primer trimestre de 2019 fueron el 20, "Programa Institucional de Vinculación 

y Fortalecimiento de las Asociaciones Políticas", con 50.4% (116,168.7 miles de pesos); el 06; 

"Programa General de Innovación del Quehacer Institucional", con 27.4% (63,026.3 miles de pesos) 

de lo ejercido por el órgano autónomo; y el 13, "Programa Institucional de Uso de Instrumentos 

Informáticos' , con 5.0% (11 ,465.4 miles de pesos) de lo utilizado al31 de marzo de 2019. La suma de 
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lo erogado en los tres programas representa 82.7% de lo empleado por el Instituto al primer t rtln"c,tr" 

de 2019. El avance presupuestal de estos programas fue de 99.5% (116,168.7 miles de pel,OS), 

81 .3% (63,026.3 miles de pesos) y 25.5% (11,455.4 miles de pesos), respectivamente. Ver el 4 

y la tabla de la página siguiente. 

Unidad responsable. Las UR que reg istraron mayor gasto fueron la DEAP, las 33 

distritales, las oficinas de los Consejeros Electorales, la UTSI y la Secretaría Adlminis,traltjva. 

conjunto, estas instancias emplearon 79.5% (183,209.2 miles de pesos) de dicha suma. 

En 

Con base en la noción de gasto devengado, la DEAP, al concluir el primer trimestre 

registraba un avance presupuestal de 99.4%. Los 114,646.0 miles de pesos ejercidos 

Coordinación de Prerrogativas y Partidos Políticos representan un progreso de 99.7% en con 

el programa y una proporción de 97.9% respecto de lo utilizado por la DEAP (117,136.8 de 

pesos) entre enero y marzo de 2019. 

Las direcciones distritales llevaban utilizado 75.7% (27,459.0 miles de pesos) de lo 

para el primer trimestre. El gasto comprometido registra una evolución de 92.2% (33,816.6 

pesos). 

de 

Terminado marzo, las oficinas de los Consejeros Electorales acusaban un gasto devengado 

(17 ,242.5 miles de pesos). Si se toma en cuenta la noción de gasto comprometido, el l""'"n,,.,, 

aumenta a 98.5% (18,346.7 miles de pesos). 

Por su parte, la Secretaría Administrativa consigna un avance de 23.4% (12,284.4 miles pesos) 

respecto de lo previsto para el período. La Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y ::-lelrvIC:lOS 

muestra un gasto comprometido de 36.0% en relación con el presupuesto original. 

La Unidad Técnica de Servicios Informáticos acusa un avance del 26.6% (12,136.6 miles 

de lo establecido en el programa. Si el avance se calcula con base en el concepto 

comprometido el ejercicio se eleva a 38.2%. 

pesos) 

gasto 

En términos del importe ejercido, a continuación se refiere el avance programático las 48 

actividades institucionales más significativas de los cuatro resultados, expuestas en el "n,.rt¡"nn 2.4, 

Clasificación programática, de este informe. Ellas, en conjunto, representan 77.1% (177, 

de pesos) de lo erogado a marzo de 2019. 
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Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos" 

Actividad institucional 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos". En todos los 

casos se cumplió lo programado para el primer trimestre de 2019. 

Actividad institucional 05, "Fiscalizar los informes anuales 2018 de las agrupaciones políticas locales 

de la Ciudad de México". El avance de la actividad guarda correspondencia con lo establecido de 

origen. 

La suma de las dos actividades institucionales representó 96.7% de lo usado al 31 de marzo de 2019 

en el Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos"; y 50.1 % de los 

recursos utilizados por el Instituto a la misma fecha. 

Resultado 01 , "Garantizar el Cumplimiento 
de las Actividades Sustantivas del Instituto" 

Actividades institucionales 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional". Los avances en todas las 

actividades corresponden a las metas planteadas para el período. 

Actividad Institucional 08, "Coordinación Ejecutiva". El avance de las cinco acciones corresponde a lo 

estimado para el trimestre. 

Actividad institucional 13, "Seguimiento al Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y 

Servicios 2019 (PAAAS) aplicado. En las tres acciones se logró lo programado para el trimestre. 

Actividades institucionales 29-61 , "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales". 

En relación con el segundo indicador, no fue posible cumplir la meta trimestral , ya que en marzo el 

Consejo General no aprobó acuerdos. 

La suma de lo gastado en las 41 actividades institucionales significó 70.5% de lo presupuestado para 

el Resultado 01 y 20.3% de lo ejercido por el Instituto al cierre del primer trimestre de 2019. 

Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos" 

Actividad institucional 01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y 

comunicaciones realizados" (Subresultado 05). El avance corresponde a lo programado para el 

período. Esta actividad institucional representa 84.8% de lo empleado al 31 de marzo de 2019 en el 

Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos"; y 4.0%, de lo 

utilizado por el Instituto. 
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Resultado 08, "Favorecer el desarrollo 
de conocimientos, valores y prácticas democráticas" 

Actividad institucional 02, "Educación para la vida en democracia". Las 22 acciones que la 

actividad institucional no alcanzaron lo programado para el periodo. Para emprender la 6 se 

requiere apoyo de los prestadores de servicio social. A la fecha no se han recibido de 

servicio social ; una razón es la huelga de la Universidad Autónoma Metropolitana, de donde 

comúnmente provienen muchas solicitudes. En el próximo trimestre se cumplirán las Por lo 

que hace a la acción 9, se está en espera de las aportaciones de la Unidad Técnica de VirlciJlac:ión 

con Organismos Externos, aunque buena parte de los contenidos se encuentran listos. La será 

cumplida en el próximo trimestre. Para la acción 13 se requiere apoyo de los prestadores de rvicio 

social. En el próximo trimestre se cumplirán las metas. La acción 16 rebasó la meta trirne:str¡al ,l debidlo 

a la amplia demanda de apoyo de la Ludoteca Cívica, por parte de las direcciones y 

oficinas centrales. En la acción 20 se realizó, con personal adscrito a la Dirección de 

Educación Cívica y Construcción de Ciudadanía, un ejercicio piloto de la actividad, el cual cil"vi.,ne 

contar como parte de las metas logradas, lo que incrementó los números trimestrales. En lo a 

la acción 22, se recibió una solicitud del Instituto Electoral de Guanajuato para que se les cnrnh,,,1i •• ,,, 

la metodología de la LUCI. 

Actividad institucional 04, "Determinar la estructura, contenidos, difusión y de la 

capacitación a los organismos de representación ciudadana de la tercera generación, or~larlizl;ICi(JnElS 

ciudadanas y ciudadanía". El avance corresponde con lo programado para el primer de 

2019. 

Actividad institucional b6, "Formación para la ciudadanía plena". Comprende: elaborar un de 

trabajo para la formación ciudadana (programa de trabajo) ; elaborar la propuesta de de 

divulgación para la formación ciudadana con perspectiva de democracia digital (documento); realizar 

cursos de capacitación (a través de órganos centrales y órganos desconcentrados) con la u~liza.ciéln 

de plataformas digitales (curso); realizar acciones orientadas al incremento de la de la 

participación ciudadana y democrática, por medio de alguno de los siguientes: recursos: , mesas 

de diálogo, pláticas informativas y encuentros académicos) y utilizar preferentemente de 

la información y la comunicación (intervención educativa). Lo observado corresponde a lo """.,b,·"rln 

Actividad institucional 11 , "Los grupos de atención prioritaria y el personal del están 

sensibilizados y cuentan con el conocimiento suficiente debido a que su preparación se ~".,t"',t" en el 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD OE MÉXICO SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
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INFORME PROGRAMATICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF035-19 

PRIMER TRIMESTRE DE 2019 RESUMEN EJECUTIVO 

Programas de Formación en Derechos Humanos y Perspectiva de Género". En las tres acciones se 

logró lo programado para el trimestre. 

Lo usado en estas cuatro actividades representó 67 .8% de lo empleado en el Resultado 8; y 2.7% de 

lo erogado por el Instituto al 31 de marzo de 2019. 

Fideicomisos del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

En lo concerniente a la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles, al 31 de marzo de 2019 el saldo 

de ésta montaba 530.6 miles de pesos. Durante enero-marzo, la Subcuenta de Bienes Muebles e 

Inmuebles contabilizó ingresos por rendimientos del orden de 9.5 miles de pesos y gastos por 

honorarios fiduciarios de 36.9 miles de pesos. 

Por lo que se refiere a la Subcuenta de Reserva Laboral del Fideicomiso Público, no Paraestatal 

Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7, el saldo al 31 de marzo de 2019 ascendió a 25,077.7 miles de 

pesos. Durante el período, conforme al acuerdo núm. IECM/ACU-CG-331-18 del21 de noviembre de 

2018, tomado por el Consejo General del Instituto, tuvo lugar la segunda transferencia de recursos, 

por 5,759.1 miles de pesos. 

Durante enero-marzo, con cargo a la subcuenta de Reserva Laboral, fueron aprobados dos acuerdos 

que guardan relación con el pago de 15 convenios de terminación de la relación laboral, por 

7,743.9 miles de pesos. De la anterior cifra, el pago neto efectuado durante el primer trimestre de 

2019 a las y los ex trabajadores ascendió a 5,616.4 miles de pesos. En marzo de 2019 fueron 

transferidos al Servicio de Administración Tributaria 1,588.4 miles de pesos. La suma correspondiente 

al Impuesto sobre la Renta de los 10 convenios autorizados en febrero. En abril de 2019 será 

enterado el Impuesto sobre la Renta de los restantes 5 convenios de terminación de la relación 

laboral, autorizados el 13 de marzo de 2019. La suma de este entero asciende a 539.1 miles de 

pesos. 

Por el lado de los rendimientos financieros , durante enero-marzo los ingresos montaron 456.0 miles 

de pesos. Al 31 de marzo de 2019, el saldo de las dos subcuentas del Fideicomiso núm. 2188-7 

sumaba 25,608.2 miles de pesos. 

Al 31 de marzo de 2019, el saldo de este Fideicomiso era de 1,385.7 miles de pesos. Durante el 

período sobre el cual se informa, sólo se registraron ingresos por rendimientos del orden de 

15.3 miles de pesos; y pagos por concepto de gastos de administración de 29.0 miles de pesos. 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
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Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al primer trimestre de 2019 

(Pesos) 

IECM·JAINF035· 19 

N' Contrato, Pedido 

d R 
um . " Fecha Concepto Clave:- Presuput'stal Partida Sullclcncia Pagos Cancelaciones Saldo u Orden Provc-edor 

e equlsl!: n de Servicio 

19!OO1.Qrd 1410112010 

1~ 1410112019 

Estados Financieros 

UTCS)'O renta dela Cineteca Nacional avento 
If1StItucion¡¡ij 

04-02-07-09-02-3311 31311 160,544.0 

iJ9.<l2-<J4.00.03.3631 38:l1 7,000.0 

0.0 0:0 160,544.0 CP.AD.-OO1-19 Ramos 

6.300.0 0.0 700.0 19102 

Teléfonos de México. 
IMlI2-Ord 375,000.0 C.P.lPN.-008-19 1-410112019 UTSI seMcio telefonla digital 1~2..Q3..05-01-3161 3161 375.000,0 0.0 0.0 t o.~o . • '0. ' . 

Teléfonos de México; 
191O'3-Ord 14J0112019 UTsrseMdoredClgltaldatoa lQ.02-03-05-01-31S1 3161 1,875,000.0 0.0 0.0 1,875.000.0 CP.AO.-008-19! SAB. de C.V. r 19J014-0rd 1410112019 UTSI servicio de Internet 10-02-03-05-01-3171 3171 287,502.0 0.0 0.0 287,502.0 CP.AD.-010-19 ~~ld~'2'.JeIecomun¡cac!ones: ~ 

191015-Ord 14,(1112019 SAagua angamlfón de 20 1itr09 04-03-01-01-16-2211 2211 87,570.0 0.0 0.0 87.570.0 CP.AD..026-1.9 S, de R.LdeQV 

'""". ,~¡' .. ~""" "~'~r>'" TotalPlayTelecomunlcáciones I t 19/01s.0rd 1-4/O.;[!l;~ UTSI 1~2-o3-05-01-3171 3171 177,000.0 0.0 0.0 1n,OOO.0 C.P.LPN,,014-19 S.A. de C.V. w,;',,"",,,g,,,.,, .. , .. ,, ' ,, 

19/017-Ord 141Q1flO19 U:S:~!:~~~ IntrU&os 10-Q2-03-Q5.()1-3171 3171 1,800,000.0 1,781,645.6 0.0 38,354.4 C.P.lPN.-012-19 en InroonatIcade M'xico, 
. CIIme Cclnst*oi1a Integ"aI J 

yl"' .. w ........... ,a~ .. ~ deCV. 

19J019-0rd 14/0112019 UTSI ~~ntenimie~to prevendvo y c:orrec.Uvo 10-02..00-05-01-3531 3531 62,502.0 0.0 0.0 62.502.0 C.P.LPN.-009-19 Tecnosupport. . "j 
,,_. tuerza InInterru!!"lPlble (UPS) .", .,,~,~ , •.. ~~~ S.A. de C,V . ...... . 

, SA segu'O patrímof¡lltl bíen&a propiedad Seguros Inbla'sa. 1GJ02O..Ord l-M)112019 04-C3-01-01-16-3451 3451 719,274.0 284,119,4 0.0 435,154.6 C.P.LPN.-003-19 S.A~Fmand~.lnblJr$a 

UTSI mantenimiento preventivo y correctivo .. _ .. _- ._- ~ ·1 
I 19J021-Ord 14ro112O~9 aqt.lipo de computo ItnpresOf8$ escaners 10-02..00-05-01-3531 3531 175,002.0 0.0 0,0 175,002.0 C.P.lPN.-009-19 T&a'\OSuppott. SA de C.V. 
l. , no bl'9aks MAC; '. 
I uts! mantenlii"iltlnto pr6Y8nttvó y YO e 1W022-Ord 1-4JQ112019 ~PQ.r!2 qcartogral!aeleQ:)ral lQ-02..()3..05..01-3531 3531 62;502.0 0.0 0.0 62,502.0 C.P.LPN.-009-19 Tecnosupport,SAde .V. 

SA mantenImiento pl'llVElnUvo 'J correctivo 
19/02J.Ord 1410112019 a subestaciones rablems planta emergencia 04-03-01-01-1&,)511 3511 41,760.0 

bombeo C8ll:2mo tierra 'J parrarrayos 

19,oz~ 1410112019 UTSI ~ ~'J oorrecIivo 1b-02~1-3531 3531 325,002.0 , !t!mI,¡iP.Qf da, coroonJcacionet 
"""C 

SÁ mantenfrnjenlo preventivo 'J correctivo planta 
19/025-On:1 1410112019 

tratamiento agua residual 
04-03-01-01-16-3571 3571 100,002.0 

19.m6-0rd 1410112019 UTSI rriantenlml8mo preventIVo y Cotrectivo red lQ-02-03-Q5.01-3531 3531 150,000.0 
jl\8!&rnbrica 

191027-Ord 1410112019 UTCSyO servicio de Impresión difuslOn ~~2 3362 20,000.0 

1~d 1410112019 UTSI ~~ 'J cOrrecli\lO 
1I}02-03-0&-01·3631 3531 400,000,0 

~.'hto !9!!~CO!!l!.!!'IIcac!one. 

191029-Ofd 1410112019 SA servicio valet parking 04-03-01-01-16-3999 3'" 150.000.0 

0.0 0.0 41,760.0 

0.0 0.0 ~5,002.0 

0.0 0.0 100,002.0 

0.0 0.0 150,000.0 

11,170.8 0.0 8,829.2 

0.0 O.<> 400,000.0 

99,296.0 0.0 50,704.0 

C.P.LPN.-OO7-19 

C.P,lPN.-009-19 

C.P.AO.-Ol3-19 

C.P.LPN . .009-19 

" .. ,,, 
C.P,LPN,-01o.19 

CP.LPN.-006-19 

SlMEC Servicios de Ingeniena 
Mecanice, E!ectrlca y Civil, SA 
de C.V. 

Tocnosuppott. SA de C.V. 

SeNidOs EI~nlcos 
ApUcados, SA de C.V. 

Tecnosuppolt, SA de C.v. 

Producciones Video HIIls, S.A. de 
C.V. 
r""""""",,". 

JfeC .. V. 
Role Mexicana de 
estacionamientos, 
SA de C.V. 
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AnexoAE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al primer trimestre de 2019 

(Pesos) 

IECM-JAINf03S-19 

d R Num ó Fecha Concepto Clave Presupuestal Partida Sllflch:~ncla Pago!. Cancelaciones Saldo con~a~~d:~dldo Proveedor 
e equlslcl n de servicIo 

[ 19.003G<:lfi( ilL""i.w;ho~; · U" :íñíiñlmento ~~ ~'·"""'··-'~~~'~3631,_nm~. '''''25D.0::9''''' 0.0 "0:0 'u, 4'''25ó.ciii.o ··C.P.1.PN.:O~~·"; .. . o • • ~~ 

['19~-;~~~~~=···~,~~~-;~~~~·"·,-·-:~;;~Z::,::= Y~~~,._.~~"" ,~~~~~~~~~i~.~~~~.:~~~:~~r"~." .. ,~ .~.~~~~~ .,~,_ .. ~,~.,,".,~. ~ " .... "., 0.0 ~,~;,::~ CP.AO.~1S:19 ~:~~~~onal~~ ,::; 

SA y CCIfIMV8d6n ... _ Joad L1JnpIezI Y SerYldol. 

r"' ~~::;""'''''''~~:~~' .,:~-"'nI'!"1 , ·4¡~¡··-,"~";;;P'w~··,.¡,,·, ~':::'=':\ '''.'~'::''',~ii"eM;;;;;'r1'1~!=" .. 4A_~.~.,,!~ ""~'I"~_'~" ~~"",I;;m¡=~,~,-"":~:~'~~~: '~' ~tnt:I;~AiliOniotrizxO!a 'l 
",._~.~,~ .. ~, ~~,~~,~~l°,¡~OJIO$ 'b00lllili' "lIII:IW!iW1 .... ~~.,6-3553 H9!..~'o:Ii!!o;,_'H'E';!~;? !I.!2"% __ ... ___ ,.-2!..~~~:,c:._._~~~~·~~.~SA de c.v. .. .",_ .... ,_ .. _ " .. 

UTSI mantenm¡enIo YO J t:otTectSvo . . Tecnosupport. 

19~ t~,~~~" ... ~_ ~~ -"':"r.':' ".~~~,~.~~. "".~,;".~",m ..... ",c-.. ,,:':OOO'o n""""""¡~~,, " :'1'''' 0.0 ." ',r;".L,,! 'ooo.o C.P.LPN.-010-19 , , ~~~v".""''''''''''''''''' 
1~ 14KllflO19 UT~ póIlz.ag$'Mtl8S8f\1i~.~!9_::~ 10-02.{)3..Q5-01-3531 3531 150.000.0 0.0 0.0 150,000.0 -"._~!LPN.~11;!~, .... SA. ~c.~. ' _~, ... " .. J 

~:~~~UT~do~Or8depremlerSUPpOrt .,L =~~::R:;"N'''' .. ,11" M.,; :::~ " .. ,,~28J~.': ,5.1" o:t"'· ¡i~, ~:~:: c .P:.oo3-~: ::.~~~~r~r? 
""_ __,;¡r,'_ .... ___ ,, ____ .......... _ Systems ' __ ""_,, .. _'_, _". n_ .. __ , ___ ~_. .. ' ,,,.. ' ....... _.-_ .SA. de q,V. '. ,.-", , __ , 

SA (I'l8I'IIenhnIe ~ '1 ~ 8Istema ~~C seMcIos , 
19/(1~ 14.01fZQ19 ~ ' " Q4..03-.01-OM6-36-11 351~ 6,960.0 0.0 0.0 6,960.0 C.P,LPN • ..()()7-19 ,:~~~c.V 

r"'"":"" ,,"'-' . UTSI manteriiiníento preventi'lOYcoirectIw .. , ~ M' ".""'-",,,~',.. "' ,,, •• ,..,,""",..-,"~, '''-'-'' IDSoIüdOOes Integridas. -.-.. 
j/ .. "~,~!039-Ord ,, ~~~,1,,?:!~,9 .. > ¡actores O¡jti~ alta YOIocIdad " " 1().(J2-03-05-01·3531 3531 75,000.0 45.936.0 ,?,.O" ~'.~:~_""~~~~~-O16-~~ ,-~ ,, , S,A. de C.V. . '''0" __ , 

11W4().()rd 140(111201$1 -~ n'i8ñt8iíííTiIi lñitíliiCióñ y deisk1itiI8dóñ ()4.()3.Q1-OM6-3631 3531 31,SOO.0 0.0 ~ 37,500.0 C.P.AO.·023-19 C. Gabriel ÁI....-.zvalenda' 

191041.Qrd 14/0112Q19 UTSllicencias uso-prOgraniaseoinpiJto Orade-' 10:02-0.3-05-01--3271 3271 210,000.0 0.0 0.0 2'O~OOO.O C,p:Am~oO;::19 "---Orade Be ~bIco, "'-"-"'''''''' 
le",,,, , .,,, '- Database .... _,' '" ,'" " ""'" .. ' """ ".~,,,.,.. '., .. ~.~"'" ,", S.A. deC .. 

rr9m42~ 1-W1f2O'19 ~~y ñ'\O!ítfíriI'Jí~ lQ.02..Q3..05-01--3?11 3271 40,1:11».0 0.0 0.0 40,000.0 CP.AD-::;;:;- -r~~s~Ogi*, 
'~19Jo~Wrd " '410112019 UTSJ servicio mensajes SMS.."...."'~"~ .. -'-.'~;;_ .. "· 10-Ó2-03.Q5-01.3171 .~~~: 317~··-~"::,~:¿~58b,6OQ.O ~_,.;', 0.0 "n·,~~.~,' ',"':::;: 0.:0 ::;" sao.ooo O , C.P.AO.-017.-19 .~"', Aurm)(, ~A. dePr/:I::' ""?~ 

191044-Or'd 1-W11'1019 UTSlservIcIoJntemetba1diift'J1a1'TllM1 ,Ó.()2..Q3.05.01-3171 3171 17,sOt:O 0.0 0.0 17,502.0 CP.ADA)(¡9-19~~~~~1 

l. 19104s.ord "',';~~~-~~~m;=:'~,~':a~I:onado predsl6n 1o..a2-03-05-01-3571 3571 2Q,00~-- _. ~:~_ .. --.-, .~---.~-;;~-.,,_.~ 29.001.0 ··-,zn~;~;.·~;~~9 ~'T,:M~a=:OI~e::fa 1 
L centro cómputO " _... ,_ ,~,,,_,,, Electrom~lca, S.A, deC.V. , 

, UTSI mantenimiento pI'8YeI'IItYO Y COO'Klho planta Cl.F lnataIacionH 
1~" 1.t.011201QJ ilmergenaarvdil1ltlambrlau: .. ntfo~ 1().Q2~1-3671 3571 13,752,0 0,0 0 .0 13.752.0 CP.AO.-008-19 EJer;tromecanIC 

. . . ~ 
"''''-'''''~.'''''''''' __ '~ '·',",'''''N'''N'.w'",_.. . .... ' W'~'~""-'''''''''',,,m'~F-, -"'-'If'ttl'''~'''''IHf''~'''''' ',.,.....,.. .... , '"""rllr .~t" ,"""",,",,, ", ,"n.~m UTCFyD servidO allrñeotós conmemorar 

los 20 anos dellECM 191U47-Ord 14!01flO19 13-02-09-11-03-3831 3831 52.200.0 46,MX).0 0.0 5,800.0 19.<)3 Hutnberto PeI'Ia Barrera _ ... 
SA S8Mdo seguridad Y vlgl18nci~dntramiJtos , " , ;... . ..i 19«l49-O!d 1-410112Ot9 PdiciaAuxlIarCOMX Q4..03.01-01-14-3381 3381 3,614,172.0; 0.0 0,0 3,614.172.0 ,CP.AOA)04-19 C1ucSedartade)a ... """ad 

,deM4xk::O 

19105Q..()rd """ 14JO'; ,'f20~9 " $A -mantanlmiento pieij8ntlvo yCOlT9CtlvO eqUipos " Q4:G;:¿'~ ':01~1¡353:; ,o'''''''''3'531 68.628.0 45,750.4 0.0 22.Sn.6 CP .AO . .Q14-19 Seguriradios, S.A. de C.V . 
.. :1ft"', .... " ... i~_",,,,".IlW"'.. radloco¡nunl~d~n ,'" '''?ff,--,.-,,~,m: "." --"t """,' H.':tr"""'"''''!=-''' , "')<-=',- .. ,·Ui"". ", ... ~ ... ",-, '''''''r'''j~'''''''' "1-''W'''I!l. '?!'Tf .. ·"¡iIi<.;¡¡lJI-~I!I"¡;j"'#''''·'mt;'''~'''''ff';j"w.,,. "i!IH"" . "~'~W· 
11MJ53.On:1 1-410112019:° ~Io'l conwvecl6n dfCUllo 09-42-04 00.Q3 3521 3521 240,000.0 O O 0,0 2-40,000.0 CP ...0.-019-19 ·T'" Video, $.A de eN. 
191O§~ ,;: ;,';;;, 1 1191t¡mt9.dii:I,!TAiA9d~~o ~ste()óg~!l_:;:::;, ,:,,~'.", 1 J :-P2~ 1 . .()1 ~2:5-3391_:":. ~1 " .:, ' 2;94,136.0"'1 .. :;,'42,44§.0 ::./;;;"41 :::;~~; 0.0 ~,~;.':~:J52,2~8. 0 ':::::C.P.LPN .• 1 3-1~ C: SalvadorC,tuz G!1';CIa 

~ 1oW1~~9 UTAAoo . ¡ 11.02:O~ J¡'; ~2S-3391 339i' 54,572.0 o.d i ·0,0 ~o CP.ADAJ1,-í9 = ArieIM8i1iri91 

i9"P57-O~ .::;, " 1:!'2!12019 ::: CBHt/R1~def'eClb9$ ~,gómlna¡9FDI :' ''---'-·:r'· CJYl41l1-O:![114;i11;',;: 33tl • :. 1.9,7~ .0 ;::" ',:::::;: 0.0 ";,_~ 0.0 --:;:.'~,,,~_,, 19',752.9 : '::'~ CP.AÓ . .o·1a.1~ -- PoIi$9ftWare, S.A.~c.V 

1Q'059.Ord' iI \ .w1f2019 UT::"uOC~6na~wéb 11.(l2-O~1;í~21 51 2151 10~332..0 101278.4
1 

0.0 ; ~1 19106 ;:':'¿~' 
.~._ .... ~. ,~ ..... ' . . E 'all Medio 

191Q6O.Ord 1410112019 UTCSyDca-peta Info""atlva y rnonitoreo ~..Q4.Q6.Q3-3691 3691 215,760.0 0.0 0.0 215,760.0 CP,AO,-020-19 S.~C~::' an s, 

\J\ 
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Anexo AE1 

Saldos de req u isiciones de contratos y pedidos a l primer trimestre de 2019 

(Pesos) 

Clave Presupuestal Parttdo Sunclcncla Pagos Cancelaciones 

IECM-JAINf035-19 

Contrato, Pedido 
Saldo u Orden Proveedo r 

de Servicio 

G~~'~lnO~9 ,.......,..." _.,~ 

;-,.A " AtJtObUSes Estrella BIanc8, :::J SE MI'YICío mensefttta 03-01 ~1-O'-08-3181 3181 15,000.0 0.0 0.0 15.000.0 CP.AD.-025-19 dee.v. 
[~ '9~~"....,,~., ~~~1~~1~-' "'~E S8~do mtJnsajerl~ 

,'~,~'.""',,'"''''.''' ~ .... ...... "' .. '~ ", .. ..... Autobuses Estrella Blanca, SA 
03-01 ~1-O1-08-3181 3181 47,000.0 0.0 0.0 47.000.0 CPAD.-025-19 _ deC.V. 

" .. ,.",'" 1410112019 UTCSyO susaipcI6n a peñódcos darios 09-«Z-04-06-03-2.151 2151 28.367.0 0.0 0.0 28.367.0 '0.0, Distribuciones EspeciM$ 
F da c.V. 

t~~~~ 
NOTIMEX. Ag6ncia 

1410112019 UTCSyO suscr1pclón 8 NotilMx 09-02-04-06-03-2151 2151 40,382.3 0.0 0.0 40,382.3 CP.AO.-024-19 de NotICIas del Estado M_ 
I ,..,.,.."., 250112019 úTt5yO .. y 

Q9.Q2~3811 "'" 15.000.0 14,500.0 0.0 500.0 ,0-02 Seer Prtnt, SAS. da C.V. 
de 5 ~en.JII muaeo de 11 COMX. 

19K167..Qrd 25101f2019 
UTCSyO renta pantalla led 3mrn base montaje 

09-Q2-04-OB-03-3391 "., 25.000.0 19.919.0 0.0 5.081 .0 '9/07 
MarlB Elena Guadarrama 
Con' ... ",.",_, oesmont8Jey operaaon MUseo ae lalAJMJI. _M .......... _.,;, '" .. ,,-,,~;.. ..... ~.~.~"'"" ... ~""' ........ ~ .. ' ........ "". -,"" ...... " ~' .... ~.'- ........" .. , .. ~ 

'9IQ69.ORI 290112019 OEOEyG--;:, .. _~. 07-03-11-16-05-3831 ,." 19.998.4 0.0 0.0 19,998.4 C.P.AO.-027-19 
C. DlIfne ~ Tru;tIo 1 esc.dIlUca o. $S 201 Cruz 

1!M)70-0rd DEPCyC eventos para la promodon principios de 08-03-08-10-07-3631 ,." 60,000.0 0.0 0.0 60.000.0 c.P.AO~-<>27:;9"· ,", C. Dame Vanessa Truji1!o , . ='.~.'a.~~._ .. PartlciPadon ciudadana !lo. . .. ;" .... " .. . _, u .. .. .... _ i '"" ".,~, .... n .. .. .. , .. , ... Cruz """"" .',"' .. ,, ''''" 

191071~ 3001/2019 ,:,-,CSyD enm&cf()S 
00-02-04-08-03-3611 ,." 20,000.0 0.0 0.0 20.000.0 A!encIdo por el ... AIendido por el trea I .. - Stiguro-, IOburSa. 

... , CON. MOO 1 
191072-Ord 31/0112019 SA atta de pOIlzes da seg\rO de autos nuevos ~1-O1·16-3451 0451 14,189.0 0.0 0.0 14.189.0 C.P.LPN.-OO3-10 

SA Grupo Financiero 
Inbursa 

UTVOE uso lnSI8&aOOn8S lnsIiIuto Mexicano para -- , 
'9IOn<In1 31KW2019 15-03-08-10-11-3831 "'" 10,000:0 0.0 0.0 10,000.0 ,..,. o. ltmJ8tJIeS RSK DOS. 

ta JtlIticia 6 de ~ 2019 SA. dIIC.V. 

L,~.~_?· - 31/01!20-;--UTVOE renta da-sillones ¡odi~duetes . 15.03-08-10-11..:3291 3291 4,640.0 0.0 0.0 4.640.0 00109 
··----.,··.·--·'··1 

.••. , ........... ,,";"''''.~ .. y per1QU8ras homenaje a la mll'llstr~ ~~¡ganta '1 I 1fW7S-Ord 3110112019 
UrCSyO 11 ... cIollII en rnecIo$ 

09-02-04-06-03-3611 ,." 140.000.0 0.0 0.0 140,000.0 AI*'IdIClo poi'" el ..... Atenddo por ...... 
dIi~(ac:uerdO) 

I 
~ ... _,_ . .,. ,-

Manejo Inlltgral de Residuos, S.~ 
191076-QR:1 05lO2J2019 DEOEyG desectlvaclón de tlQtJldo Indeleble 07-03-11 -14-17--3331 "" 30.000.0 0.0 0.0 30,000.0 19/15 

.. .. de C.V. ',."" .' '',,_ " ',,, ," "", ___ ' .. ',"" 
C:;19J07l -Ord ::::::; O!W2I201 9 =SA enerar. el6Ctíki 04.:03-01 .. 01A 6-3112 = 3,,2 1 QQQ.002.0.:-:, 535,735.D 0.0 484,287~0 ¡¡j¡ A~ por 81 área · Ai8ñdido DOI' el área ." ..... J 

-418,181 .8 0.0 0.0 418,181.8 19-18 
Efectfvale, 
S. deR.L de C.V. 191078-Ord 06I02f2019 SA gasolina para parque wtVo.Jlar ~1~1-16-2611 26" 

'9JQ8S<><1 07I02I2019 $A comisión c:ompra de vaJes 0-4-03-(11-01-16-3411 "" 15.000.0 0.0 0.0 15.000.0 19-18 S . de R.L de C.V. 
OACPyS COlocación pelftlJa de íitOíQCd6ñ Enproeeso ~ 

'9<l66-O<d 07r'02J2019 
cristat"JECM 

04-03-<11-01-14-3511 ,." 2,500,000.0 0.0 0.0 2.500.000.0 a. eBjudicaclón . En proceso de Adjudlcac;l6n 
,-. ,-- , ~". ,' , .' . - , . ,,, ...... "Le< '''''''''~'',T'',,,, _ " .. "Le .. ,·' ... ·,,·. ·.S ·,.", .---

AutOfnotrlz Pericoapa. 
191087.Qrd 07/02/2019 SA sUlo sedan compacto 4 pueftas 4 qlindros 04-03-01 -01-16-5412 5412 500.000.0 0.0 0.0 500.000.0 19-25 S.A. CleC.V. ..... . ... ,,..',, .... , ... ,'~.' ... ""'" "".' .. ,. ~ ". 

OEOEyG hospeda}e. 1flmentaci6n Y uso PanlllO Penscx, 
'9<l66-O<d 07I02I2019 d& Instaladones hale! RatI4son COMX; seminario 07-03-11-1&-05-3831 ,." 28,000.0 27.419.3 0.0 560.7 ,9/1, 

S.A CleC.v. 12'Yl/1. -
'9JIl9O.OnI O6<l2!2O" UTSI renovadón de dominio 10-02.Q3-05.()1--3171 3171 10.000.0 6,007.3 0.0 3,992.7 19112 

Network Infotmation Cern8/". 
""~.~h' __ "",, • . ",-~, ... ,-~. S.A. de C.V . .. 

19.091-Ord O6<l2!2O'. UTSI renov8Ci6n de ONS 1t).(l2-03--06-01-3171 3171 10,000.0 2,406.3 0.0 7.5Q3.8 19112 
NetNOI1I. lnforrnadon Centsf, 
SA.da_C~ 

, ""l93-OnI 0&'0212019 DO 01 a~nto de inrÍ'llJebles 1~1~1 ~1-29-3221 '22' _ 64,416.0 _ _ 64,415.5 0.0 0.5 Atendido 'pOi el iIrea . AlendIdo poc el área 
DEECyCC~_.dlptkm " 1_ -, """""'" O6<l2!2O'. JJ!!~~' -'"'''' 

OS<t><J6-'O<lJ-3J82 ".2 95,000.0 87,232.0 0.0 7,768.0 ,,.,,. TallIns GItIIcos de Méxioo 



INSTITUTO ELECTORAL 

ANOS CONSTRUvnNOO OI1'.t:QCRACJA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 

Secretaria Administrativa 
Dirección de Planeación y Recursos Financieros 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al primer trimestre de 2019 

(Pesos) 

IECM-JAINF035-19 

N" Contrato, Pedido 
d R u~ ¡ ló Fecha Concepto Clave Presupuestal Partida Suficiencia Pagos CanccJaciones Saldo u Orden Proveedor 

e eqUIs e n de Servicio 

()4.()~1..Q1-14-2S31 25""1 1,8,000.0 0.0 0.0 18.000.0 19-2~ 

()4.()3.Q1.Q1·14-2641 ",. .. 30,$30.0 0.0 0.0 30,530.0 ,,... 

10-02 . 1' -15-22~151 

02"()2-01-O1..(l~111 

""" 
191137.()nJ '12J0212019 UTALAOO reI'rescoa y agua embotellada 1'f .. 02.o1-01-25-22H "" 3&,oco.o M 0.0 38,000.0 19-19 

191138-O¡'d 12J02J2019 07.00·11·16,(15-3831 383' 21,000,0 0.0 0.0 21,000.0 Atendido par e! área Ajendido por el érea 

191146-Ons 13/02/20'9 UTCSyO bayerias para eqe 09-02..()4..06..{)3.2931 
de papererla de papeleó.a 

~ 



} 

IECM-JAINF03S-19 

j1, ¡ 'NSTITUTO ELECTORAL 2f1 CIUDAD DE MÉXICO 

AÑOS CONSTRUYENDO DE.\1:QCRAClA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 

Secre taria Administrativa 

Dirección de PlaneaciÓn y Recursos Financieros 

Informe Programático·Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de marzo de 2019 
Anexo AE1 

Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al primer trimestre de 2019 
(Pesos) 

d R 
Nti~ .. , Fecho Concepto Clave Presupuestal Partida Sullclencla Pagoa Cancelaciones Saldo cont~%:~dldO Proveedor 

~ equlslcl n de Servicio 

1Qf1<17-Qrd 1410212;;-~ DeoEy(fbcilelo"iÓl"l·OaU .. -COMX.Q~la, ' 07-03-11-1&-05-3831 3831 105000 69452 "" ~::u·. 00 3,554.8 Al9ndldo por el área Atendido por el 8fea J !-...... .;... ___ .;.. ___ ~InvitadoF.ranciscodelaI0fT9Gallndo ' , . . 

UTCSVO batarla acalina AA O 00 360000 En proceso Ucitación . En proceso Ucitación "C "1' 
~ . ,. de papelena de papelerla .. . 191148-Q'd 1410212019 09-02-04-06-03-2991 "" 36,000.0 ° 0,0 

I 191149-0rd t4lO2l2019 ~~~ta~?¡¡lro¡a"pelJgro"amsrilla Q4..03...{l1-0M4-2111 2111 1,200_0 0.0 0.0 1.200.0 En=e~~·:=;::~ :J 
y'~'"" . . .» ,w," En proceso LicitadóIÍ " En proce~"'~l~iO~'~~'~""'':-'"''~'~'''~''''''' 

19115O-Qrd 14J02J2019 VTC5yDlafjelaSITIICfOSD64 09-02-0+06-03-2941 2941 8,000.0 0.0 0.0 8,000.0 depapelerfa .. _ depapelerta 

HI¡1S1.QR;I 1"4i02I2Q19 -~~l~:::=~=paraliahlculoS' 04-03-01.01 .16-3382 3362 48,000.0 0.0 0.0 48.000.0 de~=on En~deAdfucficad6n J 
t·· ··n.~."'·' -~ UTCSye lector:de:arjetas y tarjetas ... ,,~. ... Q9.02..Q4.06-03-2461 2461 14 8800 00 00 14 6600 Enpmcesolicltací6n ' EnprocesoUotaci6n "" 

191152-Ord 141021lO19 de aJmacenarTllenlo . , . . . ,. de papelena de papelerla 

1Q1153.Qrd 14I02I2019 """",_,,,,,,ijmlenlOptevanU-...oy<:Ol'TeCliVO nA "., n1-01.1A"":'7, '<71 266200 00 00 266200 enprOcaSO' En~de"""ud~ 
L' e 9Jltintores bombas e hIdtantes contra lncencIo ...........,... ......... "'; , • . . "!Ie M!Ud~_c!ón~""""""""'''''-_'''~~,;;j~-__ -'.,..,,,, 
.~~,,, • ., . 4'><,'...,."".,,,, oo. $A mantenimiento preventivO y cOtrecüvo 8, proceso 

~ ixtintoros bOmbas y red hldrantes contra 04-03-0.1-01-14-3571 3571 25,300.0 0.0 0.0 25,300.0 de Adjudicadón 191154-On:1 14I02I2019 En proceso de Adjudicación 
¡ncendlo 

1Q1155-Ord 02-04-11·15-05-2111 2111 _..., ___ ~1.~123;:,O;". ...... ,..,.~O~,O:.,.. ......... .,.. .... ~O::;O ... ", ... ~'::::'23~O~En; proceao lldtacl6n En proceso licitación . ,. ~cJe pa~leri,----de pap'!!erla .., ' 
En proceso LIcltaci6n En proceso l lcitacl6n . . ,.~ 

de papelerla de papelerfa 

1<1I02I2019 CE MHR papelerfa 

I 191156-Orc1 1410212019 CE MAR pepelerfa 02.os.o1.Q1-OO-2141 2141 570.0 0,0 0,0 570.0 

! , 1O'157.oro 1410212019 CE MHR papeIerIa 02...Q4-11-14-0$-2111 2111 2,OQO.O 0.0 0.0 2.000.0 En~~~:=aUdt8CiOri' , 
- . 

~ ~,,~~,~~"" ~~~~,1 '~I ',d,,~~~;'~=~.=::::deI sistema ,. 1Q-4J2~11·14·21-3331 3331 80,000.0 0.0 , 0.0 60.000;0 ,. j:~~~~::?:~'~~'~''''~'''.c. ~!,~~~~,~endo~~".",~, ] 
C f9Jl59-Otd 14102/2()19 ==:=MéñlCOasesor tí8iSí¡¡¡m¡ 10-02-11.14-21-3331 3331 80:000.0 0.0 ; 0.0 80,000.0 C:==_~~OJO&eOíaz I 

19/150-0rd 

í- 19/'161~ 
1911S2-Ord 

'··c.· . ,~",'." ,.." .-_. En proceso Udtacióñ- En proceso LicitaCión .. 
1410212019 CE MAR pape!&rIa 02-05-01-01-00-2111 2111 14.141 .0 0.0 0.0 14.141 .0 de papele rla .... de papelena 

1410212019 ~!!.'"is&8OrI,~~ téCtileo asesor del sistema 10-02.11.14--21-.1331 3331 80,000.0 0 .0 0.0 SO,OOO.O C.P..AD.-029-19 C. Glna Gallegos Garcla 
~ ...... ~~~~~~~~ .... ~~~ ...... "" .... ~ .................................. "" ...... ,. ...... "" ........ ~ ...... ~~~ .. ~~~,. .... .,,, 
.' .. ,. ü······, UT51 aseSOfla como témico aseSOf del sistema ' 10-02-11-14-21-3331 3331 80000 O 00 O O 600000 ' Co:ttrato en ~so C OIga Gonzalez Martinez 

eléctrico por intemet d''-: '" ' . • • ,. de fOllIl8lizaClón . 1410212019 

19J163-OrtS 14I02I2019 UTSl asesorIacomotéalic:oasesor.delsiatema; 10-02.11.14-21-3331 3331 8tl'0000 00 00 800000 Contrato .. 8I'!ProceOO C.l='iSi'¡t1 
• eIéCitrico:porint8rnet - ' •. ' . . ,. (!!I fotritaI~ón RodI1~z H~~~= .. 
~. , ' En proceso Ucltación . En proceso L1c1tadón . 

CE MHR papel&rla 02-04.01-01-05-2111 2111 7,935.0 0.0 0.0 7,935.0 de papelerla .. .' de papelena . . 191164-0rd 14J02J2{)19 

, 19J165-Ord 14J02/2019 CE MAR papeIer1a 02:-05-11·15-06-2111 2111 2,482.0 0.0 0.0 2,482.0 En PI:~c:~, ·: =:!llación , 

_. 4-06-2941 2941 4)80 00 00 4380 En proceso Llcitaci6n . En proceso Llcitación . 
. . . . , de papet~a de papelef1a ,.J 

191156-0rd 1410212019 02--05-11. 2941 4)8.0 0.0 0 0 438.0 

191167..Qn::1 1410212019 CE MRR'sIIIones aj9Clrtlvos ____ 02-CH-01-01...oS-Z11'1 2111 13,302,0 0:0 0.0 13,302:0 Eñ :.=;:~: =U=6ñ j 
- '''''0.' • ' .... , "'1 

191168-Ord 14I02I2019 SA servicio cerrajeria 

I 1911B9.Qrd 14102/2019 QACP'yS bOlIquln mOOtílla prlmeros aüiíl!os 
~_ oonm~C-____ _ 

19117Q..Ord 1410212019 
UT ALACO man!enimlento de eq\¡ipo de soOIdo, 
grabadon de video 

04-Q3-01--01-16-351 1 3511 15,000.0 

04-03-01-01-16--2531 2531 21,600.0 

11-02.01-01-25-3521 3521 20,000.0 

, 191171-Drd 15102f.Z019 ÜTALAOD pilas todo tipo 11-02-01-01-25-2931 2931 34,740.0 

" 19117J...Qrd 15I02I2019 DEPCyC d'IaIeco y mmpeviento' morado 08.Q3.-11-15-20-2711 2711 262,080.0 

0,0 

0,0 

--0.0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

15,000.0 

21,600.0 

20,000.0 

C.P.AD.-034· 19 C. DanIel Rodolfo Carreta Acosta 

19--24 

cancelada 

-Eiceiencia Medica, 
SAdeC,V, 

cenc:elada 

34,740.0 En proeeJO Uci~ En proceSollClt8Cón 
0" ...• ~~a, depa~a~ __ ..,.. 

·2s2,08O.0 19-22 '· Utogratra y Empaques Solls. 
S.A. de C.V. 
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lW174-OR1 15.I02I20111 DEPC)'C ChMJC;o '1 rompe'o"I .... mcndo 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Oirección de Planeación y Recursos Financieros 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al primer trimestre de 2019 

(Pesos) 

Clave Presupuestill Partida Suflch:mcia Pagos Cancelaciones 

--,<-, ,,,,,,,,,,,,,,",",,,"-

Q8.G3-11-14-1o.2711 2711 282.080.0 0.0 0.0 

IECM-J AINF035-19 

Contralo. Pedido 
Saldo u Orden Proveedor 

de ServicIo 
... '['¡IograIf.'1~~lI'rt 

262.080.0 , .. ,. 
S CV 

t,',',~~;'~,~"~,' 
... """"""""" .. , .. ' .. "."" ... "",,, .. ,,,',''''''', " •. ,,,,,,'''_'''' ""''''''~'H,,'.,,'' 

'~OI9., .... , ~~~?~ena 09-01~2-2141 2141 3,800.0 0.0 0.0 3,800.0 En proceso LlcJtacióri En prooeso Llcitacl6n ... 

.n''-' .... '''".~ "_"~,,,,,,,,,,,'~~",,H,·' do"""'" ~ de papelerfa 

'Of1?e.<l<d 1M>212019 SAOAePyS_ 04-03-01-01·13-2111 2111 238,889.0 0.0 0.0 238,889.0 En ....... 
En __ 

drt~._dt~· 

,. 191178-Ord 1S!U2J2019 SA papepelerfa para DACPyS 04-03-01.{)1·1S-2111 2111 53,510.0 0.0 0.0 
53 510 O ., En proceso UdtIc:iOn En procetO Licitación 

Y~'~'~'-'~""-"'~"" ~.' ..... '., ." ._' 
, . . ele papeIer1a ele pape!erla 

lQr181..Qrd l1W212019 
SI_, 

2111 215.030.0 • . 0 Er ....... n_ 
do_ 1041-01-C'·21·2111 0.0 28.030.0 

do_ 
,de cepe!aI1a 

" . .-~ .. __ ., -_._,. .-
191182-Ord 1810212019 DEECyC pape\et1a 05-03-08--10-03--2" 1 2111 33,157.0 0.0 0.0 

~ ~7 ~- En pr'OCeIO LIdt8c:ió!Í En prooeso Licitación " "", , 
,~ de papeterja , !le papelerfa 

'OI1ee.<l<d -ia.mnQ,¡ UTSI dvd+r grIIbat»t en Mtuc;tMlIncI~c1mI 10-01.Q1~·2'-2141 2141 4.750.0 0.0 • . 0 4,750.0 
En_ 

n_ 
de~._dt~ 

" ... ,,''''''''''''''''''.''''''', ."., ... "" ~."·.'B" ........ ~··,,,''''''. " ..... ,,. .,_ ... -,.'. 
,. 1911 ""'"' 1910212019 UT~~::~;~,I!~.P~.~.~~, I?! .e~~~~ 11-<l2-O1.{)1·26-2461 '48' 3.0410.0 0.0 0.0 3.040.0 

En procela Licitación ' En proceso UCitaclón 
~~"" .. '" ".n~.~· 

de papeler1a _ de papeler1a 

I 1911B7-Otd """""',. OEECyC~pera~dvIcI ()5.Q2-09-1().()2-2111 2111 271,723.0 0.0 0.0 279.723.0 
Efi proc:etO ~ En pnxl&SO Udiid6fi do _ _ ,de~ 

19/188-Qrd 2OO2llO19 OEeCyCpapeleria 05-01-08-10-01.2111 2111 5.154.0 0.0 0.0 5.1 54.0 EfI~Lldtad6n ' ~proc&SOucitación 
._ .. ,,_ ...... _..... , __ o ..... • .. • .. • _ •• _ ....... _ ........ _ ....... ......... ." .. ......... 

En ....... 
,191189-Ord 200212019 OEECyC mMarIIMI diverIDI prognwn .. cltor .. " 05-Q3.()8.1Q.03-3302 3382 100.700,0 0.0 0.0 190.700.0 di A~Udlcec!ón. En proceso de AdlucIc:acIM 

1 '91191-Ord 2002a019 DEECyCTGMmaterfalescoosulla Os.o3-1'-1S-13-3362 3362 140.000.0 0.0 0.0 ···~40:000:0·" de~~ En~~,'d~~I~ 
1G11UOrd 21J02!101g OEECyClTIWtIQr'\auao32gb 1J5.C11.()8.10-01-2141 2141 1.000.0 0,0 0 .0 1,000.0 el1~_~": :=:~.UClt.Cl6n 

D-EPC8ltloJos'papeleña pata6rganos ,."" ." ..• J'._.' .. " ...... "" ..... ,,~. En ~lIdtaó6n . Enproc::eso UdtacJón 
t~~~.~rd 22ttI2J2019 de representación eludadana 08-02-12-17-03-2111 2111 1,506,879.0 ",,,, .. ~ .... !2...,,._,, 0.0 .. " .. ,,, .. ~;.~~~!!,.:,O ,. de papelerfa ~ ... de.papel.rfa ~i. 

191195-O'á 2:2A)212(119 UTALAOOJ)IIpIIIaria 11-C1-01-01·22-2t11 2111 12.621 .0 0.0 0.0 12.621.0 En~ 1 1ai :r;.UciIati6n-
191196--Qrd 22Jt)2J2019 UTALAOD~~~compacto.~~b~ ...... ~., .. " ,1-O1.{)1-<l1 ·22-21., 2~; .. _~_~.. 950.0 ,. -~-_··-Ó.O 0.0 950.0 ' Enp;:e~~ ' !:=aUcitacl6rl 

UTALAOO l!IItariIk líiiiHV eqJpoI.lIIBrIDm En PfOCIIO lJCíiCíií En pIOONO l 
1W198-Qrd 22mJ20111 deOlldnl . ,,-01·11·14-22-2111 2111 5,221 .0 0.0 0.0 5,221.0 dI~~~e. 

19(199-Ortl 22ft)2/2019 OECCyCCboIlgmf(lol!Tlpl"O«lC .. ,~~~~~, 3362 5.100.0 0.0 0.0 5,100.0 ... ". '~M2 ., 7.', ~.~:~.~~Sol!l, 

,'9(.201.Qf¡j 22ID2/2019' ::matertaIei.OdIeIYaquIpOt. meiiores -- 11-01-11-15-23-2111 211~ ~ .4,834.0 0,0 0.0 4.~.O En'~~':" :'=lIdiiCi6ri 
191202-Ord ... "22Jt)2J2019 OEECyCC libr8ta$con espeirallmpresas 0S.Q2.Q8..10-02--3362 3362 . ... 9,000.0 0.0 0.0 9,000.0 19--12 -" ~~~~ Empaque. SoII,. 

19r204-Ofd 22J02Q019 OEECyCCcIIInctotlmptelOS 05-0'l.{)8.10-02-3382 3382 43.000.0 0.0 00 43.000.0 ~;~~ ~~~at;8;kacu.nca ';;';'¡";''''''"",",- - -- -- -.. ......... _. 
191205-OnI 2im.20~9 OEeCyCC termosmptf$O' 05-02-06-10-024362 3362 14.200.0 " '0.0 ",..... 0.0 ' "·''' ;;;OO~''''··'· .. " ... ,~!:~5 ,.. • .. ~= V8~il8 NUt'let 

191208-Ord 22It)2J2019 ~=II'I8IIriaII8,OííiMYecJllPOSmenom 11-03-0141·28-2111 2111 8.0110 0.0 00 8,011.0 En~~ =P-~eüCit8Ci6ñ 
19J209.Qrd 2210212019 DEECyCC IJaverosímpresos Q5.(J2-08-10.(l2-3362 ~._~~. __ 'o •. 3,400.0 0.0 0.0 3,400.0 19.12 ..... ~~~.~~paqU8S SOU •• 

1912tQ.Ord 22m2J2019 UTAlAOOI'\'l8ttflrlaln.UUIet~equlpoarnenorn 11-03-1144-25-2111 2111 29360 00 00 2,9350 EnprocesolJcitaclOn EnptocesoUdtaci6n 
..;,;;;.;.;,,;.;;..,.....;;;;;;;=~' .. ~ . . . . . !lO ""ott"'a_ "'_-----... 
191215-On1 2W2J2019 ~~~O, ~eriale •. Utilesyequjposmenores 11'{)3-1'-15.26-2111 2111 1.500,0 0.0 0.0 1.566.0 En~~:~ ~=8UcitadÓn 

10121&Crd 22mJ201¡ OEECYCCl'fJCCIfICICirnlentOaprlmat~ 0s.a2-08-10-02-33e2 33!2 9.000.0 0.0 0.0 9.000.0 1¡'15 Mar1eAñIOíittií Nílí'íft 

~ 
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Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Info rme Prog ramático-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de marzo de 201 9 

Anexo AE1 
Saldos de requ is iciones de contratos y pedidos al primer t rimestre de 201 9 

(Pesos) 

NLim Contrato, Pedido 
do Requisición Fechil Concepto Clave Presupuestell Partida Sullclencla Pagos Cancelaciones Saldo u Orden Proveedor 

de Servicio 

191217-Orá 2210212019 OEECyCC reeonOClmJefltossegundo lugar 05-020()8-10-02-3362 3362 7,000,0 0.0 0.0 7,000.0 19-16 Marta Antonleta Núnez Mazarrasa 

liTALAOO materiales. Útl!esy equipos menores =-- En pr:oceso UCitaciOO ' En ~'~ 19/21&-On:! =1. 11..02-01-01-24-2111 2111 12.253.0 0.0 0.0 12,253.0 
De oficina de ~~ de ~g 

1~a7;O~-- u'2'~01'9"' UTAll>:0D malenaÍes,-Utilesy equipos meno~ _.. 11-02-01-01-23-2111 211 1 6S,~.0-'=-'-"'- ', ....... ;;_ ..... ,.,... ',...,.,r..··...,.,·o:o-_·~ " 65~8;;.'O~" En ·i:!roceso Lici~Ci6n En prcXéSo L]cllaCióñ 
de ofiCina ~ .. ,," .,. ,,,, .... ', .•. ,. ,.,.,_ .• , ~", ,,,,,, .... , .. ,"', .. ,,""' .•. = "'" de papeler:ia de papelet1a """~.,,,, .. 
UTVOE boleto avión ponente Docis RUIh Ménilaz' 

'.9I22D-Oro 22/0212019 Cubillos Bogc:rt6-CoIorna.:cDMX-8ogoIé. 
15-03-08-10-11-3831 3831 ~7,OOO.0 0.0 0.0 17.000.0 Atencl!doporelarea Atendido por el tires COlombia 5 de marzo "Mujem pattlcipadón 

~lticaR 
....,., .. _ .. " ... '~''''''''-.'~'''''~'""""-.,.'~.,'"",,,',, .. - .~ .. ~ .•. ~,,~.~. , ... _ .. ~.h ..... " .. ~.d_ ._".,.~ ......... ~. ,"u, __ .~~~ .H' ,~., ~ ..... "M.~ ... _.~_ ,., .. ·, ... _' ......... ~ ... MH~I·".~._._"N."'. _ 

L,:::~.~~ 2210212019 UTVOE boleto a~ Pilar leila, Peru-CDMX-Perii; 
15-03-08-10-11 ·3831 3831 23,sao.0 0.0 0.0 23,500.0 AtendIdO P.Ot" el araa AtendIdo por el área 5 de marzo "Mujenls participación polUlca" 

·....-.._P 
~---

_.,_n' ___ .··.T. __ .... _ ---,,- .!I!II' •.• ~ ._ .... .. ·._ .. ~ .. _ ... ~_·'M._ urvoe_ ponente ~ae matos brasiI· 
19(m~ 22102/2019 cdmx-brMiI 5 Cl&q¡arzo 15-Q3-08-10-11.3831 asa1 55.001)-0 49,~~ 0.0 5;4oaa Atendiqo pare! tlrea AlencUdapor eI 'área 

........ ..... "'''''''' ... ,.--=n" .. ~ •. 
U ~~ón RQllücaR 

a'.· .. '.".."...·,·"··,··~.~"""~ ,~ •...• ",., .. , •• , ..... ",.,- ._ .. ~.~,."-,, .. ~"~,, .. _~ .... , ."",,-,., '.':II!fII;¡ "--"'._~ .... ,,.~ '.·_'·n~B"'·. ' 
ulsa Morimo 
ombla 5 de 15-03-08-10·11-3831 3831 15,500.0 0.0 0.0 15,500.0 Atendido por el área Atendido por el érea 

marzo "Mujeres participación poUtica' 

0 9r225-Oro'= 2M12J2t119= UTALAOO S4J!CíiiX':@ñnMstasnaclonalet 11-02-01-01-2-4-2151 ::::::2151 6,030.0 0,0 0.0 6,03Q.O ':A~:·~éI ~::.A~~ j;c;~ area ) 
['~~~~,~:' 2,~~0~!-.. ~:~O~';::~~defumigaclóncen_tro 11-02-01-01-24-3591 '3591 11.000.0 0.0 0.0 11 ,000.0 19/23 Juan CartosVidalG6mez ,., 

191227-Ord 25A:)2f2019 lJTA[AQ[)materia"e;,s,útIleiYequIpo$~ 11-02=11 ·14-23-2111 2111 12,245.0 0.0 0,0 12..z.w:.O EnptOC:O~8fia :I~a 
!~'=:::"'"'~ 

J.,.,~.~~~,'. ,,,,p,,·2~~~" ~~~~.:~:':~~:'. ~ti~:~"~'~~:""~M::~".".~:·;~~~~;~'~~!:2~~~.~1~.... 2111 16,615.0 '0.0 0.0 16.615.0 En ~~~:~ón : ~::allcitad6n 
En procesO CItacIón En proceso c:l18d6n 

191229-Ord 25I02I2019 DEPCJC papeterfa 08-01-01-01-20-2111 2111 137,475.0 0.0 0.0 137.475.0 de ~etla _ de ~:!'''''J'~-'''' ...... ...¡ 
19123O-Ord 2510212019 UTVQE hoSPed.~~~.allmentac:l6n "Mujeres _. '15-03-08-10-11-3831 3831 34,800.0 21,169.2 0.0 13,630.8 19/16 ~~:: 6~$ur, 

- . . .. -padón poi . ... . ••• . '.'- , ' . .. ... 
t:::JM:31-Oro :::::. 2&02f2()19 = UT ALAOO, gel anUbacteria! , 1-02-01-01-25-2541 , 2541 3,300.0 0;.0 M 3,300~0 _ DIrecta sin p!xudo._paiiiCi8 PaZ del Añ99í 1 r 191232-Ord . ,~:.~ 2'5102/2019 yYALAOO¡iano franela demiCrotibras . ; 11-02-01-01-24-2161 ..... , 21'61 -_ •.. _. "M'- ~.O 0.0 0.0 55.0 ... Directa sin pedido Patricia Paz del Ángel . 

lQ1233..()tt 2smt.2019 UTALAOQ guEntes 1*& CiNgla 11-02-01-01·24-2541 2541 440.0 0.0 0.0: 440,0 ~ En ¡'JI"OCeSO de Adjuclk:ac;!6n 

r· '9r.z~_._._ .. 25JOino19 UTA0?'~8~~.~ de teia .__ 11-02-01-01-24-27.2d-,. 2.7~. ~ ......... ~ __ •. ..._.~~~~_ ... _., __ ._?,:2._._. "I~"~_~"'~~__ "·"'''''~7~'~'··' de~;".~',~<En .. ~i? c1e ~.d¡udl~~~~~~~ 
I 19123S-Ord_ 2~~OEPCyC~ )'dlsco cc:~gra~e QS-01-01-01·20-2141 2141 15,700.0 0.0 0.0 5,7~.~ ~n ,proc:etO~~6nd·:=:aU.d:~~_ .... _ .•. 

En prnce'" 
de Adjud!cadón En proceso de Adjudicac:tón 1912"""" 25I02I2019 DEPC~ .d.i~~,,~~.~,,~ .... e • .,. 

08-01-01-01-20-2231 2231 3.299.0 0.0 0.0 3,299.0 
'"""~"",,,'.O'J'" • 

19J237-Ord 251Q2J2O·19 0001 mater1a1tt$,titiJes '1 &quipos mel"lOl'e& 16-01=",..o1.29="~·· nprOCeso Udt8dOO''"'Eií pnx:$SO UcltaciÓn 
,.............. , ...... ""'''' de~a de~eña ' 

19f238-0rá 25I02I2019 DO 02 materiales. utilB$ y equ~~BflOfa$ 16-02-01-01-30-2111 2111 19.282.0 0.0 0.0 19,282,0 ....... -._-_._ •.. 
En proceso Licitación En proceso Ucitaclón ... 

de papelería .~ .. de papelerla 

19J2J9..0rd 25m/2(l1g DO 03 materiales, utUes '1 equipos menores 16-03-01-01-31·2111 2111 19,282.0 0.0 0.0 19.28?n 

19f24Q.Ord 25102a019 SA servicio y conS8M'ld6n de aire acondicionado 
04-03-01-01-16-3511 3511 SO,500.0 0.0 0.0 SO,500.0 dellECM 

En proceso UciIaci6n - En 'prOceso Udtadón" 

;;;;;;;.....,...! .. ~.~a de papeleria 
En proceso 

de Adjudicación En proceso de Adjudicación 

19J241-Ord 25J0212019 DO 17 materialeS, ubl .. y~tt.l]ficlna 18-17-01-01-4 - _ . _-

191242-Ord 2510212019 0004 mateciales~~sme~ 16-04-01-01-32-2111 2111 19,282.0 0.0 0.0 19,282.0 

En pt"OC8lIO licitación En proceso Udt8d6n 
C;~ 1 t t ~ 11 t t",~o~ .u U .V u_u n'.¿CLu:de ~P-!!eda-"-~P-'-~~'''-.:-:-:-,.._"""",! 

En proceso Licitación Én proceso licitación 
de papelería de papelSfja 



INSTITUTO ELECTORAL 

ANOS CONSTRUYENDO DEiMOCRACJA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaci6n y Recursos Financieros 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al primer trimestre de 2019 

(Pesos) 

IECM·JAINF035·19 

Núm Contrato. Pedido 
do Requisición Fecha Concepto Clave Presupuestal Partida Sufielencl~ Pagos Cancelaclonl1s Saldo u Orden Proveedor 

de Servicio 

1 f3,.25;-(l1.()1.s3-21 ,1 ~ 

16-2&01-01--54-2111 

" 

~ 



\::o 

IECM·JAINF035·19 

P, ¡ 'NSTITUTO ELECTORAL 2fJ CIUDAD DE MÉXICO 

AÑOS CONSTRUYENDO OBMOCRAClA 

Institulo Electoral de la Ciudad de Mexico 
Secretaria Administrativa 

Oirección de Planeacl6n y Recursos Financieros 
lnfonne Programático-Presupuesta! y del Ejercicio del Gasto al31 de marzo de 2019 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al primer trimestre de 2019 

(Pesos) 

, R 
NiI~ .. , Fecha Concepto Clave Presupuestal Partida Suficiencia Pagos Cancelaciones Saldo cont:~~d:~dldO Proveedor 

ti cqulslcl n de ServIcIo 

19,282.0 19.282.0 
En proceso LIQtadon En proceso UCilaci6n 

de papelerla de papel orla 19t270-0rd 25102t.201Q 0031 motoriaJos, util&3 '1 equipos de oficina 0.0 0.0 1&-31-01..01-59-2111 2111 

, 19f171..()n:I 2511l21.2019 0601 dvdydlsc:o~gabable 16-{l1-01..o1-29-2141 2141 950,0 0.0 0.0 950.0 Et1 '~UCita06n EnprocesolicitadOn 
, __ m_u,, " •.• ,'"" ..... "".e.' .... ' .. , ~papeI~. . de~a.. . "' ~ 

191272..Qrd 2510212019 DO 02 dVd Y disco compacto grabable 16-02..Q1.Q1-30-2141 2141 950.0 0.0 0.0 950.0 En proceso UCltaCl60 En proceso LICItaCIón 
_ ... ."., ...... "".,' , .... , ",."""""'. de papeletla ... de pape!""""'~'~c.,.,., 

, 19f174-Ora 2Ml2f2019 0003dvdydlsco~gra6able 16-03-01-01-31.2'141 2141 9500 00 0.0 ~O enprocesoÚcitación Enp(ocesoUcItaci6n 
(" . .,..,"'. _.1.. ~ ..... __ ' ' . ' ' .. depaP.!!lrf~~~eria •.. _ J 

19/276-Ord 25.oU2I2019 DO 17 dVd Y disco compacto grabable 16-17-01.Q1~214 1 2141 950.0 0.0 0.0 950.0 En proceso LiCitación En proceso Licitación 
de papeletla de papeletla 

, 1SJ27I...Ql'O 2~O,1S DO 041JV(1 Y disco compactO~a 16-04..Q1-01-32-2141 2141 950.0 0.0 0.0 950.0 Eñpioooso ÜeitIJQón- En proceso LicItad6n 
1"_"_ .. , ... ~ " deP-!lpe!e~a . da~P:.f!!eria . . .! 

191278-Ofd 25.0U2J2019 00 18 dVd y disco ctImpacto grabable 16-18--01-01-46-2141 2141 950.0 0.0 0.0 950.0 EnprocesoLlci.tacl6n enprocesoUcitaci6n 
de papeleoa .;"'~. ~_;;:;~"~'~'~u=""'''' 

L 19J27g;oro25t02l200S Ob~9 dVdy discq cott!pacto g;rabable_ 16-1g.o1:()1,,41~i141 2141 950.0 0:0' 0.0 950:0 en'pí'í,iC¡$O Licitadót¡ .. ..,...En ~ ttc/tíid6ñ -
. ~_.,, __ ,.. .-. dep-!P!lerta depaoe~"!¡!lI,,. __ ... .,.._ ... 

19/28O-Qrd 25102/2()19 0005dV'd'1discocompactogra~e 16-05-01-01-33-2141 2141 '''9500 00 00 9500 EnprocesoLlcitaeloo ' En proceS-OLiCifad6n , 
· . . . de papelena .. ' de papelena 

191281-O'd 2510212019 Oe20dvd'fdlscocompactogrababla 16-20-01-01-4&-2141 2141 9500 00 00 ""00 EoproUtouCitad6ñ Enproceso Odtacl6ñ' 
,,~ . . . "" . d&~"'a de~iI , 

19/282..Qrd 25J02I2019 OD 06 dVd '1 disco compacto grabable 16.Q6.01.Q1-J4.2141 2141 950 .. . 0 0.0 0.0 950.0 En proceso Ucitación En proce~ Ucitaci6n ___ N'_'"' ~ 
...... ""0;.; .......................... " ........... ,,_ .. -.""""''''' .... = .. ~ " . de papeletla de pape¡ert;' '''''''''''_ ... ....¡1 

, 19fl83-On:l 25.Wl1019 0021 cNd'1d1SCOCOll)paCtOgrabat>Ie 16-21..Q1.Q1-49-2141 -2141 ; .0 0.0 0.0 950.0 En~ücitacl6n E~Udt3Cí6o ' " . 
_.. _. • ... >111" .,..,...,.,;~.. .." ..... "'.. . gape!erla . __ "', 

En pr()C9S0 LlcitaciOí1 En p(Óoeso LicitaCión 
le .''''B4Onl 2510212019 -19""""" 25/02120'9 

DD 07 dVd .y disco compacto grabable 

DO 22 !Mi Y QISCO compacto IJ1IIbabIe 

16-Q7..Q1..Q1~3s..2141 

1e.22-Ot -01-5().2141 

2141 

2141 

950.0 0.0 0.0 

950.0 0.0 0.0 

950.0 

950.0 

de papelerla de papelena ,,,,. 
proceso UdIaCÍ6li" En pi'Oceso Lidt8dOn 
~~erfa de~ert~ 

~ 1&-23-01-01-51.2141 2141 950.0 0.0 0.0 950.0 En proceso Llcitaclón En proceso LlCitaci6n 
l , ;w •• ' " .. ,,,.;, • ". ,~. """.. de papeleóa de papeletla 

1912S6-Qrd 2510212019 DO 23 dvd Y dlsca comoado orabable 

i 191287-Ofd ~19 DD08dvdydiscocompaetograbable 1&08-01-01.J6.2,4, 2141 9500 00 0 0 9500 enprocesoLidtad60 EnprocesoUcitacl6n . . . . . de ~erfa de ~"",,,, • ...,., .... _ 

191288--Ord 2510212019 DO 24 dvd Y disco compacto grabable 16:,24-01-01-52-2141 2141 9500 0'0 00 950 0 EnproeesoUcitaclón Enproc4)soUcitación 
• . ' . , ,;,,, . de papeletla , de papeletla l 

, 2~'Í9 DD09dYd Ydiscocompactograbable. 1&-09-01-01-37-2141 2141 950.0 0.0 0.0 . 9507~Udtaci6n Enproce:solidtad6n I 
¡'_ .. _"'.,",. ... '" . .... m. CIe R:ªpe!erfa de R:ª~~."",...,.,....",,,,,,,,,,,_ 

19J29O--Ord 2510212019 DD25dVd'1discocompactogrababl~ 16-25..Q1..Q1·53-2141 2141 9500 00 00 ·-·-~·O · En proceso Licitación EnprocesoLlcltaclón " 
· . . . de papeletla de~-~=ort~'CwS"" ____ ' 

191291.()rd 2Ml2J2019 DO 10dvdY disco compactOgrabaOIe 1&-10-01-01-38-2141 2141 9500 0.0 00 9500 Enproceso lcltación EnprocesoUcita<:loo I · .. do.Ri'!R!!trI~~P!l~ortl!.'-__ ........ ",_ 

191292.()(d 2510212019 DD~~:-:,.~.~~. ~.~~grababli). 1&-26-01-01-54-2141 2141 950.0 0.0 0.0 950.0 . En~~~::ción . ~~=:~aLlcJtaclón .1 
" 9(.$.\.0n1 25I02rzQ19 DD1.1dwdYd!scocornp"actograbable 16-11.01.Q1~2141 2141 95UO 00 00 9500 . Enprocesolftitaó6n: Enp(OCeso UCitac:ión I •. . . . . ' . de.~erfa = de~~..!ri"'. ____ ~_-!_ 

19/294-Ord 25J02J2019 0027 dvd Y áisca c»mpadO grabable 1&-27-01-01-55--2141 2141 950 O O O O O 950 O . En proceso Ucitaclón En proceso Ucitadón ' 
· . . . de papeletla de papelotla 

, 191295-Ord 25I02I2019 DO 12dvd 'f disco oompactograbable 16-12..Q1-01-40-2141 2141 950,0 0.0 0.0 9500 Enproc:eso UCitación - EnplOC8S00dtactOri ,,, . de ~erfa " - dltRlP8leria. _____ -! 
191296-Qn:1 25.oU2I2019 DO 13dV'd Y disco compacto grabable 16-13-01-01-41-2141 2141 950.0 0.0 0.0 950.0 EnprocesoUcltacl60 EnproeesoLlcitadón 

de papeletla , de papelerla 

~ 2510212019 DO 28 dvd '1 di$CO compacto grabáb!e 1~2S-01.()1-56-2141 2141 950.0 O.Ó- 0.0 950.0 ~ ~ocr-talf6h' l:n proCeso UC!táciOn 
.. , ". ,- de~a _ de pa~OI1!!. __ .... _...I 

19J298-Qrd 2510212019 DO 14dvdydiscac:ompactogrababl& 1&-14-01..01-42-2141 2141 9500 00 00 9500 EnproceSOücltación enprocesoLlcllación ' 
· . . . de papeletla de papal~na. 



INSTITUTO ELECTORAL 

ANOS CONSTRUY13NOO OIlMOCRACLA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 

Secretaria Administrativa 
Dirección de Planeaci6n V Recursos Financieros 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al primer trimestre de 2019 

(Pesos) 

IECM-JAINF035-19 

Núm Contrato, Pedido 
de Requislclan fecha Conc(opto Clave Presupuestal Partida Suficiencia Pagos C .. ncelaclones Saldo u Orden ProvCildor 

de Servicio ~~~=~= 

26I02f2019 OEPCyC dvd Y disco compactograbable 08-03-08-10.(l6..2141 2141 342.0 0.0 0.0 342.0 ¡;"n ~30 I.IQUICU¡n En pl'OClt$O 
,." ... ", .. '" '" ••..... "'"",.,._, .•. "." .. .,...' .... ", .. "no" , ,;¡¡j", "." dt,papelef'la-", de papelerla 

1~ 26I02J2019 OEOyGEattlrulosdapapekHfa 07-00:.11-14-16.211 1 21't 1 46024.0 '00 00 45Q24 0 En pro<:8&OL.ldt8Cl6r'i ' En~lkllt8d6ti 
:mr.1 • ' 0 " dj8~a_ cIe~erta • 

19/327..ord 2610212019 150'.01 dvd Y disco compacto grababl,es 16-01~11-14-30-214·1 2.141 1 045.0 0,0 O O 1 045 O En P.fOC8SO lidtad6n En proc8SO Udlaci6n 
" «". " '" ¿"'U' " ....... ,hil:''[ 'iK ·.-''' ¡ .. ,,.. ' , '.1." ,,' ;::, 0<.. ' ,¡ ' , "i\ . ~, ~apel~!:~B8pelerla ;,:: 1.:.........._ " 

1Gt132B<:1ftf 26I02J2O,,, 00 02dvd)'cbeo~t)'8batlIes 1~~1 1-t4-31-2'41 2141 " 1 0460 OQ ;; 0 0 1 04* " 0 En proCeso~ EhPflX!.(lSOUClfaci6n 
, . . . ,~ "'~ "'-

191329.()rd 2610212019 DOro dVd;ydl.co compae1i gratiables 1e.03.1' .14-32-214' 2141 1,045,0 0.0 O O 1 '045 '~ " En proceso Udta:e~;;ro:c;SO Licitación 
.. ,m"".' " .. , ...... ' _."" .. ,_..... . • ', ' , QltTpapelerla .. de papelerlB 

11it133O-On1 2MJ2I2019 DO 04 dvd '1 cisco compadD ~ 1&.Q4..11.1403).2141 2141 1 045.0 O O O O 1 045 O En proc8IO Uci1ad6n " En pn;!CtSO l 
, . , .' dt~a ~~. 

~ 



~ 

IECM-JAINf015·19 

f!., ¡ INSTITUTO ELECTORAL 2íJ CIUDAD DE MÉXICO 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Informe Programático·Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de marzo de 2019 

Anexo AE1 
ANOS CONSTRUYENDO DEMOCRACIA 

Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al primer trimestre de 2019 
(Pesos) 

Nlim ContnJto, Pedido 
d R I I 'ó Fecha Concepto Clave Presupuestal Pantdo Sullclencla Pagos Cancelaciones Snldo u Orden Prove-edor 

e equ s CI n de Servicio 

En proceso UcitaC/6n En pnxeso Udlad6n 
de papelerla de papelerla 

19/331-On:1 26I02I2019 DEOyGE artlculos de papeler1a 07--03-1 1.14-16-2111 2111 55,275.0 0.0 0.0 55.275.0 

[ nll-"U-vra ~¿Ul~ ~U)'\jl: aYa Y OISCOScompactOS 07-03-11.14-16-2141 2141 1,995.0 0.0 0.0 1.,996.0 Enproceso UcItadón En proceso UclladOn 
m de~erfa de~I!!"'~'I.o' _____ -! 

191334-Ord 261U212019 DO 06dvt1 Y disco compactograbable 16-06-11·14-35-2141 2141 1045.0 00 00 ", .. ' -50"~ En proceso Ucitación " En proceso l!c:ltad6r1 
, . . ... .' . ' .. depapelerla depapelerla 

1 'S1335-Onl 260W201' DEPO¡C'-dopapelari. QO.02· "·17 .... 2141 2141 238620 00 00 238620 ""_lIdiiíd60 " En,,...,... Lli:Oad6ii' 

m 191336-0rd 2610212019 DEPCyC dvd Y disco compacto gt8'~I;""~""'" 08-0J....08..10-07.2141 2141 9:500:0 0:0 0:0 ·"·9';00.:0 .... En ~~:~6n : =~'l!cll8d6n .. ~ r----------~ , - - de papeleria , .. de papeler1a 
19f.337-Ord 2MI2I2019 UTCSOlnMraonesenmediosdecomuniCaCión 09-02-04-01'J-03-3611 3611 103,334.0 0 .0 0.0 103,334.0 Enpt0C:8s0 lldií06ñ ~porel6rea 

._"",., ... _ , ..... ' ..... "'~ ..... ,,,."'. .,_,>"--'-~,""'''' .. _ c:Ie~a, ___ __o .., 

,,", '9/338-Ord 26.-U212019 DEPCyC pape/eria CJ8....03...08.10-07.2111 21 11 28.990.0 0.0 0.0 28,990.0 . En proceso UCitaclOn En proceso UCit&dOn 

" 9f33&.()rTJ ~g ~~e.;;'~ 09-02~.a6033661 3661 "~~H~,;;.~ 0.0 0.0 150,000.0 En=:: .... Óh~=;~~ · --: 
ro.' .. 0"_.'"'_., de - ..".-;;;;;;;;;;;,:;,;;";;,;:,:;;;"",,,.,.. 

19/34O-Ord 2&U2/2019 OEPCyCdesechables 08-02·11·15-19-2111 21 11 1.184.0 0.0 0.0 1,184.0 EnprocesoUCitadón En proeeso Ucllad60 " 
,;,,¡,¡..,,¡,.. ;;.;;....;;;..; de pape/aria de pape/Mla ""''''';-00'''_''' 

19f341-Onf :2MI2f2019 OEPCyCpapeIerIa ()8.03..11.14-1'i-2111 2111 8,875.0 0.0 0.0 8.875.0 En~UcbOOn ::proc:eaoUdtael6n 
, ___ .O._~" .. O' ... - - '----1 

lQ13.42-Ord 26I02I2010 OEOyGE 3I11cu108 de popeIen3 07-03-11-1-4-17-2111 2111 96,960.0 0.0 0.0 96 900.0 En proceso UcitaclOn En proceso UcitadOn -'. 
, " de_papelerfa de papelarla 

F" ~ 26I02J2O~_.~~~~~~.~_~~"._~_._",.0':"~~:'7-2111 2111 287.00).0 0.0 0.0 .~~'~.:~_, En::-O~ ~~ ,,".d 
191344-On:1 26I02I2019 OEOEyG lupafresnel 07-03-11.14. 17.2111 2111 256000.0 0.0 00 2560000 EnprocesoLlcitaci6n EnprocesoUdtación 

~ ''ro,n.;.;.";.;...¡,, iíioiooii.iiiio ' • , ••. , ·."., : , .. " __ ,, .. depapelarla .. __ depepelerla . 

OEOEyG pllyem tipo polo 07..03-11· 14--11·2711 2711 23,475.0 0.0 0.0 23,475.0 I~-=:- Enpmceao IECM-L.PN-OSI7a 1""""",,, 2810212019 

OEPCyC guillotina 08-02. 11.16-<l6-2111 2111 760.0 0.0 0.0 760.0 En proceso UCilación ' En pi'Oceso LlcUadón .,.., 
__ ••• L •• "" ••• __ _ ,.,' 'o,,, • '" , de papelef"la de papelerla 

l '~7~ __ • 27102/2019 OEPCyCventiladorylOrTedecds 08002-11·14-18-2111 ~ -- 8.211.0 0.0 0.0--' 8211 .0 en::6n ~=al!cltaci6n , 

En proceso UCitación En proceso Uci:taCi60 -. .- -'1 
de pape/Ma _ de pape!erfa " 

'.1346-O<d 26I02I201. 

19134",,", 27iU212019 OEPCyC IÍbbon 08-02·12-17-03-2141 2141 566,595.0 0.0 0.0 566,595.0 

, 19f.35O.Ord 2710212019 DEPCyCmaroedorparapl.z;non 08-02-08-10-Q4.2111 2111 42.0 0:0 0.0 42.0 -Enproce.soucitad6n EnprtX8aoLlcitaci6n I 
.~, de ~erfa de ~lIrIa' __ ="""",,~, 

OEOEyO acx:esonos para sello y <lado E . - ....., 
_ tQ"pcredenc:ial _. 07--03--11·14· 17-2991 2991 520,000.0 0.0 0,0 520.000.0 IEC~='9 En proceso IECM-lPN-05I19 191351-Ord 2710212019 

, OACPyS iiiTiJnlltrO y COiOCad6ñ de ponón' • -
191362-oro 27102/2019 ~ Mde_~02 _ _ _ 04-03-01-01·16-3511 3511 25,000.0 0.0 0.0 25,000.0 19-10 Blanca lIIana JuM'ez Rico , 

DACPyS suministro e instalaci6n de caseta ' .. _ . .- ....... - , -
¡nfabri<:adadepanel 04-03-01-01·16-3511 3511 125,000.0 0.0 0.0 125.000.0 19--21 ~';.M~~~.y EStrucluraSLlfrll. 1Q1353.On1 27AW20HI 

CI boleto 8VÍÓf"l1'cro ASOC contraIores, 
I 191354-Or1i 27m.t2019 IaPazB.~J~.ulldoSunz lsaas 14-01-01-01·27-3711 3711 4,000.0 0.0 0.0 4,000.0 AterKido por el área Atendido por el area 

191355-<lm ".~~._. _ •. _... OEOyGE material electoral para mfVy opinioo 07-03-11-14-17·2581 2561 2,957,500.0 0 .0 0.0 2,957.500.0 ;~~~-~'9 2710212019 En proceso IECM-lPN-05I19 

oeEeyeciliquetat ~ .- En 
191358-Ord 27~19 del.maSYc:aial~~2019 07~11·14-'7-3362 3362 250,000.0 0.0 0.0 250,000.0 JECM'='9~IECM-L.PN-05I19 

19/357-Ord 2710212019 
CI boleto avión forn ASOC contralorel. ,"- .~ . . - , 
la paz e.c ., José Zamora Silva 14-01-01-01 ·27-3711 3711 4.000.0 0 .0 0.0 4.000.0 Atendido por el área Atenchdo por el area 

L 191J58.On:1 27.wJ2019 OEOyGE.ucuosdepapeleda 07~11·15-16-2111 2111 11595.0 00 00 115950 EnprccesoUcif!d6ñ - EnprocatOlidtacl6ñ" 
:","_ ' . . , . de ~8 de ~P-!!!Oert!!J • ."-,,.......,,..,-, 

En proceso Udlaclón En proceso LlcitaciÓfl 
de pepeleria de papelerla 

191359-Qrd 2710212019 DEOyGE artlculos de papelerla 07-03-11·15-16-2111 2111 45.024.0 0.0 0.0 45.024.0 



INSTITUTO ELECTORAL 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 

Secretaría Administrativa 
Dirección de Planeación y Recursos Financieros 

AnexoAE1 

IECM-JAINF03S-19 

CONSTRUYENDO DE .... OCRAClA 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al pr imer trimestre de 2019 

(Pesos) 

N, m 
do Requisición 

Fecha Concepto Clavo Presupueslal Partida Sufic ienCia Pago!'. 

¡¡¡: -_ .. .7lf"""l;:'1_ .... _'"""'.~- , . t ~, 

11-02.0; .01.25.2941 
"_ •• ':;·6,·, :o'1'-~",._n!I.._' 

' """""'" 27~19 UTAt.AOO aupIicador Y cable homi ,.., 16,6830 r 19J3E11.Qro ··· '-"'iimn019" Q'EOyGE oonll.WTllblh dYd Y cd 07-0301 1-15-16-2141 2141 '1,805.0 

I '''''''2",,", 27I02I2019 oeC!>GE_do_ 07.(13..11-15-11-2111 211' 938,000.0 

r ,9f.!03.()<d 
. ,,,,,-,,,.,,,,~.,,, 

27J02/2019 OEOEyG caja paquete eIedoIaI 'J urnas 07..03-11-15-17-2561 256' 1.627.500.0 
. ""'.,' "'","' ..• '-".'''' ..... "''~~,....- ... -,,,.--~ ..... ~'''=,. " ....... " ..... ",. _." .... ~ ... ".'~ ..... 

'Q/384.()nj 27..o2t2019 OEOEyGdocum6ntacIonauxlJlar 07~1145-17-3382 33Il2 125,000.0 

19/365-Ord 2eJ0212019 UTSlllcencla mmdm 10-02-11-14-21-3271 3271 936.000.0 

,~ 2M!2I2O" UTSI deepIIegue$".. moduiOl de VOIICIoo 11).Q2·1' -1oW1-3331 333' 284,000,0 

1" 191'367-Ord 2810212019 UTALAOOa rpa para r¡:lyeger eq 

,~ 2M!2I2O,. UTSI ~ de y .... inItambricI 10-02-11-15-22-5151 5151 7115,000,0 

, 9/36""'" 28I02J2O,9 UTSI memotIa ram pata seNidos 'J S8I'V!dor x86 10-02-' 1-15-22-5151 5151 600.000.0 
,." .. , .. K'""" 

19J370-0rd 2Bm12O'9 lITSllpad 1o.<12~1 '~15-22-5151 5151 3. no.CIOO.O 

10-02-11-14-21 -2941 294' 1.045.000,0 191371-Ord 28I02I2019 UTSI base ton crdado Y bater1at de mpaloo 
paf1lI~ .. '_~ __ .... ".,. 

'111372",,", """"',o UTSllll8fllenimilWldespM J MScollllc al .... 1~..Q23331 333' 1,000,000.0 

191373-Ofd 2a.mJ2019 UTSI seMdo de mantenimiento al sistem& 
.. ......u I\>V u .. IIIII;'HIOI' 

'~-"-14-21-1331 333' 2.500,000,0 

191375-On:1 """"'lO 
UTAlAOD .lQiapadoia tipo etda paN USO l1-Q2.o1..()1-2$.Z471 2471 385.0 !i[J 

[ 1007~""" 28102t2019 UTSI seMcio consullorfa para redlseno 10-02-' 1-14-21--3331 3331 2,(>00.000.0 . , de pagina Inslitucional 

1Q13n~ 28102J2019 $A lilla etecu1Iva 0+00-01-01-16-2111 2111 57,260,0 

r 191376-On:1 2&Q212019 OEOyGE materiale~ y ortlculoa do pIIpOIori'a 07.()3..11.16'(w~111 2111 607.236.0 
.. ".>J, •.• '_' __ "r~' ___ '" .,. 

lQ!.\7g.Qrd 28I02I2019 $A silla ej8cuIiva 04-03--01-01-18-5121 5121 120,000.0 
"" .,.", .tn".-..·.,_,"""''' " ... ~ .. ".,"'" 

19138Q.Ord 2810212019 $A slllon individual color moradO 04-03-01-01-14-2111 2111 46.000.0 
"".,·~"·" .. w"",,.,',, ,·.~o .. ,,,,,,, .""",n,,,,,,, ,.,,,,,.,~.,,, 

C 'W381~ 2&02r2019 OEOyGE COI1IUTibIeI cd WabIbIe 07-03-11-18-04-2141 2141 3.800.0 
~~ 

19/382-Ord 28I02I2019 DEPCyC foIdllr tama/"¡o carta 08-()2.Q8-10-05-2111 2111 100.0 

'1/I383.Onl 28ID2J2O'O DEOyGE' IdcWos di papeIer1a ... 07..()3. 1 1-16-05-211 1 2111 38,315.0 

,9I38«)nl 2Ml212019 ...• ~~r~7dvd.!,disco~~ 16-07-11·14-36-2141 2141 1,045.0 

'1II3M<lnI 2fW21201" OéPCyC pl¡)8lerfa 08-03-1 1-15-20-2111 2111 8,875.0 -,9/3B6.()nj 28I02I2019 CE MHR boletÓ' dfi avióti COMX· oU-.ngo 02.()4.Ql-01.05-3711 3711 7,268.0 13-15 marzo .,,, ... o; ,~",",._ P'" ,,,. 

1~7.()rd 21W21201" OEPCyC c.tuIint opalina ta'nII'\o c.na 08.Q2-12·17..Q4-2111 2111 72.0 

0 .0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

00 

0.0 

0 .0 

0.0 

0.0 

0.0 

'0.0 

0.0 

0 .0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

Contrato Pedido 
Carn:elilclones Saldo u Orden Proveedor 

de Servicio 
"-.--~ nriO 1 -

- En -proiiillO ~;;;;;; AdJucIícadM I 0.0 16.683.0 deACII di [! , 

0.0 "· 1 ,~.O En proce';'~On dt E;;-~so' UdÍadOo'de' ~Ierlf 
0.0 938.000.0 

En __ ':"".-' ·· ~ -'_UOI-' 
de~ de~ • 

0.0 '· .. ·, .627:500:0·'··,~,,·· Enproc.olo ' .... EnproceSOIECM-LPN-05I19 
'."",,,,,,,,,,,,,,,, .. . "." .... M.~,.,,... .... ·,,,',,· .. , IECM-LPN.Q5I19 • , . 

0.0 125.000.0 

0.0 935.000.0 

00 284.000.0 

0.0 716.000.0 

0.0 600.000.0 
."., ..... ....,.,.-.-

En_ 
IECt.H:fÑ:o&'9 . 

En proceso 
IECM,.I..PN-04I19 .. 

Enprooeto 
IECM-lPN-03/19 

de Adjudicación 
cnpraiCelO 

IECM 

En prcceso IECM-lPN-05I19 

En proceso IECM-LPN-1)4119 

En ~IO IECM-lPN-03I19 

p' _10 de 

En prncno iECM-lPN~" 

En procaso 
IECM-lPN.()4f19 En proceso IECM-lPN-04119 

•• 
I 

0.0 

0.0 

_ •• " . ... .... ~ . .;.._J!JE:-~~9 En proc:esoIECM-LPN-04I19 
En proceso ! 

1.045.000.0 En pmotSO IECM-LPN-04I19 

En proteJO IECM-LPN-03f1" 00 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

O,p 

•• _u ... _··· .. _·· 

1,000,000.0 

2.500.000.0 

'85.0 

IECM-LPN-04I19 n_ 
IECM-LPN-03I19 E,_ 
lC ..... M"1J'"',. .......... " 

DiradllIin pacido 

Enpmceso IECM-lPN-03I19 

P.-k:ia Paz del Ángel 

2000000 O ",,,, .. En proceso ' 
.. ,,"'; . .,; . ..:..,.,..:.. , IECM.t.PN.Q3I19 

En proeoso IECM-LPN-03¡1Q en_ 
de En prt)CMO Udt8cI6n 

57.2150,0 P,!DIIkVfa CSt~ a . 

-007~36 O En pl"Ol*O LlCit&clOn de En Ploceso Licltadón 
. papeler1a de ptpekKfa 

1-20,000.g n proCeso cII8dóíí de En ptOCelO LtdtíCl&í JI 

_ ~---!da __ d;..pjaptItj!a 

0,0 ~~~.O ' En proceso licitación de En proceso Licit8dÓfl 
'·"'''''''·'''''",""Z',·,u,." """"., papeletla "'.0' depapeler1a "", ' .. ", 

00 38000 EnprOoasO LJiCititaón .. EnPnx-so Uclt.ci6n 
" P.!lPMtlII --ª~. 

0.0 100 O En proce&o Llcltadón de En proceto Lldlaelón 
..... . papeler1a de papeletla 

0.0 En JW'OCISO de En ptOOMO 
36.31~.0 ~...A-. , ...... dI~a 

0.0 , ;'.'~5·.0 En prOceso licitaCión de En proCeso Ucitackln 
.-e""'" "'''''''' pape!erla-", de papeIerIa 

0.0 8.875.0 - de· En PfOCMO Udtaci6n 
~erfa. ............. d!.~a 

0.0 7,268.0 Atendido por el área Atandido por el area 

00 no ·Enpr0c;e80 ~dt En pmceso Uc:t\KI6n 
. ~a, .dI~. 

i 

J 
I 
J 

I 

\\ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 

IECM·JAINF03S·19 

f\ ¡ INSTITUTO ELE~ORAL 2fJ CIUDAD DE MEXICO 

AÑOS CONSTRUYENDO DEMOCRACIA 

Infonne Programático-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de marzo de 2019 
Anexo AE1 

Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al primer trimestre de 2019 
(Pesos) 

Núm Fecha 
Contra 10, Pedido 

de ReqUIS lclOn Concepto Clave Presupuestal Partida Suficiencia Pagos Cancelaciones Saldo u Orden Proveedor 
de SCrvlclo 

19138B-Ord 2810212019 DEPCyC dvd y c!i¡CO compacto groc:lblo 08-02-12-17-05-2141 2141 5,700.0 0.0 0.0 
5700 O En proceso LIcitación de En proceso LICItación 

' .. :.. . papelel"1a ._.~ ..... ,depapeJerla . 

1~ 2Ml2/2019 DACPyS complemento poste do segurididad uniftla 04-03-01-01-16-2481 2481 1.692.0 0.0 0.0 1,692.0 '''''' 1.Umtec, SA de C.V. 

r. 19139O-Ord 
'=''''''''''''''''-''"',,,'''~;''-''''''''''<-' .·~.,"y".'·,m,,,_,~ 

281021201.9 D~PCyC pa~~a 08-02-12·17-05--2111 2111 23,846.0 0.0 0.0 ., ;; S46'~ En proceSo Ucitación de En proceso_ Licitación " ','-', 
", : ., : , . papeerle depapelena , ... ". 

19!'391.&4 2SI02/201. 00 08 c:Nd.Y disco c:ompacto grabatlle 1&08-11·14-31-2141 2141 1,045.0 0.0 0·9 
1 046 O En proeeto UCftadón de En proceso ucttadón-'- J 

" """ .. ~- .. ",,,,,., ,,"" .... ',"',-,_ ...... • . ~leI1a .. de ~apeJelfa 

19fJ92-OrU 2810212019 DO 09 dvd '1 disco compactO gracable 16-09·11·14-38-2141 2141 1,045.0 0.0 0.0 
'-"'1'"045 O En pro<:6SO Ucitad6n de En pmoeso Ucltación "" . 1 " papelet1a de pape!el1a 

1~ 2Ml2fZ019 00 '10.M Y dlsco compactO gra~. lMO-11-1~214' 2141 1,045.0 0.0 00 .__ 1 (}4(¡ ~' Enproee$Oú~ )deEn~oUb18~: --J 
r 19/394-Qrd 

.,.,.,'''"."~'''- .. __ .~''''',,.'' ~. ,,~ •. -.' .. ".~~,,~" ' ,. pape!elfa de~..!f.fa 

28102/2019 ~.D .1~ dVU. y.~~~ogra~e 16-11·11-14-40-2141 2141 1.045.0 0.0 
00 ~'-~-'~ 'Ó450 En proceso Udlacióñ de En proceso Ucitación-' 1 

. .., ,. ' ..... :_ pape1eria _ ." depapeJería ,.., """,'" 

1~ 28102!2019 00 U! dvd yidi$co compacto gtabable. 16--12-'11-14-41~141 2141 1,045.0 0,0 01> 10450 Eñ"",,~"'E.~"'U¡¡¡taci6n - ! 
..... _.M'IIt' .. -... _-'.".,.-•. -- ...... 

,. ~a de ~eria 

19139fl.<lro 2810212019 DO 13 dvd Y disco compacto grabable 16-13-11·14-42·2141 2141 1,045.0 0.0 
00 1· 045 O· En proceso Udtad6nde En proceso Ucitación .. -- .-., . 

" .... ' 
. ..' ' , __ ,' , _ .. ' papelerfe de papelerla " ..... _ .... 

19J397-Ord 2810212Q19 DO 14 dvd Y disco compacto grabable 16-14·11.14-43-2141 2141 1,045.0 0.0 0,0 1 046 O En proc.a.o Ucltaclón de En proceso lIciteclón 1 
" 191398-Ord 

.,.~'"'', .. _ ... ,''-''''''''''' """."'1'." 
, . ,~erI. .de ~8ff. 

2810212019 DE~~ .~,~.sum~~,~.,~ y.~,._ 07-03·11-16-05-2141 2141 9,690.0 0.0 0.0 9 690 o En proceso Ucitación de En proceso licitaCión I - ... , .'. __ .. : ,. papelel1a _ depapeleria ... , 

,9J399.0<d 28/021201. DO 15 dvd Y dj$O) compactO grabat>le 16-15-11-14-44-2141 2141 1,045.0 0.0 0.0 1 045 O 'En ~ (~En -prcices.) Ll'i:itad&í I 
OH ____ .. _. _._. .- ' '",~ . ' de pape!erI@ 
191400-Qrd 2810212019 00 16 dvd Y disco compacto grabable 16-16~11·14--4$-2141 2141 1,045.0 0.0 0.0 1 ó.4so En' ProceSo udtacI6ii de Fn proCeso Ucltacioo '" ,:] "r, .. ",\ .:".:'"" ," ", papelat1'a ,. de papeleria " ,'" 

1~'-OtcI 28ro2I201. DD 17 Cfvd. Y d&co compactO IJ1Ibable 1~17·"·1~2141 2141 1,045.0 0.0 0.0 1 045 O Eri pt'OCe'$O licltac:ión de En proceso ~ ] r 19/402-Ord 
,,~_ .......... ~. .. _-_._ .. _" .. - .. --_ .. _-~ ~~- - " ~a de~a 

2810212019 DO 18 dVd Y disco compacto 9rabablo 16-18-11-14-47-2141 2141 1,045.0 0.0 0.0 
,. ~ 1-0450 En proceSO Ucit&Clón de En prtlC&SO UcltaCión j 

..,¡" .............. 
' .. ' ' .. . ". , papelef1a . de papelerla . 

'''''~ 28ro2I201. dd91 1M y disco compacto grababIe 16-1~ 11.14-48-214' 2141 1.045.0 0.0 0.0 1 045 'O gn proceso lidtaci6n de En pI'OC8SO Deilacion I 
L-19/~.~ ''''~. 2éMJ2/2019 

,,~_ .. ,.--=,., .. 
,"'~_H_·_·"·· 

,. ~a de~a 

OO:~ ~vd y d!~",~ml!~~ gre~e 16-20-11·14-49-2141 2141 1,045.0 0.0 0.0 '-''':104-5'0 En proceso Ucilación de En pr'OCéSO UCitación . , 
.. , : . : . ~leI"1a de papeterla 

19f<05.On! 2MI2f2019 0021 dvd '1 alsco c:ompactogabable 16-21-1 ' -'l4-5O-2141 2141 1,045.0 0.0 00 1 045 O Eñ proceso lldtidón da ~n proceso Ocitación 
• • ~ 8118 .de ~~erla ] 

,,,.,,,,,,,,\~,,,., .. , 
19J406--Qrd 2810212019 DD 22 dVU Y disco compacto grabable 16-22-11·14-51·2141 2141 1,045.0 0.0 0.0 1 0450' En prOceso Ucilaclóri de En proceso LIcitación .'] 

-~~... ." ' ,__ . . papeleña de papelerla , 

191407 --Ord 28J02J2019 DO 22 dvd Y disco compecto grabable 1&.23-11·14-52-2141 2141 1,045.0 0.0 0.0 1 046 o En proceso licitacl60 da En proce$O UCitadOn 
, . ~P.§!!!ja de RiP.!]eria I 

19/410-0n:1 2810212019 OEECyCC boleto aviOn COMX Gustavo Ulibe 05-01-08·1().{11-3711 3711 7,500.0 0.0 0.0 7 .soO.~ En proceso Ucitaclón de Atendido por al é~ J ' ..... ,,_;"'. O"." " " _. ,,,._ papelerJa ,,... ____ ,' '- __ """'~,-.',," " .. 

19/411"º,,, 28A1212019 OEOyQE artiCUles de pape!étfa 07.(J2.11·14-1 .... 2111 211'1 4,955.0 0.0 0.0 En proce$O Ucn.;on de En =llcit9cióil 
4,955.0 ~!etfa de _ Il I 

OEOyGE etiqueta para impresora de código 19J412-Ord 2smno19 07-02-11 ·14-14-2111 2111 2,610.0 0.0 0.0 2 61~ ~ En proceso Udtacióri'dé En proceso Ucit8dón I 

de barras ". ,, __ ...... _ .... '. .. .'. papelerfa ... de papelena '.' .. 
, 

191413-Qrd 28102/2019 DEOyGE con~mibl8S ~ y cd 07-02·'1-14-14-2141 2141 2,717.0 0.0 0.0 2717 O En proc86O Ucltacl6nde En proceso taclón 
• . ~erla de.PBP-!lerf 

'~~;9-~ DEOyGE papel bond doble carta, para plotter 191414-Ord 074.2-11·14-15-2111 2111 19,070.0 0.0 0.0 19 070 O En proceso UcitacI6n de En proceso Ucltación 
.~_.._., ycopladoraXero){8825 .. ." ",,--"'--........... - ' . ", .. , pape!erfe depapelerfa " .. 

191415-0rd 28ro2I2019 DEOtGE consumlblN CIVP y cd 07-0M1~1 .... 15-2141 2141 38,000,0 0.0 0.0 a:s.ooo O ttl proce$O' Icltadó"'-de En proCeso LicitaCión 
. ~a cI6 

0 ___ r" r ,..;¡ ..... Á" ... ~ "'" ~ft~" I , ............... 



INSTITUTO ELECTORAL 

CONSTRUYENDO DIl\tOCRACIA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 

Anello AE1 
Saldos de requisiciones de contratos V pedidos al prlmer trimestre de 2019 

(Pesos) 

IECM-JAINF03S-19 

Num Contrato Pedido 
de RequIsIción Fecha Concepto Clave Presupuesta! Partida Suficiencia Pagos Cancelaciones Saldo u Orden Proveedor 

de Servicio 

'~'_f~-""'-~A)3Q01V DO 24 cM:I Y dbco cc:mpiICt09f'IIbIbIa 1e..2~"-1~t4t _ 214' 1,045.0 0 .0 0.0 1.~_O En proceso 1JCiíid6ñ dio En pnX.eSO LidtIdón=:J 
[ ";W417..ord ·· 01103fl019 0025dYd'Jdscocomp&clo~bIe 1S.~~';:~~~2~;t ' 2141 1,045.0 0,0 "--"~o~'~·_· _._.~.'~:~ En~~6ncltE=:Uci~clOn ., ""1 

1~18-Ord 01I03I2011 DD26dYc1y Clac:oCOl'l'lJ*lOgrabIb/e 18-2S-1 ' -14-S5-2141 21., 1.045.0 0.0 0,0 1.045.0 EnproDllO - :procHO 
[ '.~~2~... 0110312019 0027 dVd 'J diSCOCOOlpac:to grabable · 1S::27:1 ' 1~~~'''41 ·''··'''''2'1 .t;''on~." ,',.~."",,, "· 1 :~:O""""'''· 0.0 "'~ o:éi """'''''~'''''''1 ' :;5:0 Eri '~lNi de En ~~L·'O··"""---""-~·.·..!.··I 

"'~'_k"_· .•. ' .. ~.~ ... ' h ... papelerfa depapel&rfa '<, .. 

1W42O-Ord 01A:l312019 0028dvdylSscocompacto~ 18-28-11-14-57--2141 21'" 1,045.0 0.0 0.0 1,045.0 EnPfOC8lO deEnpmcMO 
_ .•. _ ... _ .•. ~_ .• , ~t<i" "." ....... _ ••. " ~a CIe~a . . .. , 

191421.Qrd 01I03I2019 0029 dvd Y disco compactO grabaDle 16-29-1'-14..sa-.2141 2141 1,045.0 O'~ .~.n. __ . 0.0 .". 1 ,,?:4-5.~. En. pror:.~:~~. de ~ ~::~aLICllllcUin ......... j 
1e1422.ord 01I03I2010 OD30dvdydscocompadDQfIIb8bIe ... " ~~~~,~~~~~~~, 21~~""n_. 1,046.0 '''''~'''',~~~I_ 0.0 , .• ~'.~"~ Eñ~I~de:=uc:¡¡aa¿n I 

1 ' 9/423-Onl 01i00f2019 DD31d'idydlscocompactograbable 16-31·11·1 4-60--2141 21 41 1045.0 00 00 ' 045· o. EnProc .. oUcltadóndeenprocatoUcitaclOn I _ ' . . . . __ ~. papeler1a de papelet1a 

19/424-Ord D1J0312Qla OD32dvd)'cboo~gr1IbItIfe 1$.32.1144-614141 21"' ..... 1.(M5.0 0.0 0.0 1,045.0 EnPÓ_. de~'I'!!!!!!' _____ '" 

191425--O'd 0110312019 ~33=dilCO~~ , •• },~!'; ~.'4-62.2'-:;-·~'· 2141·'·'"""·L.. !.~~':,~ .. n'. 0.0 'C"'·o.·ó·
w

",,,,' ~'.:~~r~~~~de:=:aU~On .. ,.'~.'~,_'.] 
l Q142e-Ofd 01ma12010 VOk:IX~!emft . 1O-Q:Z-11-15-:tl-3331 3331 1.300,000.0 0.0 00 1,~,ooo.o le5:.~9 EnpoocetOfECM-lPN-OOrl9 

leJ426-Orc1 01103f.2019 UTSI ~. ~~~~._,.' 10-02-03-05-01~151 5151 150.000.0 0.0 0.0 150,000.0 IE~~~'9 ""e;.-~' iECM.lPN.o4I19 '1 
101429-Ofd 01I03I2010 UTSl certIIIc8do sitio web seg..-o lQ.Q2.1'-1~22-31 11 3111 170,000.0 0.0 O O 110.000.0 de En "':on En procuo de AdjudlCllclOn 

.. _ .. _ .. _.,~ __ .. _" , .• ,... .• ",. "'.'_. __ ..... .,. . ... _. . . 1l<II_ - .....,,;,.,;,;,;,;;,..o;..;::;o-.:;,;;;.....II 
1914JO.Qrd 01mt2019 UT~~~~,~II~. 1~',~~.:' 3271 30,000.0 0.0 ~ ''',,· .. ·' 0.0 ,,-', __ ~~~:~. ,_ lEC~.r;:~'9 ~,,'i0.~.í,~~'~19 .1 
191431.Qrd 01m31'201; hooeIWt:::1 w¡lic:8jIpro, 10-02-11 -14-21-3271 3271 161,414.0 0,0 0,0 161 .414,0 e:proceso 9 EnprocesotECM-LPN-04I19 

1 191432-Ord 01I03I2019 000l dvdydi5CCIcompaclograbable 16-01-11·15-31·2141 2141 9!)C.O 0.0 0.0 -~~oEnproc:esoLidtad6ndeEnpr0c8$OUcitacl6n I 
. UiCF'y deI8rroIlo partid dónciudedl "~·.no",.,'···~' __ • ."~-~.,, " papelerta depapelerfa "' •. -

101433-Ord 0110312019 modIIollexlblt curso pa ni 13-03-09-11.06-3341 3341 118,000.0 0.0 0.0 118.QPO,O ~~d. C. o.n18lCUtlJloD.ll'an 

191434-QrO 0110312019 0002 dVd '1 dloco compaelogr;lb.. 1s.o2.11-15-32-2141 2141 9SO.0 0.0 0.0 '9sO:0 En pmcetO Llcltadónde EnprocelO UdlaclOn .. 
',""., ,.,,"' .... , .. ,.. • .. m'· . ~'. papeterla. ~ pape!lIfia _ 

... ,;;""/43S<lnI;;.,;;;;.".,,,,;;0';;IIl3/2O;;;;;;;,;'.;.,.,;O;;O;.;03;;,;;""' ... Y~""';;;;;,;_;;;:::;;~_=;:;;';.,._,.. ... ,:'0<l3::;::;.';,:':;,.';!>33-;;:;;21::4::' ... ,..,:2;;14;:' ....... .,..,_ ... .:.~"'~.O:.,. __ ... ....::0 .0 0,0 950.0 n proceso ~~de En ~Io Ucliacio'¡;n ......... ..; ;; __ ~ daQ.8Pelwl!!!!."",_""",,,,,,.! 

19/436-0rd 01103/2019 ,.~~ .. ~dvd ~~~ rompacto .~bable 16-04-11 ·15--)4·2141 2141 , ........ ~~~~_.", .. ,,"',. .. ~.,?,r", ...""'0.0 ·~.O ' En,~~~6n.de :' =a
l ICltadón

'" ... J 
lW437-On:1 01.()3I2Q19 0005dvd)'dScocompacto~ 1e-os.l1 .15-35-2141 2141 i50.0 0.0 00 --&50.0 EnprócIISoUcbdóndli En proceso Udllci6n ] 

=="....,..;.;.,.,.....""..;,;,;;;.~-_._~-.,.,...,....,,--o!-
19/438-Qrd 01103{2019 D006~yd¡scocompactogrababje 16-06-11·15-36-2141 2141 950.0 0.0 0.0 "" 950.0 Enprooesolleltadón<tt En proceso Ucit&cl6n ' ., 

_ _ .... _. .. pepelerla . de papeler1a . 

191439-Qrd 01«>312019 0007~)'cbcoccrnp.:ICI~ '~.'~~~.~.~41 2141 050.0 00 00 950.0 En.~~dI :=.Udtaclón I 
19144()..()r!j 01¡()3fz019 00 06 dVd '1 disco compacto grabable 16-08-11-1s.38--21'" 2141 950.0 0.0 0.0 950.0 Enproc&lO UcitadOnde En proc:elO UcitacIOn : 

" ..... """",--~,, .. , ... , ... - -. "" .... -'.,·'n "',,"K' c.~ .... ",- .... ,-" ' • .,..' .. y-.......... "'." ..... ,,, • , .. 0 .•. "''' .... ,., ",., ",," . .." .•. papelel1a de papelerfa , 

1W ... ,.()rd 01A:l312019 OOO'ht",d)'~c:ompactDQI1IbIbIel 16-09-11-15-3;.2141 21"1 ....... ___ . ""';;;;;;.0 ........ _..::0;;:.o ....... __ ...:0:;;.0:..,.. ....... 950=.::o.E~n .. -.. dtEnprocelOLldIaci6n SlIlJl8 1M'~ ~~I~. ____ .....I 
191442~ 0110312019 DO 10 dvdy disco compacto grabeble 1&10-11· 15--40-2141 2141 950.0 0.0 0.0 - ·· ~.O EnP"xesolidtaciórioeEnptOCelO l iCItadOn 

... .~ Jlh papeterfa de papelttr1a .. ... J. 

1 .. '~W~.~4~~~ .. ~O~,<OnO~~'~ ... .;OO~'~'~~~~, ;~::~ .. ::' :' ::.~~::K;K:': .......... ':~~'~'~.,~'~.,~ .. ::'~::'.~' .... 2~'~.~' .......... .:""'~.o~ ...... ~0~0~ ........ ~0~o~ ...... ~~~~0.En~-.. ~~En~Ud~ ] . _. .._Lo.. ____ .oI_ 

~ 



~ 

~ ¡ INSTITUTO ELECTORAL 2fJ CIUDAD DE MÉXICO 

AÑOS CONSTR.UYENDO DEMOCRACIA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaci6n y Recursos Financieros 
Infonn8 Programatico-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de marzo de 2019 

A nexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al primer trimestre de 2019 

(Pesos) 
-----_._---~ 

IECM-JAINF03S-19 

Núm Contrato. Pedido 
do R. ",'1'1 Ft'cha Concepto Clllve PreS1Jpuestal Partida Suficiencia Pngos Cancelaciones Saldo u Orden Proveedor 

.. qu 1> I n de Servicio 

19/444-O'd 01103i2019 DO 12 dW Y disco compactO grabaCie 16-12-11-15-42-2141 2141 950.0 0 .0 0.0 950 O En proc::cso UcStad6n de En pmeoso Ueitación 

iiooiiiiiiiiioo 
· papeleria de pape!eria 

,.......".. 01..mt2019 DO 13 dvd Y disco axnpacto grababIe 16-13-11-15-43-2141 2141 950.0 0.0 Q.O 950 O En proCeso liCHedon de En proc::e&o 
· ~a de ~~erra .. .-.... ,-_-.. ..••.. , ." 

19/446-Ofd 01103/2019 "'''',,~~ 14 d~,,~,~iSCO compacto g~.~_~e 16-14-1 1-15-44-2141 2141 950.0 0.0 0.0 
"·-~;·~;56 O En p~ Ucllaclón de En proceso LicitaCi'ón 

' " papeleria de papelena ", 

,9i447~ O1J031.1019 DO 15 dvcI Y cisco compecto ~ '6-'5-11 ·15-45-21'" 2141 950.0 0.0 0.0 
Q50 ;' Eñ proc:eIO lJdtííd6n de En proc:8IO Ud taclt 

' ~a de~a ,_ 
... • __ uo."" .... , 

19'"",""", 0110312019 00 le <tYd y disco c:ornpacto grabable 16-16-11-15-46-2141 2141 950.0 0.0 O~O 
'950 o en proceso UOtacl6n de En proceso L1dtad6ñ 

.... -- · papeleria da papelana " 

'''''0.0.. 01J0312019 DO 17 d'td Y cisco COI'I'II*to grabaI)Ie 1fr.11 ·11-15-47-2141 2141 950.0 0.0 0.0 950 O En proceso lJeItacIótI de En proceso ÜQIad6n - • r ~"' __ ~"_', 
"'.~.,.~~,-.,, ~ 

· ~ alaria de ~a 

19/45O-Qrd 01/0312019 DD 18 dvd Y disco compacto grabable 16-18-11-15-48-2141 21 41 950.0 0.0 0.0 
·._ ..... u"'"., En-jlriX::eso UCiIadón de En proceso Udtaci6n 

"C , ". ".,. '.' •. ~ ... ~.o .. papeleóa de papelOna , 

19f451-Ord 01Kl312Q19 DO 19 dvd Y dsco compacto graéable 16-19-11·15-4Q.21 .. , 2141 950.0 0.0 0.0 950 O En proce$O lldtación da En prOC88O Llcitaci6n 
'\'\"_"" ••• ,'1"' •• ,,'''''' .... ' .. 

· P5!~eria de IH!~III 

191452..Qrd 01/0312019 DD ,20 dVd Y disco compacto grabable 16-20-11-15-5G.2141 2141 9'50.0 0.0 0.0 " e50'~- En proceso UCitaclón de En proceso LIcitación 

................ 'IIIiiIioi -- ~ ............... _ ",, ' papeleria de papelena 

'9/463.O<d 01103f2019 DO 21 dvd Y cisco compactO !J1Ib8bI8 18-21-11-15-61-21", 2141 950.0 0.0 ~O 
- OSO O En proceso lídtid6ñ de En- prooIso LJdtacl6n 

, ~. ,de~ 

UTSI Instalación y adecl.i8dón Cableado '=-"' __ """'''''~'M·' . • ",., .. ",. "'P',~ 

191454-Ord 01l03nOUI 10.02~1--353t 3531 874,000.0 O~O 0.0 
" .. '_·H·"""",'" .. •• ..... r En procesO ,,-..-.-

." estructurado (nodol) 874.000,0 IECM-LPN-05I19 En proceso IECM-lPN-05/19 - ~ 
'9I4M<)<d 01J0312019 DO 22 dvcI Y dsco ccmpecto grababIe - 950 O En proceICIllCbdóñ de En proceso UcitacIón 16--22·11-15-62-21'" 2141 950.0 0.0 O~O 

'-01~" 9'-- lJTSIInSlalación y acIeO.JaCI6ncableado 
_ . .,._.- _ ..... ",. ._m .. .... ~ .... ... >!", .. 

' 9/456<>d 
.. . ..... estr\.lcUado (ftbr.l óptica) ,~ ...... " ...... 

10-02-03-05-01-3531 353' 218.500.0 0.0 0.0 218,500.0 C.P.LPN.·XXX-19 Tecnoauppor1. S.A. de C.V. 
. ... ~.;, ~.: .... 

1Qf457-Ord 01lO3J2019 CE YGBU boIeID 8'Mn Durango - -
13-15 maao Z" erlCUIntro 02-01 -01-01 -02-371 1 3711 7,270.0 0.0 0.0 7.270.0 AtendIdo poi' el anNI AIencJdo por et ares 

" .. ,-"".~" . , ____ ._·~._m,. ... ,."oo. 

191458-Ord 01iU312019 DD 23 dVd Y disco compacto gratlable 1&-23-11-15-53-2141 2141 950.0 0 .0 0.0 
_ ... , '950 'o En proCeso Ucitacl6n de En proceso Udtaclón' -- - - ~ 

•• __ , . papeleria de papeleria 

,-.oro 01(13flO19 00 24 dvd Y dlsoo compacIo grababIe 16-24-1 H5-64-2141 2141 950.0 0.0 0.0 
- Eñ proceSo llcbd6n de En ptOC8IO Udladá I 

950.0 ~a de p-!~erfa 
'''''''''''~".,._ . ..,~".<,. ..... , ... """"", 

19146O-01t1 0110312019 DEOEyG material y útiles de oficina 07~-11-15-1 4-2111 2111 3,718.0 0.0 0.0 '~~""'3 71S; En prOceso Udlaclóri d& En proceso udtaci6n 
. . " .~ papelerfa ele papelaria 

191461-O't1 O1AJ312019 00 251Nd Y disco ~SJ8bab'e 1fr.2&-11-15-55-2141 2141 950.0 0.0 0.0 Q50 O En proceso Udiid&í da En proceso ~ _ de_ 
.... - - _ .. _ ..... -

191462-0«:1 01/0312019 00 26 dvd Y disco compacto grabable 16-26-11-15-56-214' 2141 950.0 0 .0 0.0 950 O En prOceso Ud\.adón de En proceso UdlaCi6n 
. ' . .. papelerie de papelerla 

,g¡~ 01~19 00 27 dW Y dllCO compKto grababte 16-27-1 '-15-57-2141 21 .. , 950.0 0.0 0.0 950 O En JlI'OC"O llcbdón de En proceIO UcitidOñ 
· ~~Irla ____ ~de~~~a 

,g¡464-()nj 01I03I2019 dd2e ,dWY ~~, com~ g~~~I~ 16-28-11-15-58-2141 2141 950.0 0.0 O~O 
m o En proceso Udtación de En proceso Udt3ción 
~. ' .~ .. " papelerla. , . de papelarla .. 

0110312019 OEOEyG <tYd Y disco compactD grabable 07-02-11-1$.1 .... 2' .. , 2141 1,197.0 0.0 0.0 1 197 O En procéSO licitación de En proceso l'ícitaclM 
, . ~a depa~!! 

191466-Qrd 01I03I2019 CE MHR boleto avión SeatIe Q2-<l4-01-01-05-3712 3712 13,150.0 13.085.2 0.0 "·64.'~' En proceso Udtaci6n de Atendido por el área 
.. . papelerta .. ~ 

191467-0l'I:l 01.00r2019 DO 29 ~,disco ~ grababIe 16-29-11-15-$-2'''' 2141 ""'.0 O~O O~O 
En pmc:8IO l.icbdón de En procHO Ucitac::IOn 

950 O ~ __ de_papelerf~ 
CE MHR boleto avión Seade asesorfa a Pedro 

.... _- .. --
191468-On:1 01I03I2019 

__ Consl8ntino 27-30 marzo . 
02-<l4--O1.()1.05-3712 3712 13.150.0 13.085.2 0.0 64.8 En proceso Udtacl6n de Atendido por el aree 

" .".. . __ , papelerfa ,. 

,9l<00<)0I 01~19 00 30 dYd Y disco axnpec:k) PabIe 16-30-11-1s.6Q.21 .. , 214' 950~0 0.0 0.0 
En procetO üCítad6ñ de En procHO UcftacI6n 

950.0 ,~ de~a 
"''-"'',··~'''.·._c.''~ -- ... "' .... -.. ' 

191470-0rd 011U312019 DD 31 <tYd Y disco compaclO grabable 16-31-11 -15-61-2141 2141 950.0 0.0 0.0 9~ O En proceso Udtadón dé En proceso udtac:i6n 
· _~!tf1a de pepelena, 



INSTITUTO ELECTORAL 

AÑOS CONSTRUYENDO DIlMOCRACIA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Direcci6n de Planeacl6n y Recursos Financieros 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al primer trimestre de 2019 

(Pesos) 

IECM-JAINf03S-19 

N. Contrato, Pedido 
",. "m I .0 Fecha Concepto Clavé Presupuestal Partida Sullclencla Pagos Cancelaciones Saldo u Orden Proveedor 
" eqUIS el n de Servicio 

07.:Q2 .. :t1·1S.i5i2111 
Iic:ii8dOn~r:m¡ 

0010 materiales, viii .. y equiPO' de OIIdns 1f1..10·11.14-39-2111 

00 11 materiates, Iitiles y equlpol de oficina 16-1 1-11-14-40-2111 

~ 



~ 

fl, I INSTITUTO ELECTORAL 2íJ CIU DAD DE MÉXICO 

AÑOS CONSTRUYENDO DEMOCRAClA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Oirección de Planeación y Recursos Financieros 
Infonne Programático·Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de marzo de 2019 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al primer t rimestre de 2019 

(Pesos) 

IECM-JAINF035-19 

Num Contrato, Pedido 
dl} RequIs Ición Fecha Concepto Clave Presupuestal Partida Sullchmcla Pagos Cancelaclonos Saldo u Orden Proveedor 

de ServIcio 

I 191504-Ot'd 0410312019 0011 m.<3IleriaJes. ülilrilfl y equipos do olieino 16-17-11-14-46-2111 2111 25.513.0 0.0 0.0 25513.0 En proceso I.ldtaCiÓfide En proceso Ucltaci6n I 
~~~ .. ~~ ____ .... ~~~ __ ...... ~ .......... ~ .......... • ........ ~. ~~~p~e'lerta . .,~~~p~,~~,.~rt~a,-",~~ ____ ~ 

. 191507-Ord 04J03I2019 0018 ~~~~~"r::e::~,~ Ofidna 16-18-11·14-47-211' 2111 25,513.0 0.0 . 0.0 ... 25,513.0 Eñ~lTéíiid&, de:=Ucitaci6n I 
( 19J509-Qrd 04l03I2019 00 19 mat&riales, útiles y equipos d~ o1idna 16--19-11-14-48-2111 2111 25,513.0 0.0 ~(;~o,.·." -··25.~5;"'3.~ En-proceso Ucitación de En proceso Ucltación J 
r.=::-:::::"=",:::==::""-:::~o::=":",~"",,;r;~="!''''_'''''~''''''''';'¡''''_'';''''''''''''''-~~~'''''''''''''''''~'''''''''',,,,!~'''''''''''''''''·· .. ffi··· .. papeleria .... de pape/eria '. ., 

1QoSll..Qrd O4J03fZO.~:~ .,,,,,.~~.~ ¡materiaJes, útiles Y: equipos de oftdna 16-2Q..11.14-49-2111 2111 25;513.0 0.0 0.0 25,51aO En proceso 'i!r.a:aón 
de ~ =aLicitacl6n ! 

19/513-Ord 04I03I2019 0021 matertales, útiles y equipos de oficina 16-21.11.14.50-2111 2111 25,513.0 0.0 0.0 25:513.0 En proceso UCitadOo de En proceso Ucltación '1 
," .. ",,' , , papelena . depapeler!a~=""""",-,,,,; 

~~~.~ 04I03I2019 DO 2zmatetlales, CIIIlet y 8quIpos de Ofidna 16-22·11·14-.'51.'2111 2111 25,513,0 Q.O 0.0 25,513,~ Eñ~di-~=~ón . I 
" 9f517-Ord 04I03f2019 DO 23 matariales,util&s y equrposde OfiCina 16--23-11-14-52-2111 2111 25.513.0 0.0 0.0 ~~::l j:? E", ~S:elU~~ de :=:~aUcitaci6n~·.~.""j 

, 191519-Ord 04J03I2019",._,~.~~~,~.S ~,eqlliposdB~. 16-~.1.' ~ 1~~1 11 2111 _ '~", 25.513.0 0.0 0.0 25,513.0 EnP'~c/taQón~=~J 
I 19/521-Ord 04103/2019 DO 25 materiales, ótile~ty equIpos de Oftdr:;: 16--25~;:14.54-2~ 1 21" "'" ,_M, 25,513.0 0.0 0.0 "25513 O En proceso L1citaci6n de En proceso Ücltaci6n ", ... ". '''.'' 
............ _ ... _ ....... __ ............ _ ... _ .......... _ .... _ ... _~ .... _: .: papelerla depapelerta , , ." .. 

19J523-Ord 04/0312019 0026materiale$.tnIINyequlposdeotldna 16-26-11·14-65-2111 2111 255130 00 00 25 .. 51.' .. 0 Enproc:eto Lreltadón deEnprocÚo Ucil8::lón . I , . . ., ' R!P8I«1a de Q!p'!!~erl" ..... _ .... "",,,,,,,,,. 

19J524-Qn1 04l03J2019 00 27 materiales, útiles y equipos de clrclna 16--27-11-14.58-2111 2111 25,513.0 0.0 0.0 " 25.5; 3.' :0 En proceSOUcltación de En proceso Ucltación - "'1 
. _",'~~~' , . ' _',_, _' .', papelerfa , de papelena ., 

~~9/5":~rd ~=.019 =~0026materia~~~_~~_:.~~~~=" ... .,.,;. 16-28-11.1~:::,11 2111 25,513.0 ¡;;- - 0.0 ..... ~,5;.~ .. ~. 61~~-=,:=aLidtacl6n I 
[ ,1~ 04ID3IZ919 00 29 materiales., útiles y equipos de oficina 16-29-1'1-14-58-2111 2111 25,513,0 , 0.0 0.0 ~~:513.0 En proceso Udtacl6n de En pAA;eso Ucltación , J 

º~~.. 04103/2.'. 0030.~.~.~""""_~~... • ...... 11-._211. 211. 25,'13.;-" •.• •.• "';,,;;~:. E'ñ~~~=:~6" ' J 
I 191533-0rd 04103/2019 0031 materiales, OOJeey equlpo'de ofIdna 1~1-1 1-14-M-2111 2111 25,513.0 0.0 ~-o~O -~---. 2'5'513:0 En proceso UcllaCión.de En proceso Ucltación .. 1 

. , .•. , "_.' ".",' ,,". .'~' ' " ", papeletla ,,' depapelerfa .', 

19(53.4.()ro . .,~~~~. D032material~~.~ yequlpos deolk:ina 16-32.11-14-61·2'11 2111 25,513.0 0.0 0.0 25:513.0 ~Ü~:.:=~~ J 
[ 19/535-0rd 00W3J2019 DO 33 materiales, Utiles y equipos de oficina 16-33-11-14-62-2111 2111 25,513.0 0.0 0.0 25,513:0~n pr«:eso ~tacl~ de: proceso licltación --"-"'. J 
I 19¡'548.0rd O4KWZ019 ~i1~~,=8::tgo 02-02-01-01-0$.3711 3711 8,600.0 0.0 0,0 "'- ~;~.o " AW:por:lár~' =;elár~'~~ '"' 

191549-Qrd """"" .. UTSI boleto avr6rl, Seatle, Ose« Rodriguez Paz. 
10-03-03-04-01-3712 3112 17,400.0 • •• 0.0 17.400.0 Alercfldo por el área Atendido por el ánta 

foro tnlemacicnal de TeQ'Iolgla y Democracia .. . . Eñ proceSo -191552-Ord 05Kl3I20 •• UTSll"II1JItifun(:ionel 1Q-02..()3....05...(1-5151 5151 30,000.0 •. 0 ••• 30,000.0 
IECM-lPN-04I19 

En proceso IECM-LPN-04/19 

19J553-Qrd 05lO3J2019 UTSI equipo de cómputo vanos 10-02-03-05-01-5151 5151 2,728,500,.0 0.0 0.0 2,728.500.0 '0_ En proce80 IECM·I.PN-D4119 
IECM·lPN-041í9 

,91554<)", 05J03I2019 UTSI eqUipo de cón'pAo e Imre'SOfaS 10-02·11-15-22-5151 5151 310.000.0 0.0 ••• 370,000.0 
:n pri:)ee&o "" En proceso IECM-LPN-04I19 

IECM~9 

19/555-Ord 0510312019 UTSllableta tracb1 10-02-11-15-22·51 51 5151 24,000.0 ••• 0.0 24.000.0 
En proceso En proceso lECM-lPN-04119 

tECM-I.PN-04I19 _ 

,9I550<)I<l 05.Il3I20 •• UTSlleetor de e6digo de bamls Inalambrlco 10-02-11·15-22-2941 294. 55,000.0 O .• O .• 55,000.0 
' En_ 

En proceso tECM-lPN-04I19 
IEGM-lPN-04I19 

DEECyCC rompevlantos para prestadores 
.'.·· .. 1~ ___ ' .. 

En proceso 
., ... , .... -, .. ,""~",,,,"'~" "",~ .. ' .. , 

191557..Qrd 05lO3/20HI 0.s.02-08-1Q.02-3382 "'" 31 ,000.0 O .• 0.0 31.000.0 En proceso IECM-LPN-05119 
de seMeio social IECM-I.PN-05I19 "., .';0'.' 

.9/558.0'" 05103(2019 UTSI merriotIas Uab ,,8tlas capacldiidH, 
10-02·11-15-22·2141 '2141 ea,850,O ()j) ()j) s6,S50.b En prOCeso 

En ~ IECM-lPN-04l19 
~ IECM-LPN-Oit/19 

191559-Ord 05XJ3J2019 OEAP papelerfa 06-01-01-01-18-2111 2111 70,859.0 ••• o .• 70859' o En proceso licitación de En proceso Ucitad6n 
,. papeteria de j:!apelerla_ 
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Anexo AE1 
ta_(Z_O de 2019 

Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al primer trimestre de 2019 
(Pesos) 

IECM-JAINF03S-19 

N. Conll'<llo, Pedido 

d R 
"m, ··

Ó 
Fécha COntCptc> Clave Presupuestal Partlda Suficiencia Pagos Cancelaciones Saldo u Orden Proveedor 

e equ SICI n de Servlcto 

191~ 05ID3I201' 

0005 materiales. útiles y equipos de ofIci l'\a 16-{)5..11-15-$.2111 2111 

1e.oe·l 1~16-3e.2111 

o1IOM 16-07-11 -15-37·2111 

~ 



tJ 

IECM-JAINF03S-19 

.A ¡ INSTITUTO ELECTORAL 2fJ CIUDAD DE MExICO 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Infonne Programático·Presupuestal y del EjercIcio del Gasto al 31 de marzo de 2019 

Anexo AE1 
ANOS CONSTRUYENDO DEMOCRACiA 

Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al primer trimestre de 2019 

(Pesos) 

N ' Con1raIO, Pedido 
d R u~ I 10 Fecha Conecpto Clove Presupuestal Parllda Suficiencia Pagos Concelaclones Saldo u Orden ProvC(!dor 

e equ 6 c n de Servicio 

191587-On:l 06l03I2019 OEAP papeleffa O6-OJ..10-1J..{12·2111 2111 48,898.0 0.0 0.0 
48 898 O En PfOC8SO UcitaciOn de En pnxeso Lidt9dói1 

" papelerfa de papelel1a 

0MJ3I2019 UTEF 17..02·10-13-08-2111 2111 430.0 0.0 0.0 430.0 En proc:8$O lidtaci6n de En proc:MO Ucitac:ión 

191591..Qrd 06I03I2O UTEF cafetera platos con tUis Yvasos· . ------'-~ Pri · · 
19 de vidrio . 17..Q2-10-1J..09..2231 2231 5. 119.0 0.0 0,0 5.119.0 aI~~~~~ Juan Canos Cortés Rlwl'O 

191592.()'c1 0M)3I2019 SE ~1er1a _, Q:3.02..()6.(J6..()3.111 2111 32,618.0 0.0 0.0 32.61~:0 En proceso ~1dt8d6n de : =.uci
' 

lQ1593.Oro 06l03I2019 0011 malellales,utiles Y equipos menores 16-1 1·11·15-41-2111 2111 20.980.0 0.0 0.0 -20gac;~ EnprocesoUcitaci6ndeEnprocesol.k:itaci6n --. .... _ ..... _ ..... _ ..... _'-.......... ___ .......... = ................ ____ ..... """ .............. = ..... ____ =.......... . . . po","" de_orlo 
19J59.4.On:1 0M>3I2019 00 12I1'11l1eriares.ut!lesyequlposrnent:ll'el 16-12-11·15-42-2111 2111 20.980.0 0.0 0.0 20,980.0 Enproceso Udt8dóñdeEnproce&Olldtadón 

•.. _._ ..... ""_ .. ,,~,,. "" .... ,,_.~, •• __ .~ .. m .. "... • R!!e!le11a de p':a~ .... ,,,,,,,.,-__ 
,' 9f595-0rd 06l03I2019 DO 13 materlales. utiles y equipos menores 16-13-11-15-43-211 1 2111 20,980.0 0.0 0.0 ' '2o~980:0 En proceso Ucit&e1On'de En proceso Lldtacióri 
_ ,.~ ,,~_. papelerfa de papelena 

19f5Q6.Ord QMXV2019 0014~. udleS)'eQUIPOSfI'IWIOf'I!II 16-1 4~1' -1~111 2111 20980.0 00 00 209000 EnprocnoLiCItIc:i6nde EnptOOHOUcHac:IOn . . . • . ~. dIt~. 

10tS07.()rd 06..031:2010 00 15 mat&rlal88. util08 y &quipos monoro5 16-15-11.15-45-2111 2111 20,900.0 0 .0 0.0 20.~:O· En proceso Uc:ilacIOn de En proceso Lidtaci6n 
-----.. _. ~eria depapeleria 

191598-Ord .• _ ,,..~~1~ .... H •• ~Q~6~~~,,~;~rnenorM le.-l6-11 _1~~~.~ .1 _""" ... ,.~'11 20.980.0 0.0 0.0 ~ ... 20,980.0 En'proceso?~de::~:II=';!a7UdC! ~ ...... i=~, 
19J599..Qrd 06I03I2010 00 17 maleriales, utilet Y equipos manores 16-17-11.15-47-21 11 2111 209800 00 00 . , .. 2O~0 En prooeso lJdtaci6ri de En proceso Udtac:ión 
..... ~ __ ~ .• ,.,,,, .,,; , . , • . , . " . . ,', ~ '., papeler'la .' de papeler1a .. 

19J6OO.On:1 0!W3J201g OD 18metañal88, utileSy~rmtI1OI8S 1&-16-11-15-48--2111 2111 20980.0 ~ 00 20900-0 Enprnce$O Licltac:lónde En ptoC8$O licitación' 
• . . .' ~ de~"a,.". .... _ 

10.l601.()rd 06l03I2010 00 19 mat&r1ales, uUles y equipos menores 16-19-11-15-49-2111 211' 20980 O 00 00 20 m-O- En ptOC8SO UdtadÓO ele En proceso LldtaciOn 
..;.;;...;.¡¡¡, ~ • • . ' . ~ ' " .• , papelena de papeleria 

191602.()rd otW3flO19 D011matertales. ua,,,yequ/posmenores 16-20-1'·t5-50-211 1 2111 20980.0 00 00 209800 En pnlC!SOliclted6n de En proceso UdIaciOn , . . ,. ~. ~p':!p'!!er1a 

19J603-Ord 06l03I2019 0021 materiales. utiles y equipos menores 16-21.11-15-51-2111 2111 20980.0 0.0 00 '20980'0 En proceso LIcitación de En proce~",~UQ~·~tad-~·6n-
oí , . - ' . " gapeleria de papelerta 

19!E04-()d 0MJ3I2019 D022mal8ria1es.utilesyeqUpOs'mencM'8S 16-22-11·15--52·2111 2111 20.980.0 0.0 0.0 2O,980.~¡ Enproc8lO liCiíiCíOn de:ptOOeIOlkbc:i6Ii 
m .. ~.w"_n __ ... ~,.~.,,_ ..... " .'.~'_"~'~'~' ....... " •• , ~. ~ 

19/605-Qrd 0&U3I2019 SE dvd Y disco comp8cto orabable 03-02-06-08-03-2141 2141 4.750.0 0.0 0.0 4 750.0 En proceso UdtaciOnde En pmeeso Udtaci6ri 

19.l606-0I'0 0&'0JtZ019 '''I sAiNí1íeni~entay~.d6,¡·de~;¡arro ~ '·~'n"· ' ,,, ' ~eria de dE!;~ltIfla . 
-yequlpodeoftcina 04-03..()I-01·16-3521 3521 10.000.0 0.0 0.0 10,000.0 enPf'OC*lOscliGI ....... 1ic8 
.. __ fomIaIIzac:Ión--..Y. SIS*'nP. SA de. C.V. 

191607-Ord 06J03I2019 UTVOE bOleto avión Hugo Concha .. . --~ 
fofolntomacionaldeTecooIoglayDemoaaaa 15-02.()8.1Q.09...3831 3831 21.000.0 19.262.2 0.0 1.737.8 AtendidoporelArea Atendldoporelérea 

1916O&-Oro 07/0312019 DEAP ~a "'1. ,.u,n.,,,,",,,,,,, 06-()3..1o.t3.Q3-211 1 2111 43,906.0 0.0 0.0 ·"43906.0 En ~ Ucitaci6nde En ¡:iroceso U~ 
.....,,-..,..;;:.;~,;..;.;.;;;;,:.:.;;:,,,..,,.;;;.:,;.,.,.,., __ ..,..,:;=::;:;,,..,,,..,..,,..,,,.::;::...,..=,,.,_.,,,;::...._.....,,::::~! :::::"' __ ...J~ri-,---de papele!l,--

19.1609-Ord 07/0312019 DO 29 materiales. útiles y eQu!pos menores 1&-29·11·15-59-2111 2111 20980.0 0.0 00 ··'0' ..... • o" En PrOceso Udtaciónele En proceso Udtadón 
, ' ~ . ' '.~ papeleria depepeleria , 

1!W10-0nJ 07JQ312019 0030macetI .... ClUJesyequiposmenores 1&-30-11-15-80-2111 2111 20,980.0 0.0 0.0 20,980.0 EnpmcesollCítid&1ctaEnprocetOLIc:itaddn 
..... '.,~._ ........ ,~., ~. ___ dlt~.!-

l 1W11.()rd 0710312019 00 31 materiales, úti~~~ Y, equipos de olldns 16-31.11.15-61.2111 2111 20,960.0 0.0 0.0 20,980.0 En proceso Udtación de En pnxeso ucil8cióci 

<iiib 
191513-Ord 0710312019 0032 materiales, útiles y equipos l'I'IEM'IOf85 16-32-11-15-62-2111 2111 20.980.0 0.0 0.0 20980.0 . papeleria de papeleria 
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Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al pr imer trimestre de 2019 

(Pesos) 

IECM-JAINF035-19 

Num Contrato. Pedido 
de Requisición Fecha Concepto Clave Presupuestal Partida SufICiencia Pagos cancelaciones Saldo u .?Arden Prov&edoT 

de ".,rvlclo 

19~38.Qrd 11/0312019 UTAJ dVd y dlaco C9ITlP9cto grabable 12:.02.Q2.Q3.Q2·2141 2141 1.140.0 0.0 0.0 1.140.0 En proce$O Llcltadón de En proceso UqtaeiOn 
.o-u' . .............. o .......... ,, __ .... ••• <ll.l' .... ., .... ~, · .. _,,!lW .,,_,._, .. _~papeIBr1a .• de,papelera ____ 

lQ1639-OR1 l 1AJ312019 Uf ALI papelerI,_ 12-93-02..03-03-211 1 2111 8,040.0 0.0 0.0 8 040 O En proce9O Udtacf6n ds En proceso Lldtacl6n 

'1 '9.~~~'~{ · 
" .... , .. ~ .",,_,.1. .,,, ..... ,,, .. ,- .... ,. .' ~A-Q!.~8 

_, , ~ ~~:~~~ .""U,,,~~J d~2, y dl~ ~~~ gra~:~es 12-03-02..Q3-03-214~ 2141 3e.o 0.0 6,0. 'J8. ~ En proCeso l icitación de En proceso l lcitsd6n .... oo. O" , ' , , " " papelerla ',' _ o ~_papel&rfa, 

191642-Q':d 11«>312019 ,UTAJpapeleria 12-0J..02.()3..Q;l:2721 2721 1.475.0 Q.O 00 1.415.0 Enproeeao En proceso da AdjuI:IK:aci6n 

" .. - "-191643~rd 1110312019 UTAJ papelerta 12-04..02..Q3-Q4·t1 11 2111 15,205.0 0.0 'O.()' ;'5;'05:~ En,'proceso Llcltacl6nde En pr~sO Llcitacl6n -- ''',' - "~, '¡t 

o." •• ~ •• H<,~,,;,,_ ",,,_,~,,,,. .. .. "",,.-, .. ~ ....... -, ,'C""''"'- _ .. ,~, ,'''_', papelerla _._~~.' depapelerfa ".' 

,........".. 1110312019 UTAJ a...a y dISc,'o ~ grabatiI .. 12-04-02~2141 2141 190.0 0.0 O.º 1GO ° En proCesO üCií8dóíl dt en J)I'OCeSO Ucll804ri 
,1,- .... i, . __ ~er1a " ~~8(1 ... 

19"""'" 12J03I2019 UTSI proyector de sala de consejo general 10-02·11.15-22-5211 52'1 1 101,000,0 0.0 0.0 101,000,0 En proceso En proceso IECM·lPN..Q4J19 IECM-lPN.()4{19 

G\ 



~ 

IECM·JAINf03S·19 

~ I INSTITUTO ELECTORAL 2fJ CIUDAD DE MÉXICO 

ANOS CONSTRUYENDO DEMOCRACiA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de P1aneacion y Recursos Financieros 
Infonne Programitlco·Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de marzo de 2019 

A nexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al primer trimestre de 2019 

(Pesos) 

N ' Contrato, Pedido 

d R 
"mi'" Fecha Concepto Clove Presupuestal Ponlda Suficiencia PagOIl Cancelaciones Saldo u Orden Proveedor 

e equ SIC n de Servicio 

lGlo'1)47..ort1 12103t1201i SE papel8I'f1ll 0J..Ql.o1.o1-{)8.2111 2111 41 ,538.0 0.0 0.0 41 538 O En proouo UCitaelón do En ~IJO Udl8Ci6n 
" ~a de~~ena 

.. '''', , ........ " ,~ .... ~". .·,_" .... _· .. _'a~'. __ .. _ "_H_'" 
..~.,.,,, ". En proceso Udtaci6n de En proceso Licitación 

19.1S51J.On! 12J0312019 SE pape!erfa 03-02..()6...08.01-2111 2111 826.0 0.0 0.0 ... a::s:~ papeler1a oo_pape1eria ~ 
190651-Ort1 12I03I2019 SE insurnos para subdimcd6n de archivo 03-02~21" 2111 8,110,0 0 .0 0.0 B 110..0 En ~ UCitacl6n de En-proceso UCítadórl 

' · ~Ieff. , de~' 
""""""" ... " .. ",.,, . 38 624 O En ¡:ii-OceSo L1chad6n de En proceso LIcitación · 19.652-Ord 1210312019 SE [n&urnas para subdirección de archivo 03-Q2-Q6..OB.(I5-2111 2111 38,624.0 0.0 0.0 .... ", ........ ~,. .~., .. ,., •. -lIOKO-- ' ~ papelerla de papelerfa 

''''''''' 12m'2019 SE papelw1a 03..Q2.()6.(18.(12-211 1 2111 17,696.0 0 .0 0.0 17 696 O En proc8!IO Ucít8CIóñ di En proceso Uc:ItaOón 
. ,:",-,~Ioria dt~n,-

,~ .. ",~, . ", ...... ~,,,. "" ...... ,~., ... ~ .. ~,~ .. ,,' "'''' .. ,,,,.,,, ... ,,,,,,.,~,~,,,-,o> .,,..,,,,,,,, •. , ....... ,,"' ..... ' .. -...""',,,,,, En proceso . 
1~ 1:W3l2019 UTCSyO adq eq y acc d audio Y video Q9.(12.()4..()6..()3.211 5211 38,000.0 0 .0 0 .0 38,000.0 de Adjudicación En proeeso de Adjudicación 

.,,~",.,~ "'.A ~. 

1-.oro 13.0312019 UTCSyO.sq eq y acceaoños 8IJIio'Y VIdeo 09-02..(14.08.(13..6231 5231 256,520.0 0.0 0.0 256,520.0 
En proceso 

En proceso de AdjudicaclOn de AdiLdcad6n 
19J657..ort1 ~;.". lW3/2019 UTCSyD muo y conser eq fQtografia YVid80 ~ .. ;,,,~. 09-02.Q4.()6.Q3-3521 ."::~: 3521 :,~ 200,000.0 0.0 ', .. ,~' O.O 200,000.0 .""- En proceso Enpmceso 

1-.oro 1.w3t2019 DeAP dllCQ compatlO ¡pab8bIe 08-02-10-13-.(11-2141 2141 1.140,0 0 .0 0.0 1 140 O En proceso UOtaci6n de En proceso 
.' ~eria de~a 

[ 19';;59:o.:d --~- ·~ 1' 4.oorzo19 OEAP dVd grabable 06-01.(11-01 -18-2141 2141 ,,0.0 0.0 0.0 
380 O' En pnx.eso Licitación da En pmceso LIcitación 

._------- ,_ . .....:..~_.-_ papel,""a de papelerfa _. ______ 

11M!1!1><1n1 1~1f1 DEAP dl.plchadOI de egua fria Y aIIieta Q8.01.()1.o1-18--2231 2231 3.500.0 0.0 0.0 3,500.0 
En_ 

En proceso de Mjudic:a:í6n 
de ~ucJcad6n. 

f ''- '9J661~ . 1410312019 UTCSyO campana de difusión ___ ... . 09-02-11 -15-21-361' .. 3611 " _ 700,000.0 _'.~ O O ~.:: ""."_ .. ~. 0.0 .. 700.000.0 E!l2roceSO o''''- En¡:>i-0i;:8S0 

"' •• 2""," 14m'2019 CEAP""'.- 06-03-10-13-04-2141 2141 475.0 0.0 00 475.0 En PO:elarfa do -do • 
L 1 ... J.Od . ,'" 14.t1312019 .. _:'. VTCSyO awnpan<i-d8difuSión ---:"""" '~~'>. Q9.(12-11-14-20-361J. " 3611 , .. ~"'._. 700,OOO.O ~_:' .: 0 .0 0.0 700.000,0 n""""" ErU~~SO ""~,,,. En proceso .. .. 

19/664-0rd 14J0312019 DEAP cltoo duro dW gra(table diaco compacto Q8.()J,..10-13.(13.214l 2141 2 ,060.0 0.0 0.0 2,060.0 
n_ de n ¡)rOCeso íiíd6ñ :J -. de ~ Ie.la 

~."- ,9JEi65.Ord • 14W3I2019 '_ UTCSyO campana de ~slón .. 0S-02-11-15-21-3611 . Je1, ' -.-:~ 1,200,000.0 0 .0 .. -, ...... ~ •. * 
0.0 " 1,200,000.0 En proceso . .'~ En proceso 

~Ord: .14m12019 - !JTCSYo ~ do difusión ()9.O2-11-14-2~ 3811 800,000.0 0.0 0.0 800,000.0 En_ 
En_ 

,,, .. - AA __ ' ' _h~..l .. _ .. _ '" ••• _ _A , ' ..J •• _, ... 

1~70-0rd 

.... ;;~.~b~'.~.~Y;,d';KO;;eo~m~ .. ~ao~'~ro:"""::: ..... .,~~~~~'~~'.>V~<.~<~,·~, .... ~ .......... ~~::~ .... __ ~~ .......... ~~ ...... ~~~ .... ~ .... ~;;.rl~';. .... ~d;'~ .... ~:.:rl:.~::~::~ .. .., r-__ ------~~_rc~~~.~~~~~~ 
-:-,",,===",",,!m!,,"!,!M~"',,~ INMUN 2019. _ .... "~~_ ..... 

0$-02~l()'o2-3B31 3831 16,000.0 0.0 0.0 16,000.0 
C,PAO.-036-19 

C. Ht.mberto Pena BamtnI 
"_0,,,,,,,,. '''E~" 

19J671-Ord 1910312019 

1W674-Qn:1 10<Xl1201. 

19i67&<lJ<1 20l03I2019 

1{w78-Otd 20031201. ------ -1SWn-Ord 2010312019 

''''78<lJd 20I03I201. -
19J679-Qrd 2OIIl3l1019 

~:zo.t03I2019 

1915f11.Qrd 20103/2019 

1""",,",,," 2110312019 

19168J.Od 211031Z019 

UTVOE taller prespuestos con perspectiva de_ 
1~~1U-1:l~1 ~1 

........ ()6.()8.(l6.214l 21<&' SE """ _~;;;;;;;..,.~ ... ~ _____ ,;;.;;.;,;. 

UTCSO material promocional partklpadón 
dllOadano banners 
urcso m8teriat pOli iiJdo¡ .. para la cireccIón de 

~~~~~~~ 
PCGpapel6r1a 

PCG t.j8Ia briskII blanca 

SE mamona flash 

SA 0JtnpIei ¡6 do m.1bti'.ia lID CJIk:ioaI UT Al. 
VTALAOD papel bond blanco doble carta 

SA OPyRF papeta1. 

OPyRF artlCtllos da papelerla planeaci6n 

Q9.02.()4.Q6 03 Jel1 3611 

09-02.().1..()&.(13-3611 3611 

"" .. 
01.01.(11.(11-01-2111 2111 

01.01.05.(17.01-2111 211' 

03-02.(16.(18-03-2941 2941 

,94-03-01.(tf ~18-36~ 3511 

".02.(11-01 -25-2111 2111 

04.(12.(11.01-11 ·2111 211' 

04.02.(11-01 -12·2111 2111 

-

32.000.0 0.0 0.0 32,000.0 19120 Yaucalli Mancillas l6pez 

'85.0 0.0 0.0 
~ ~ ' En procesoU~'de En~'ucit~:-"'" 

. ~a ___ dt pepeIerI. 

18.270.0 0.0 0.0 18,270.0 En """'~ En proceso IECM-lPN-05I19 
.. IECM-lPN-05I19 

82.824.0 0.0 0 .0 
En_ En pnxeso IECM.u>N-05I19 82,824,0 tECM-lPN.(I5fI9 

12 647-;en proceso Lidtadón de En proceso Ucitaci6n 12,647.0 0.0 0.0 
_~'. " _ ,. papeIef1a . de papelerfa 

400.0 0.0 0.0 400 O En proceso LicitacIón de En proceso lJdt8ci6n 
~. - . ~a--.de~a _ 

657.0 0.0 0.0 657 O En proceso Lk:ltaci6n de En proceso Ucitael6n 
, 'p_" papelerfa de pape/arta 

B,680.0 ___ O.ct- 0.0 8MQ.O 19122 _~ROIi1~~ 

900.0 0.0 0.0 
900 O Eli Proceso licitación da En proceso LIcitación 

"--"'H """',,"'b~", "'Oq,:" ..... papelerla de papeierla .. .. 

1,469.0 0.0 0.0 1 469 O En proceso lIciIación de En proceso lJtitId6ñ 
. ' ~_dctp8P.!¡llel1a __ 

3,824.0 0.0 0.0 3 824 O En proceso Licitación de En proceso Llcítación 
. ' papelerta de pape1erfa 
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Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al primer trimestre de 2019 

(Pesos) 

IECM-JAINF035-19 

Num Contrato, Pedido 
d R si lo Fecha Concepto Clave Presupuestal Partlda Suficiencia Pagos Cancelaclones Saldo u Orden Proveedor 

e equl e n de Servicio 

"1,9i684-Ord 211Oar.;~·~E~~.*diJPapeferla ., "._,-~ ·o~:;;;.:o;:O::211n1 -9k!i"'· 2;; , .Id ""'21:6is':CtWiE 

'O~O '0,0 "'··"'~1,685.Ó en~~de:=:"aci6n lid 'H~j'J 
, ~ ."., .,,,....,,..,-", '''''~'_'''''~;J'''''''''''''''''''.o;"~,,, .. , '''~'N'''''''''''''''' ,~"--~,, Eri --- LIcltaci6nde E ," U ·taciÓ(l 1 

l.-,, ~ -~~ 211OJ12019 SA OPyRFpapalerla ,.~¿>2:?~~:~,~,,~1 2111 250.0 .. ~,,, .. 2;~, .. ,.,_,,,,.,,_ . ; .. ".,.".,~:~".,;" ... ,' ~".,,'~.~;? ,' ~pelerfa n', ~=:a o ... .'_ 

19J888.Ord 21I03I2019 SA_"'._ 04.Q3...11 .14-1M111 2111 198930 00 ob 19 iSa3.o , n¡:f"oceso. Udt8i:l6iíTt"~npróeflo.lfdtadón I 
O"-"....;,.;.,;","""'''ri:í .... ;,;",,,.;,:;.;;¡=='''";:,¡:~;;,..,''''' ......... ..,. ..... ;,, ........... ;;;,;, .... ~;;,;,,'''''' ......... ..;;;';;;'O; ......... ''''' . ' _oda .. _!!"'~.~~"""""''''. 
l. '~rd · .. ~.~~~O~9-·_-~o..~~~~~E· .. */:1' ••• fWop, Q4.02'()7.Q9.Q2-211,' 2111 ,el 32,372.0 l1li,. 0.0 . -"---'--0.0- ·~.·~~:·~f~.'~· En .P~~=d60.Ó8 :-~=:aU,~;IlId6n. '¡~.. ~",':,'I 

19169O-Ord 21103J2019 SAttntaselloyhOjaspapelbonclCOlorBS ()I..03.01-01-13-2111 211 1 870.0 0.0 0.0 870.0 ~~cJe:p(o<:esci~ I 
19169~~rd ""-2~r0312;;19'M' "SADHp;RF'~i;~ ;;;'-p~~,~;;';;;i;-" 04-02'()7'()9'()2-2~¿_~ .. _____ ~ii~\.·_-,=.·._~ ~.-.. 950.0 O:O',m.-' 0.0 950:?' Eñ ~e~!~_~!~'~=:al~~~, :.;:",'.~".','.] 
"................. coy n procllO . I 1-..-.. 21m3/2019 ~~l12desoAdo 11-02-01-01--25-20481 2481 111,118.0 0.0 0,0 111 ,118.0 i:JIMlUd!cecIón EnptOC8lOdaAdjUdlcaclón 

I 19(705-Or'd 2210312019 DAC~!i despaéhador de agua fria "''''''''"'Q4;3-;;~ '.:a1~;~2;3;'''''' 22~;"'''~'''''''''''''' ..... 'ao:OOO.'~ .. ·"''' .. "· .. · .. ·''O:O''''''''''''''·,, .. ''''~',.·~·;;: 'O'''" 80,000.0 En proco~ ." '''''' E~;~~~'~~ AdJ~dl~~;~io~ .--. '1 
'~'~'_·o'_.""_"""_" • .- "'" " ...... ~. .,.~ ." ... " . .. ."-,,.,~, ... " .. ~O"_'"o' •.• , ... ,,,,,-,,,,,,,.,,. ~e A~JudJcaoÓÍ'\ "M'" ~ ...... "" ........ " ... ""_ ... ,, .. ., .. ~,. '" 

191708-Ofd 2210312019 SAwntiIadOtdat0rr9 04-03:01.01.16-2111 2111 50,000.0 0.0 0.0 50.000.0 procao Enpro.!:l8!lOdeAtfúi!icadón 

[.~.~~?~ .. .;. ..... ~~019 o i~~;;S veotil. ¡;;;~aI CtJf\ nebulizadO/" 04-00-01-01-16-5641 5641 49.000.0 0.0 ",. ..... "d;o .".,,-,.~?:~:~ , lJe ~:~60 , E~JX.~~.',;~~~~·~'.·~'.] 
~W7,Os..on::l ~011i1 SApapelerf.p8raél.CSeI~. 04-01 ~11 -15.()9..-2111 2111 4,000.0 O.~ 0.0 4,OOO.OEn~~de:'=~~ 

I 19f1Q9.0rd ~M'~;9"LW'S;:-~tf=~'d; '~i~~~' ~'''''M'''.',.''''.'·' Q4..01-01-01-10-2111 "21~1~"""'~' 25.009.0 0,0 0.0 '-'"25'-009.0 En proceso 7:~tad6nde ' .. En ~~~ Udlilclón'-I 
' ", "."'"''''''''.... pape..",a .c ,r-t<-", .a ..... 

101711..()rd 28I03I2019 SE Insumas 0 .. ........ " ........ 491 249' 1680 00 00 , eao En proceso diiEn . oUcitael 
, -~ . , . ___ ~. cte2@~!!I·~ .... """-"""'ot 

..... 19171 3-Ord 2M)3J2019 SE fnsl.moS para subdirección de archivo 03-02..Q6.Q8-01-2471 2471 6,030.0 ·· .. 0" 0 :0 ~--_. 0.0 6,030.0 En ~ En proceso de Adjtdcación 
~',." ", ;::1"... ,.", .~·~·,·"· .... ",.'''" ·"" .. ,~".d.;¡,·.'.'·~,,,.d&" ,· ~ ..... ,,, .. '''''~" .. ,:e!=,,.,,. .' ~I!.AdJudl~~"""'"'"'-_-.;._ .... ___ .., 

19f714-Ord 26J03I'2019 SE insumos paa subdreccIón de an::hivo Q3.Q2~2721 m1 4,550.0 Q.q 0.0 4,550.0 de ~ E[!j)Rx:eso dé AdjWiCad6n I 
. · .. ·~9n;·S::Ord 2610312019 SE In$UlTlo$ para s~bdi;~~.-d~-~;;-ivo Ó3'()2~'()5-2491 '2.;;'" 700.0 ~ .. o..'" .......... ,,, .. ,. 0.0 100.0 de ~;~ór) ... ,··~~.:E~·~~-~· ~dj~~~~·~~· .. u'l 

1W717-On::1 27.o:YJ019 SEbllasdealgodón o:kIz~2711 2711 3.500.0 0,0 0.0 3.500.0 fteE:r EnPl"CK*OdeAdJudicad6n 

';9ñ': ; 6:.'O~',·~,·~:~·~'_~':.~~~.'.~'~~~. UTS~~~~~';~rf~ .~.~~~6n IdQntld!ld digital ~o.o2-11-14_2 1 _3331 , "~' ~~ o __ -. 3,250.000.0 0.0' ,,"'. '''o~' 3,250,000.0 deE=C:ón ~~ P.~~~ " ...... ',"""~'" 0'-]. 
19/719-Ort1 27K1a12019 pcióOlOSdewIoper 1Q.Q2-11-14-21-3271 3271 8.000.0 0.0 0.0 8,000.0 "EA~ón Enprocesode~ 1 
191720-Ord 2710312019 

• 'J monltoreo web 
10-02·1 1_14-21.3271 3271 

19172:1-Ord 27I03I2019 oeeeycc*",iSfi rflsuñidoa com'uItÍ 
n~ ~ 08-10.02-3391 

~1I_nÍl!M..Y~IeI~J§ .............. _ "." 
19(739-0«1 29t03J2'019 DEPCyC_$4.!IIV\cfo..Q.8 ¡nll8Stigad6n-""~' VO--U"' 12-17 '()>3391 3391:: " 

04-04-01 .01-17-21 41 2141 
mm 

l Ql7«-Qrd ~ SA ORH dYd grábar¡Ie 

19174Z-Ord 291J3I2019 SA OSM productós tilrmaceúticos o.4.Q4.01-01·17-2531 253' 
.""""'"'~''''''''.''' 

19n48-Qrd 2$I03J2019 ~,[l)SM 8CCEIsorióS médléQl; Q4.04..0 1 '()1-17~'t 25<1 

'917"""" 29J03flQ19 SA DSM vestuario para IeNido médico 04-04-O1.()1·17-2711 2711 

20.000.0 0.0 

300,000.0 0,0 .. -200,pOO.0 ' 0.0 .. : 

190.0 0,0 

129.510.0 0.0 

14,W,0 0.0 

4,608.0 ••• 

0.0 20.000,0' 
de 6djUdlcación 

En pl"OCAiISOdS- 'AdJudiCadón 

0.0 

': 0.0. 200.000,0 .,,,. En proceso En proceso 

0.0 

0.0 

190.0 En pfOO8!JO lJcItacIón dt El! proce$O ~ 
T',,,,.,., ,, ,. ~~~A~<ttpa~a .. , , "",proce$O ' ' .. '." '" 

129,510.0 .de.AdjudlcaCión En proceso de Adjudicación 

O' 14 32't<S EoproCeSo' ____ ..,:;;.;;:..-"H~\l!!ICO<IÓ~ Edpt<><;OOO"AdJ_ 
0.0 4,608.0 En P""&'" 

de MllXi'cación En proceso de AdjVllcaCión 

Total 80,290.141.7 9,500,141.9 0.0 70,789,999.8 

~ 
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/1, IINSTlTUTO Ilii.LIiCTORAL 'Xl CIUDAD DI! M ibtlCO 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
AÑOS CO,..·S,..,I\OI ...... oo Dlr.MOO<.AOA Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo Marzo de 2018 - Por Capítulo y Partida Especifica 

capitulo P.rtkla 

1000 Servicios Personales 
1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
1221 Sueldos base al personal eventual 
1231 Retribuciones por servidos de carácter social 
1311 Prima quinquenal por años de servidos efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 GratifICación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de "vlenda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos par. 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1719 Otros estlmulos 

2000 Materia'es y Suministros 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y C( 

2151 Material Impreso e información digital 
2161 Material de limpieza 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2231 Utensilios para el servicio de alimentación 
2419 Otros productos minerales no metálicos 
2421 Cemento y productos de concreto 
2431 Cal, yeso y productos de yeso 
2441 Madera y productos de madera 
2461 Material eléctrico V electrónico 
2471 ArtIculos metálicos para la construcción 
2481 Materiales complementarios 
2491 Otros materiales V articulos de construcción V reparación 
2531 Medicinas V productos farmacéuticos 
2541 Materiales, accesorios V suministros médicos 
2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos V derivados 
2611 Combustibles, lubricantes vaditlvos 
2711 VestuariO V uniformes 
2721 Prendas de seguridad V protección personal 
2741 Productos textiles 
2751 Blancos V otros productos textiles, excepto prendas de vestir 
2911 Herramientas menores 
2921 Refacciones V accesorios menores de edificios 
2931 Refacciones V accesorios menores de mobiliario y equipo de administració 
2941 Refacciones V accesorios menores de equipo de cómputo V tecnologias de 
2961 Refacciones V accesorios menores de equipo de transporte 

"",oboda 

123,746,933.00 

27,679,974.00 
15,973,163.00 

0.00 

0.00 
151,3!)8.00 

Amplladón! 
Reducdón 

12,800,795.18) 

1382,154.41 ) 
469,283.44 

0.00 

0.00 

111,549.85) 

0.00 7,112.40 

0.00 73,085.57 

72,561,999.00 12,971,204.54) 

3,639,558.00 79,109.69 

1,384,893.00 

2,355,978.00 

0.00 

0.00 

37,990.546.00 
12,163,129.00 

10,758,993.00 

193,012.00 
162,730.00 

331,084.00 

118,597.00 

11,630.00 
27,774.00 
16,900.00 

101,450.00 

764,190.00 

685,812.00 

234,538.00 

290,841.00 

147,510.00 
60,827.00 

4,613,443.00 
2,354,656.00 

629,095.00 

172,256.00 

0.00 
29,980.00 

49,220.00 

16,310.00 

1,220,645.00 

1,230, n8.00 

19,096.00 

29,971.19 
(94,448.67) 

0.00 
0.00 

167,521,56 

(67,624.84) 

0.00 
70,250.01 

0.00 
64,046.39 

70,000.00 

5,100.00 

7,200.00 
4,000.00 

8,500.00 

600.00 

0.00 

0.00 

300.00 

21,600.00 

0.00 
4,620.00 

9,000.00 
0.00 

66,400.00 

90.00 

0.00 

8,240.00 

200.00 
0.00 

{lOS,OOO.OOJ 
0.00 
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Por Ejercer Comprometido 

120,946,137,82 120.946,137.82 

27,297,819.59 27,297,819.59 

16,442,446.44 16,442,446.44 

0.00 0.00 

0.00 0 .00 

139,818.15 139,818.15 

7,112.40 

73,085.57 

69,590,794.46 

3,718,667.69 

1,414,864.19 

2,261,529.33 

0.00 
0.00 

38,158,067.56 
12,095,504.16 

10,758,993.00 
263, 262.01 

162,730.00 
395,130.39 

188,597.00 

16,730.00 

34,974.00 
20,900.00 

109,950.00 

764,790.00 

685,812.00 

234,538.00 
291,141.00 

169,110.00 
60,827.00 

4,618,063.00 
2,363,656.00 

629,095.00 

238,656.00 

90.00 
29,980.00 

57,460.00 

16,510.00 

1,220,645.00 

1,125,778.00 

19,096.00 

7,112.40 

73,085.57 

69,590,794.46 

3,718,667.69 

1,414,864.19 

2,261,529.33 

0.00 

0.00 

3,054,938.23 

0.00 

0.00 
68,748.99 

7.66 
184,854.73 

76,879.00 
5,008.80 

10,219.99 
1,470.01 

452.28 

1,672.68 
5,833.57 

3,754.85 

3,070.41 

0.00 

0.00 
3,587.54 

2,308,723.95 
372,220.80 

0.00 

90.00 

0.00 

4,542.39 

3,545.38 

255.20 

0.00 

0.00 

IECM·JAINF035·19 

DeYenlado 

104,718,060.65 

24,263,054.08 
14,270,550.93 

0.00 

0.00 

59,136.41 

6,794.18 

70,964.08 

60,201,177.05 

3,228,379.88 

1,227,935.22 

1,390,068.82 

0.00 

0.00 

352,765.01 

0.00 

0.00 

171,078.35 

7.66 
102,139.75 

0.00 
5,008.80 

10,219.99 
1,470.01 

452.28 

1,672.68 

5,833.57 

31,067.05 

3,070.41 

0.00 

0.00 
3,587.54 

8,723.95 
0.00 

0.00 

90.00 

0.00 

4,542.39 

3,545.38 

255.20 

0.00 

0.00 

Ejercido 

104,718,060.65 

24,263,054.08 
14,270,550.93 

0.00 

0.00 

59,136.41 

6,794.18 

70,964.08 

60,201,177.05 

3,228,379.88 

1,227,935.22 

1,390,068.82 

0.00 
0.00 

175,817.81 

0.00 

0.00 
10,278.35 

7.66 
102,139.75 

0.00 
5,008.80 

10,219.99 

1,470.01 

452.28 

1,672.68 

5,833.57 

14,919.85 

3,070.41 

0.00 

0.00 
3,587.54 
8,723.95 

0.00 

0.00 

90.00 

0.00 
4,542.39 

3,545.38 

255.20 

0.00 

0.00 

Pillado 

93,854.833.35 

22,093,877.84 
12,844,554.43 

0.00 

0.00 
53,648.18 

6,221.87 

65,279.26 

54,484,000.63 

2,560,005.66 

818,178.14 

929,067.34 

0.00 

0.00 

175,817.81 

0.00 

0.00 
10,278.35 

7.66 
102,139.75 

0.00 
5,008.80 

10,219.99 
1,470.01 

452.28 
1,672.68 

5,833.57 

14,919.85 

3,070.41 

0.00 
0.00 

3,587.54 

8,723.95 

0.00 

0.00 
90.00 

0.00 
4,542.39 

3,545.38 

255.20 

0.00 

0.00 



INSTITUTO ELECTORAL 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

A!>IOS CONn'IIUYfN IlO IX.M()CIlACl A Ejercicio del Presupu&sto de Flujo de Efectivo Marzo de 2018 - Por capitulo y Partkta Especifica 

capftulo pankia Aprobado 
Ampllodón / 

Por Ejercer Comprometido 
Reducción 

2991 Refacciones V accesorios menores otros bienes muebles 1,586,050.00 0.00 1,586,050.00 0.00 

3CXlO Servidos Genef"a~ 71,060,039.00 15,695,850.57) 66,364,188.13 28.614,094.43 
3112 Servido de energia eléctrica 1,000.002.00 0.00 1,000,002.00 959,968.00 

3131 Agua potable 450,0CXl.OO 0.00 450,000.00 400,000,00 

3141 Telefonia tradicional 200,001.00 0.00 200.CXl1.00 174,999.00 

3151 Telefonfa celular 60,000.00 2,560.00 62,560.00 0.00 
3161 Servidos de telecomunicaciones V satélites 2,250,000.00 0.00 2,250,000.00 2,250,000.00 

3171 Servicios de acceso de Internet, redes V procesamiento de información 3,052,004.00 0.00 3,052,004.00 2,170,467.66 

3181 Servicios postales V telegráficos 90,000.00 0.00 90,000.00 59,470.82 

3221 Arrendamiento de edificios 3,067,881.00 8.46 3,067,889.46 2,921,723.62 

3252 Arrendamiento de equipo de transpone destinado a servicios públiCOS V la 250,000.00 (17,000.00) 233,000.00 0.00 

3261 Alrendamiento de maquinaria, otros equipos V herramientas 0.00 1,160.00 1,160.00 1,160.00 

3271 Arrendamiento de activos intangibles 8,104,414.00 (500,000.00) 7,604,414.00 6,425,462.25 

3291 Otros arrendami entos 0.00 0.00 0.00 -4,640,00 

3311 Servicios legales, de contaolidad, auditoda V relacionados 230,296,00 0.00 230,296.00 177,749.00 

3331 Servidos de consultoría administrativa, procesos, técnica V en tecnologias 15,629,004.00 (3,132, 164.72) 12,496,839.28 -82,164.72 

3341 Servicios de capacitación 432,000.00 (200,000.00) 232,000.00 -15,460.00 

3351 Servklos de investigación cientlfica V desarrollo 50,000.00 (50,000.00) 0.00 -18,000.00 

3361 Servicios de apoyo administrativo V fotocopiado 457,968.00 0.00 457,968.00 407,967.99 

3362 Servidos de impresión 2,968,600.00 43,400.00 3,012,000.00 10,135.68 

3381 Servicios de vigi lancia 3,614,172.00 0.00 3,614,172.00 3,539,525.40 

3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales V otros 1,768,144.00 (223,531.40) 1,544,612.60 326,485.59 

3411 Servicios financieros V bancarios 344,500.00 0.00 344,500.00 66,700.00 

3432 Gastos de ensobretado V traslado de nOmina 0.00 0.00 0.00 0.00 

3451 Seguro de bienes patrimoniales 719,274.00 14,189.00 733,463.00 719,272.96 

3471 Fletes V maniobras 565,400.00 0.00 565,400.00 0.00 

3511 Conservación V mantenimiento menor de inmuebles 5,322,460.00 (2 20,310.00) 5,102,150.00 87,000.00 

3521 Instalación, reparación V mantenimiento de mobiliario y equipo de admini 470,000.00 0.00 470,000.00 239,399.64 

3531 Instalación, reparación v mantenimiento de equipo de cómputo y tecnolol 3,528,637.00 (550,000,00) 2,978,637.00 1,651,154.33 

3553 Reparación, mantenimiento y conservación de equipo de transporte destil 286,500.00 0.00 286, 500.00 225,CXXlOO 

3571 Instalación, reparación V mantenimiento de maquinaria, otros equ ipos y h 292,346.00 (41,760 .oo) 250,586.00 137,694.81 

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 1,640.496.00 33,000.00 1,673,496.00 1,517,631.10 

3591 Servicios de Jardinerfa V fumigación 189,935.00 0.00 189,935.00 42,630.00 

3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programa: 5,813,531.00 75,000.00 5,888,531.00 52,880.00 

3661 Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a t ravés de In 2,050,000.00 0.00 2,050,000.00 0.00 

3691 Otros servicios de información 360,000.00 (68,750.01) 291,249.99 215,760.00 

3711 Pasajes aéreos naoonales 51,000.00 29,600.00 80,600.00 0.00 
3712 Pasajes aéreos internacionales 70,000.00 (26,300.00) 43,700.00 0.00 

3721 Pasajes terrestres nacionales 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distri to Federal 115,500.00 0.00 115,500.00 ll,OOO.OO 

3751 Viáticos en el pais 77,500.00 20,384.68 97,884.68 33,624.84 

3761 Viáticos en el elCtranjero 100,000.00 9,508.37 109,508.37 106,813.33 
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[)eyen¡ado Ejen:ldo Pacado 

0.00 0.00 0.00 

15,949,302.01 14,164,(166.60 13))37,739.37 

573,849.00 535,735.00 535,735.00 

102,077.00 84,322.00 84,322.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

857,472.00 0.00 0.00 

1,770,976.43 1, nO,976.43 1,770,976.43 

0.00 0.00 0.00 

2,907,124.48 2,335,902.08 2,335,902.08 

0.00 0.00 0.00 

1,160.00 1,160.00 1,160.00 

4,856,561.59 4,856, 551.59 4,856,561.59 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

101,882.80 101,882.80 101,882.80 

0.00 0.00 0.00 

217,658.61 169,489.73 166,622.62 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

284,119.38 284,119.38 284,119.38 

0.00 0.00 0.00 

59,461.60 59,461.60 59,461.60 

159,599.76 0.00 0.00 

91,686.40 91,686.40 91,686.40 

0.00 0.00 U.DO 

0.00 0.00 0.00 

25,138.00 25,138.00 25,138.00 

28.420.00 28,420.00 28,420.00 

67,380.00 67,380.00 67,380.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 
43,420.51 26,143.34 26,143.34 

0.00 0.00 0.00 

11,000.00 11,000.00 11,000.00 

15,048.17 -8,690.52 -8,690.52 

0.00 0.00 0.00 



c; 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Direcc ión de Planeación y Recursos Financieros 
A ¡ INSTITUTO ELECTORAL 'Xl CIUDAD DE ""' D UCO 

ANOS OO,.STJIOUYF.NDO ~ClA Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo Marzo de 2018 - Por Capitulo y Partida Específica 

Capitulo Partida AprobiKio 
Ampliación I 

Por Ejel'U!r Comprometido 
ReduccIón 

3791 Otros servidos de traslado V hospedaje 0.00 7,000.00 7,000.00 6,000.00 

3831 Congresos V convendones 1,526,880.00 (902,627.11) 624,252.89 ·239,760.11 
3921 Impuestos y derechos 1,204,904.00 0.00 1,204,904.00 394,027.38 
3981 Impuesto sobre nóminas 3,492,690.00 781.86 3,493,471.86 3,493,471.86 
3999 Otros servicios generales 1S0,00J.OO 0.00 150,000.00 148,944.00 

4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 108,901,203.00 0.00 108,901,203.00 108,891,203.00 
4411 Premios 50,000.00 0.00 SO,OOJ.oo 50,000.00 
4419 Otras ayudas sociales a personas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 

4471 Ayudas sociales a entidades de interés público 108,841,203.00 0.00 108,841,203.00 108,841,203.00 

5000 Bienes Mue bles, Inmuebles e Intangibles 15,634,312.00 560,000.00 16,194,312.00 506,688.00 
5111 Muebles de oficina y estantería 1,075,eXXU::XJ 0.00 1,075,000.00 0.00 
5121 Muebles, e)(cepto de ofidna y estantería 525,000.00 0.00 525,000.00 0.00 
5151 EquipO de cómputo y de tecnologlas de la informadón 12,352,684.00 399,000.00 12,751,684.00 0.00 
5191 Otros mobi~a rios y equipos de administración 428,200.00 0.00 428,200.00 0.00 
5211 Equipos y aparatos audiovisuales 145,000.00 101,000.00 246,000.00 0.00 
5231 Cámaras fotográficas y de video 354,928.00 0.00 354,928.00 0.00 
5412 Vehfculos y equipo terrestre destinados a servicIos públicos y la operacIón 500,000.00 10,000.00 510,000.00 506,688.00 
5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeradón industrial y 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 
5671 Herramientas y máquinas-herramienta 253,500.00 0.00 253,500.00 0.00 

Total general 358,333,033.00 (7,769,124,49) 350,563,908.51 262,013,061.48 
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Deven¡ado Ejercido p .. ado 

0.00 -1,000.00 -1,000.00 

295,021.34 244,133.83 244,133.83 

394,027.38 394,027.38 394,027.38 

2,987,190.68 2,987,190.68 1,913,378.56 

99,026.88 99,026.88 49,378.88 

108,891,202.10 108,891,202.10 108,891,202.10 

50,000.00 50,000.00 50,000.00 

0.00 0.00 0.00 

108,841,202.10 108,841,202.10 lOS,841,202.10 

506,688.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 
506,688.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

23D,418,017.n 227,949,147.16 215,959,592.63 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México I INSTITUTO ELECTORAL Secretaria Administrativa IECM-JAINF035-19 
CIUDAD DI! MllUCO 

Dirección de P1aneaclón y Recursos Flnancktros 
Ejercicio del Presupuesto de f lujo de Efectivo por Resultado, SUDresuft8do y Aclivl 

UR RO R SR Al ...... Aprobado 
Ampliación I 

Por Ejercer Comprometklo Dewnpdo Ejercido Pasado 
Reducción 

01 Presidencia del Consejo General (PCG) 3,346,159.00 ~139.0S4.58) 3~07.104A2 3,111.OS7 AZ 3,050,157.85 3,050.157.85 2,679,050.27 
0101 Presldenb! del Consejo 3,346,159.00 (139,OS4.58) 3,207,104A1 3,171.057 A2 3,050,157.85 3,050,157.85 2,679,050.27 

01 Garantizar el cumpMmiento de la5 actividades sustantivas del Instituto Ekctoral de la Oudi 3,Zn,813.00 (80,108.58) 3,192,704.42 3,171,057.42 3,050,157.85 3,050,157.85 2,679,050.27 

01 La administración de los recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baje 3,272,813.00 (80,108.58) 3,192.704.42 3,17l,OS7A2 3,050,157.85 3,050.157.85 2,679,05027 

01 Dirección, Seluim~ntoy evaluadón de la gestión Institudonal. 3,272,813.00 (80,108.58) 3,192,704.42 3,171,057.42 3,050,157.85 3,050,157.85 2,679,050..27 

1131 5ueldos base al personal permanente 688,533.00 0.00 688,533.00 688,533.00 653,706.35 653,706.35 S86,608.24 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 3,468.00 (2,319.00) 1,149.00 1,149.00 1,149.00 1,149.00 1,028.53 

1321 Prima de vacaciones 0.00 1,402.05 1,402.05 1,402.05 1,402.05 1,402.05 1,299.06 

1323 Gratificación de fin de año 0.00 13,366.18 13,366.18 13,366.18 13,366.18 13,366.18 12,384.34 

1341 Compensaciones 2,279,292.00 (83,307.07) 2,195,984.93 2,195,984.93 2, 135,111.37 2,135, 111.37 1,901,838.67 

1411 Aportaciones a instituciones de segu ridad social 90,534.00 0.00 90,534.00 90,534.00 85,564.79 85,564.79 68,493.07 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 34,449.00 0.00 34,449.00 34,449.00 32,>46.58 32,546.58 22,007.24 

1431 Aportaciones al sistema para el ret iro O a la administradora de fondos pa! 58,593.00 0.00 58,593.00 58,593.00 43,169.44 43,169.44 28,949.66 

1441 Primas por seguro de vida del pe rsonal civll 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oflclna 19,772.00 (7,125.00) 12,647.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3721 Pasajes terrestres nacionales 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 89,172.00 (2,125.74) 87,046.26 87,046.26 84,142.09 84,142.09 56Ml.46 

04 Fortaleur la imagen de/Instituto corro órgano a utónomo. 28,976.00 (14,976.00) 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

06 El Instituto EJectoral de la Oudad de México está plenamente Identificado y IOU cIf 28,976.00 (14,976.00) 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 Representar allnstnuto Electoral de la Ciudad de México en event os de carácter 28,976.00 (14,976.00) 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la informaciór) V ( 14,976.00 (14,976.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3711 Pasajes aéreos naclonales 14,000.00 0.00 14.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

05 Promover la suscripción de acuerdos V convenios. 10,250.00 (9,850.00) 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

07 Se susalbleron los acuerden y convenios necesarios para optlmlur los recursos del 10.,250.00 (9,850.00) 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 Concertación de convenios de apoyo V colaboración. 10,250.00 (9,850.00) 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles y equipos mef'lOfes de oficina 4,000.00 (3,600.00) 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologias de la infOfmación V e 6,250.00 (6,250.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

11 Garantizar la organización de los procesos elector~les V de participación ciudadana. 34,120.00 (34,120.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

14 Se cumple a caballdad con lIS actividades orientadas a la oraanluclón del proceso I 21,100.00 (21,100.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 Su~rvisiÓfl v I!v¡o¡luación del proceso de e lección de los Comit és Ciudadanos V Ce 21,100.00 (2 1,100.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnoloallls de la información V ( 21,100.00 (21.100.00) 0.00 0.00 0.00 U.U<I 0.00 

15 Se cumple a caballdad con lIS actividades orientadas a la or¡anllaclón del procedlrn 13,020.00 (13,020.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

01 Supervisión V Evaluación Institucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 13,020.00 (13,020.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnoloalas de la información V e 13,020.00 (13.020.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

02 Con~eros Electorales (CE) 12;164,849.00 (252,842.95) 12,212,006.05 12,004,574.01 11.142,166.98 11,123,585.97 9,901,2~.66 

0201 e .E. Beltrán Miranda Vurl Gabriel 2,125,063.00 (69,541.00) 2,055,512.00 1,990,549.98 1,883,217.65 1,877,032.97 1,672,738.97 

01 Garantizar el cumplimiento de las activXiades sustantlvu del Instituto Electoral de la Ciud; 2,125,063.00 (69,54 1.00) 2,055,522.00 1,990,549.98 1,883,217.65 1,877,032.97 1,672,738.97 

01 La administración de los recursos humilnos, milterlales y financieros se efectúa baj, 2,125,063.00 (69,541.(0) 2,055,522.00 1,990,549.98 1,883,217.65 1,877,032.97 1,672,738.97 

02 SUpervisión V Evaluación Institucional. 2,125,063.00 (69,541.00) 2,055,521.00 1,990,549.98 1,883,217.65 1.877,032.97 1,672,738.97 

1131 Sueklos baseal personal permanente 420,468.00 271.16 420,739.16 420,739.16 418,298.24 418,298.24 382,061.94 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivOs prestados 2,040.00 (271.16) 1,768.84 1,768.84 303.00 303.00 281.05 

1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México /\, I INSTfTUTO ELECToRAL 'D CIUDAD DI! Méx ICO 

I'$los CONn"IJY~H'>O Oo;Moc..AO" 

s.e,etan. Adm;ni.u.tl,. IECM-JAINF035-19 
Dirección de Planeación y Recursos Financieros 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019 • Por Partida Especifica 

URRORSRAI 

1323 Gratificación de fin de ailo 
1341 Compensaciones 

....... 
1411 Aportaciom'!s 11 ¡ntt¡tuciones de seguridad socIal 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sist ema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civll 
2111 Materiales, litlles y equipos menores de ofi cina 

2141 Materia les, util es y equipos menores de tecnologías de la información y e 
3711 Pasajesa@reos nacionales 

3712 Pasajes lIéreos Internacionales 
3751 Viáticos en el pais 

3761 Viáticos en el extranjero 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del proceso I 

02 Supervisión V evaluación del proceso de elección de los Comites Ciudadanos y Ce 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 

15 Se cumple a cabal1dad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 
02 5upervisión y Evaluación Institucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 

0202 C.E. Valle Monroy Bernardo 
01 GarantlZiJ r el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Oud¡ 

01 La administración de los recursos humanos, mate riales y financieros se efectúa baje 
03 SUpervisión y Evaluación Institucional 

1131 5ueldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a Insti tuciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administ radora de fo ndos pal 
1441 Primas por l'efurn de vida del pNsonal civi l 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la información y ( 
3711 Pasajes aér~ nacionales 

3751 Viáticos en el pais 
3791 Otros servicios de trasliJdo V hospedaje 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de participación ciudadana. 
14 se cumple a cabalidad con las activIdades orIentadas a la organlzadón del proceso e 

Aprobado 

0.00 
1,397,964.00 

55,287.00 

21,036.00 
35,778.00 

0.00 
9,196.00 

66,661.00 
22,000.00 

0.00 
40,000.00 

0.00 
54,633.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

2,044,793.00 
2,044,793.00 
2,044,793.00 
2,044,793.00 

420,468.00 
2,040.00 

0.00 
0.00 

1,397,964.00 
55,287.00 
21,036.00 
35,778.00 

0.00 
14,019.00 
43,568.00 

0.00 

0.00 
0.00 

54,633.00 

0.00 
0.00 
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Amp!ladón I 
ReducckXl 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

(2,880.00) 
(66,661.00) 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

(31,058.32) 
(31,058.3 2) 
(31,058.32) 
(3 1,058.32) 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(1,655.00) 
(43,188.00) 

6,600.00 
6,184.68 

1,000.00 

0.00 

0.00 
0.00 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 
1,397,964.00 

55,287.00 
21,036.00 

35,778.00 

0.00 
6,316.00 

0.00' 

22,000.00 

0.00 
40,000.00 

0.00 
54,633.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,013,734.68 
2,013,734.68 

2,013,734.68 
2,013,734.68 

420,468.00 
2,040.00 

0.00 
0.00 

1,397,964.00 
55,287.00 
21,036.00 
35,778.00 

0.00 
12,364.00 

380.00 
6,600.00 

6,184 .68 
1,000.00 

54,633.00 

0.00 
0.00 

1,397,964.00 
55,287.00 

21,036.00 
35,778.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,343.98 

0.00 
54,633.00 

0.00 
0.00 
0 .00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,993,390.68 
1,993,390.68 
1,993,390.68 
1,993,390.68 

420,468.00 

2,040.00 

0.00 
0.00 

1,397,964.00 
55,287.00 
21,036.00 
35,778.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

6,184.68 

0.00 
54,633.00 

0.00 
0.00 

Devengado 

0.00 
1,309,138.47 

54,509.09 
20,733.84 

25,058.83 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,343.98 

0.00 
51,832.20 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,871,238.14 
1,871,238.14 

1,871,238.14 
1,871,238.14 

402,992.08 
1,065.00 

0.00 
0.00 

1,320,930.05 
52,586.45 
20,002.48 
18,319.02 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

3,593.52 

0.00 
51,749.54 

0.00 
0.00 

Ejercido 

0.00 
1,309,138.47 

54,509.09 

20,733.84 

25,058.83 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

' 2,840.70 

0.00 
51,832.20 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

1,865,053.46 
1,865,053.46 
1,865,053.46 
1,865,053.46 

402,992.08 
1,065.00 

0.00 
0.00 

1,320,930.05 
52,586.45 
20,002.48 
18,319.02 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
-1,591.16 

-1,000.00 
51,749.54 

0.00 
0.00 

Pagado 

0.00 
1,184,621.45 

43,391.72 

13,843.00 
16,825.71 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

-2,840.70 

0.00 
34,554.80 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

1,648,097.06 
1,648,097.06 
1,648,097.06 
1,648,097.06 

365,315.46 

961.62 

0.00 
0.00 

1,182,881.63 
41,821.75 
13,326.51 
12,190.05 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
-1,591.16 

-1,000 .00 
34,191.20 

0.00 
0.00 



Instituto Electoral de la Ciudad de Méxko 
\.. lfojSTrrUTO EI.IiC'T05¡ .... L Secretaria Administrativa 

CIUDAD DI!! M~'UCO Dlree 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo poi 

UR RO R SR Al Pa1Ida AprobMlo ~Ia~ I Por EJerc~ Comprometido 
Ro:\Iucc ..... , 

03 SUpervisión y evaluación de{ proceso de elección de 105 Comites Oudadanos V Ct 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la Información V c 0.00 0.00 

15 Se cumple a caballdad con ~ actividades orientadas a la orlanlr.adón d~ procl!dlrr 
03 Supervisión V Evaluación Institudonlll de II Consulta Ciudadana sobre Presupues 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de ofIdnll 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnol08ías de la información y ( 

0203 C.E. Del Angel Cruz Carolina 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantlVis del Instituto Electorll de la Oud¡ 

Ol La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 
04 SUpervisión V Evaluación Institucional 

1131 5ueldos base a l personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 
1311 Prima quinquenal por al'los de servklos efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de ario 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de sea;uridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o ala administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

2111 Materiales, Utlles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnolOlías de la Información y ( 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización d~ los procesos electorales y de participadOn ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las acttvidades orientadas a la orlanlzaclón dRl proceso ( 

04 SUperviSión V evaluactón del proceso de elección de los Comites Oudlldanos V Ct 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Mate riales, útiles V equipos menores de t tenoloillas de la información V ( 

15 Se cumple a cabalidad con ~ actividades orlenUdas a la orlanlzación d~ Pl'ocedlrT 
04 SUpervisión V Evaluación Institucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 

2111 Materiales, útHes V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útlles V equipos menores de tetnologías de la info rmación V ( 

0204 C.E. Huesca Rodriluez Maurlclo 
01 Garlntizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Oudl 

01 La administración de los recursos humanos, materiales V financieros se I!fI!CtÚa baJ( 
05 SUpervistón y Evaluación Institucional 

1131 5ueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de sefVklos efectivos prestados 

1321 Prima de vacacbnes 
1323 Gratificación de fin deaño 
1341 Comp~nsaciones 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

2,046,200.00 
2,046,200.00 
2,046,200.00 
2,046,200.00 

420,468.00 

0.00 
2,040.00 

0.00 
0.00 

1,397,964.00 

55,287.00 
21,036.00 

35,778.00 
0.00 

28,193.00 
30,801.00 
54,633.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,098,286.00 
2,052,301.00 
2,052,lOl.00 
2,052,301.00 

420,468.00 
2,040.00 

0.00 
0.00 

1,397,964.00 
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0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

(36,991.00) 
(36,991.00) 
(36,991.00) 
(36,991.00) 

13,041,05 
9,672.99 

0.00 
0.00 
0.00 

(25,148.26) 

1,766.42 
667.80 

0.00 

0.00 
(6.190.00) 

(30,801.00) 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

25,367.37 
68,229.37 
68,229.37 
68,229.37 

8,385.53 

0.00 
0.00 
0.00 

(9,190.60) 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,009,209.00 
2,009,209.00 
2,009,209.00 
2,009,209.00 

433,509.05 
9,672.99 
2,040.00 

0.00 
0.00 

1,372,815.74 
57,053.42 
21,703.80 
35,778.00 

0.00 
22,003.00 

0.00 
54,633.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

2,123,653.37 
2, 120,530.37 
2,120,530.37 
2,120,530.37 

428,853.53 
2,040.00 

0.00 
0.00 

1,388,773.40 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,987,206.00 
1,987,206.00 

1,987,206.00 
1,987,206.00 

433,509.05 
9,672.99 
2,040.00 

0.00 

0.00 
1,372,815.74 

57,053.42 
21,703.80 
35,778.00 

0.00 
0.00 
0.00 

54,633.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,059,015.35 

2,059,015.35 
2,059,01535 
2,059,015.35 

428,853.53 
2,040.00 

0.00 
0.00 

1,388,773.40 

Deve .... ado 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,832,841.81 
1,832,841.81 
1,832,841,81 

1,832,841.81 
428,719.19 

9,572.99 

0.00 
0.00 
0.00 

1,238,361.54 
55,838.97 
21,239.81 
28,706.69 

0.00 
0.00 
0.00 

50,302.62 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 
0.00 
0.00 

1,922,817,55 
1,922,817.5S 

1,922,817.55 
1,922,817.55 

428,853.53 
138.00 

0.00 
0.00 

1,308,573.74 
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0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,832,841.81 
1,832,841.81 

1,.832,841.81 
1,832,841.81 

428,719.19 
9,672.99 

0.00 
0.00 
0.00 

1,238,361 • .54 
55,838.97 
21,239.81 
28,706.69 

0.00 
0.00 
0.00 

50,302.62 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,916,605.90 
1,916,605.90 

1,916,605.90 
1,916,605.90 

428,853.53 
138.00 

0.00 
0.00 

1,308,673.74 

Palado 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,639,034.09 
1,639,034.09 

l ,639,014.09 
1,639,034.09 

395,358.95 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
1,129,519.90 

45,606.n 
14,691.80 
19,745.27 

0.00 

0.00 
0.00 

34.111.40 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,712,OOOA6 
1,712,000.46 

1,712"OOOA6 
1,712,000.46 

392,461.45 

127.65 
0.00 
0.00 

1,185,135.41 
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Instiruto Electoral de la Ciudad de México 
~ I INST1TUTO "I.ECTORAI.. Secretaria Administrativa IECM-JAI NF035-19 C IUDAD DE MVUCO 

ANOS CO .. s ....... ,..;, .. >O """"OCItACUl 
Dirección de Planeación y Recursos Financieros 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad institucional Marzo de 2019 - Por Partida Especffica 

UR RO • SR Al Partida Ap(Obado 
Amplladón I 

Por Ejercer Comprometido Deven¡ado Ejercido Pagado 
ReducdÓtl 

1411 Aportaciones a instituciOfles de seguridad .social 55,287.00 587,69 55,874.69 55,874.69 55,874.69 55,874.69 44,411.43 

1421 Aportaciones él fondos de vivienda 21,036.00 217.38 21,253.38 21,253.38 21,253.38 21,253.38 14,150.56 

1431 AportacIones al sistema para el retIro o a la administradora de fondos pal 35,778.00 0.00 35,778.00 35,778.00 26,125.99 26,125.99 17,471.15 

1441 Primas por seguro de vida del per.sonal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 27,993.00 (2,880.00) 25,113.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información ye 37,102.00 (37,102.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3711 Pasajes aéreos nacionales 0.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3712 Pasajes aéreos internacionales 0.00 26,300.00 26,300.00 0.00 26,170,34 26,143.34 26,143.34 

3751 Viá ticos en el país 0.00 6,200.00 6,200.00 3,597.99 3,557.99 -2,586.66 -2,586.66 

3761 Viáticos en el extranjero 0.00 64,211.37 64,211.37 64,211.36 0.00 0.00 0.00 

3791 Otros servicias ce traslado V hospedaje 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 54,633.00 0.00 54,633.00 54,633.00 52,129.89 52,129.89 34,686.13 

11 Garant izar la or¡anización de los proce.sos electorales V de participación ciudadana. 45,985.00 (42,862.00) 3,123.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orIentadas a la organización del proceso ( 23,431.00 (21,431.oo) 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

05 Supervisión y evaluación del proceso de elección de los COmités Ciudadanos y ce 23,431.00 (21,431.00) 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, titiles y equipos menores de oficina 4,880.00 (2,880.00) 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materia les, útiles y ~uipos menores de tecnologfas de la Información ve 18,55LOO (18,551.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 22,554.00 (21,431.00) 1,U3.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 

05 SUpervisión y Evaluación Institucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 22,554.00 (21,431.00) 1,123.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, tit:iles y equipos menores de oficina 4,003.00 (2,880.00) 1,123.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologias de la información yc 18,551.00 (18,551.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

0205 C.E, Alarcón Reyes Myrlam 2,115,764.00 (110,927 .00) 2,004,837.00 1,987,206.00 1,738,046.11 1,738,046.11 1,543,670,00 

01 Garantizar el cumplimiento de lasactividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud. 2,071,188.00 (69,271.00) 2,001,917.00 1,987,206.00 1,738,046.11 1,738,046.11 1,543,670.00 

01 La administ ración de los recursos humanos, materiales y flnancleros se efectúa ba], 2,071,,188.00 (69,271.00) 2,001,917.00 1,987,206.00 1,738,046.11 1,738,046.11 1,543,670.00 

06 Supervisión V EvalulIción InsUtuclonal 2,071,188,00 (69,271.00) 2,001,917.00 1,987,206.00 1,738,046.11 1,738,046.11 1,543,670.00 

1131 5ueldos base al ~ersonal permanente 420,468.00 0.00 420,468.00 420,468.00 411,684.86 411,684.86 375,328.50 

1311 Prima quinquen21 por años de servicios efectivos prestados 2,040.00 0.00 2,040.00 2,040.00 165.00 165.00 150.63 

1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1323 Gratificación de fin de año 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1341 Compensaciones 1,397,964.00 0.00 1,397,964.00 1,397,964.00 1,192,Ql7.69 1,192,017.69 1.071,765 .53 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 55,287.00 0.00 55,287.00 55,287.00 53,628.80 53,628.80 42,695.07 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 21,036.00 0.00 21,036.00 21,036.00 20,398.94 20,398.94 13,620.64 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la admlnlstnlldora de fondos pal 35,778.00 0.00 35,778.00 35,778.00 12,033.09 12,033.09 8,030.60 

1441 Primas por se¡uro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 u.oo 0.00 0.00 

2111 Materia les, útiles y equipos menores de oficina 20,836.00 (6,695.00) 14,141.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información ye 63,146.00 (62,576.00) 570.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto .sobre nóminas 54,633.00 0.00 54,633.00 54,633.00 48,117.73 48,117.73 32,079.03 

11 Garantizar la o rganización de los proce.sos electorales V de participación ciudadana. 44,576.00 (41,656.00) 2,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

14 Se cumple a cabalidad con la; actividades orientadas a la organltaclón del proceso I 20,546.00 (20,108.00) 438.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

06 Supervisión y evaluadón del proceso de elección de los Comit~s Ciudadanos y Ce 20,546.00 (20,108.00) 438.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materia les, útiles V equipos menores de ofi elna 720.00 (720.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 fv\ateriales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 19,388.00 (19,388.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2941 Refacciones V accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologlas d, 438.00 0.00 438.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa ¡INSTITUTO IiUiCTORA1.. 

CIUDAD De MIb;ICO 
Direcc'6n de Planeaclón y Recursos Financieroa 

Ejercicio del Presupuesto de Flulo por Resu 

URRORSRAJ ..... 
15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la orpnlu ción del procedirn 

06 SUpervisión V Evaluación Institucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 

2111 Materiales, útiles V e quipos menores de oficina 
2141 Materiales, ütiles V equipos menores de tecnoloeias de 11 informadón y ( 

0206 C.E. WIIIlams SalMar Gabflda 
01 Garanti2ar el cumplimiento de las actividades sustantivas de l Instituto Electoral de la Oudo 

Olla administración de los recursos humilnos, materiales y fina ncieros se efectLla baje 

07 Supervisión y Evaluación Institucional 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima Quinquenal por años de servklos efKtlvos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 
1421 Aportacione s a fondos d e vivienda 

1431 Aportaciones al sist ema pa ra el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida de l personal civi l 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles v equipos menores de t ecnolOlllas de la información V c 
39811mpoesto sobre nóminas 

11 Garan tizar la ollanizadón de los procesos e lectorales V de participación ciudadana. 
14 Se cumple a aballdad con las aClivtd~es Oflent~as a ta Oflanlzadón del proceso ( 

07 SupervjsWn vevaluacióo del p roceso de elecdón de los Comités Oudadanos V Ce 
llU Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tKnoIoglas de la Información V c 

15 Se cumple a cabal1dad con las actividades orientadas a la Of¡anlzaclón del proce dlm 

07 Supervisión V Evaluación Institucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 
2111 Materia les, útiles V equipos menores de oficina 
1.141 Materiales. útiles y equipos menores de tecnologlas de la Info rmación V c 

03 Seaetarla E!ewtiva (SE) 
0301 Seaetarla Ejecutiva 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Inst ituto Electoral de la Oudo 
0118 admlnlstradón de tos recursos hu~nos, materiales y finanderos se efectúa baj( 

08 Coordinación Ejecutiva 

1131 Sueldos base a l personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por a ños de se rvicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciJnes 

1323 Gratificacióo de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 

1421 Aporta ciones a fondos de vivienda 

, ... u 

,,",obado 

24,030.00 

24,030.00 

4.642.00 
19,388.00 

2,034,743.00 

2,034,743.00 
2,034,743.00 

2,034,743.00 
420,468.00 

2,040.00 

0.00 
0.00 

1,397,964 .00 
55,287.00 
21,036.00 
35,778.00 

0.00 
18,564.00 
28,973.00 
54,633.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

8,104,026.00 
5,081,811.00 
5,081,811.00 
5,081.811.00 
5,081,811.00 

930,195.00 
882,550.00 

5,100.00 

0.00 
0.00 

2,590,491.00 
122,307.00 
46,539.00 
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Ampllodón I 
Reducción 

(21,548.00) 
(21,548.00) 

(2,160.00) 
(19,388.00) 

(29,693.00) 
(29,693.00) 
(29,693.00) 
(29,693.00) 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

(720.00) 
(28,973.00) 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

(630,216.44) 
278,073.20 
278,073.20 
278,073.20 
278,073.20 
215,810.85 

(228,309.20) 
0.00 
0.00 
0.00 

406,908.93 
28,152.59 
10,691.97 

Pof fjefc~ 

2,482.00 

2,482.00 
2,482.00 

0.00 

2,005,050.00 
2,005,050.00 

2,005,050.00 
2,005,050.00 

420,468.00 
2,040.00 

0.00 
0.00 

1,397,964.00 
55,287.00 
21,036.00 

35,778.00 
0.00 

17,844.00 
0.00 . 

54,633.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

7,473,809.56 
5,359,884.20 
5,359,884.20 
5,359,884.20 
5,359,884.20 
1,146,005.85 

654,240.80 
5,100.00 

0.00 
0.00 

2,997,399.93 
150,459.59 
57,230.97 

CompromeUdo 

----
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

l.987,206.00 
1,987,206.00 

l.987,206.oo 
1,987,206.00 

420,468.00 
2,040.00 

0.00 
0.00 

1,397,964.00 
55,287.00 
21,036.00 

35,778.00 

0.00 
0.00 
0 .00 

54,633.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 
0.00 

7,257,U7.38 
5,281,217.02 
5,281,217.02 
5,28l.217.02 
5,281,217.02 
1,146,005.85 

654,240.80 
5,100.00 

0.00 
0.00 

2,997,399.93 

150.459.59 
57,230.97 

.,... ...... 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

1,894,005.72 
l ,894,005.n 
1,894,005.72 
1,894,005.72 

396,348.26 

303.00 

0.00 
0.00 

1,353,652.53 
51,623.69 
19,636.32 
19,932.80 

0.00 
0.00 
0.00 

52,509.12 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

6,197,n6.62 
4,741.584.92 
4,741,584.92 
4,741.584.92 
4,741,584.92 
1,146,005.85 

205,326.70 
1,297.44 

0.00 
0.00 

2,997,399.93 
150,459.59 
57,230.97 
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0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

1,894,005.72 

1,894,005.72 
1,894,005.72 

1,894,005.72 
396,348.26 

303.00 
0.00 
0.00 

1,353,652.53 
51,623.69 
19,636.32 
19,932.80 

0.00 
0.00 
0.00 

52,509.12 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

6,197,336.62 
4,741,584.92 
4,741,584 .92 
4,741,584.92 
4,741,584.92 
1,146,005.85 

205,326.70 
1,297.44 

0.00 
0.00 

2,997,399.93 
150,459.59 
57.230.97 

.... do 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,685,709.08 

1,685,709.08 
1,685,709.08 
1,685,709.08 

359,777.99 

276.26 
0.00 
0.00 

1,223,137.35 

41,103.37 
13,111 .32 
13,296.71 

0.00 
0.00 
0.00 

35,006.08 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

5,528,490.67 
4,220,211.30 
4,220,211.30 
4,220,211.30 
4,220,211.30 
1,048,095.91 

170,220.30 
1,191.41 

0.00 
0.00 

2,719,940.61 
119,808.53 

38,408.17 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de Méxtco 
Secretaria Administrativa 

Oirecclón de Planeación y Recursos Financieros 
ANOS COPG~ • ..".~"f>O~OA 

Ejerclckl del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resuttado, Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019 • Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al PrieSa 
Amplladón I 

Aprobado Ión Por Ejercer Comprometido Deveneado 
Redua: 

1431 Aportaciones al sistema para e{ retiro o a la administradora de fondos pal 79,167.00 (5,523.11) 73,643.89 73,643.89 53,362.88 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materlall!s, titiles V equipos menores de oficina 57,948.00 (16.410.00) 41,538.00 0.00 0.00 
2141 MlIterlales, útiles V equipos menores de tecnologias de la Información V e 138,597.00 (138,597.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 6,600.00 0.00 6,600.00 0.00 0.00 
3181 Servicios postales y telegráfiCOS 90,000.00 0.00 90,000.00 59,470.82 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 132,317.00 5,348.17 137,665.11 137,665.17 130,501 .56 

11 Garantizar la orcanlzadón de los procesos electorales V de participación ciudadana. 

14 Se cumple a caballdad con las actividades orlentadn a la Ofcanlu clón del proceso I 

08 Coordinllclón de la Consulta para la Elección de los Comités Ciudadanos V Consej 

2111 Materiales, útil es y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tKnologlas de la información y c 

15 Se cumple a caballdad con las actividades Oflentadas a la orcan1udón de4 procedin" 

08 Coordinación de la Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Partidpativo 2020. 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tKnoIogias de la información y c 

0302 OfIcina de Acceso a la Información Públca y ProtKCIón de Datos Personales 

06 Facilitar a la ciudadanla el acceso alalnformacion. 

08 La Informadón de carácter público que genera ellnstlMo Electoral de la Oudad de 

01 TecnolOifa en el campo de los archivos. 

1131 SUeldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Grati fi cación de fin de año 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sist ema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por se¡uro de vida del personal civi l 

2111 Materiales, útil es y equipos menores de oficina 

2471 Articulos metál icos para la construcción 

3981 Impuesto sobre nóminas 

02 Aplicación del Plan de Conservación y Preservación Documental 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

03 Transparencia, Acceso a la Información V Prote<:ción de Datos Personales. 

2111 Materiales, útll!S V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de te<:noIoglas de la información y ( 

2491 Otros materillles V articulos de construcdón y reparadón 

2541 Refacdones V accesorios menores de equIpo de cómputo y tecnologlas d, 

3611 Difusión por ri1dio, televisión y otros medios de mensajes sobre proaram: 

3831 Co,.resos V convenciones 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,989,US.OO 
1,989,238.00 
1,989,23S.00 
1,702,780.00 

455,091.00 
2,448.00 

0.00 
0.00 

1,071,150.00 
59,841.00 
22,n3.00 
38,736.00 

0.00 
826.00 

6,030.00 
45,885.00 

18,416.00 
18.416.00 

186, 210.00 
41,978.00 

143,407.00 
168.00 
657.00 

0.00 
0.00 
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0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(ISO,226.76) 
(ISO,226.76) 
(150,226.76) 

9,573.24 
0.00 
0.00 

556.37 
9,016.87 

0.00 
84.20 
28.32 

(112.52) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(720.00) 
(720.00) 

(148,017.00) 
(9,360.00) 

(138,657.00) 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,839,011.24 
1,839,011 .24 
1,839,011.24 
1,712,353.24 

455,091.00 
2,448.00 

556.37 
9,016.87 

1,071,150.00 
59,925.20 
22,801.32 
38,623.48 

0.00 
826.00 

6,030.00 
45,885.00 

17,696.00 
17,696.00 

38,193.00 
32,618.00 
4,750.00 

168.00 
657.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,705,497.24 
1,705,497.24 
1,705,497.24 
1,705,497.24 

455,091.00 
2,448.00 

556.37 
9,016.87 

1,071,150.00 
59,925.20 
22,801.32 
38,623.48 

0.00 
0 .00 
0.00 

45,885.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,455,751.70 
1,455,751.70 
1,455,751,70 
1,455,751.70 

418,721.32 
1,892.44 

556.37 
9,016.87 

892,910.84 
55,290.01 
21,030.78 
16,640.16 

0.00 
0.00 
0.00 

39,692.91 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

IECM-JAINF035-19 

EJerddo 

53,362.88 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

130,501.56 

0.00 
0 .00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,455,751.70 
1,455,751,70 
1,455,751.70 
1,455,751.70 

418,721.32 
1,892.44 

556.37 
9,016.87 

892,910.84 
55,290.01 
21,030.78 
16,640.16 

0.00 
0.00 
0.00 

39,692.91 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

Palacio 

36,054.11 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

86,492.26 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,:508,279.37 
1,308,279.37 
1.:508,27937 
1,308,279.37 

383,395.12 
1,737.95 

550.19 
8,916.63 

815,509.16 
44,915.55 
14,473.68 
11,558.76 

0.00 
0.00 
0.00 

27,222.33 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 



INSTJTUTO Ii LIiCTORAL 
CIUDAD Ol! .... lixlc o 

Instiruto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa IECM-JAINF035-19 

Am~_1 
UR RO R SR Al Partida Aprobado Reducc.l6n Por Ejercer Comprorndldo Oeven¡.ado EJerddo 

04 Difusión de la informadón tecnica-normativa en materia de archivos. 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 
3362 Servicios de impresión 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 

05 Desarrollo e ilstrumentación de la normatM tecnica en materia de archillOS. 
2111 MaterMles, litiles y equipos menores de oficina 
2491 Otros materiales y artlculos de construcción y reparación 

2711 Vestuario V uniformes 

06 Formación en materia archivistica. 
2111 Materiales, litlles y equipos mellOres de oficina 

2141 Materiales, litiles V equipos menores de tecnologías de la información y c 
2721 Prendas de seguridad V protección personal 

0303 OfIcina de Gestión Electoral 
11 Garantiza r la o rga nización de los procesos e lectorales y de parti cipación ciudadana. 

16 Se cumple a caballdad con las actividades orlentadu a la Investigación, actuallzadó 
01 Relngenie rfa del SG E a partir de una interpretación adecuada de los nuevos requ 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquerta l por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de afto 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seaurldad social 
1421 Aportaciones a fon dos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

2111 Materia les, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, litiles V equipos menores de tecnologías de la información V ( 
2111 Productos a6menticios V bebidas para personas 
3341 Servicios de capacitación 
3362 Servicios de impresi6n 

3391 Servicios profesionales, clent lflcos, tecnlcos Integrales V otros 
3831 Congresos y convenciones 
3981 Impuesto sobre nóminas 

04 Secretaria Administrativa (5A) 
0401 Seaetarla Administrativa 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Oud¡ 
Olla administración de los recursos humanos, mlterlales y fina ncie ros se efectúa baJI 

og Dar Seguimiento continuo a la efect ividad de cada uno de los Módulos del 511 AD 

1211 Honorarios asimilables a sala rios 
1719 Otros est imulos 
2111 Materiales, út~es V equipos menores de oficina 
3981 Impuesto sobre nóminas 

10 Gest ión directiva para ooordinar V supervisar e l cumplimiento de las actividades 
1131 SUeldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 

42.824.00 
38,624.00 

700.00 
3,500.00 

24,008.00 
8,110.00 

11,348.00 
4,550.00 

1,032,977.00 
1,032,977.00 
1,032,977.00 
1,032,977.00 

263,634.00 
1,428.00 

0.00 
0.00 

645,744.00 

34,665.00 
13,191.00 
22,440.00 
8,101.00 

16,435.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
27,339.00 

38,803,374.00 
1,405,643.00 
1,116,187.00 
1,116,187.00 

720.00 
0.00 

0.00 
720.00 

0.00 

1.115,467.00 
250,710.00 

0.00 
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0.00 

noo 
0.00 

0.00 

(11,063.00) 

0.00 
(11 ,063.00) 

0.00 

(758,062.88) 

(758,062.88) 
(758,062.88) 
(758,062.88) 

(73,950.15) 
0.00 

0.00 
0.00 

(645,744.00) 
(9.411.27) 
(3,574.29) 

0.00 
(3,600.00) 

(16,435.00) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
(5,348.1 7) 

13,624,182.50 

1,797,738A3 
1,832,726.37 
1,832,72637 

(720.00) 

0.00 

0.00 
(720.00) 

noo 

1,833,446.37 
0.00 

1,791,565.84 

42,824.00 
38,624.00 

700.00 
3,500.00 

12,945.00 
8,110.00 

285.00 
4,550.00 

274,914.12 
274,914.12 
274,914.12 
274,914.12 
189,683.85 

1,428.00 

0.00 
0.00 

0.00 

25,253.73 
9,616.71 

22,440.00 
4,501.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
21,990.83 

52,427.556.50 
3,203,381.43 
2,948,913.37 
2,948,913.31 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,948,913.37 
250,710.00 

1,791,565.84 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

270,413.12 
270,413.12 

270,413.12 
210,413.12 
189,683.85 

1,428.00 
0.00 
0.00 

0.00 

25,253.73 
9,616.71 

22,440.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

21,990.83 

23,544,666.45 
3,174,372.43 
2,923,904.37 
2.923,904.37 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,923,904.37 
250,110.00 

1,791 ,565.84 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

12,284,402.85 
2,349,899AO 
2,099,436.94 
2,099,436.94 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,099,436.94 
249,348.46 
984,479.51 

0.00 
0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o~o 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1;'705,698.65 
2,349,899.40 
2,099,436.94 
Z,0!9,A36.94 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,099,436.94 
249,348.46 
914,479.51 

Pa,ado 

0.00 

0.00 

0.00 
noo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

noo 
noo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

10.469,634.~ 

1,953,516.72 
1,720,858.95 
1,720,858.95 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

1,720,858.95 
224,332.61 
797,076.03 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
.f\, I INSTITUTO ELECTORAL :2fJ CIUDAD D e M~XICO Secretari. Administrativa IECM-JAINF035-19 

N'lOS CONnKVY~Hr><> Df<MOC ..... <:. l~ 
Dirección de Planeación y Recursos Financieros 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Act ividad Institucional Marzo de 2019 • Por Partida Especifica 

UR RO • S. Al ...... Aprobado 
AmpliKIórJ I 

Por Ejercer Compromddo Deveneado 
Reducción 

Ejercido Pagado 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 1,224.00 0.00 1,224.00 1,224.00 0.00 0.00 0.00 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 741,861.00 (13,277.78) 728,583.22 728,583.22 720,587.65 720,587.65 638,228.06 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 32,964.00 5,116.69 38,080.69 38,080.69 38,OSO.69 38,OSO.69 25,780.20 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 12,540.00 1,944.97 14,484.97 14,484.97 14,484.97 14,484.97 8,221.56 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 21,333.00 (5,651.65) 15,681.35 15,681.35 11,177.54 11,177.54 6,936.43 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 25,009.00 0.00 25,009.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 29,826.00 53,748.30 83,574.30 83,574.30 81,278.12 81,278.12 20,284.06 

11 Garantizar la organización de los procesos eJectorah!!s y de participación ciudadana. 289,456.00 (34,987.94 ) 254,468.06 250,468.06 250,462.46 250,462.46 232,657. 77 
14 Se cumple iI caballdad con las actividades orientadas ala organización del proceso ( 132,026.00 (B,547.94) 98,478.06 98,478.06 98,478.06 98,478.06 92,692.97 

09 Gest ión directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades 132,026.00 (33,547.94) 98,478.06 98,478.06 98,478.06 98,478.06 92,692.97 
1211 Honorarios asimilables a salarios 114,341.00 (18,731.24 ) 95,609.76 95,609.76 95,609.76 95,609.76 90,935.35 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 14,252.00 (14,252.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 3,433.00 (564.70) 2,868.30 2,868.30 2,868.30 2,868.30 1,757.62 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 157,430.00 (1,440.001 155,990.00 151,990.00 151,984.40 151.984.40 139,964.80 
09 Gest ión Directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades 157,430.00 (1,440.00) 155,990.00 151,990.00 151,984.40 151,984.40 139,964.80 

1211 Honorarios asimilables a salarios 147,560.00 0.00 147,560.00 147,560.00 147,557.70 147,557.70 137,308.78 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 5,440.OC (1,440.00) 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 4,430.00 0.00 4,430.00 4,430.00 4,426.70 4,426.70 2,656.02 

0402 Dirección de Planeadón y Re<:ursos FInancieros 2,948,237.00 (92,382.05) 2,855,854.95 2,616,989.95 2,196,337.87 2,196,337.87 l,976,n7.34 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Inst ituto Electoral de la Oud¡ 2,173,829.00 (66,714.45) 2,107,114.55 2.101,821.55 1,841,715.57 1,841,715.57 1,645,469.68 

Olla administración de los recursos humanos, materiales y f1nanderos se efectua baje 2,173,829.00 (66,714.45) 2,107,114.55 2,101,821.55 1,841,715.57 1,841,715.57 1,645,469.68 
11 Sistema Integral de seguImIento y evaluación de la gestión Institucional. 2,169,285.OC (65,99U5) 2,103,290.55 2,101,821.55 1,841,715.57 1,841,715 .57 1,645,469.68 

1131 Sueldos base al personal permanente 612,663.00 (61,91 1.08) 550,751.92 550,751.92 550,751.92 550,751.92 503,952.56 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 3,468.00 0.00 3,468.00 3,468.00 1,516.86 1,516.86 1,384.06 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,328,085.00 0.00 1,328,085.00 1,328,085.00 1,103,880.00 1,103,880.00 1,006~595 .38 

1411 AportacIones a instituciones de segu ridad social 80,559.00 0.00 80,559.00 80,559.00 72,586.76 72,586.76 57,755.76 
1421 Aportacion6 a fondos de vIvIenda 30,657.00 0.00 30,657.00 30,657.00 27,596.73 27,596.73 18,524.82 
1431 Aportaclon6 al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 52,152.00 0.00 52,152.00 52,152.00 35,6198.43 35,698.43 24,054.49 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, utiJes y equipos menores de oficIna 3,339.OC (1.870.00) 1.469.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 58,362.00 (2,213.37) 56,148.63 56,148.63 49,684.87 49,684.87 33,202.61 

12 Gestión de PJaneación Estratégica y Operativa del Instituto Electoral de la eiudae 4,544.00 (720.00) 3,824.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, Utiles y equipos menores de oficina 4,544.00 (720.00) 3,824.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3391 Servicios profesionales, cJentificos, técnicos integrales y otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

07 Fomentar la cultura de rendición de cuentas. 418,338.00 (24,222.00) 394,116.00 160,544.00 0.00 0.00 0.00 
09 la Información r~tiva al manejo presupuestal y a los avances programáticos se prc 418,338.00 (24,222.00) 394,116.00 160,544.00 0.00 0.00 0.00 

01 Seguimiento de la gestión institucional vinculada con los programas de Derecho! 970.00 (720.00) 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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A I INSTITUTO liLECTOAAL 'XI CIUDAD De: M lbuco 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Olrecc~n de Planeación y Recursos Financieros 
EjercicIO del Presupuesto de FlujO de EfectiVo por RAilrtidó, SUbNiUitib6 9 A¿Mldió "BdWckJil8l MIau de fo lB Po: P •• tidc EspecUla 

UR RO • SR Al , .... Aprobado 
AmpUadón/ 

Por Ejercer Comprometido Devenlldo 
Reducc.l6n 

2111 Materia les, útiles V equipos menores de oficina 970.00 (720.00) 250.00 0.00 0.00 

02 Servicios de gestión financiera V control presupuesta!. 417,368.00 (23,S02.QQ) 393,866.00 160,544.00 0.00 

2111 Materiales, Utiles V equipos menores de oficina 39,572.00 (7,200.00) 32,372.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, Utiles y equipos menores de tecnologlas de la inforrMctón y ( 17,252.00 (16,302.00) 950.00 0.00 0.00 

3311 Servicios legales, de contabllidad, audltorla y relacionados 160,544.00 0.00 160,544.00 160,544.00 0.00 

3411 Servicios financieros V bancarios 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 

11 Garantizar la organización de los procesos ~ctorales y de participación tiUdadiM. 356,070.00 (1,445.60) 354,624.40 354,624.40 354,622.30 

14 Se cumple a caballdad con las acthtIcIades orientadas a la organiladón del proceso ( 235,935.00 (725.60) 235,209.40 235,209.40 235,209.40 

10 Servicios de gestión financiera y control presupuestal orientadas i la or¡anizació 235,935.00 (725.60) 235,209.40 235,209.40 235,209.40 

1211 Honoririos aslmllibles a salarlos 228,360.00 (1.35) 228,358.65 228,358.65 228,358.65 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 720.00 (720.00) 0.00 0.00 0.00 

3432 Gutos de ensobretado y traslado de nómini 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 6,855.00 (4 .25) 6,8SO.75 6,850.75 6,850.75 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la orgamzadOn del procedln; 120,135.00 (720.00) 119,415.00 119,415.00 119,412.90 

10 Servicios de gestión financlera y control presupuestal orientadas a la organizació 120,135.00 (720.00) 119,415.00 119,415.00 119,412.90 

1211 Honorarios asimilables a salarios 115,935.00 QOO 115,935.00 115,935.00 115,934.85 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 720.00 (720.00) 0.00 0.00 0.00 

3432 Gastas de ensobretado y t raslado de nómina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 3.480.00 0.00 3,480.00 3,480.00 3,478.05 

0403 DI rección de AdquiSiciones, Control Patrimonial y Servidos 32,099,843.00 12,030,929.61 44,130,772.61 15,789,185.56 5,939,645.37 

0 1 Garantizilr el cumplimiento de las activldildes sustantivas del Instituto Electoral de la Oud; 31,812,660.00 7,307,344.69 39,120,004.69 15,525,891.64 5,676,359.25 

01 La admlnlstradón de los rK\!rsos humanos, materiales y financieros se efectúa ba.l< 31,812,660.00 7,307,344.69 39,120,004.69 15,525,891.64 5,676,359.25 

13 Seguimiento a l Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 20 4,583,431.00 7,255,561.69 11,838,992.69 3,600,106.69 3,403,851 .10 

1131 SUeldos base al personal permanente 1,245,744.00 0.00 1,245,744.00 1,245,744.00 1,221,559.88 

1211 Honorarios asimilables I salarios 0.00 73,778.85 73,778.85 73,778.85 73,n8.85 
1311 Prima quinquenal por aí\os de servicios efectivos prestados 8.364.00 0.00 8 ,364.00 8,364.00 3,S63.8O 

1321 Prlmil de vacacooes 0.00 300.56 300.56 300.56 300.56 

1323 Gratificación de fin de año 0.00 3,610.38 3,610.38 3,610.38 3,610.38 

1341 Compensaciones 2,074,953.00 (240,982.76) 1,833,970.24 1,833,970.24 1,708,OSO.17 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 163,788.00 2.29 163,790.29 163,7~.2!t 161,042.88 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 62,316.00 0.00 62,316.00 62,316.00 61,256.61 

1431 Aportaciones al sistema para el reti roo a la administradora de fondos pal 106,059.00 0.00 106,059.00 106,059.00 80,361.58 

1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
211 1 Materia les, utiles y equipos menores de oficina 591.967.00 1,788,405.00 2,380,372 .00 0.00 0.00 
2141 Materiales, utiles y equipos menores de tecnologias de la infOflTlilción y ( 224,480.00 5,628,234.00 5,852,714 .00 0.00 0.00 

2151 Material Impreso e lnformadón digital 5,800.00 0.00 5,800.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 99,960.00 2,213.37 102,173.37 102,173.37 90,326.39 

14 Seguimiento a la organización y operación de capacitaciones para los conocimier 6,622,855.00 66,400.00 6,689,255.00 3,608,151.00 60,222.40 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 47,200.00 0.00 47,200.00 0.00 0.00 

22 11 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2461 Material e lectrico y electrónico 46,598.00 0.00 46,598.00 0.00 0.00 

2471 Articulas metálicas para la construcción 1,005.00 0.00 1,005.00 0.00 0.00 
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EJerddo P_lado 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

354,622.30 331,307.66 

235,209.40 219,311.12 

235,209.40 219,311.12 

228,358.65 215,200.67 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

6,8SO.75 4,110.45 

119,412.90 111,996.54 

119,412.90 111,996.54 

115,934.85 109,909.71 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

3,478.05 2,086.83 

5,360,941.17 4,926,599.03 

5,097,655.05 4,681,425.51 

5,097,655.05 4,68I.425.51 

3,403,851.10 3,042,213.80 

1,221,559.88 1,121,210.86 

73,n8.85 68,654.39 

3,563.80 3.264.98 

300.56 296.69 

3,61038 3,563.85 

1,708,OSO.17 1,561.120.11 
Ui1,042.1I11 128,49G.30 

61,256.61 41,326.12 

80,361.58 53,769.74 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

90,326.39 60,510.76 

45,150.40 45,750.40 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resuttado, Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

2481 Materiales complementarios 

2531 Medicinas y productos farmac~ticos 
2541 Materiales, accesorios V suministros médicos 
2721 Prendas de seguridad y protección petsonal 
2911 Herramientas menores 
2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administr<'lcl 
3151 Telefonía celular 
3341 Servicios de capacitación 
3381 Servicios de vigilancia 
3391 Servicios profesional@s,científicos, tecnicos in tegrales yotros 
3511 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 
3531lnstaladón, reparación V mantenimiento de equipo de cómputo V temo/e 

3571 Instalación, reparación V mantenimiento de maquinaria, otros equipos V 
5641 Sistemas de aire acondicionado, ca lefacción y de refrigeración Indust rial ' 

15 Actualización de los procedimientos del registro de inventarios del Instituto Elec 

2111 Mater iales, util~ y equipos menores de oficina 

2161 Mater ial de limpieza 

2711 Vestuario V unlfOfmes 

2721 Prendas de seguridad V protección personal 

3571 Instalación, reparacIón y mantenimiento de maquinaria, ot ros equipos y 

16 Seguimiento a la aplicación del Programa Anual de Mantenimiento de los Bienes 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, utjjes y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, utiles V equipos menores de tecnologias de la información y e 
2151 Material impreso e Información digital 

2161 Material de limpieza 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2231 Utensil ios para el servicio de alimentación 

2419 Otros productos minerales no metál icos 

2421 Cemento y productos de concreto 

2431 cal, yeso y productos de yeso 

2441 Madera y productos de madera 

2461 Material eléctrico y electrónico 

2471 Artlculos meUlicos para la construcción 

2481 Materiales complementarios 

2491 Otros materiales y articulas de construcción y reparación 

2531 Medicinas V p roductos farmacéuticos 

2561 Fib/3s sintéticas, hules, plásticos y derivados 

2611 Combustibles, lubricantes y adit ivos 

2711 Vestuario y uni formes 

2721 Prendas de seguridad y protección personal 

2741 Productos textiles 

2911 Herramientas menores 

2921 Refacciones V accesorios menores de edificios 

2931 Refacciones V accesorios menores de mobiliario y equipo de administrac! 

Aprobado 

148,812.00 
18,000.00 
42,760.00 
64,560.00 

6,000.00 

0.00 
0.00 

0.00 
3,614,172.00 

13,200.00 

2,500,000.00 
68,628.00 

51,920.00 
0.00 

136,262.00 

123,988.00 

150.00 
1,600.00 

10,524.00 
0.00 

20A70,112.00 
77,290.00 

608,056.00 
6,250.00 

0.00 
162,525.00 

50,000.00 
10,000.00 
11,630.00 

27,n4.00 
16,900.00 

101,450.00 
588,554.00 
678,392.00 

85,726.00 
289,805.00 

0.00 
28,443.00 

2,354,655.00 

43,192.00 
82,975.00 

0.00 
43,220.00 
16,310.00 

1,077,680.00 
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Ampliación I 
Redua:lón 

0.00 
0.00 
0.00 

66,400.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

(1,440.00) 
(1,440.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(13,177.00) 

0.00 
(112,536.00) 

0.00 
1,500.00 

0.00 
87,570.00 
70,000.00 

5,100.00 

7,200.00 
4,000.00 
8,500.00 

600.00 
0.00 
0.00 

300.00 
21,600.00 

4,620.00 

9,000.00 

0.00 
0.00 

90.00 
8,240.00 

200.00 
0.00 

Por Ej ercer Comprometido 

148,812.00 0.00 

18,000.00 0.00 
42,760.00 

130,960.00 
6,000.00 

0.00 
0.00 

0.00 
3,514,172.00 

13,200.00 

2,500,000.00 
68,628.00 

51,920.00 

0.00 

134,822.00 

122,548.00 

150.00 
1,600.00 

10,524.00 

0.00 

20,456,935.00 

n,290.oo 
495,520.00 

6,250.00 
1,500.00 

162,525.00 

137,570.00 
80,000.00 
16,730.00 

34,974.00 
20,900.00 

109,950.00 
589,154.00 
678,392.00 

85,726.00 
290.105.00 

21,600.00 
33,063.00 

2,363,656.00 

43, 192.00 
82,976.00 

90.00 
51,460.00 
16,510.00 

1,077,680.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

3,539,525.40 

0.00 

0.00 
68,625.60 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

8,317,633.95 
n ,290.00 

0.00 
0.00 
0.00 
7.66 

88,369.98 

0.00 
5,008.80 

10,219.99 

l A70.01 
452.28 

1,672.68 
5,833.57 
3,754.85 
3,070.41 

0.00 
3,587.54 

2,308,723.95 

0.00 
0.00 

90.00 
4,542.39 
3,545.38 

255.20 

oevena:ado 

14,472.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
45,750.40 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,212,285.75 

n,289.90 
0.00 
0.00 
0.00 
7.66 

5,655.00 
0.00 

5,008.80 
10,219.99 

1,470.01 
452.28 

1,672.68 
5,833.57 

16,595.05 
3,070_41 

0.00 
3,587.54 
8,723.95 

0.00 

0.00 
90.00 

4,542.39 

3,545.38 

255.20 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
45,750.40 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,648,053.55 

n,289.90 
0.00 

0.00 
0.00 
7.66 

5,655.00 
0.00 

5,008.80 

10,219.99 

1,470.01 
452.28 

1,672.68 
5,833.57 

14,919.85 
3,070.41 

0.00 
3,587.54 
8,723.95 

0.00 
0.00 

90.00 
4,542.39 
3,545.38 

255.20 

Pagado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

45,750.40 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,593,461.31 
73,273.14 

0.00 
0.00 
0.00 
7.66 

5,655.00 

0.00 
5,008.80 

10,219.99 
1,470.01 

452.28 
1,672.68 
5,833 .57 

14,919.85 
3,070.41 

0.00 
3,587.54 
8,723.95 

0.00 

0.00 
90.00 

4,542.39 

3,545.38 

255.20 
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InstibJto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejerc1cIOO'ifPresupuesto de FluJo de EfectiVo por RiSUftid6, SUbN!iUii5dó 9 AetiOldad IiiStlmekJ¡Iai .a'm de 10 15 fOI falLida ~peel Hea 

UR RO R SR AJ p.ucta 

2961 Refaccion!S V accesorios menor~s di! ~u¡po de transporte 
2991 Refacciones V accesorios menores ot ros bienes muebl6 
3112 Servicio de eoergla elect ri ca 

3131 Agua potable 

3141 Telefonla tnldicional 

3151 Telefonlll celular 

3181 Servicios postales V telegráficos 
3261 Arrendamlento de maquinaria, otros ~uJpos y herramientas 
3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 
3362 Servidos de impresión 

3411 Servicios financieros V bancarios 
3451 Seguro de bienes patrimoniales 

3471 Fletes y maniobras 
3511 Conservación V mantenimiento menor de inmuebles 
3521 Insta lación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de admlr 

3531 Instalación, re paración y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnol( 

3553 Reparación, mantenimiento y coruervaclón de equipo de transporte des! 

3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros ~ulpos y 
35815ervicios de limpieza y manejo de desec:hos 

35915ervicios dejarmneria y fumigación 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distri to Federal 

3921 Impuestos y derechos 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3999 Otros servicios cenerales 
5111 Muebles de oficina y estanteria 

5121 Muebles, el(Cepto de oficina y estanterla 

519 1 Otros mobiliarios y e quipos de administración 

5211 Equipos y aparatos audiovisuales 

5231 camaras fotogr.iflCas y de video 

5412 Vehfculos y equipo terrestre destinados a servicios públicos y la operacl6 

5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial' 

5671 Herramientas y máqulnas-herramienta 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 

14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organIzación del proceso ( 

11 Seguimiento a l programa de servicios para el desarrollo del Proceso de Elecciollt 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, Utiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, utites y equipos menores de tecnoloelas de ta información y e 
3981 Impuesto sobre nóminas 

15 Se cumple a cab~ldad con las actividades orientadas ala OJ,nlzadón del procedlm 

11 Seguimiento a l programa de servicios para el desarrollo de la Consulta Cludada(\, 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Mat eriales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, utiles y equipos menores de tecnolocias de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

Aprobado 

19,096.00 

1,030,050.00 

1,000,002.00 

450,000.00 
200,(Xll.00 

6,000.00 

0.00 

0.00 
457,968.00 

0.00 
111,500.00 

719,274.00 

565,400.00 

2,822,460.00 

10,000.00 

37,500.00 
286,500.00 

206,673.00 

1,628,496.00 

178,935.00 
45,000.00 

1,195,000.00 

2,320.00 

150,000.00 

1,075,000.00 

525,000.00 

428,200.00 

107,000.00 

98,408.00 

500,000.00 

0.00 

253,500.00 

287, 183.00 

224,277.00 

224,277.00 

217,741.00 

0.00 

0.00 

6,536.00 

62,906.00 

62,906.00 

61,070.00 

0.00 

0.00 

0.00 
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Ampliación I 
R.dua::16n 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

2,560.00 

0.00 
1,160.00 

0.00 
55,000.00 

0.00 
14,189.00 

0.00 
(220,310.00) 

0.00 
0.00 

0.00 
(41,760.00) 

noo 
noo 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

10,000.00 

50,000.00 

0.00 

4,723,584.92 

3,119,820.92 

3,119,820.92 

(23,189.62) 

477,300.00 

2,666,410.00 

(699.46) 

1,603,764.00 

1,603,764.00 

0.00 
387,585.00 

1,216,179.00 

0.00 

Por Ejercer Comprometido 

19,096.00 0.00 

1,030,050.00 

1,000,002.00 

450,000.00 

200,001.00 

8,560.00 

0.00 
1,160.00 

457,968.00 

55,000.00 

111,500.00 

733,463.00 

565,400.00 

2,602,150.00 

10,000.00 

37,500.00 
286,500.00 

164,913.00 

1,628,496.00 

178,935.00 

45,000.00 

1,195,000.00 

2,320.00 

150,000.00 

1,075,000.00 

525,000.00 

428,200.00 

107,000.00 

98,408.00 

510,000.00 

50,000.00 

253,500.00 

5,010,767.92 

3,344,097.92 

3,344,097.92 

1S4,551.38 
477,300.00 

2,666,410.00 

5,836.54 

1,666,670.00 

1,666,670.00 

61,070.00 

387,585.00 

1,216,179.00 

0.00 

0.00 
959,968.00 

400,000.00 

174,999.00 

0.00 

0.00 
1,160.00 

407,967.99 

3,480.00 

66,700.00 

719,272.96 

0.00 
87,000.00 

0.00 
37,500.00 

225,000.00 

119,950.83 

1,497,13 1.10 

42,630.00 

5,000.00 

3S4,027.38 

2,320.00 

148,944.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

506,688.00 

0.00 

0.00 

263,293.92 

200,387.92 

200,387.92 

194,551.38 

0.00 
0.00 

5,836.54 

62,906.00 

62,906.00 

61,070.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Devel'llldo 

0.00 

0.00 
573,849.00 

102,077.00 

0.00 

0.00 

0.00 
1,160.00 

0.00 

3,480.00 

0.00 
284,119.38 

0.00 
59,461.60 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
4,638.00 

28,420.00 
5,000.00 

394,027.38 

2,318.70 

99,026.88 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
506,688.00 

0.00 

0.00 

263,286.12 

200,387.92 

200,387.92 

194,551.38 

0.00 

0.00 
5,836.54 

62,898.20 

62,898.20 

61,066.20 

0.00 
0.00 
0.00 

IECM-JAINF035-19 

EJ~ddo 

0.00 

0.00 
535,735.00 

84,322.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,160.00 

0.00 

3,480.00 

0.00 

284, 119.38 

0.00 

59,461.60 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
4,638.00 

28,420.00 

5,000.00 

394,027.38 

2,318.70 

99,026.88 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

2U,2H6.1Z 

200,387.92 

200,387.92 

194,551.38 

0.00 

0.00 

5,836.54 

62,898.20 

62,898.20 

61,066.20 

0.00 

0.00 

0.00 

.... do 

0 .00 
0.00 

535,735.00 

84,322.00 

0.00 

0.00 

0.00 
1,160.00 

0.00 
3,480.00 

0.00 
284,119.38 

0.00 

59,461.60 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
4,638.00 

28,420.00 

5,000.00 

394,027.38 

1,391.22 

49,378.88 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

245,173.52 
185,638.72 

185,638.72 

182,415.04 

0.00 
0.00 

3,223.68 

59,5)4.80 

59,534.80 

58,435.60 

0.00 

0.00 
0.00 

~ 
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Instiruto Electoral de la Ciudad de México 
Secretarta Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
E}erdcio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, SubresuttBdo y Actividad Instítuctonal Mano de 2019· Por Parttda Especifica 

URRORSRAI .... da 

3141 Telefonla t radicional 
3361 Servicios de apoyo administrat ivo y fotocopiado 
3581 Servicios de limpieza y manejo de d~echos 
3981 Impuesto sobre n6mlnas 

0404 CoordlniIClÓn de Recursos Humanos 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Oud. 

Ol La adminIstración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baJI 
17 Operación y cont ro l de pago de nóminas, prestadones y enteros Institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios u imllables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensadones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el ret iro o a la administnlldora de fo ndos pal 
1441 Primas por sej;uro de vida del personal civi l 
2111 Materiales, Otiles V equipos menores de oficina 
2141 Mate riales, titiles V equipos menores de tecnoloeías de la Información y c 
2531 Medicinas V productos fa rmacéuticos 
2541 Materia les, accesorios y suministros medicos 
2711 Vestuario y uniformes 

3311 Servidos legales, de contabilidad, auditarla V relaciooados 
3411 Servicios financieros V bancarios 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 

14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la orCilnlzad ón de l proceso, 
12 Operación y control de pago de nóminas del pe rsonal eventual que participa en I 

1211 Honora rios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
3981 Impuesto sobre nóminas 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orlenlaclas a la organlzadón del proced lrT 
12 Operación V control de pago de nóminas del pe rsonal eventual que participa en I 

1211 Honora rios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de afiana 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la info rmación y e 
3981 Impuesto sobre nóminas 

05 Dirección Ejecutiva de Educación Ovlca y Construcción de Oudadanla (DEECyCC) 
0501 DIrección EJK\ldva -

08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores V practicas democráticas. 

10 Ellnnltuto Electoral de la Oudad de MélClco promueve y participa activamente en lo 
01 Gest ión d irectiva para coordinar V supervisar e l cumplimiento de las actividades 

Aprobado 

0.00 

0.00 
0.00 

1.836.00 

2,349,651.00 
1,955,031.00 
1,955,031.00 

1,955.031.00 
488,757.00 

0.00 
2,856.00 

0.00 
0.00 

956,469.00 
64,266.00 
24,459.00 

41.610.00 
0.00 

100,504.00 
31,440.00 

129,510.00 

14,327.00 
4.608.00 

19.752.00 
33.000.00 
43,473.00 

394,620.00 
131,893.00 
131,893.00 

112,425.00 
16,093.00 

3,375.00 

262,727.00 
262,727.00 
255,069.00 

0.00 
0.00 

7,658.00 

8,765,596.00 
870,907.00 
870,907.00 
870,907.00 
870,907.00 
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Amp!laaón I 
Reducción 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(112,103.49) 
(177,849.69) 

(177,849.69) 

(1 77.849.69) 
(39,715.50) 

112,995.61 

0.00 
0.00 

0.00 
(195,982.42) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(23,750.00) 
(31,250.00) 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

(147.38) 

65.746.20 
65,746.20 

65.746.20 
67,328.58 
(3,600.00) 

2,017.62 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

(554,562.90) 

(18,659.00) 
(18.659.00) 
(18,659.00) 
(18,659.00) 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 
0.00 

1,836.00 

2,237,547.51 
1,777,181.31 
1,777,181.31 

1.777,181.31 
449,041.50 

112,995.61 
2,856.00 

0.00 
0.00 

760,486.58 
64,266.00 
24,459.00 
41,610.00 

0.00 
76,754.00 

190.00 
129,510.00 

14,327.00 
4,608.00 

19,752.00 

33,000.00 
43.325.62 

460,366.20 
197,639.20 
197,639.20 

179,753.58 
12,493.00 
5,392.62 

262,727.00 
262.727.00 
255,069.00 

0.00 
0.00 

7,658.00 

8,211,033.10 
852,248.00 
852,248.00 

852,248.00 
852,248.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,836.00 

1,964,118.51 
1,516,245.31 
1,516,245.31 

1,516,245.31 
449,041.50 
112,995.61 

2,856.00 

0.00 
0.00 

760,486.58 
64,266.00 
24,459.00 
41,610.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

17,205.00 

0.00 
43,325.62 

447,873.20 
185,146.20 

185,146.20 
179,753. 58 

0.00 
5,392.62 

262,727.00 
262,727.00 
255,069.00 

0.00 
0.00 

7,658.00 

5,158,269.78 
835,251.68 
835,251.68 

835,251.68 
835,251.68 

Devengado 

0.00 
0.00 
0.00 

1,832.00 

1,798,520.21 
1,450,404.69 
1,450,404.69 
1,450,404.69 

449,037.60 
112,995.60 

933.00 
0.00 
0.00 

736,723.65 
59,148.55 
22,498.57 
30,077.10 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

38.990.62 

348,115.52 
85,399.62 

85,399.62 
82,912.26 

0.00 
2,487.36 

262,715.90 
262,715.90 
255.063.95 

0.00 
0.00 

7,651.95 

4,459,984.22 

731.188.27 
731,188. 27 

731,188.27 
731,188.27 
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Ejercido 

0.00 
0.00 
0.00 

1,832.00 

1,798,520.21 
1,450,404.69 
1,450,404.69 
1,450,404.69 

449,037.60 
112,995.60 

933.00 

0.00 
0.00 

736,723.65 
59,148.55 
22,498.57 
30,077.10 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0 .00 
0.00 
0.00 

38,990.62 

348,115.52 

85,399.62 
85,399.62 

82,912.26 
0.00 

2,487.36 

262,715.90 
262,715.90 
255,063.95 

0.00 

0.00 
7,651 .95 

4,453,799.54 
725,003.59 
725,003.59 

725,003.59 
725,003.59 

' ... do 

0.00 

0.00 
0.00 

1,099.20 

1,612,74131 
1.291,543.69 

1,291.543.69 
1.291,543 .69 

409,590.02 

105,596.96 

849.11 
0.00 
0.00 

667,631.18 
46,895.35 
14,990.45 

20.047.96 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

25,942.66 

321,197.62 

76,917.70 
76,917.70 
75,779.42 

0.00 
1,138.28 

244,279.92 
244,279.92 
239,688.75 

0.00 
0.00 

4,591.17 

4,003,374.25 
635,829.72 

635,829.72 
635,829.72 
635,829.72 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa I 

INSTITUTO ELECTO~AL 
CIUDAD DE "''-)(ICO 

Dirección de Planeaci6n y Recursos Financieros 
:jerclC erp(eSlfp-U, 

UR RO R SR Al Partida 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad sodal 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 
2111 Materiales, útiles y equipos mef'lOres de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la información y ( 
3711 Pasajes aéreos nacionales 
3751 Viáticos en el pals 
3981 Impuesto sobre nóminas 

0502 Coordinación de Educación C(vlca 
08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 

la El Instituto Electoral de la O udad de México promueve y participa activamente en 1, 
02 Educación para la vida en Democracia. 

1131 5ueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1231 Retribuciones por servidos de carácter social 
1311 Prima quinquenal por aPios de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificacion de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el reti ro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 
2111 Materiales, util!5 y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la Información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3362 Servidos de impresion 
3391 Servidos profesionales, cientfficos, técnicos integrales y ot ros 
3611 Difusión por radio, televisión V otros medios de mensajes sobre programó 
3831 Congresos y convenciones 
3981 Impuesto sobre nominas 
4411 Premios 

0503 Coordinación Editorial 
08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 

la El Instituto Electoral de la Oudad de México promueve y participa activamente en 10 
03 Editar las publicaciones institucionales. (Ordinario) 

1131 Sueldos base a l personal permanente 

1211 Honora rios asimilables a salarlos 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

Aprobado 

188,826.00 
1,020.00 

0.00 
0.00 

567,819.00 

24,825.00 
9,444.00 

16,065.00 
0.00 

24,239.00 
15,929.00 

0.00 
0.00 

22,740.00 

5,567,544.00 
5,567,544.00 
5,567,544.00 
5,567,544.00 

812,658.00 
147,560.00 

0.00 
4,692 .00 

0.00 

0.00 
1,706,967.00 

106,854.00 
40,665.00 
69,183.00 

0.00 
286,923.00 

60,932.00 

45,000.00 
1,745,900.00 

300,000.00 

0.00 
160,000.00 

80,210.00 
0.00 

2,327,145.00 
1,875,773.00 
1,875,773.00 
1,875,773.00 

278,838.00 
380,628.00 

1,632 .00 
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Amplladón I 
Reducción 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(20,085.00) 
(14,074.00) 

7,500.00 
8,000.00 

0.00 

(375,773.40) 
(375,773.40) 
(375,773.40) 
(375,773.40) 

(12.213.24) 
12,213.24 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(328,581.40) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(7,200.00) 
(55,992.00) 

6,600.00 
(6,600.QO) 

0.00 
100,000.00 
(84,000.00) 

0.00 
0.00 

(160,130.50) 
(160.123.00) 
(160,123.00) 
(160.123.00) 

0.00 

0.00 
0.00 

Por Ejercer Comprometido 

188,826.00 188,826.00 
1,020.00 1,020.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

567,819.00 567,819.00 
24,825.00 

9,444.00 
16,065.00 

0.00 
4,154.00 
1,855.00 
7,500.00 
8,000.00 

22,740.00 

5,191,770.60 
5,191,770.60 
5,191,770.60 
5,191,770.60 

800,444.76 
159,773.24 

0.00 
4,692.00 

0.00 
0.00 

1,378,385.60 
106,854.00 
40,665.00 
69,183.00 

0.00 
279,723.00 

4,940.00 
51,600.00 

1, /3!:1,300.00 

300,000.00 
100,000.00 

76,000.00 
80,210.00 

0.00 

2,167,014.50 
1,715,650.00 
1,715,650.00 
1,715,650.00 

278,838.00 
380,628.00 

1,632.00 

24,825.00 
9,444.00 

16,065.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
4,512.68 

22,740.00 

2,664,860.60 
2,664,860.60 

2,664,860.60 
2,664,860.60 

800,444.76 
159,773.24 

0.00 
4,692.00 

0.00 
0.00 

1,378,385.60 
106,854.00 
40,665.00 
69,183.00 

0.00 
0.00 
0.00 

24,653.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

80,210.00 
0.00 

1,658,157.50 
1,396,793.00 
1,396,793.00 
1,396,793.00 

278,838.00 
380,628.00 

1,632.00 

Devenlado 

161,978.40 

246.00 
0.00 
0.00 

502,999.15 
21,282.99 

8,095.52 
12,116.77 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

4,512.68 
19,956.76 

2,273,843.29 
2.273,843.29 
2,273,843.29 
2,273,843.29 

674,738.45 
144,918.91 

0.00 
1,495.70 

0.00 
0.00 

1,207,498.76 
88,854.97 

33,n6.48 
37,M8.64 

0.00 
0.00 
0 .00 

24,653.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
60,858.38 

0.00 

1,454,952.66 
1,193,674.91 

1,193,674.91 
1,193,674.91 

235,431.39 
342,555.21 

380.18 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

161,978.40 

246.00 
0.00 
0.00 

502.999.15 
21,282.99 

8.095.52 
12,116.77 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
·1,672.00 
19,956.76 

2,273,843.29 
2,273,843.29 
2,273,843.29 
2,273,843.29 

674,738.45 

144,918.91 
0.00 

1,495.70 

0.00 
0.00 

1,207,498.76 
88,854.97 
33,776.48 
37,048.64 

0.00 
0.00 
0.00 

24,653.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

60,858.38 
0.00 

1,454,952.66 
1,193,674.91 
1,193,674.91 
1,193,674.91 

235,431.39 

342,555.21 
380.18 

Papdo 

1<15,753.98 
217.18 

0.00 
0.00 

447,915.86 
16,859.49 

5,385.02 
8,073.05 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

·1,672.00 
13,297.14 

2,027,083.50 
2,027,083.50 
2,027,083.50 
2,027,083.50 

615,862.39 
123,874.77 

0.00 

1.349.02 
0.00 
0.00 

1,102,350.63 
70,876.41 
22,794.57 
25,208.82 

0.00 
0.00 

0.00 
24,653.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

40.113.89 
0.00 

1,340,461.03 

1,101.455.02 
1,101,455.02 
1,101,455.02 

217,266.59 
321,798.11 

343.56 

~ 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 
~ ¡ INSTITUTO EL.ECTORAL Secretaria Admin istrativa IECM-JAINF035-19 CIUDAO O E MttlCO 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros /LAos CON,.,..UYF .... >O t>ItM<>C ..... CIA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado , Subresultado y Act ividad Institucional Marzo de 201 9 • Po r Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliad ón I 

Por Ejercer Comprometido Devengado EJerd do Pagado 
Reducción 

1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Grat ificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 574,251.00 0.00 574,251.00 574,251.00 392,410.19 392,410.19 364,279.10 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 36,663.00 0.00 36,663.00 36,663.00 30,997.87 30,997.87 24,527.39 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 13,953.00 0.00 13,953.00 13,953.00 11,790.83 11,790.83 7,841.80 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 23,739.00 0.00 23,739.00 23,739.00 13,753.73 13,753.73 9,161.65 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Mat eriales, útiles y equipos menores de oficina 46,472.00 (13,315.00) 33,157.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, úti les y equipos menores de tec:noIogias de la información y ( 146,808.00 (146,808.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3362 Servicios de impresión 285,700.00 0.00 285,700.00 0.00 87,232.00 87,232.00 87,232.00 
3391 Servidos profesionales, cient ificos, técnicos Integrales y ot ros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 37,089.00 0.00 37,089.00 37,089.00 29,123.51 29,123.51 19,004.82 
4411 Premios 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 

11 Garantizar la or¡anización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 451,372.00 (7.50) 451,364.50 261,364.50 261,277.75 261,277.75 239,006.01 
14 Se cumple a cabalidad con las activIdades orientadas a la organización del proceso ( 130,686.00 (7.50) 130,678.50 130,678.50 130,678.50 130,678.50 120,853.18 

13 Editar publicaciones inst itucionales. (Elec:dones) 130,686.00 (7.50) 130,678.50 130,678.50 130,678.50 130,678.50 120,853.18 
1211 Honorarios asimilables a salarios 126,876.00 (3.70) 126,872.30 126,8n.30 126,872.30 126,872.30 118,569.46 
3362 Servicios de Impresión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 3,810.00 (3.80) 3,806.20 3,806.20 3,806.20 3,806.20 2,283.72 

15 Se cu mple a caballdad con las actividades orientadas a la organizacIón del procedllT, 320,686.00 0.00 320,686.00 130,686.00 130,599.25 130,599.25 118,152.83 
13 Editar publicaciones institucionales. (Consulta) 320,686.00 0.00 320,686.00 130,685.00 130,599.25 130,599.25 118,152.83 

1211 Honorarios asimilables a salarios 126,876.00 ~OO 126,876.00 126,876.00 126,795.40 126,795.40 115,870.52 
3362 Servicios de impresión 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3391 Servicios profesionales, dentificos, técnicos integrales y ot ros 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 3,810.00 0.00 3.810.00 3,810 .00 3,803.85 3,803.85 2,282.31 

06 Dirección Ejecutlva de Asociaciones Políticas (DEAP) 119,934,066.00 (2,115,895.10) 117,818,170.90 117,509,092.90 117,136,817.02 117,136,817.02 116,371.533.30 
060l Dirección Ejecutiva 1,158,060.00 (62,488.56) 1,095,571.44 1,020,832.44 968,153.48 968,153.48 868,724.33 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustant ivas del Instituto Electoral de la Oucli 1,158,060.00 (62,488.56) 1,095,571.44 1,020,832.44 968,153.48 968,153.48 868,724.33 
Olla admlnlstracl60 de los recursos humanos, materiales y financieros se efectUa baje 1,158,060.00 (62,488.56) 1,095,571.44 1,020,832.44 968,153.48 968,153.48 868,724.33 

18 Planeación, coordinación, supervisión y control de las actividades institucionales 1,158,060.00 (62,488.56) 1,095,571.44 1,020,832.44 968,153.48 968.l53.48 868,724.33 
1131 Sueldos base al personal permanente 229,554.00 0.00 229,554.00 229,554.00 229,549.08 229,549.08 211,034.22 
1311 Prima quinquena l por años de servicios efectivos prestados 1,224 .00 0.00 1,224.00 1,224 .00 819.00 819.00 765.14 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 700,857.00 (43.23) 7oo,813.n 700,813.77 660,329.94 66O,3,Q.94 601,478.41 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad sodal 30,180.00 65.91 30,245.91 30,245.91 30,245.91 30,245.91 23,979.91 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 11,481.00 23.76 11,504.76 11,504.76 11,504.76 11,504.76 7,665.28 
1431 Aportaciones al sist ema para el retiro o a la administra dora de fondos pal 19,530.00 0.00 19,530.00 19,530.00 8,983.79 8,983.79 5,987.37 
1441 Primas por seguro de vida del persona l civi l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Mat eriales, úti les y equipos menores de oficina 80,789.00 (9,930.00) 70,859.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tec:nologlas de la información yc 52,985.00 (52,605.00) 380.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2231 Utensil ios para el servicio de alimentación 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 27,960.00 0.00 27,960.00 27,960.00 26,721.00 26,72L OO 17,814.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 

INSTlTUTO ELECTORAL Secretaria Administrativa I CIUDAD DIi M~XICO Dirección de Planeaclón '1 Recursos Financieros 

EJercICIO del Presupuesto de Flujo de EfiCtNó par RéiOiiJ66, SUDlesdtado j AcUildad ¡¡¡sttWcltll¡al Mu:zo de 2819 Pe, Pe.fll. '11I1'ifi88 

URRORSRAI Partida 

0602 Dirección de Quejas 

10 Contribuir al fortalecimiento del regimen de partidos políticos. 
13 Las solicItudes y requerImientos de partidos y agrupaciones pc!lítlcas se atienden C<l 

01 Sustanciar las quejas y sancionar las conductas Infractoras de la normatividad el! 
1131 Sueldos base al personal permanente 
Ull Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratjficación de fin de año 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 

2211 Productos allmenticios y bebidas para personas 

3981 Impuesto sobre nóminas 

0603 Coordlnadón de Pr8rogatlvas y Partidos PoIftkos 

10 Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos polltlcos. 

13 las solicitudes y requerimientos de panldos y agrupaciones polltleas se atienden co 

02 Fomentar el conocimiento de la norma en materia de derechos y obligaciones. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de ser\'icios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad socia l 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por se¡uro de vida del personal civil 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V c 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

3151 Telefonía celular 

3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

03 Ministrar el fil'litnciamlento público a los partidos políticos. 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 

1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la información V e 

Aprobado 

1,786,362.00 
1,786,362.00 
1,786,362.00 
1,786,362.00 

379,344.00 
229,226.00 

2,040.00 

0.00 
0.00 

916,008.00 
49,878.00 
18,981.00 
32,277.00 

0.00 
57,814.00 
54,969.00 

0.00 
45,825.00 

116,989,644.00 
116,989,644.00 
116,989,644.00 

1,829,848.00 
467,514.00 

2,652.00 
0.00 
0.00 

1,011 ,390.00 
61,473.00 
23,394.00 
39,798.00 

0.00 
56,958.00 
53,194.00 

9,000.00 
54,000.00 

0.00 
6,000.00 

44,475.00 

115,131,184.00 
6,003,252.00 

0.00 
0.00 
0.00 

51,966.00 
54,665.00 

Pégina 15 

Ampliación I 
Reducckm 

(96,531.36) 
(96,531.36) 
(96,531.36) 
(96,53l.3 6) 
(13,221.92) 
(29,512.00) 

0.00 
1,253.49 

11,968.43 

0.00 

Ll' 
(1.12) 

0.00 
0.00 

(12,305.00) 
(53,829.00) 

0.00 
(885.36) 

(1,956,875.18) 
(1,956,875.18) 
(1,956,875.18) 

(169, 176.37) 
(75,629.28) 

0.00 
0.00 
0.00 

(31,043.09) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(8,060.00) 
(52,605.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(1,839.00) 

(1 ,785,323.81) 
(1 ,718,474.42) 

29,604.83 
11,260.93 
4,504.43 

(8,060.00) 
(52,605.00) 

Por Ejercer ComprometIdo 

1,689,830.64 1,643,181.64 

1,689,830.64 
1,689,830.64 
1,689,830.64 

366,122.08 
199,714.00 

2,040.00 
1,253.49 

11,968.43 
916,008.00 
49,879.12 
18,979.88 
32,277.00 

0.00 
45,509.00 

1,140.00 
0.00 

44,939.64 

115,032,768.82 
115,032,768.82 

115,032,768.82 
1,660,671.63 

391,884.72 
2,652.00 

0.00 
0.00 

980,346.91 
61,473.00 
23,394.00 
39,798.00 

0.00 
48,898.00 

S!I!:I.OO 

9,000.00 

54,000.00 
0.00 

6,000.00 
42,636.00 

113,345,860.19 
4,284,777.58 

29,604.83 
11,260.93 
4,504.43 

43,906.00 
2,060.00 

1,643,181.64 
1,643,181.64 
1,643,181.64 

366,122.08 
199,714.00 

2,040.00 
1,253.49 

11,968.43 
916,008.00 

49,879.12 
18,979.88 
32,277.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

44,939.64 

114,845,078.82 
114,845,078.82 
114,845,078.82 

1,545,184.63 
391,884.72 

2,652.00 
0.00 
0.00 

980,346.91 
61,473.00 
23,394.00 
39,798.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
3,000.00 

42,636.00 

113,299,894.19 
4,284,777.58 

29,604.83 
11,260.93 
4,504.43 

0.00 
0.00 

Devengado 

1,522,703.56 
1,522,703.56 

1,522,703.56 
1,522,703.56 

352,572.60 
190,615.60 

92.00 
1,253.49 

11,968.43 
842,090.42 

46,357.67 
17,633.34 
18,162.29 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

41,957.72 

114,645,959.98 
114,645,959.98 
114,645,959.98 

1,346,066.69 
391,884.72 

930.44 
0.00 

0.00 
819,967.81 

51,635.88 
19,640.95 
22,623.32 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 
36,383.57 

113,299,893.29 
4,284,777.58 

29,604.83 
11,260.93 
4,504.43 

0.00 
0.00 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

1,522,703.56 

1,522 ,703.56 

1,522,703.56 
1,522,703.56 

352,572.60 
190,615.60 

92.00 
1,253.49 

11,968.43 
842, 090.42 
46,357.67 
17,633.34 
18, 162.29 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

41,95 7.72 

114,645,959.98 
114,645,959.98 
114,645,959.98 

1,346,066.69 
391,884.72 

930.44 

0.00 
0.00 

819,967.81 
51,635.88 
19,640.95 
22,623.32 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 
36,383.57 

113,299,893.29 

4,234,7n.58 
29,604.83 
11,260.93 
4,504.43 

0.00 
0.00 

Papdo 
----
1,.368,174.27 
1,368,174.27 

1,368,174.27 
1,368,174.27 

326,069.12 
163,595.39 

91.95 
1,168.70 

11,158.84 
773,591.47 

38,171.79 
12,617.44 
13,587.17 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

28,122.40 

114,134,634.70 
114,134,634.70 
114,134,634.70 

1,204,642.94 
357,239.24 

850.32 
0.00 
0.00 

750,189.90 
40,923.41 
13,095.53 
15,082.84 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

3,000.00 
24,261.70 

112,929,991.76 
3,955,662.64 

28,237.80 
9,108.14 
3,643.30 

0.00 
0.00 

~ 



'\) 

~ I ' .... Sll1VTO IliI.IliCTOAAL ';!fJ CIUDAD De MUlCO 
N'IoS OONn "uy_1lO _"'OCltACtA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros IECM·JAINF035-1 9 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019· Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al P ...... Aprobado 
Amplladón I 

Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 
Reducción 

3981 Impuesto sobre nóminas 180,098.00 (51,554.58) U8.S43.42 128,543.42 128,543.42 128,543.42 92,137.78 

4471 Ayudas sociales a entidades de interés publico 108,841,203.00 0.00 108,841,203.00 108,841,203.00 108,841,202.10 108,841,202.10 108,841,202.10 

04 Dar seguimiento a la asignación de tiempos en radio V televisión autorizados por 28,612.00 (2,375.00) 26,237.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles V equipos menores d@oficlna 28,137.00 (2,375.00) 25,762.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, úti l@syequiposmenores de tetnologiasdela informaciónv( 475.00 0.00 475.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

07 Dirección Ejecutiva de Organltadón Electoral y Geoestadística (DEOEyG) 18,731,656.00 (1,22:1,260.08) 17,510,395.92 6,909,241.92 6,174,775.84 6,174,775.84 5,531,980.67 
0701 Dirección Ejecutllla 983,771.00 280,238.55 1,264,009.55 1,205,250.55 1,203,779,68 1,203,779.68 1,063,918.62 

01 Garantizar el cumplimi@ntode lasactividadessustantivasdellnstituto Electoral de la Oud< 983,771.00 280,238.55 1,264,009.55 1,205,250.55 1,203,779.68 1,203,779.68 1,063,918.62 

01 La admInIstracIón de los recursos humanos, materiales y flnarKIeros se efectúa baje 983,771.00 280,238,55 1,.264,009.55 1,.205,250.55 1,203,779.68 1,203,779.68 1,063,918.62 
19 Proceso mejorado de planeación, dirección, coordinación, gestión, control y segl 983,771.00 280,238,55 1,264,009.55 1,205,250.55 1,203,779.68 1,203,779.68 1,063,918.62 

11315ueldos base a l personal permanente 188,826.00 47,661.39 236,487.39 236,487.39 236,487.39 236,487.39 214,135.24 
1211 Honorarios asimilables a salarios 77,290.00 141,736.09 219,026.09 219,026.09 219,026.09 219,026.09 198,238.47 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 1,020.00 (496.00) 524.00 524.00 253.00 253.00 240.80 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 GratifICación d@fin d@año 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
1341 Comp@nsaciones 567,819.00 91,206.33 659,025.33 659,025.33 659,025.33 659,025.33 588,274.43 
1411 Aportacion@sa lnstituclonesde squrldad social 24,825.00 6,258.46 31,083046 31,083.46 31,083.46 31,083.46 25,105.90 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 9,444.00 2,379.41 11,823.41 11,823.41 11,823.41 11,823.41 8,025.36 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 16,065.00 (2,228 .03) 13,836.97 13,836.97 12,637.10 12,637.10 8,481.97 
1441 Primas por seguro de vida del personal clvi l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 43,359.00 (3.600.00) 39,759.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos mellOres de tecnologias de la información y ( 30,063.00 (ll,063.oo) 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 25,060.00 8,383.90 33,443.90 33,443.90 33,443.90 33,443.90 21,416.45 

0702 Dlrec.clon de Geografla y Proyectos Esp@clal@s 4,913,414.00 (545,194.90) 4,368,219.10 2,228,704.10 2,067,193.35 2,067,193.35 1,851,732.72 
11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 4,913,414.00 (545,194. 90) 4,368,219.10 2,228,704.10 2,067,193.35 2,067,193.35 1,851,732.72 

14 Se cumple a cabaUdad con las actMdades orIentadas ala organltadón d@1 proceso t 837,410.00 (76,693.06) 760,716.94 233,287.94 233,287.94 233,287.94 215,983.10 
14 Documentos técnicos normativos e instrumentos tecnológicos de apoyo logrado 436,054.00 (46.554.80) 389,499.20 159,217.20 159,217.20 159,217.20 146,856.60 

Ull Honorarios asimilables a salarios 154,580.00 (0.20) 154,579.80 154,579.80 154,579.80 154,579.80 144,537.90 

2U1 Materiales, ütiles y equipos menores de oficina 19.ao5.00 (12,240.00) 7,565.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, ütiles y equipos menores de tecnologias de la información y ( 37,029.00 (34 ,312.00) 2,717.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para p@rsonas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3181 5ervlclos postales V telegráficos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3362 Servicios de ImpresIón 220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Fedenl1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 4,640.00 (2.60) 4.637.40 4,637.40 4,637.40 4,637.40 2,318.70 

15 Productos cartográficos, digitales e impresos realizados para la Elección de los ü 401,356.00 (30,138.26) 371,217.74 74,070.74 74,070.74 74,070.74 69,126.50 
1211 Honorarios asimilables a salarios 69,561.00 (0.09) 69,560.91 69,560.91 69,560.91 69,560.91 65,544.15 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de ofi cina 23,390.00 (4.320.00) 19,070.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Mat@riales, úti les y@qulpos menores de tl!Cnologlas de la información y e 63,817.00 (25,817.00) 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 2,500.00 0.00 2,500.00 2,423.00 2,423.00 2,423.00 2,423.00 
3362 Servicios de impresión 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3831 Coreresos y convenciones 100,000.00 0.00 100,000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,088.00 (1.1 7) 2,086.83 2,086.83 2,086.83 2,086.83 1,159.35 
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Dirección de Planeaclón y Recursos financieros IECM-JAINF035-19 
"EjerciCIO del presupuesto de flujO de EfiCtIYó por RR OitJ66, SUbNiüit866 9 ACtiVidad ilisdWcLllai MiiW de !81S Po. Fallida Especilico 

URRORSRAJ '''''do 
15 Se cumple a caballdad con las actividades orIentadas a la organlzacl6n del procedlrT, 

14 Docum~tos técnicos normativos e instrumentos t ecnológicos de apoyo logrado 

2111 Materiales, uliles V equIpos mef'lOl'es de ofi cina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la Información V ( 
22 11 Productos a li me nticios V bebidas para personas 

1S Productos cartográficos, di,itales e Jmpr~s realizados para la Elección de los el 
2111 Mate riales, utiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información y ( 

16 5e cumple a cabalidad con las actividades orie ntadas a la lnvestlpclón, actualltacló 

02 Documentos t écnicos normativos e instrumentos t ecnológicos propuestos para I 
1131 SUeldos base a l personal permanent e 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Prima quinquenal por años de 5er\'lclos efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seauridad social 

1421 Aportaciones a foodos de vivienda 
1431 Aportaciones al sist ema para el retiro o a la administradora de fOfldos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 

2111 Mat erial es, ut lles y equipos menores de oficina 

2141 Mat e riales, utiles y e quipos menores de t ecnologfas de la Info rmación y e 
2491 Otros materiales y artIculos de construccióo y reparación 

3981 Imp uesto sobre nóminas 

03 Marco geográfiCO electoral local y de participación ciudadana, actualizados. 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
144 1 Primas por seguro d e v\da del personal civi l 

2111 Mat eriales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Mat e riales, útiles y equipos menores de t ecnologias de la informacióo y e 
3331 Servicios de consultorla administrativa, procesos, t écnica y e n tecno1ogia 

3711 Pasajes aé reos nacio nales 

3721 Pasajes t e rrestres nacionales 

3751 VIáticos en el país 

3831 Congresos y convenciones 

3981 Impuesto sobre nóminas 

0703 Coordinación de OJlanlladón Electora l 
11 Garantizar la orlanización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 

14 Se cumple a caba lidad con las actividades orientadas a la organIzación de l proce so ( 

16 Disposiciones normativas en mat eria de organización cumplidas para la preparac 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Mat eria les, utiles y equipos menores de ofi cina 

2141 Mat eriales, utiles y equipos menores de tecnologias de la info rmación y ( 

Apfobado 

58,738.00 
12,635.00 

4.438.00 
8,197.00 

0.00 

46,103.00 
17,990.00 

28,113.00 

4,017,266.00 

2, 134,161.00 

600,585.00 

0.00 

3.468.00 
0.00 

0.00 
1,294,941.00 

78,969.00 

30,051.00 
51,126.00 

0.00 

7,983.00 
9,864.00 

168.00 
57,006.00 

l.883,105.oo 

0.00 

0.00 

19,950.00 

323,155.00 
1,500,000.00 

15,000.00 

5,000.00 

10,000.00 

10,000.00 

0.00 

12,834,471.00 

12,834,471.00 

5,164,169.00 

381,688.00 

154,5ao.00 
134,885.00 

87,583.00 
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Amptlidón I 
...... «Ión 

(28,753.00) 
p,no.OO) 

(720.00) 

(7,000.00) 

0.00 

(21,033.00) 

(4,320.00) 

(16,713.00) 

(439,748$4) 

(131,273.84) 

(45,137.26) 

45,137.26 

0.00 

0.00 

0.00 

(115,887.32) 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
(1 ,440.00) 

(9,104 .00) 

0.00 
(4 ,842.52) 

(308,475.00) 

0.00 

0.00 

(4,320 .00) 

(304, 155.oo) 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

(956,303.n) 
(956,303.73) 

(101,353.42) 

(93,5 10.80) 

(0.20) 
(7 ,920.00) 

(85,588.00) 

Por Ejercer 

29,985.00 

4,915.00 

3,718.00 

1,197.00 

0.00 

25,070.00 
13,670.00 

11,400.00 

3,577,517.16 
2,002,887.16 

555,447.74 

45, 137.26 

3,468.00 

0.00 

0.00 

1,179,053.68 

78,969.00 
30,051.00 

51.126.00 

0.00 

6,543.00 

760.00 

168.00 

52,163.48 

1,574,630.00 

0.00 

0.00 

15,630.00 

19,000.00 
1,500,000.00 

15,000.00 

5,000.00 

10,000.00 

10,000.00 

0.00 

11,878,167.27 

11,878,167.27 

5,062,815.58 

288, 177.20 

154,579.80 

126,965.00 

1,995.00 

Comprometido 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

1,995,416.16 

1,995,416.16 

555,447.74 

45,137.26 

3,468.00 

0.00 

0.00 
1,179,053.68 

78,969.00 

30,051.00 

51,126.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
52,163.48 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3,475,287.27 
3,475,287.27 

512,900.58 

159,217.20 

154,579.80 

0.00 

0.00 

Oe\Ie",ado 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,833,905.41 
1,833,905.41 

549,438.36 

0.00 

1,144.00 

0.00 

0.00 

1,090,220.42 

72,755.77 

27.661.13 
43,250.68 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

49,435.05 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,903,802.81 
2,903,802.81 

512,900.58 
159,217.20 

154,579.80 

0.00 

0.00 

Ejercido 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

1,833,905.41 

1,833,905.41 

549,438.36 

0.00 
1,144.00 

0.00 

0.00 
1,090,210.42 

72,755.77 

27.66 1.13 
43,250.68 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
49,435.05 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

2,903,802.81 
2,903,802.81 

512,900.58 

159,217.20 
] 54,579.80 

0.00 

0.00 

'apdo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,635,749.6 2 

1,635,749.62 

502,242.63 

0.00 
1,043.32 

0.00 

0.00 
993,448.02 

58,000.40 

18,619.79 
29,162.52 

noo 
0.00 

0.00 
0.00 

33,232.94 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,616,3293 3 
2,616,329.33 

479,371.14 

146,856.60 

144,537.90 

0.00 

0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros ~ I INSTITUTO " LIECTORA ... 
CIUDAD DI!! MUUCO 

OS CONn"VUN DQ DOiMOCAIIC ... 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad InstibJcional Marzo de 2019 • Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al PartIda 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 
3722 Pasajes terrestres 111 Interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

17 Materiales y documentación t! lectiva dispuestos para Elección de los Comités Q~ 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 

2711 Vestuario y uniformes 

2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3331 Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnolo¡ía 

3362 Servicios de impresión 

3981 Impuesto sobre nóminas 

15 5e cumple a cabaUdad con las actividades orientadas a la Ofganlzadón del procedllT 

16 Disposiciones normativas en materia de organización cumplidas para la preparac 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materia les, útiles y equipos menores de tecnologías de la Información yc 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

17 Materiales y documentadón electiva dispuestos para Elección de los Comités Cll 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 
3362 Servicios de impresión 

3722 Pasajes terrestres al Interio r del Distrito Federal 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

16 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la investigación, actuallzadó 

04 Análisis e Identificación de áreas de oportunidad para Jos documentos V material 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la lnfoflnación V ( 
3252 Arreodilmiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos V I 

3331 Servicios de consultarla administrativa, procesos, técnica ven tecnología 

05 Planeación adecuada y seguimiento oportuno a las actividades que en materia d, 

1131 Sueldos base al personal permanente 

U11 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a institudones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

Aprobado 

0.00 

0.00 

0.00 
4,640.00 

4,782,481.00 

350,974.00 

639,980.00 

0.00 
2,957,500.00 

23,475.00 

520,000.00 

0.00 
30,000.00 

150,000.00 

10,552.00 

2,834,598.00 

119,098.00 

56,619.00 

62,479.00 

0.00 

2,715,500.00 

936,000.00 

15,000.00 

1,627,500.00 
125,000.00 

2,000.00 

10,000.00 

4,835,704.00 

1,322,939.00 

640,711.00 

332,228.00 

250,000.00 

100,000.00 

3,512,765.00 

889,692.00 

383,185.00 

5,304.00 

0.00 

0.00 
1,779,624.00 

116,982.00 

44,517.00 
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Ampliación I 
Reducción 

0.00 

0.00 

0.00 
(2.60) 

(7,842.62) 

(7,592.24) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

(250.38) 

(60,674.00) 

(60,674.00) 

000 
{60,674.001 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

(794,276.31) 

(378,903.00J 
(33,475.00) 

(328,428.00) 

(17,000.00) 

0.00 

(415,373.31) 

(26.034.92) 

12,214.00 

0.00 

0.00 

0.00 
(407.518.30) 

(2,256.25) 

(857.84) 

PoJ Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
4,637.40 4,637.40 

4,774,638.38 

343,381.76 

639,980.00 

0.00 
2,957,500.00 

23,475.00 

520,000.00 

0.00 

30,000.00 

250,000.00 

10,301.62 

2,773,924.00 

58,424.00 

56,619.00 

1,805.00 

0.00 

2,715,500.00 

936,000.00 

15,000.00 

1,627.500.00 
125,000.00 

2,000.00 

10,000.00 

4,041A27.69 
944,036.00 

607,236.00 

3,800.00 

233,000.00 

100,000.00 

3,097,391.69 
863,657.08 

395,399.00 

5,304.00 

0.00 

0.00 

1,372,105.70 

114,725.75 

43,659.16 

353,683.38 

343,381.76 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
10,301.62 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

2,962,386.69 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

2,962,386.69 

863,657.08 

395,399.00 

5,304.00 

0.00 

0.00 

1,372,105.70 

114,725.75 

43,659.16 

Deven¡ado 

0.00 

0.00 

0.00 
4,637.40 

353,683.38 

343,381.76 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
10,301.62 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

2,390,902.23 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

2,390,902.23 

610,551.21 

346,824.97 

2,324.73 

0.00 

0.00 

1,178,011.33 

81,102.24 

30,849.21 

IECM-JAINF035-19 

Ejerddo 

0.00 

0.00 

0.00 
4,637.40 

353,683.38 

343.381.76 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

10,301.62 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,390,902.23 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,390,902.23 

610,551.21 

346,824.97 

2,324.73 

0.00 

0.00 
1,178,011.33 

81,102.24 

30,849.21 

Pagado 

0.00 

0.00 
0.00 

2,318.70 

332,514.54 

327,250.08 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

000 

5,264.46 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,136,958.19 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

2,136,958.19 

556,404.64 

320,UO.50 
2,107.75 

0.00 

0.00 
1,068,170.31 

64.777.65 

20,846.35 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 

,[!., I 'NST1Tl,ITO ELECTORAL Secretaria Administrativa 
.2(J CIUDAD D I!! M lbuco Dirección de Planoaclón y Recursos Financloros IECM-JAINF035-19 

" O' C9 · .. , "'C ' EjerciCiO del PfilUpUéSru b@FIUj006 EiUCLlUO poi RabiladO, Sub.esulLado j Aclt,ldad ¡'i8L1lLclo.¡sl MelLO ti. a819 Pe, p.Plllla E.p,;'fi c

, 

UR RO R SR Al ,"" .. ........ Amplllc!ón I 
Por Ejercer Comprometido Deven¡ado Ejercido pa.ado 

• y Reducd6n 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 75,7UOO 0.00 75,741.00 75,741.00 42,322.16 42;322.16 28,326.26 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles y equipos menores deofidna 46,235.00 (7,920.00) 38,315.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tKnoIogia$ de la información ve 9,690.00 0.00 9,690.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3331 Servicios de consultoría administrativa, procesos, teO'lka V en tKnoIogla .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3831 COIlI:fesQS y convenciones 70,000.00 17,000.00 87,000.00 0.00 34,364.45 34,364.45 34,364.45 

3981 Impuesto sobre nóminas 91,795.00 0.00 91,795.00 91,795.00 64,551.93 64,551.93 41,840.28 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Qud¡ 1,417,587.00 (44 1,274.00) 976,313.00 830,739.00 778,149.09 778,149.09 695,114.92 

01 La administraciÓn de los recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baj< 1,417,587.00 (441,274.00) 976,313.00 830,739.00 778,149.09 778,149.09 695,U4.92 

20 Gestionar los recursos, humanos, materiales V financieros para llevar a cabo las ¡ 1,417,587.00 (441,274.00) 976,313.00 830,739.00 778,149.09 778,149.09 695,124.92 

1131 Sueldos base al personal permanente 188,826.00 (4 ,339.52) 184,486.48 184,486.48 179,731.27 179,731.27 164,898.64 

1211 Honorarios asimilables a salarlos .00 7,728.99 7,728.99 7,728.99 7,728.97 7,728.97 6,724.79 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 1,020.00 0.00 1,020.00 1,020.00 242.18 242.18 221.06 

1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1341 Compensaciones 567,819.00 (3,389.47) 564,429.53 564,429.53 526,567.44 526,567.44 476,669.67 

1411 Aportaciones a instituciooes de seguridad social 24,825.00 0.00 24,825.00 24,825.00 23,612.37 23,612.37 19,191.00 

1421 Aportaciones a fondos de vMenda 9,444.00 0.00 9,444.00 9,444.00 8,973.08 8,973.08 6,276.45 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 16,065.00 0.00 16,065.00 16,065.00 9,865.50 9,865.50 6,701.05 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 192,445.00 (55,870.00) 136,575.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de t ecnoloeias de la Información ve 391, 104.00 (385,404.00) 5,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2231 Utensilios para el servicio de alimentaciÓn 3,299.00 0.00 3,299.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 22,740.00 0.00 22,740.00 22,740.00 21,428.28 21,428.28 14,442.26 

0802 Dirección de Organizaciones de Participación Ciudadana 6,195,083.00 (1,444,548.00) 4,750,535.00 2,413,957.00 2,238,542.74 2,238,542.74 2,005,274.02 

08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores V pr.icticas democráticas. 1,992,875.00 0.00 1,992,875.00 1,992,733.00 1,817,339.54 1,817,339.54 1,623,372 .10 

10 El Instltuto Electoral de la Oudad de México promueve V participa actlvam~te en ~ 1,992,875.00 0.00 1,992,875.00 1,992,733.00 1,817,n9.54 1,817,339,54 1,623,372.10 

04 Determinar la estructura, contenidos, difusión y seguimiento de la capacitación ; 1,992,775.00 0.00 1,992,775.00 1,992,733.00 1,817,339.54 1,817,339.54 1,623,372.10 

1131 Sueldos base al personal permanente 508,242.00 0.00 508,242.00 508,242.00 504,921.57 504,921.57 462,810.42 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 147,560.00 U.<JO 147,560.00 147,560.00 115,251.44 11~,2:;1.44 102,254.30 

1311 Prima quinquenal por aflos de servicios efectivos prestados 2,856.00 0.00 2,856.00 2,856.00 465.00 465.00 415.35 

1321 Prima de vacaciones 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1341 Compensaciones 1,144,428.00 0.00 l ,l 44,428.00 1,144,428.00 1,021,571.46 1,021,571.46 933,436.43 

1411 Aportaciones a instituciones de se¡uridad social 66,828.00 0.00 66,828.00 66,828.00 66,432.98 66,432.98 52,664.37 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 25,43LOO 0.00 25,431.00 25,431.00 25,269.41 25,269.41 16,816.96 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a ta admlnlstnldora de fondos pa] 43,263.00 0.00 43,263.00 43,263.00 34,161.40 34,161.40 22,762.54 

1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, utiles V equipos menores de oficina 4200 0.00 42.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 54,U 5.00 0.00 54,125.00 54,125.00 49,266.28 49,266.28 32,211.73 

05 Elaborar material de capacitación par. los ORe de la cuarta generación. 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, utiles V equipos menores de oficina 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Dirección de P laneaci6n y Recu rsos Financieros IECM-JAINF035-19 
os <:ON<T .. V,.~, .. >o ,,""'''''' .. ,o,,: ..... 

Ejercicio del Presu puesto de F lujo de Efectivo por Resu ltado, S u bresu ltado y Actividad Institucional Marzo d e 2019 • P o r Partida Específica 

UR RO • SR Al Partida Aprobado 
Ampliación I 

Por EJerCH Comprometido Devengado Ejerddo Pagado 
Reducción 

11 Garantizar la organización de los procesos ~I~ctora l ~s V d~ participación ciudadana. 1,333,538.00 (904,548.00) 428,990.00 421,224.00 421,203.20 421,203.20 381,901.92 
14 Se cumple a c.aballdad con las actlvldades orientadas a la or,anluclón del proc~lo I 111,199.00 (104,548.00) 6,651.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

18 Elaborar ~ instrumentar ~cazmente la Convocatoria Única. 111,199.00 (104,548.00) 6,651.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
U11 Honorarios asimilables a salarios 101,500.00 (101,500.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles V e quipos me nores d~ oficina 6,651.00 0.00 6,651.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sob re n6minas 3,048.00 (3,048.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cump~ a caballdad con las actMdades orie ntadas a ea organización del proce dlm 264,757.00 0.00 264,757.00 264,402.00 264,389.00 264,389.00 239,825.70 

19 Elaborar ~ inst rumentar eficazmente la Convocatoria únlca.(Consulta Ciudadana 264,757.00 0.00 264,757.00 264,402.00 264,389.00 264,389.00 239,825.70 
1211 Honorarios asimilables a salarios 253,750.00 0.00 253,750.00 253,750.00 253,744.60 253,744.60 232,987.50 
2111 Mat~rla l es, ut iles V equipos menores de ofi cina 355.00 0.00 355.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 3,032.00 0.00 3,032.00 3,032.00 3,032.00 3,032.00 3,032.00 

3831 Corcresos V convenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 7,620.00 0.00 7,620.00 7,620.00 7,612.40 7,6U.40 3,806.20 
4411 Pr~mlos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

16 Se cumple a cabal1dad con las actlvldades orientadas a la Investl¡ acl6n, actualizacl6 957,582.00 (800,000.00) 157,582.00 156,822.00 156,814.20 156,814.20 142,076.22 

06 Coadyuvar en la operación d~ los instrumentos V mecanismos de participación cl 957,582.00 (800,000.00) 157,582.00 156,821.00 156,814.20 156,814.20 142,076.22 
U11 Honorarios as imilables a salarios 152,250.00 0.00 152,250.00 152,250.00 152,246.76 152,246.76 139,792.50 
2111 Mat~r¡al~s, útiles V eq uipos menores de oficina 760.00 0.00 760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3831 Consresos V convenciones 800,000.00 (aOO,DOo.oO) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 lmpu~sto sobre n6mlnas 4,572.00 0.00 4,572.00 4,572.00 4,567.44 4,567.44 2,283.72 

12 Asegura r e l buen funcionamiento de los ó rganos de representadón ciudadana. 2,868,670.00 (540,000.00) 2,328,670.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
17 Los Cornttb Oudadanos V los Consejos de los Pueblos rKfben el apoyo necesar io p; 2,868,670.00 (540,000.00) 2,328,670.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

01 capacitacl6n, asesoria y se¡ulmlento institucional de las OC. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3831 Congresos V convenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

02 Incremento de la presencia de las OC con los ORCo 1,900.00 0.00 1,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Mat~riales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 1,900.00 0.00 1,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

03 Dar seguimiento y a compañamiento de los ORe. 2,613,474.00 (540,000.00) 2,073,474 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1231 Retribuciones por servicios de ca ráct~r social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles V equipos menores d~ oficina 2,046,879.00 (540,000.00) 1.506,879.00 0.00 0.00 0.00 noo 
2141 Mat~rial es, útiles V ~qulpos menores de tecnologías de la información y c 566,595.00 0.00 566,595.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

04 Establecer actividades para e l seguimiento ins titucional o portuno de los comit i!$ 72.00 0.00 72.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materia l ~s, útiles V equipos menores d~ oflcina 72.00 0.00 72.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

05 Implementar una evaluación Int egral del desempeño d e los comité y consejos ql 229,362.00 0.00 229.362.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Mat~fiale5, út iles V equipos menores de oficina 23,662.00 0.00 23,662.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, úti les V equipos menores d~ tecnologlas de la información V ( 5,700.00 0.00 5,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para p~ rsonas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3391 Servicios profesiona les, científicos, técnicos integrales y otros 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3831 Cor€resos V convenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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URRORSRAI '''''da 
06 Impulso V difusión de las actividades de las OC desde ellnsttluto Electoral. 

2141 Materiales, ..mIes y equipos menores de t«noIog¡'¡s de la información y ( 

0803 COOfdlnadón de Partlclpadón Oudadan. 

08 Favorecer el desarrollo de conocmientos, valores y pnicticas democráticas. 

10 Et Instituto Electoral de la Oudad de México promueve V pilrtlcl.,. Ktlvilmente en lo 
06 FormaciÓfl para la ciudadania plena. 

1131 Sueldos ba~ al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Prima quinquenal por años de 5ervkios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a hl administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal c1lll1 

2111 Materiales, ütiles V equi pos menores de oficina 
2141 Materiales, Utiles y equipos menores de t«noIog¡'¡s de la información y ( 

3611 Difusión por ladio, televisión y otros medios de mensajes sobre prosram; 

3831 Congresos V convenciones 

3981 Impuesto sobre nóminas 

07 Realizar acdones para la difusión y promodÓfl de los p.incipM3s rectores de la pa 
2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, utiles y equipos menores de tecnologlas de la infOflTlilción ye 

2211 Productos alimenticios y bebldas pala personas 

3721 Pasajes terrestres nacionales 

3751 VIát icos en el país 

3831 Congresos y convenciones 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 

14 ~ CUmlll1'! a caballdad con las actividades orlentildas a la organización del proceso e 
19 capacitación a ciudadanas y ciudadanos para la Integración de mesas de recepto 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2711 Vestuario y uniformes 

3981 Impuesto sobre nóminas 

15 Se cumple a cabal1dad con liIS actividades orientadas a la orlanlucl6n del procedlm 

20 capacitación a ciudadanas y ciudadanos para la integración d e mesas de recepto 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2711 Vestuario y uniformes 

3981 Imp uesto sobre nóminas 

09 Unidad Tknlca de ComlJnlcKl6n SocIiJ,I V Oif\lsi6n (UTCSY~_ 

Aprobado 

23,862..00 
23,862.00 

2,620,744.00 
1.869,098.00 

t.869,098.00 
1,756,696.00 

475,089.00 
0.00 

2,652.00 
0.00 

0.00 
1,083,765.00 

62,469.00 
23,772.00 
40,440.00 

0.00 

21,295.00 
342.00 

0.00 

0.00 

46,872.00 

112,402.00 
28,950.00 
9,500.00 

13,952.00 
0.00 

0.00 
60,000.00 

751,646.00 
323,549.00 
323,549.00 
50,750.00 
8,875.00 

262,400.00 
1,524.00 

428,097.00 
428,097.00 
152,250.00 

8,875.00 
262,400.00 

4,572.00 

13,481,310.00 
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Ampliación I 
RedlJcclón 

0.00 

0.00 

(129,794.49) 
1222,774.69) 
(222,774.69) 
(222,774.69) 

178,362.00) 
166,378.74 

0.00 

0.00 

0.00 
(310,791.43) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

92,980.20 
92,980.20 
92,980.20 
90,273.48 

0.00 

QOO 
2,706.72 

0.00 

QOO 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

(519,576.00) 

Por Ejercer Comprometido 

23,862.00 0.00 
23,862.00 

2,490,949.51 
1,646,323.31 
1,646,323.31 
1,533,921 .31 

396,727.00 
166,378.74 

2,652 .00 
0.00 

0.00 
772,973.57 
62,469,00 
23,772.00 
40,440.00 

0.00 

21,295.00 
342 .00 

0.00 
0.00 

46,872.00 

112,402.00 
28,950.00 
9,500.00 

13,952.00 
0.00 

0.00 
60,000.00 

844,626.20 
416,529.20 
416,529.20 
141,023.48 

8,875.00 
262,400.00 

4,230.72 

428,097.00 
428,097.00 
152,250.00 

8,875.00 
262,400.00 

4,572.00 

0.00 

2.200,533.31 
1,526,236.31 
1,526,236.31 
1,512,284.31 

396,727.00 
166,378.74 

2,652.00 
0.00 

0.00 
772,973.57 
62,469.00 
23,772.00 
40,440.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
46,872.00 

13,952.00 
0.00 

0.00 
13,952.00 

0.00 

0.00 

0.00 

674,297.00 
331,364.60 
331,364.60 
141,023.48 

0.00 
186,110.40 

4,230.72 

342,932.40 
342,932.40 
152,250.00 

0.00 
186,110.40 

4,572.00 

12,961,734.00 4,293.,42731 

Devengado 

0.00 

0.00 

1.734,612.91 
1,437,090.80 
1,437,090.80 
1,423,138.80 

390,130.18 
166,378.74 

847.00 
0.00 

0.00 
729,268.00 
51,393.94 
19,548.97 
26,973.33 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

38,598.64 

13,952.00 
0.00 

0.00 
13,952.00 

0.00 

0.00 

0.00 

297,522.11 
145,254.20 
145,254.20 
141,023.48 

0.00 

0.00 
4,230.72 

152,267.91 
152,267.91 
147,832.89 

0.00 

0.00 

4,435.02 

3,679,246~ 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido Pasado 

0.00 

0.00 

1,73.,612.91 
1,437,090.80 
1,437,090.80 
1,423,138.80 

390,130.18 
166,378.74 

847.00 
0.00 

0.00 
729,268.00 
51,393.94 
19,548.97 
26,973.33 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

38,598.64 

I3,952.00 
0.00 

0.00 
13,952.00 

0.00 

0.00 

0.00 

297,522.11 
145,254,20 
145,254.20 
141,023.48 

0.00 

0.00 
4,230.72 

152,267.91 
IS2,267.91 
147,832.89 

0.00 

0.00 

4,435.02 

3,499,727.27 

0.00 

0.00 

1,549,475.15 
1,281,109.38 
1,281.10938 
1,267,157.38 

357,375.60 
153,224.45 

748.35 
0.00 

0.00 

659,961.90 
40,607.06 
12,923.56 
17,807.93 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
24,508.53 

13,952.00 
0.00 
0.00 

13,952.00 
0.00 

0.00 

0.00 

268,365.77 
131,932.98 
131,932.98 
129,817.62 

0.00 

0.00 

2,115.36 

136,432.79 
136,432.79 
134,405.59 

0.00 

0.00 

2,027.20 

3,163,02231 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Instib.Jcional Marzo de 2019 • Por Partida Especifica 

URRORSRAJ Partida 

0901 Dirección de UnIdad 

04 Fortalecer la imagen del Instituto como ófgano autónomo. 
06 El Instituto Electoral de la Oudad de México esta plenamente Identificado y gOta de 

02 Comunicación Institucional. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
Ull Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquena l por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de al'lo 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de 5~urldad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 

2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, utlles y equipos menores de tecnologías de la Información y c 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
3831 Congresos V CQf1venclones 
3981 Impuesto sobre nóminas 

0902 Olreccl6n de Comunicación 
04 Fortalecer la Imagen del Instituto como órgano autónomo. 

06 El lnstltuto Electoral de la Oudad de México está plenamente identificado y goza de 
03 Comunicación y difusion institucional. 

1131 5ueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificacl6n de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Í1stituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a bndos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 
2111 Materiales, utlles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, litiles V equipos menores de tecnologias de la información V ( 
2151 Material Impreso e información digital 

2461 Material eléctrico V electrónico 
2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administ racl 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo V tecnologías do 
2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 

3361 Servicios de apoyo administrativo V fotocopiado 
3362 Servicios de impresión 
3391 5ervlclos profesionales, científicos, técnicos integrales V otros 

3521 Insta lación, reparación V mantenimiento de mobi liario V equipo de admir 
3611 Difusión por radio, televisión V otros medios de mensajes sobre program; 
3661 Servicio de creación y difusión de contenido exdusivamente a través de I 
3691 Otros servicios d ! información 

APfobado 

794,361.00 
794,361.00 

794,361.00 
794,361.00 
145,938.00 

0.00 
816.00 

0.00 
0.00 

415,983.00 

19.188.00 
7,302.00 

U,420.00 

0.00 
71,110.00 
98,714.00 

6,000.00 

0.00 
16,890.00 

12,686,949.00 
4,876,181.00 

4,876,181.00 
4,876,181.00 

700,044.00 
4,080.00 

0.00 
0.00 

1,476,930.00 
92,046.00 
35,028.00 

59,595.00 

0.00 
34,954.00 

460,214.00 
0.00 

14,880.00 
82,OSO.00 

8,000.00 
36,000.00 

0.00 
32,000.00 

0.00 
440,000.00 
433,335.00 
200,000.00 

360,000.00 
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Amplladón I 
Reduccl60 

(116,514.00) 
(11 6,514.00) 
(116,514.00) 
(116,514.00) 

(13,152.18) 

24,980.00 
(20.68) 

0.00 
0.00 

(11,855.82) 

29.11 
8.79 

10.78 
0.00 

(21,600.00) 
(94,914.00) 

0.00 
0.00 
0.00 

(403,062.00) 
(403,062.00) 
(403,062.00) 
(403,062.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(13.60) 

13.60 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

(403.062.00) 
68,750.01 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

25,000.00 

0.00 
(25,000.00) 

0.00 
(68,750.01) 

Por Ejercer 

677,847.00 
677,847.00 

677,847.00 

677,847.00 

132,785.82 

24,980.00 
795.32 

0.00 

0.00 
404,127.18 

19,217.11 
7,310.79 

12,430.78 
0.00 

49,510.00 
3,800.00 
6,000.00 

0.00 
16,890.00 

12,283,887.00 
4,473,119.00 
4,473,U9.00 
4,473,119.00 

700,044.00 

4,030.00 
0.00 
0.00 

1,476,916.40 
92,059.60 
35,028.00 

59,595.00 

0.00 
34,954.00 
57,152.00 
68,750.01 
14,880.00 
82.080.00 

8,000.00 

36,000.00 

0.00 
32,000.00 

25,000.00 
440,000.00 
408,335.00 
200,000.00 

291,249.99 

Comprometido 

618,537.00 

618,537.00 
618,537.00 

618,537.00 

132,785.82 

24,980.00 
795.32 

0.00 
0.00 

404,127.18 

19,217.11 
7,310.79 

12,430.78 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

16,890.00 

3,674,890.31 
2,964,122.31 
2,964,U2.31 
2,964,122.31 

700,044.00 
4,080.00 

0.00 
0.00 

1,476,916.40 

92,059.60 
35,028.00 
59,595.00 

0.00 
0.00 
0.00 

68,748.99 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
7,015.68 

0.00 
239,399.64 

0.00 
0.00 

215,760.00 

Deven,ado 

576,730.92 
576,730.92 
576,130.92 
576,730.92 
132,782.05 

24,979.17 
383.50 

0.00 

0.00 
367,346.48 

17,501.01 
6,656.89 

11,317.04 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

15,764.78 

3,102,515.12 
2,445,110.22 
2,445,110.22 
2,445,110.22 

699,619.86 

5U.OO 
0.00 
0.00 

1,272,392. 17 
92,033.57 
35,007.27 

34,965.78 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
11,170.80 

19,919.01 
159,599.76 

14,500.00 

0.00 
0.00 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

576,730.92 
576,730.92 
576,730.92 

576,730.92 

132,782.05 

24,979.17 
383.50 

0.00 

0.00 
367,346.48 

17,SOl.01 
6,656.89 

11,317.04 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

15,764.78 

2,922,996.35 
2,265,591.45 
2,265,591.45 
2,265,591.45 

699,619.86 
522.00 

0.00 

0.00 
1,272,392.17 

92,033.57 
35,007.27 

34,965.78 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
11,170.80 

0.00 
0.00 

14,SOO.00 

0.00 

0.00 

Palado 

510,992.48 
510,992.48 
510,992.48 

510,992.48 

123,294.25 
14,154.30 

358.17 

0.00 

0.00 
334,655.13 

14,813.56 
4,876.79 

8,290.78 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

10,549.50 

2,652,029.83 
2,039,709.47 
2,039,709.47 

2,039,709A7 
642,349.05 

478.79 
0.00 
0.00 

1,165,945.54 
72,978.74 

23,331.43 
23,307.82 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
11,170.80 

0.00 

0.00 
14,500.00 

0.00 

0.00 
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/\ ¡ INSTITVTO ELI!C'TORAJ... Secretaria Administrativa 
20' CIUDAD DE MV UCO Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros IECM-JAINF035-19 
)(1403 W' e . . . Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Su6resOltáód 9 ACtlOidaa IIIS(iWtlOllál "Iaim da lO ID Fu. 's,tlda EspeclAca 

UR RO • SR Al ,"" ... Aprobado "'''ladón/ Por Ejercer COmprometido .,... ... do Ejercido Patada 
Reducción "Y- j 

3831 Congresos V convenciones 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 46,204.00 46,204.00 46,204.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 65,475.00 0.00 65,475.00 65,475.00 59,176.00 59,176.00 39,4Il3.30 

5211 Equipos V aparatos audiovisuales 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5231 Climaras fotográficas V de video 256,520.00 0.00 256,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

11 Garantizar la organIzación de los procesos electorales y de participación ciudadana. 7,810,768.00 0.00 7,810,768.00 710,768.00 657,404.90 657,404.90 612,320.36 

14 Se cumple a c.abalklad con las actividades OflentadilS a la Ofganll~16n del proceso ( 3,550.000,00 0.00 3,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20 Apoyo a las ac tividades orientadas a difundi r ejercicios de Participación Ciudada! 3,550,000.00 0.00 3,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre program; 2,700,000,00 0.00 2,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3661 Servicio de creación V difusión de contenido exclusivamente a través de I 850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedlrn 4,260,768.00 0.00 4~60,768.00 710,768.00 657,404.90 657,404.90 612,320.36 

21 Apoyo a las actividades orientadas a difundir ejercidos de ParticipaCión Ciudada l 4,260,768,00 0.00 4,260,768.00 710,768.00 657,404.90 657,404.90 612,320.36 

1211 Honorarios asimilables a salarios 690,048,00 0.00 690,048.00 690,048.00 638,257.40 638,257.40 601,194.11 

3611 Difusión por radio, televisión V otros medios de mensajes sobre program 2,550,000,00 0.00 2,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3661 Servicio de creación V difusión de contenido exclusivamente a través de I 1,000,000,00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 20,720.00 0.00 20,720.00 20,720.00 19,147.50 19,147.50 11,126.25 

~e Servidos Informatico5 (UTSI) 49,538,563.00 (3,832,670.00) 45,705,893.00 17,480,262.22 ll,136,628.57 1l.261,906.40 10,784. 

I de Unidad 942,019.00 (192,393.83) 749,625.17 118,845.17 681,241.75 681,241.75 604, 

01 Garantiza r el cumplimiento de las actividades sustantivas de l Inst ituto Electoral de la Oud; 942,019,00 (192,393.83) 749,625.17 718,845.17 681,241.75 681,241.75 604,830.77 

Olla administración de los recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baJ( 942,019.00 (192,393.83) 749,625.17 718,845.17 681,241.75 681,241.75 604,830.77 

21 Gest ión V control de los Instrumentos informáticos orianizados. 942,019.00 (192,393.83) 749,625.17 718,845.17 681,241.75 681,241.75 604,830.77 

11315ue ldos base al personal permanente 145,938,00 0.00 145,938.00 145,938.00 145,934.04 145,934.04 132,882.69 

1211 Honorarios asimilables a sala rlo$ 97,412,00 0.01 97,412.01 97,412.01 97,410.01 97,410.01 90,011.37 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 816.00 (34.69) 781.31 781.31 630.00 630.00 584.11 

1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1323 Gra tificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 415,983,00 (61.51) 415,921.49 415,921.49 381,169.38 381,169.38 341,713.14 

1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 19,188.00 77.82 19,265.82 19,265.82 19,265.82 19,265.82 15,279.28 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 7,302.00 26.22 7,328.22 7,328.22 7,328.22 7,328.22 4,885.48 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal U,420.OO (34.68) 12,385.32 12,385.32 10,749.90 10,749.90 7,166.60 

1441 Primas po r se¡uro de vida del pe rsonal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de ofielna 41,365.00 (15,335.00) 26,030.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de te<:noIogias de la información V ( 181,782.00 (177,032.00) 4,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 19,813.00 0.00 19,813.00 19,813.00 18,754.38 18,754.38 12,308. 10 

1002 DIrección de Infraestructura e Informática 45,218,515.00 (3,154,973.17) 42,063,541.83 14,916,230.45 9,797,580.04 8,940,108.04 8,720,251.23 

03 Fomentar la Incorporación V e l desarrollo de Instrumentos tecnológicos. 20,463,663.00 26.83 20,463,689.83 14,312,442.45 9,254,065.26 8,396,593.26 8,218,301.21 
OS El Instituto Electoral de la Oudad de México cuenta con los Instrumentos tecnol6¡l( 20,463,663.00 26.83 20,463,689.83 14,3U,442.45 9,254,065.26 8,396,593.26 8,218,301.21 

01 MantenimIento V actualización a la infraestructura de cómputo V comunicaclon~ 20,463,663.00 26.83 20,463,689.83 14,312,442.45 9,254,065.26 8,396,593.26 8,218,301.21 

11315ueldos base al personal permanente 540,936.00 0.00 540,936.00 540,936.00 540,286.62 540,286.62 495,887.24 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 3,060.00 0.00 3,060.00 3,060.00 1,014.00 1,014 .00 925.33 
1321 Prima de vacaciones noo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,164, 192.00 0.00 1,164,192.00 1,164,192.00 1,012,413.31 1.012 ,413.31 926,141.12 

1411 Aportaciones a Insti t uciones de seguridad social 71,127.00 26.83 71,153.83 71,153.83 71,153.83 71,153.83 56,413.26 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos f inancieros 
AJ'¡os CONS't.U~~Nt>O " ...... ""...,..C! .. 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Act ividad Institucional Marzo de 2019 • Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

1421 Aportaciones a fondos d~ vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el ret iro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primils por seguro de vida del personal civil 
3161 Servidos de telecomunicaciones y saténtes 
31715ervlclos de acceso de Internet, redes y procesamiento de información 
3271 Arrendamiento de activos intangibles 
3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de computo V tecnolc 
3571 Instalación, reparacion V mantenimieonto de maquinaria, ot ros equipos y 
3981 Imp uesto sobre nóminas 
5151 Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 
5211 EquIpos y aparatos audIovisuales 

11 Garantizar la organización de los procesos electora les y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a caballdad con las activIdad es orientadas a la organlzadó n del proceso ( 

21 Instrumentos Informáticos para el Procedimiento de Elección de los Comites Ciu' 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cOmputo y tecnologias d, 
3161 5ervicios de telecomunicaciones y satélites 
3171 Servicios de acceso de Int ernet , redes y procesamiento de Información 
3271 Arrendamiento de activos Intangibles 
3331 5ervicios de consulta rla administrativa, procesos, t écnica y en tecnoklgía 
3531 Insta lación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnolc 

15 Se cumple iI caballdad con las actividades orientadas a la organizacIón de l procedlrr, 

22 Instrumentos Informaticos para el Procedimiento de Consul tll CIudadana de Pr~ 
U11 Honora rios asimilables a salarios 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de t etnologias de la Información y ( 

2211 Productos alimentIcios y bebidas para personas 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologias di 
3171 Servicios de acceso de Internet , redes y procesamiento de información 
3271 Arrendamiento de activos intangibles 
3331 5ervicios de consultorla administrativa, procesos, técnica y en tecnología 
3531 Insta lación, reparación y mantenimiento de equi po de cómputo y tecnolc 

3981 Impuesto sobre nóminas 
5151 Equipo de cómputo V de tecnologías de la información 
5211 EquIpos y aparatos audiovisuales 

1003 Dirección de Desarrollo d e 51ste mas 
03 Fomenta r la incorporación y el desarrollo de Instrumentos t ecnológicos. 

04 Los sistemas informátlcos están plenamente desarrol lados V en operación . 
01 Nuevas t ecnologías incorporadas. 

3271 Arrendamiento de activos intangibles 
3331 5ervicios de consultoria administrativa, procesos, técnica y en tecnología 

3531lnsta laclón, re paración y mantenimiento de equipo de cómputo V tecnol( 

3712 Pasajl!S aéreos Internacionales 
3761 Viáticos en el extranjero 
3791 Otros servicios de t raslado V hospedilje 

Aprobado 

27,069.00 
46,050.00 

0.00 
2,250,000.00 

2,882,004.00 

6,450,000.00 
2,872,509.00 

33,753.00 

51,279.00 
4,0 71,684.00 

0.00 

24,754,852.00 

U,353,414.00 
12,353,414.00 
1,045,000.00 

0.00 
0.00 

1,124,414.00 
10,184,000.00 

0.00 

12,401,438.00 
12,401,438.00 

~6,188.00 

86,650.00 

0.00 
160,000.00 
170,000.00 
500,000.00 

2,600,000.00 

0.00 
17,600.00 

8,281,000.00 
0.00 

3,378,029.00 
3,378,029.00 
3,378,029.00 

580,000.00 
30,000.00 

0.00 
550,000.00 

0.00 
0.00 

0.00 
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Ampllad ón I 
Reducción 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

noo 
0.00 
0.00 

(3,155,000.00) 

(1,750,000.00) 
(1,750,000.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(1,750,000.00) 

0.00 

(1,405,000.00) 
(1,405,000.00) 

0.00 

0.00 
0.00 

(105,000.00) 
0.00 

(500,000.00) 
(1,300,000.00) 

0.00 
0.00 

399,000.00 
101,000.00 

(485,303.00) 
(485,303.00) 
(485,303.00) 
(485,303.00) 

0.00 
0.00 

(550.000.00) 

17,400.00 
45,297.00 

2,000.00 

PoI' Ejercer 

27,069.00 
46,050.00 

0.00 
2,250,000.00 

2,882,004.00 
6,450,000.00 
2,872,509.00 

33,753.00 

51,279.00 
4,071,684.00 

0.00 

21,599,852.00 
10,603,414.00 
10,603,414.00 

1,045,000.00 
0.00 
0.00 

1,124,414.00 
8,434,000.00 

0.00 

10,996,438.00 
10,996,438.00 

586,188.00 
86,650.00 

0.00 
55,000.00 

170,000.00 
0.00 

1,300,000.00 

0.00 
17,600.00 

8,680,000.00 

101,000.00 

2,892,726.00 
2,892,726.00 
2,892,726.00 

94,697.00 
30,000.00 

0.00 
0.00 

17,400.00 
45,297.00 

2,000.00 

Comprometldo 

27,069.00 
46,050.00 

0.00 
2,250,000.00 
2,170,467.66 

6,425,462.25 
1,545,028.73 

17,743.98 
51,279.00 

0.00 
0.00 

603,788.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

603,788.00 
603,788.00 
586,188.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
17,600.00 

0.00 
0.00 

1,845,186.60 
1,845,186.60 
1,845,186.60 

47,157.60 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

45,157.60 

2,000.00 

Deven¡¡ado 

27,065. 16 
24,574.97 

0.00 
857,472.00 

1,770,976.43 
4,856,561.59 

45,936.00 
0.00 

46,611.35 

0.00 
0.00 

543,514.78 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

543,514,78 
543,514.78 
527,684.27 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

15,830.51 

0.00 
0.00 

1,657,806,78 
1,657,806.78 
1,657,806.78 

17,250.17 

0.00 
0.00 

0.00 
17,250.17 

0.00 

0.00 
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EJerd do Pagado 

27,065.16 18,032.88 

24,574.97 16,379.09 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

1,770,976.43 1,770,976.43 

4,856.561.59 4,856,561.59 

45,936.00 45,936.00 

0.00 0.00 

46,611.35 31,048.27 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

543,514.78 501,950.02 

0 .00 0.00 
0.00 noo 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

543,514.78 501,950.02 

543,514 .78 501,950.02 

527,684.27 493,111.01 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0 .00 0.00 
0 .00 0.00 

0.00 0.00 
15,830.51 8,839 .01 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

1,640,556.61 1,459,833.0 7 
1,640,556.61 1,459,833 .07 
1,640,556.61 1,459,833.07 

0 .00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

DirecctOO de P&aneactón y Recursos Financter'O$ 

UR RO R 
Ampllldón I 

SR Al Partida Aprobado Reducción Por Ejercer Comprometido 

02 Mantenimientoy actualización a los Slst~5 administrativos y apoyo a la apela' 2,798,029.00 0.00 2,798,029.00 1,798,029.00 
1131 SUeldos base al personal permanente 507,783.00 0.00 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2.856.00 0.00 
1321 Prrna de vacaciones 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 
1341 Compensadones 1,103,529.00 0.00 
1411 Aportaciones a Instituciones de squridad social 66,768.00 0.00 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 25,410.00 0.00 
1431 Aportaciones al sistema para ~ retira o a la administradora de fondos pa¡ 43,227.00 0.00 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 0,00 0.00 
3331 Servicios de consultoría administrativa, procesos, tecnica V en ttcnologia 1,000,000.00 0.00 

3981lmp~sto sobre nóminas 48,456.00 0.00 

11 Unidad recnlca de ArchivO, Logfstlca y Apoyo a órganos Desconcentrado5 (UTAtAOO) 
1101~Olrec:clón de Unidad ~ - --- ---

01 Garantizar el cumplimiento de las activIdades sustantIvas del Instit uto Electoral de la Oud¡ 

01 La admInistración de los recursos humanos, mlterlales y flna ncleros se efKtúa baje: 

22 Comunicación V gestión institucional. 
1131 5ueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensctdones 
1411 Aportaciones a instituciones de squrldad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el reti ro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del persona l civil 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologias de la Información y e 
3751 Viáticos en el pals 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los proce sos electorales V de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabal1dad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

22 Comunicación y gestión institucional durante el desarrollo de la Elección de los ( 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información V ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3722 Pasajes t errestres al interior del Distri to Federal 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orie ntadas a la or,anludón del proced1rT, 

23 Comunicación V gestión institudonal duran te el desarrollo de la Consulta CiudCtd 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos m~res de tecnologías de la información V e 
2211 Productos anmentiÓO$ y bebidas para personas 

3722 Pasajes terrestres al interior dd Dist rito F~eral 

5,926,745.00 
892,814.00 
872,389.00 

872,389.00 
872,389.00 
186,666.00 

24,428.00 
1,020.00 

0.00 

0.00 
549,021.00 

24,.543.00 
9,339.00 

15,885.00 

0.00 
21,425.00 

9,718.00 
7,500.00 

22,844.00 

20.425.00 
13,401.00 
13,401.00 
5,941.00 
7,460.00 

0.00 

0.00 

7,024.00 
7,024.00 

6,074.00 
950.00 

0.1)0 

0.00 
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(487,464.00) _ 

(51,212.74) 
(4 2,542.74) 
(42,542.74) 

(42,542.74) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(24,704.74) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(9.070.00) 
(8.768.oo) 

0.00 

0.00 

ItI ,b/U.UU¡ 

(7,230.00) 
(7,230.00) 

(720.00) 
(6,510.00) 

0.00 
0.00 

(1,440.00) 
(1,440.oo) 
(1,440.00) 

0.00 

0.00 
0.00 

507,783.00 
2,856.00 

0.00 
0.00 

1,103,529.00 

66,768.00 
25,410.00 
43,227.00 

0.00 
1,000,000.00 

48,456.00 

5,439,281,00 

841,601.26 
829,846.26 

829,846.26 
829,846,26 

186,666.00 
24,428.00 

1,020.00 

0.00 
0.00 

524,316.26 
24,543.00 

9,339.00 

15,885.00 
0.00 

12,355.00 

950.00 
7,500.00 

22,844.00 

U ,755.OO 
6,171.00 
6,171.00 
5,221.00 

950.00 
0.00 
0.00 

5,584.00 
5,584.00 

4,634.00 
950.00 

0.00 
0.00 

507,783.00 
2,856.00 

0.00 
0.00 

1,103,529.00 

66,768.00 
25,410.00 
43,227.00 

0.00 
0.00 

48,456.00 

4,347,619,99 

809,041.26 
809,041.26 
809,041.26 
809,041.26 

186,666.00 
24,428.00 
1,020.00 

0.00 
0.00 

524,316.26 
24,543.00 

9,339.00 

15,885.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

22,844.00 

0.00 
0.00 

0 .00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0 .00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

Devengado 

1,640,556.61 
505,493.37 

629.86 

0.00 
0.00 

965,039.04 

66,530.19 
25,306.36 
33,422,91 

0.00 
0.00 

44,134.88 

3.lli,331.90 
778,596.44 
778,596.44 
778,596.44 
778,596.44 
186,250.61 

24,426.44 
246.00 

0.00 
0.00 

506,872.16 

24,509.58 
9,322.80 

5,434.91 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

21,533.94 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

1,640.556.61 
505,493.37 

629.86 
0.00 
0.00 

965, 039.04 
66,530.19 
25,306.36 
33,422.91 

0.00 
0.00 

44,134.88 

3,569,149.14 

778,596.44 
778,596.44 

778.596.44 
778,596.44 

186,250.61 
24,426.44 

246.00 
0.00 
0.00 

506,872.16 
24,509.58 
9,322.80 
5,434.91 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

21,533.94 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

,apdo 

1,459,833.07 
461,733.90 

578.97 
0.00 
0.00 

876,607.74 
52,700.23 
16,832.08 
22,025.77 

0.00 
0.00 

29,354.38 

3,237,S41.ºº-
700,298.08 

700,298.08 

700,298.08 
700,298.08 
170,952.18 

23,11].16 
222.93 

0.00 

0.00 
462,535.41 

19,425.68 
6,207.66 
3,619.37 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

14,223.69 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

{ 
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Instituto Electoral de la e iudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaci6n y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresuttado y Actividad Institucional Marzo de 2019 • Por Partida Especifica 

IECM-JAINF035-19 

URRORSRAJ Partida 
AmpUadón! 

Aprobado Ión Por Ej@rcef Comprometido Devengado EJerddo Papdo __________________ _ __ R~~~u~~~~ ________________________________________ __ 

1102 Dirección de loglrtlca y Documentación 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivll5 del Instituto Electoral de la Oud; 
01 La administración de k)s recursos humanos, materiales V financieros se efect\ia baj( 

23 Apoyo documental al Consejo General. 
1131 Sueldos base a l personal permanente 
Ull Honorarios asimilables a sala rios 
1311 Prima quinquenal por alias de servicios efect ivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Grat ificación d e ftrl de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad socia l 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el reti roo a la administl1!dota de fondos p<ll 

1441 Primas por seguro de vida del personal dllil 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información V e 
3611 Difusión por radio, te levisión V otros medios de mensajes sobre program; 

3981 Impuesto sobre nóminas 

24 Centro de Documentación. 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologias de la Info rmación V c 
2151 Material impreso e información digita l 

2161 Material de lim¡:ieza 

2541 Materiales, accesorios V suministros medicos 

2721 Prendas de seguridad V protección personal 
3591 Servicios de ja rdinerfa V fumiga ción 

25 Servicios de Apoyo logíst ico. 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Mate ria les, útiles y equipos menores de tecnologías de la info rmación V ( 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

2231 Utensi lios para el servicio de alimentación 

2461 Material eléctrico V electrónico 
2471 Articulos metálicos para la construcción 

2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 

2711 Vestuario V uniformes 
2721 Prendas de seguridad V protección personal 

2751 Blancos V otros productos textiles, eKcepto prendas de vestir 

2931 Refacciones V accesorios menores de mobiliario V equipo de administ raci 

2941 Refacciones V accesorios menores de equipo de cómputo V t ecno logías d, 

3391 Servicios profesionales, científicos, tecnlcos in tegrales V otros 

3521 lnstaladón, reparación V mantenimiento de mobilia rio V equipo deadmlr 

3581 Servicios de limpieza V manejo de desechos 

3831 Corcresos V convenciones 

3,993,101.00 

3,684,304.00 

3,684,304.00 

2,344,647.00 

629,502.00 

34,502.00 

4,080.00 

0.00 

0.00 
1,136,175.00 

82,767.00 

31,491.00 

53,592.00 

0.00 
90,658.00 

97,512.00 

130, 196.00 

54,172.00 

215, 138.00 

12,973.00 

3,287.00 

187,212.00 

55.00 

440.00 

171.00 
11,000.00 

1,124,519.00 

103,233.00 

78,034.00 

90,000.00 

88,441.00 

114,158.00 

385.00 
3,300.00 

27,920.00 
8,000.00 

29,980.00 

60,885.00 

16,683.00 

447,500.00 

20,000.00 

12,000.00 

24,000.00 

Página 26 

(348,416.24) 

(182. 203.24) 

(182,203.24) 

(109, 147.24) 

122,567.82) 
45,135.64 

0.00 

202.87 
1,934.05 

0.00 

0.00 

0.00 
(11,514.98) 

0.00 

124,825.00) 
(97,512.00) 

0.00 
0.00 

(4.007.00) 

(720.00) 

(3,287.00) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

(69,049.00) 

(3,095.00) 

(65,954.00) 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

QOO 

3,644,684.76 

3,502,100.76 

3,502,100.76 

2,235,499.76 

606,934. 18 

79,637.64 

4,080.00 

202,87 

1,934.05 

1,136,175.00 

82,767.00 

31,491.00 

42,077.02 

0.00 

65,833.00 

0.00 

130,196.00 

54,172.00 

211,131.00 

12,253.00 

0.00 

187,212.00 

55.00 

440.00 
171.00 

11,000.00 

1,055,470.00 

100,138.00 

12,080.00 

90,000.00 

88,441.00 

114,158.00 

385.00 
3,300.00 

27,920.00 
8,000.00 

29,980.00 

60,885.00 

16,683.00 

447,500.00 

20,000.00 

12,000.00 

24,000.00 

2,602,985.75 
2,601,985.75 

2,602,985.75 

2,092,350.76 

606,934.18 

79,637.64 

4,080.00 

202.87 

1,934.05 

1,136,175.00 

82,767.00 

31,491.00 

42,077.02 

0.00 
0.00 

0.00 
52,880.00 

54,172.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

510,634.99 

0.00 

0.00 

36,000.00 

76,879.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
393,755.99 

0.00 

4,000.00 

0.00 

2,163,564.64 

2, 163,564.64 

2,163,564.64 

1,810,C-38.29 

577,$36.95 

79,637.64 

1,353.10 

202.87 

1,934.05 

910,949.37 

76,150.54 

28,965.70 

32,866.89 

0.00 

0.00 

0.00 
52,880.00 

47,161. 18 

171,078.35 

0.00 

0.00 

171,078.35 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

182,448.00 

0.00 

0.00 
36,000.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

142,448.00 

0.00 
4,000.00 

0.00 

1,977,381.88 
1,977,381.88 

1,977,381.88 

1,810,038.29 

577,936.95 

79,63 7.64 

1,353.10 

202.87 

1,934.05 

910,949.37 

76,150.54 

28,965.70 

32,866.89 

0.00 

0.00 

0.00 
52,880.00 

47, 161.18 

10,278.35 

0.00 

0.00 

10,278.35 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

157,065.24 

0.00 

0.00 
36,000.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

117,065.24 

0.00 
4,000.00 

0.00 

1,806,330.22 
1,806,330.22 

1,806,330.22 

1,638,986.63 

535,202.61 

73,719.26 

1,246.48 

202.78 

1,933.14 

836,887.06 

61,982.11 

19,993.51 

23,109.97 

0.00 

0.00 
0.00 

52,880.00 

31,829.71 

10,278.35 

0.00 

0.00 

10,278.35 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

157,065.24 

0.00 

0.00 
36,000.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

117,065.24 

0.00 
4,000.00 

0.00 



/t. IINSTfTUTO IiLECTORAL :2(J CIUOAO DI! ... C.XICO 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
EjercICIO ael Presupuesto de FluJo de ETiCilvo por Resuiüdd, SUó'liOitadO 9 ALU.IOad hlSlituclU.,al MUlLO da te 19 Po, Ps:lida EspeclAa. 

URRORSRAI ...... 
11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 

14 Se cumple a cabal1dad con las actividades orientadas a la orCilnlzad6n del proceso I 

23 Apoyo documental al Consejo General durante el desarrollo de la integración de 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de ofima 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tetnolo¡¡:ru de la información y ( 

2211 Productos anmentldos y bd»das para personas 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Dtstrlto Federal 

24 Servicios de Apoyo Logísitico durante el desarrol lo de la in te¡racl6n de los Comil 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la Información V e 
2211 Productos ali /Mntleios V bebidas para personas 

15 Se cumple a caballda d co n las actIvidades orientadas a la organización del procedlm 

24 Servicios de Apoyo Loglstko para e l desarrollo de la Consulta Ciudadana sobre pi 

2111 Materiales, utiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, ut iles V equipos menores de tecnologlas de la información V ( 
2111 Productos alimentidos y bebidas palil personas 

3391 Servidos profesionales, cient iflCOS, t écnicos int eglilles y otros 

25 Apoyo documental al Consejo Genera l dUlante el desarrollo de la Consulta Ouda 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

214 1 Mat eriales, litiles V equIpos menores de tecnolOt:las de la Información V e 
22 11 Productos a limenticios y bebidas para personas 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

1103 Dirección de Enlace Operativo 

01 Galanfuar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto electoral de la Oud; 

01 La admInistración de los recursos humanos, materliles V flnanderos se efectúa baje 
26 Planeación, coordinación y supevlslón de l t rabajo de los Órganos ~oncentrad 

1131 5ueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asImilables a sala rlos 

1311 Prima quinquenal por a oos de servicios efectIvos prestados 
1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sist ema para el retiro o a la admInistradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vIda del per5Olli!l 1 cMI 

2111 Materiales, út iles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, litiles V equipos menores de tecnolo¡las de la información y ( 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de participación ciudadana. 

14 Se cumple a caballdad con las actiyl~es orientadas a la Ofsanlu.dón del Pfoceso ( 
25 Planeación, coordinación y supervisión del trabajo de los Órganos Oesconcentra. 

AprolHdo 
AmpUldón/ 

Reducción 
308,797.00 (166,213.00) 

150,971.00 (91,477.00) 

93,148.00 (80,803.00) 

20,620.00 (8,275.oo) 

72,528.00 (72,528.00) 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

57,823.00 (10,674.00) 

46,919.00 (720.00) 

10,904.00 (9,954.00) 

0.00 0.00 

157,826.00 (74,736,00) 

77,149.00 (10,674.00) 

6,245.00 (720.00) 

10,904.00 (9,954.00) 

0.00 0.00 

60,000.00 0.00 

80,677.00 (64,062.00) 

16,615.00 0.00 

64,062.00 (64,062.00) 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

1,040,830.00 (87,835.02) 

981,718.00 (35,884.02) 

981,718.00 (35,884.02) 

98 1,718.00 (35,884.02) 

256,059.00 (33,160.98) 

0.00 45,137.28 

1,428.00 (461.32) 
0.00 0.00 

0.00 0.00 

573,369.00 0.00 

33,669.00 0.00 
12,813.00 0.00 

21,798.00 0.00 

0.00 0.00 

13,661.00 (4,750.00) 

43,979.00 (42,649.00) 

24,942.00 0.00 

59,112.00 (51,951.00) 

12,890.00 (8,625.00) 

12,890.00 (8,62S.DO) 
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Por E}ercer Comprometido Devenpdo 

142,584.00 0.00 0.00 

59,494.00 0.00 0.00 

12,345.00 0.00 0.00 

12,345.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

47,149.00 0.00 0.00 
46,199.00 0.00 0.00 

950.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

83,090.00 0.00 0 .00 

66,475.00 0.00 0.00 

5,525.00 0.00 0.00 

950.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

60,000.00 0.00 0.00 

16,615.00 0.00 0.00 
16,615.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

952,994.98 935,592.98 813, 170.82 

945,833.98 935,592.98 813, 170.82 

945,833.98 935,592.98 813,170.82 
945,833.98 935,592.98 813, 170.82 

222,898.02 222,898.02 222,898.02 

45,137,28 45,137.28 45,137.24 

966.68 966.68 660.00 
0.00 U.OO 0.00 

0.00 0.00 0.00 
573,369.00 573,369.00 465,050.70 

33,669.00 33,669.00 29,386.62 

12,813.00 12,813.00 11,177.94 

21,798.00 21,798.00 16,847.94 

0.00 0.00 0.00 
8,911.00 0.00 0.00 
1,330.00 0.00 0.00 

24,942.00 24,942.00 n,012.36 

7,161.00 0.00 0.00 
4,265.00 0.00 0.00 
4,265.00 0.00 0.00 

~ 
IECM-JAINF035-19 

EjerCIdo Palado 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0 .00 0.00 

0.00 0.00 

813,170.82 730,912.70 

813, 170.82 730,912.70 

813, 170.82 730,912.70 

813,170.82 730,912.70 

222,898.02 205,332.77 

45,137.24 41,610.04 

660.00 608.11 
0.00 0.00 

0.00 0.00 

465,050.70 426,922.78 

29,386.62 23,305.86 

11,177.94 7,451.96 

16,847.94 11,231.96 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
22,012.36 14,449.22 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de PlaneaciOn y Recursos Financieros 
,o.Aos CON.nUY~ .. r>O D" .. OCOlACM 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresuttado y Actividad Institucional Marzo de 2019 • Por Partida Específica 

Amplladón I 
UR RO R SR Al Partida Aprobado Jó Por EJercet' Comprometido Deven¡aclo 

Reduce n 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 5,310.00 (2.375.00) 2,935.00 0,00 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tec'nologJas de la información y t 7,580.00 (6,250.00) 1,330.00 0.00 

15 Se cumple a c.aballdad con las actividades orientadas a la or¡snltaclÓn del procedlrr 
26 Planeación, coordinación y supervisión del trabajo de los Órganos Desconcentra, 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la Información y e 

U UnIdad TknJca de Asuntos Jurfdlcos (UTAI) 
1201 Dirección de Unidad 

02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas y procedimientos adm 
03 la n()(matlvldad Interna y la atenciÓn de Jos procedimientos administrativos, se ene 

01 Proteger, defender y coordinar las actividades y funciones correspondientes, cor 
1131 SUeldos base al personal permanente 
U11 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información ye 
2211 Productos alimentIcios y bebidas para personas 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actlvldades ()(Ientadas a la organización del proceso ( 

26 Garantizar certeza jurídica a los distintos actos inherentes a la Elección de los CO 

U11 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la Información yc 
3311 Servicios legales, de contabilidad, auditorla y relacionados 
3981 Impuesto sobre nóminas 

15 Se cumple a caballdad con las actlvldades orIentadas a la ()(ganlzaclón del procedim 
27 Garantizar certeza jurídica a los distintos actos Inherentes al Procedimiento de e 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 
2111 Materiale.s, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materíales, útiles y equipos menores de tecnologías de la Información V ( 

3981 Impuesto sobre nómInas 

1202 DIrección de Atención a Impugnaciones '1 ProcedImientos AdmInistrativos 
02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas y procedimientos adm 

03 la n()(matividad Interna '1 la atendón de los procedimientos adminIstrativos, se elK 

46,222.00 

46,222.00 

3,941.00 

42,281.00 

5,452,798.00 

1,158,933.00 

1,102,843.00 

1,102,843.00 

1,102,843.00 

145,938.00 

404,920.00 

816.00 
0.00 

0.00 
415,983.00 

19,188.00 

7,302.00 

12,420.00 

0.00 
20,675.00 

26,557.00 

20,000.00 

29,044.00 

56,090.00 

43,697.00 

43,697.00 

0.00 

12,219.00 

31,478.00 

0.00 

0.00 

12,393.00 
12,393.00 

0.00 
6,143.00 

6,250.00 

0.00 

1,327,289.00 

1,327,289.00 

1,327,289.00 
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(43,326'()0) 

(43,326.00) 

(2,375.00) 

(40,951.00) 

(389,227.06) 

(75,552.00) 

(31,142.00) 

(31,142.00) 

(31,142.00) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
(4,965.00) 

(26,177.00) 

0.00 
0.00 

(44,410.00) 

(34,850.00) 

(34.850.00) 

0.00 

(3.600.00) 

(31.250.00) 

0.00 

0.00 

(9,560.00) 
(9,560.00) 

0.00 

(3,310.00) 

(6,250.00) 

0.00 

(244,152.73) 

(244,152.73) 

(244,152.73) 

2,896.00 

2,896.00 

1,566.00 

1,330.00 

5,063,570.94 

1,083,381.00 

1,071,701.00 

1,071,701.00 

1,071,701.00 

145,938.00 

404,920.00 

816.00 

0.00 

0.00 
415,983.00 

19,188.00 

7,302.00 

12,420.00 

0.00 
15,710.00 

380.00 

20,000.00 
29,044.00 

11,680.00 

8,847.00 
8,847.00 

0.00 
8,619.00 

228.00 

0.00 
0.00 

2,831.00 

2,833.00 

0.00 

2,833.00 

0.00 

0.00 

1.083,136.27 

1,083,136.27 

1,083,136.27 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

4,917.391.94 

1,035,611.00 

1,035,611.00 

1,035,611.00 

1,035,611.00 

145,938.00 

404,920.00 

816.00 

0.00 

0.00 
415,983.00 

19,188.00 

7,302.00 

12,420.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
29,044.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,069,579.27 

1,069,579.27 

1.069,579.27 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

3,990,449.22 

855,999.10 

855,999.10 

855,999.10 

855,999.10 

119,897.82 
327,461.76 

327.00 
0.00 

0.00 
359,866.50 

15,803.58 

6,011.28 
2,404.56 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
24,226.60 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

829,943.84 

829,943.84 

829,943.84 

IECM-JAINF035-19 

Ejerddo 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

3,990,449.22 

855,999.10 

855,999. 10 

855,999.10 

855,999.10 

119,897.82 

327,461.76 

327.00 

0.00 

0.00 
359,866.50 

15,803.58 

6,011.28 

2,404.56 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
24,226.60 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

829,943.84 

829,943.84 

829,943.84 

Palado 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3,504,92830 

735,731.79 

735,731.79 

735,731.79 

735,731.79 
107,739.23 

275,739.78 

289.11 

0.00 

0.00 
320,352.97 

12,533.46 

4,007.52 
1,603.04 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
13,466.68 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

691.527.40 
691,527.40 

691.527.40 



Instituto Electoral de ~ Ciudad de Méxko 
Secretaria Administrativa ~ I INS'llTUTO ELECTORAL :xl CIUDAD DE MUICO 

Dirección de PlaneaclOn y Recursos Financieros IECM-JAINF035-19 
Ejercicio del Presupuesto di Flujo de EfiCilvo por Resuiiido, SusresUIfJda 9 Ae(N1dia lHitlweldlldi MallO ue 26 .9· i o. Fa.dda I!specl"ca 

URRORSRAI ..... 
02 Trámite de medios de impugnación, sutanC .. '\;IUfl y en ~u "":N, f OUlU\;IUf l U f: P' ''' 

1131 Sueldos base al personal perman~te 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacacionl!S 
1323 Gratif¡cadón de fm de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportadones a instituciones de squridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal dvil 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnolo¡ras de la InforrTlil ción ve 
3981 Impuesto sobre nóminas 

1203 Dirección de lo Contencioso 
02 Instrumentar acciones de mejora continua a la est ructura, sistemas V proc@dimientosadm 

03 La normatlvldad Interna y la atención de los procedimientos administrativos, se ene 
03 Atender ante las instancias locales o federales la carpetas de Investigación, los ju 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seauridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema parll el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficIna 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tl!CnoIo¡las de la Información V e 
2721 Prendas de seguridad V protección personlll 
3311 Servidos leaales, de contabilidad, auditorla V relacionados 

3921 Impuestos V derech05 
3981 Impuesto sobre nóminas 

1204 Dirección de 5ervkios Legales 

02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas V procedimientos adm 
03 la normatlvlclad Interna y la atención de los proc@dlmlentosadmlnlstrativos, se ene 

04 Coadyuva r para garantlzar la observancia de los prlnclplos de le¡a lidad V certeza 
1131 Sueldos base a l personal permanente 

1211 Honorarios a5imilables a salarlos 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prest&dos 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seauridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sist ema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
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0.00 

625,121.94 
41,320.10 

15,717.14 
11,997.72 
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/t, [ INSTlTUTO ELECTORAL 'Xl CIUDAD DE MtXICO 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

DireccIón de Planeaclón y Recursos Financieros 
ANOS .;.o,,'T1<u,.~ .. "'Q "~.MO<:.A<:'A 

EjercK:io del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultaclo y ActiYkfad InstibJctonal Marzo de 2019 • Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Amplladón I 

Por Ejercer Comprometido Devenlado 
Reducción 

1441 Primas por s~uro de vida del personal dvi l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útil l!S y equipos menores de oficIna 24,275.00 (9,070.00) 15,205.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnoloRlas de lit Información y ( 31,440.00 (31,250.00) 190.00 0.00 0.00 
3311 Servicios I~a les, de contabilidad, auditor ía y relacionados 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 39,987.00 0.00 39,987.00 39,987.00 34,302.98 

13 Unidad Técnica de Formacl6n y Desarrollo (lJTFyO) 4,149,615.00 (277,210.40) 3,872,404.60 3,259,012.96 3,140,514.73 

1301 Dlrecci6n de Unidad 676,773.00 (78,799.06) 597,973.94 583,299.30 582,122.08 

09 Impulsar la formación y el desarrollo profesional del persooal del Instituto Electoral de la ( 676,773.00 (78,799.06) 597,973.94 583,299.30 582,122.08 
U El personal del lnstltuto Electoral de la Ciudad de MéIC!co se encuentra capacitado p 676,773.00 (78,799.06) 597,973.94 583,299.30 582,122.08 

015upervisar la ejecución y operación de los programas Instituciol'lilles de La Unidac 676,773.00 (78,799.06) 597,973.94 583,299.30 582,122.08 

1131 Sueldos base a l personal permanente 145,938.00 (8,682.70) 137,255.30 137,255.30 137,255.30 

1211 Honorarios asimilables a salarios 0.00 12,214.00 12,214.00 12,214.00 12,213.22 
1311 Prima quinquenal po r años de servicios efectivos prestados 816.00 (570.00) 246.00 246.00 246.00 

1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gra tificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 415,983.00 (41,914.58) 374,068.42 374,068.42 374,068.42 

1411 Aportaciones a instituciones de seju rldad social 19,188.00 (1,113.40) 18,074.60 18,074.60 18,074.60 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 7,302.00 (426.92) 6,875.08 6,875 .08 6,875.08 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 12,420.00 (3.292.46) 9,127.54 9,127.54 9,127.54 
1441 Primas por seguro de vida de l personal civi l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materia les, útiles y equipos menores de oficina 223.00 0.00 223.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la información y ( 35,013.00 (35,013.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas pa ra personas 23,000.00 0.00 23,000.00 8,548.36 8,548.36 

3981 Impuesto sobre nóminas 16,890.00 0.00 16,890.00 16,890.00 15,713.56 

1302 Dirección de Reclutamiento y Seleccl6n 1,520,780.00 (169,950.76) 1,350,82 9.24 1,217,532.24 1,279,881.29 

09 Impulsar la for mación y el desarrollo profesional del personal del lnst:ituto Electoral de la ( 1,415,023.00 (103,724.76) 1,311,298.24 1,201,434.24 1,263,783.29 

11 El personal del Instituto Electoral de la Oudad de MéIClco s~ encuentra capacitado p 1,415,023.00 (103,724.76) 1,311,298.24 1,201,434.24 1,263,783.29 
02 Incentivos al personal de la Rama Administrativa. 1,299,639.00 (97,732. 76) 1,201,906.24 1,201,434.24 1,170,983.29 

ll31 5ueldos base al personal permanente 302,826.00 (14,718.18) 288,107.82 288,107.82 288,107.82 

Ull Honorarios asimilables a salarios 147,560.00 21,170.74 168,730.74 168,730.74 140,625.90 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 1,632.00 (1,22UXJ) 411.00 411.00 411.00 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificaci ón de fin de afio 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensadones 722,979.00 (76,648.64) 646,330.36 646,330.36 646,330.36 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 39,819.00 (1.893.22) 37,925.78 37,925.78 37,925.78 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 15,153.00 (727.03) 14/125.97 14,425.97 14,425.97 
1431 Aportaciones al sistema pata el retiro o a la administradora de fondos pal 25,776.00 (14,883.80) 10,892.20 10,892.20 10,892.20 
1441 Primas por sejuro de vida del pe rsonal civi l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de ofici na 4,072.00 (3,600JXJ) 412,00 0.00 0.00 
2141 Materiales, úti les y equipos menores de tecncloglas de la Información V e 4,552.00 (4,552.00) 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nómInas 35,270.00 (659.63) 34,610.37 34,610.37 32,264.26 

03 Promover la ocupación y desarrollo de la est ructura del 5PEN. 115,384.00 (5,992.00) 109,392.00 0.00 92,800.00 

21ll Materiales, útiles y equipos menores de oficina 12,232.00 (1,440.00) 10,792.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, Utiles y equipos menores de tecnologlas de la información y e 4,552.00 (4,552.00) 0.00 0.00 0.00 
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6,875.08 4,872.68 
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0.00 0.00 
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Po ¡ INSTITUTO ELECTORAL 'Xl f; IUDAD De MEXICO 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeacl6n y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de FIüJO de Efecuvo por ResultidO, SUbNiUltildó Y ACUOkJid ¡¡¡¿limeRA, •• Ma,w de 1615 rOl 'a, Uda Especifica 

UR RO • S, Al Partida Aprobado 
Ampllad6n/ Por Ejercer Comprometido Devengado 

Reducción 
3831 Congresos y convenciones 98,600.00 0.00 98,600.00 0.00 92,800.00 

11 Garantizar la organización dt los procesos 4!lectorales V de participación ciudadana. 105,757.00 (66,226.00) 39,531.00 16,098.00 16,098.00 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organizacIón del proceso ( 97,327.00 (62.626.00) 34,701.00 16,098.00 16,098.00 

27 SeIKoon. inducción V valoración labora l 2019 (Personal eventual Elección de los 97,327.00 (62,626.00) 34,701.00 16,098.00 16,098.00 

21 11 Materiales, útilts V equipos menores de ofi cina 6,105.00 (3,600.00) 2,505.00 0.00 0.00 

3391 Servicios profesionales, científicos, técnkos integrales V otros 91,222.00 (59,026.00) 32,196.00 16,098.00 16,098.00 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas ala organización del procedlm 8,430.00 (3,600.00) 4,830.00 0.00 0.00 

28 Selección, inducción V valoración Laboral 2019 (Personal eventual Consulta Ciud¿ 8,430.00 (3,600.00) 4,830.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 6,530.00 (3,600.00) 2,930.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útilts V equipos menores de tecnologias de la información V ( 1,900.00 0.00 1,900.00 0.00 0.00 

1303 Dlrettlón de Capacitación V EvaluaclÓfl 1,952,062.00 (28,460.58) 1,923,601.42 1,45B,181.42 1,278,511.36 

09 Impulsar la formación V el desarrollo profesional del persOllll1 del Instituto Electoral de la ( 1,952,062.00 (28,460.58) 1,923,601.42 1,458,181.42 1,278,511.36 

11 El personal del Instituto Electoral de la Oudad de MéKlco se encuentra capacitado p 1,952,062.00 (2B,460.58) 1,923,601.42 1,458,181.42 1,278,511.36 

04 Incrementar las capacidades del personal de carrera. 1,390,507.00 (114,839.58) 1,275,667.42 1,265,005.42 1,262,413.36 

1131 Sueldos base al personal permanente 375,171.00 (8,491.53) 366,679.47 366,679.47 366,679.47 

1311 Prima quinqu«l3l por años de servicios efectivos prestados 2,040.00 (1 ,346.56) 693.44 693.44 693.44 

1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1341 Compensaciones 860,877.00 (83,364.98) 777,512.02 777,512.02 777,512.02 

1411 Aportaclooes a instituciones de seguridad social 49,332.00 (1,043.57) 48,288.43 48,288.43 48,288.43 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 18,774.00 (406.33) 18,367.67 18,367.67 18,367.67 

1431 Aportaciones al sistema para el reti ro o a la administradora de fondos pal 31,935.00 (15A09.24) 16,525.76 16,525.76 16,525.76 

1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 10,662.00 0.00 10,662.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologias de la información V ( 4,552.00 (4 ,552.00) 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 37,164.00 (225.37) 36,938.63 36,938.63 34,346.57 

05 Implementación de la capacitación V evaluación del desempef\o del personal de 556,167.00 86,379.00 642,546.00 193,176.00 16,098.00 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 12,945.00 3,840.00 16,785.00 0.00 0.00 

3341 Servicios de capacitación 232,000.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00 
3362 Servicios de Impresión 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 

3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales V otros 311,222.00 72,539.00 383,761.00 193,176.00 16,098.00 

06 Diseño de instrumentos de gestión por competet1cias. 5,388.00 0.00 5,388.00 0.00 0.00 

2111 MaterIales, útiles V equipos menores de oficina 5,388.00 0.00 5,388.00 0.00 0.00 

14 Contralorla Interna (a) 6,939,065.00 (656,505 . 2~ 6,282,559.74 6,221,034.25 4,560,025.61 

1401 Contraiorfa Interna 2,076,159.00 (309,836.62) 1,766,322.38 1,753,403.89 837,479.08 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Oud; 1,934,030.00 (168.611.62) 1,765,418.38 1,753,403.89 837,479.08 

01 La administracIón de los recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baJ( 1,934,030.00 (168,611.62) 1,765,418.38 1,753,403.89 &37,479.08 

27 Coordinación, vigilancia y evaluación de las actlvidades V acciooes inherentes a 1; 1,934,030.00 (168,61 1.62) 1,765,418.38 1,753A03.89 837,479.08 

1131 Sueldos base al personal permanente 394,638.00 0.00 394,638.00 394,638.00 258,285.12 

1311 Prima quinquenal por años de servkios efectivos prestados 1,836.00 0.00 1,836.00 1,836.00 327.00 

1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Oirecc16n de Planeación y Recursos Financieros 
Aíil05 CO" " ' '''<n'J:NOO Do<MOC ..... "'" 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado. Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

1323 Gratificación de fin de afio 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a institucion~ de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones a! sistema para el retiro o a la administradora de fondos pa. 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

3711 Pasajes aéreos nacionales 
3751 Viáticos en el pa is 
3831 Coreresos y convenciones 

3981 Impuesto sobre nóminas 

08 FaYOr(!Cer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 
10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve y participa activamente en 1, 

08 Implementación del 5istema Naciona l de Anticorrupci6n en el ambito dellnstltu1 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V ( 

14{12 Subc:ontralorfa de AudltOffa, Controf y Evaluación 
01 Garantizar el cumplimIento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Qud; 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 
28 Desarrollar las actividades Inherentes a la 5ubcontraloría de Auditada, Control y 

1131 5ueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 
1421 AportacIones a fondos de vivi!nda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos par 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 
2111 Materiales, útiles y !quipos menores de oficina 

3981 Impuesto sobre nóminas 

07 Fomentar la cultura de rendici6n de cuentas. 
09 La información relativa al manejo presupuestal y a los avances programáticos se prl 

03 Coordinación, supervisl6n y eJl!<:ucl6n del Programa Interno de Auditarla (PIA) 2( 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

1403 Sobcontraklfla de ResponsabHidacles e Inconformidades 
021nmumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas V procedimientos adm 

03 La normatlv1dad Interna y la ,1tenclón de los procedimientos administrativos, se ene 
05 Desarrollar las actividades Inherentes a la 5ubcontralorla de Responsabilidades E 

1131 5ueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

Aprobado 

0.00 
1.359,651.00 

51,888.00 
19,740.00 

33,576.00 

0.00 
0.00 

20,000.00 

0.00 
52,701.00 

142.l29.00 

142,129.00 
142,129.00 

3,064.00 
139,065.00 

1,125,601.00 
1,120,666.00 
1,120,666.00 
1,120,666.00 

296,787.00 
1,632.00 

0.00 
0.00 

706,407.00 

39,024.00 
14,850.00 
25,263.00 

0.00 
6,54l.(JO 

30,162.00 

4,935.00 
4,935.00 
4,935.00 
4,935.00 

1.311.388.00 
1,311,388.00 

1,311,388.00 
1,311,388.00 

342,018.00 
1,836.00 

0.00 
0.00 

800,214.00 

Pá¡ina 32 

Amplladón I 
Reducción 

0.00 
(171,247.81) 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
8,000.00 

0.00 
0.00 

(5,363.81) 

(141,225.00) 

(141,225.00) 
(141,225.00) 

(2,1 60.00) 
(139,065.00) 

(203,887 .65) 
(201,007.65) 
(201,007.65) 
(201,007.65) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(201,007.65) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

(2 ,880.00) 

(2,880.00) 
(2.880.00) 
(2.880.00) 

474,892.49 
474,892.49 

474,892.49 
474,892.49 

31,960.68 
(1,114 .00) 

0.00 

0 00 
466,623.75 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 
1,188,403.19 

51,888.00 
19,740.00 
33,576.00 

0.00 
8,000.00 

20,000.00 

0.00 
47,337.19 

904.00 
904.00 

904.00 
904.00 

0.00 

921,713.35 
919,658.35 

919,658.35 
919,658.35 
296,787.00 

1,632.00 

0.00 
0.00 

505,399.35 

39,024.00 
14,850.00 
25,263.00 

0.00 
6,541.00 

30,162.00 

2,055.00 
2,055.00 
2,055.00 
2,055.00 

1,786,Z80A9 
1,786,280.49 
1,786,280.49 
1,786,280.49 

373,978.68 

722.00 
0.00 
0.00 

1,266,837.75 

1,188,403.19 
51,888.00 
19,740.00 
33,576.00 

0.00 

0.00 
15,985.51 

0.00 
47,337.19 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

913,U7.35 
913,117.35 
913,117.35 
913,117.35 
296,787.00 

1,632.00 

0.00 
0.00 

505,399.35 

39,024.00 
14,850.00 
25,263.00 

0.00 
0.00 

30,162.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,774,977A9 
1,774,977.49 
1,774,977.49 
1,774,977.49 

373,978.68 

722.00 
0.00 
0.00 

1,266,837.75 

Devengado 

0.00 
499,660. 13 

33,994.64 

U ,930.70 
9,533.30 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
22,748.19 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

614,123.12 
614, 123.12 
614,123.12 
614,123.12 
150, 143.10 

0.00 
0.00 

0.00 
411,410.67 

19.736.29 
7,507.16 
8,479.28 

0.00 
0.00 

16,846.62 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,722,198.87 
1,722,198.87 
1,722,198.87 
1,722,198.87 

373,978.68 
165.00 

0.00 

0.00 

1,222,234.22 
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Ejerddo 

0.00 

499,660.13 
33,994.54 

12,930.70 
9,533.30 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
22,748.19 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

614,123.12 
614,123.12 
614,123.12 
614,123.12 
150,143.10 

0.00 
0.00 

0.00 
411,410.67 

19,736.29 
7,507.16 
8,479.28 

0.00 
0.00 

16,846.62 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,722,198.87 
1,722,193.87 

1,722,198.87 
1,722,198.87 

373,978.68 

165.00 
0.00 

0.00 
1,222,234.22 

PagadO 

0.00 
459,138.80 

27,070.56 
8,681.92 

6,380.12 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

15,255.12 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

543,154.14 
543, 154.14 
543,154.14 
543, 154.14 
135,843.90 

0.00 
0.00 
0.00 

370,382.96 
15,435.14 
4,871.64 
5,599.60 

0.00 

0.00 
11,020.90 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,.555,617-03 
1,555,617 .03 

1,555,617.03 
1,555,617.03 

342,627.83 

150.01 
0.00 

0 .00 

1,123,610.82 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa ¡INSTITUTO ELIiCTORAL 

CIUD4D O," "" XICO Dirección de Planeación y Recursos Financieros 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Arn~I.d •• 1 

Pof Ejercer 
, Reducción 

1411 Aportaciones a instit uciones de squridad social 44,973.00 4,208.23 49,181.23 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 17,115.00 1,592.20 18,707.20 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administ radora de fondos pa¡ 29,112.00 (12,790.79) 16,321.21 
1441 Primas por se¡\Jro de vida del personal civi l 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 13,623.00 (4 ,320.00) 9,303.00 
2141 Materiales, uUles y equipos menotes de tecnolollas de la información V ( 26,156.00 (26,156.00) 0.00 
3722 Pasajes te rrest res allnt@riord@lDistrito F@d@ral 2,000.00 0,00 2,000.00 

3981 Impu!Stosobr@n6minas 34,341.00 14,888.42 49,229.4 2 

l404 5ubcontralorfa d@AtenclónCiudadanay Normatlvldad 2,384,315.00 (585,757.48) 1,798,557.52 

02 Instrum@ntaracciones de m@jora continua a la @structura,sistemas V proc@<llml@ntosadm 2,384,315.00 (585,757.48) 1,798,557.52 

03 La normatlvldad lntl!fna y la atendón de los proc@<llmlentosadmlnlsttaUvos,seene 2,384,315.00 (585,757.48) 1,798,557.52 

06 Desarrollar, ej@cutarysupervisarlasactlvldadesinherentesa la 5ubcontraloria d 2,384,315.00 (585,757.48) 1,798,557.52 

1131 Sueldos b.zIse a l personal permanente 613,227.00 0,00 613,227.00 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos pr@st ados 3,264.00 0,00 3,264.00 

1321 Prima de vacactones 0,00 0,00 0,00 

1323 Gratificación de fin de aPIo 0,00 0,00 0,00 

1341 Compensactcmes 1,518,333.00 (572,815.52) 945,517.48 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 80,634.00 (391.33) 80,242.67 

1421 Aportaciones a fondos d@vivienda 30,684.00 (146.02) 30,537.98 

1431 Aportaciones al sistema para@l retiro o a la administradora de fondos pa! 52,194.00 0,00 52,194.00 

1441 Primas por seguro de vida de l personal civil 0,00 0,00 0,00 

2111 Mat@rial@s,lit ilesyequipos menores de oficina 19,902.00 (2,880.00) 17,022.00 

3722 Pasajes terrestres a11nterior del Distrito F@d@ral 2,000.00 0,00 2,000.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 64,077.00 (9,524 .61) 54,552.39 

1405 5ubcontraloda de Vinculación coo Proa!SOS EJectorales Partlcipatlvos 41,602.00 (31,916.00) 9,686.00 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 41,602.00 (31.9 16.00) 9,686.00 

14 Se cumple a cabandad con las actividades orientadas a la orlanlzad6n del proceso ( 29,776.00 (29,036.00) 740.00 

28 Acompañamiento a los Comités Ciudadanos d@1os Pu@bIos Indig@nas. 29,n6.00 (29.036.00) 740.00 

2111 Materiales, utiles y equipos menores de ofi cina 3,620.00 (2.880.00) 740.00 

2141 Materiales, utlles y equipos menores d@t@cnoIo,lasde la Información yc 26,156.00 (26,156.00) 0,00 

15 Se C1Jmple a cabal1dad con las ;actividades orientadas a la orlanlucl6n del procediIT, 11,826.00 (2,880.00) ts,946.00 

29 Acompañamiento al Proce so de Coosulta Ciudadana sobre Presupuesto Participa 11,826.00 (2,880.00) 8,946.00 

2111 Material@s,Utitesyequiposmenoresdeoficina 10,146.00 (2,880.00) 7,266.00 

2141 Materlal@s,utilesyequipos menores de tecnologlas d@ la información y ( 1,680.00 0.00 1,680.00 

15 Unidad Técni~ d e Vlncul~clón con Orlanlsm05 Externos (UTVOE) ,2,276,405.00 (l,686,926.~) 3,589,478.40 

lS01 Dlr@Cdón de Unidad 773,712.00 (96,392.98) 677,319.02 

04 Fortalec@r laimagendd Instituto como órgano aut6nomo. 773.7U.00 (96.392.98) 677,319.02 

06 EJ Ins tituto Electo,...1 de la Oudild de Méxlm esd "'en.mente Idendfla do y 10U! d I!! 773,712.00 (96,392.98) 6n,319.02 
04 Vinculación con organismos externos. 773,712.00 (96,392.98) 6n,319.02 

1131 Sueldos base al personal permanente 145,938.00 0,00 145,938.00 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 816.00 0,00 816.00 

1321 Prima de vacaCDnes 0,00 0,00 0,00 

1323 Gratificadón de fin de año 0,00 0,00 0,00 

Página 33 
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Comprometido Devenpdo Ejercido '>pdo 

49,18L23 49,181.23 49, 181.23 38,716.31 

18,707.20 18,707.20 18,707.20 12).79.11 

16,321.21 10,041.23 10,041.23 6,617.21 

0,00 0.00 0,00 0.00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0.00 

0.00 0,00 0,00 0.00 

49,229.42 47,!91.31 47,891.31 31,615.74 

1,779,535.52 1,386,224.54 1,386,224.54 1,246,246.51 

1,779,535.52 1,386,224.54 1,386,224.54 1,246,246.51 

1,779,535 .52 1,386,224.54 1,386,224.54 1,246,246.51 

1,779,53552 1,386,224.54 1,386, 224.54 1,246,246.51 

613,227.00 404,551.26 404,551.26 371,493.20 

3,264.00 242. 18 242.18 220.45 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0.00 0,00 0,00 0,00 

945,5 17.48 854,475.03 854,475.03 783,207.28 

80,24267 53,210.59 53,210.59 42,186.10 

30,537.98 20,239.92 20,239.92 13,484.68 

52,194.00 15,727.48 15,727.48 10,481.S4 

0,00 0,00 0,00 QOO 

0.00 0.00 0,00 QOO 
0.00 0.00 0,00 0,00 

54,55239 37,n8.08 37,n8.08 25,173.26 

0,00 0,00 0,00 0.00 
0.00 0,00 0,00 0,00 

0.00 0,00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0.00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0.00 

2,545,952.77 2,701,655.51 2,6SOJ 68.00 2,452,998.72 

617,704.02 249,596.51 249,596.51 201,173.52 

617,704.02 249,596.51 249,596.51 201, 173.52 

617,704.02 249,596.51 249,596.S1 201.173.52 

617,704.02 249,596.51 249,596.51 201,173.52 

145,938.00 8O,858.n 80,858.77 70,346.59 

816.00 23.00 23.00 16.77 

0,00 0,00 0.00 0.00 
0.00 0,00 0,00 0,00 
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Dirección de Planeación y Recursos Financieros ......:.os CO",TM""~N'>O I>UIOCI'.A04 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresuttado y Actividad Institucional Marzo de 2019· Por Partida Específica 

UR RO • 5. Al Partida Aprobado 
Amplladón I 

Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercicio Palado 
Reducción 

1341 Compensaciones 415,983.00 0.00 415,983.00 415,983.00 144,969.76 144,969.76 117,433.84 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 19,188.00 0.00 19,188.00 19,188.00 10,631.92 10,631.92 6,722.53 

1421 Aportaclones a fondos de vivienda 7,302.00 0.00 7,302.00 7,302.00 4,044.11 4,044.11 1,952.71 

1431 Aportaciones al sistema para el reti ro o a la administ/adolCl de fondos pa! 12,420.00 0.00 12,420.00 12,420.00 3,414.95 3,414.95 2,217.74 

1441 Primas por s!guro de vida del personal civi l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 55,616.00 0.00 55,616.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información yc 95,560.00 (95,560.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2231 Utensi lios para el servicio de alimentación 3,999.00 0.00 3,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 16,890.00 (832.98) 16,057.02 16,057.02 5,654.00 5,654.00 2,483.34 

1502 DI rección de Vlnculad Ón institucIonal 3,165,638.00 (1,713,541.60) 1,452,096AO 840,523.77 1,309,397.12 1,290.134.95 1,246,416.96 

04 Fortalecer la imagen del Instituto como ór¡ano autónomo. 1,342,561.00 (1,004,082.93) 338,478.07 -236,525.93 195,778.79 195,778.79 178,274.29 

06 El Instituto Electoral de la CIudad de México está plenamente Identificado y gOla de 1,342,561.00 (1,004,082.93) 338,478.07 -236,525.93 195,778.79 195,778.79 178,274.29 
05 fortalecimIento interinstitucional con órganos públicos y privados nacionales e i 1,318,976.00 (980,497.93) 338,478,07 -236,525.93 195,778.79 195,778.79 178,274.29 

1211 Honorarios asimilables a salarios 695,621.00 (515,117.30) 180,503.70 180,503.70 180,503.70 l SO,503.70 165,427.57 

2111 Materiales, útilES y equipos menores de oficina 12,475.00 (12,475.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,000.00 (1 5,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3331 Servicios de consultoria administrativa, procesos, técnica y en tecnologla 215,004.00 (82,164.72) 132,839.28 -82,164.72 0.00 0.00 0.00 
3362 Servidos de impresión 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3391 Servicios profesbnales, científicos, técnicos integrales y otros 295,000.00 (275,280.00) 19,720.00 ·275,280.00 9,860.00 9,860.00 9,860.00 
3711 Pasajes aér~s nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3712 Pasajes aéreos internacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3751 Viáticos en el pais 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3831 Congresos y convenciones 65,000.00 (65,000.00) 0.00 -65,000.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 20,876.00 (15,460.91) 5A15.09 5,415.09 5,415.09 5,415.09 2,986.72 

06 Seguimiento a los Órganos del Instituto Nacional Electoral (IN E). 23,585.00 (23,585.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, utUes y equipos menores de oficina 23,585.00 (23,585.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

05 Promover la suscripción de acuerdos y convenios. 1,232,613.00 (5 10,029.13) 722,583.87 722,583.87 722,583.87 722,583.87 721,455.68 

07 Se s usaibleron los acuerdos y convenIos necesarios para optimizar los recursos del 1,232,613.00 (510,029.13) 722,583.87 722,583.87 722,583.87 722,583.87 721,455.68 

02 Suscripción de convenios interinstitucionales de coordinación y colaboración. 1,232,613.00 (510,029. 13) 722,583.87 722,583.87 722,583.87 722,583.87 721,455.68 

1131 5ueldos base a l personal permanente 310,401.00 (123,068.29) 187,332.71 187,332.71 187,3~2.71 187,332.71 187,041.31 

1311 Prima quinquenal por a~os de servicios efectivos prestados 1,632.00 (1,632.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1321 Prima de vaCllclones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de aPio 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 795,354.00 (327,643.25) 457,710.75 457,710.75 467,710.75 467,710.75 466,873.96 
1411 Aportaciones a instituciones de se¡ urldad social 40,815.00 (16,190.16) 24,G24.84 24,624.84 24,624.84 14,624.84 24,624.84 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 15,531.00 (6,164.33) 9,366.67 9,366.67 9,366.67 9,366.67 9,366.67 

1431 Aportaciones al !istema para el retiro o a la administlildora de fondos paJ 26,418.00 (16,147.08) 10,270.92 10,270.92 10,270.92 10,270.92 10,270.92 

1441 Primas por s@gurodevidadel persor1al civi l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, út iles y equipos menores de oficina 1,945.00 (1,945.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 0.00 3,626.70 3,626.70 3,626.70 3,626.70 3,626.70 3,626.70 
3362 Servicios de Impresión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3831 Congresos y convenciones 7,280.00 (7,280 .00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre n6minas 33,237.00 (13,585.72) 19,651.28 19,651.28 19,651.28 19,651.28 19,651.28 
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08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores V prácticas democráticas. 

10 Ellnstttuto Electoral de la Oudad de México promueve V participa activamente en ~ 
09 Coordinación de las acciones interinstitucionales para la vinculación con la ciuda 

2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos a limtntlcios V bebidas para personas 
3362 Servidos de impresión 

3712 Pasajes aéreos internacionales 
3761 Viáticos en el extranjero 

3831 Congresos V convenciones 

10 Generación de espacios para realizar intercambios de experiencias relacionadas 
1211 Honorarios asimilables a salar ios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3831 Congresos y convenciones 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los protesos electorales y de participaclón ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las acttvldi!des orientadas a la organización del proceso ( 

29 Seguimiento y acompañamiento a las labores de observación de la Elección de Ic 
2111 Materiales, útiles y equipos meno res de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3831 Congresos y convenciones 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organIzación del procedlm 

30 Seguimiento y acompañamiento a las labores de observación de la Consulta Ciue' 
2111 Materiales, útiles y equipos meno res de ofi cina 
2211 Productos a limenticios y bebidas para personas 
3831 Congresos y convenciones 

e Planeación y ¡:; 
tado, Subresutta 

Aprobado 

579,269.00 
579,269.00 
172,341.00 

2,341.00 
0.00 

0.00 
70,000.00 

100,000.00 

0.00 

406,928.00 
389,794.00 

5,437.00 

0.00 
0.00 

11,697.00 

11,195.00 

9,565.00 
9,565.00 
9,565.00 

0.00 

0.00 

1,630.00 
1,630.00 
1,630.00 

0.00 
0.00 

Amptlaclón I 
Reducción 

(188, 234.54) 
(188,234.54) 
(153,078.83) 

(2.341.00) 

0.00 
0.00 

(70,000.00) 
(100,000.00) 

19,262.17 

(35,155.71) 
(28,850.04) 

(5,437.00) 

0.00 
0.00 

(868.67) 

(11,195.00) 

(9,565.00) 
(9,565.00) 
(9,565.00) 

0.00 

0.00 

(1,630.00) 
(1,630.00) 
(1.630.00) 

0.00 
0.00 

1503 DireccIón de Derechos Humanos V Género 1,337,055.00 

21,218.00 
21,218.00 
21,218.00 

21,218.00 

(561,311.03) 
(21 ,218.00) 

(21,218.00) 
(21,218.00) 
(21,2 18.00) 

02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas y proc@dimientosadm 
Olla normlltlvldad Intctna y la atanclón da kK PfoxadlmktntCH "dmlnl~tratlvos, se en< 

07 Informes de avances en el cumplimiento del Diagn6stlco de Accesibilidad emitid, 
2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 
3341 5ervicios de capacitación 

08 favo recer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 
10 El Instituto Electoral de la Oudad de México promueve V participa activamente en lo 

11 los grupos de atencl6n prioritaria V el personal del Instituto están sensibilizados 
1131 Sueldos base al pe rsonal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacacbnes 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

0.00 

1,315,837.00 
1.315,837.00 
1,239,910.00 

230,481.00 

l.224.00 
0.00 
0.00 

585,081.00 
30,306.00 
11,532.00 
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0.00 

(540,093.03) 
(540,093.03) 
(464,156.03) 

(76,831.92) 
(1,0 22.00) 

0.00 
0.00 

(138,598.72.) 
(10,082.36) 

(3,839.44) 

Por Ejercer 

391,034.46 
391,034.46 

19,262.17 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

19,262.17 

371,772.29 
360,943.96 

0.00 
0.00 
0.00 

10,828.33 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

775,743.97 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

775,743.97 
775,743.97 
775,743.97 

153,649.08 
202.00 

0.00 
0.00 

446,482.28 
20,223.64 

7,692.56 

Comproml!tldo 

354,465.83 
354,465.83 
-17,306.46 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

-2,555.63 
-14,750.83 

371,772.29 
360,943.96 

0.00 
0.00 
0.00 

10,828.33 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

460,383.97 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

460,383.97 
460,383.97 
478,383.97 
153,649.08 

202.00 
0.00 
0.00 

446,482.28 
20,223.64 

7,692.56 

Deven¡ado 

391,034.46 
391,034.46 

19,262.17 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

19,262.17 

371,772.29 
360,943.96 

0.00 
0.00 
0.00 

10,828.33 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

775,743.97 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

775,743.97 
775,743.97 
775,743.97 

153,649.08 
202.00 

0.00 
0.00 

446,482.28 
20,2.23.64 

7,692.56 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

371,772.29 

371,772.29 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

371,n2.29 
360,943.96 

0.00 
0.00 
0.00 

10,828.33 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

744,118.63 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

744,118.63 
744,118.63 
744,118.63 

153,649.08 
202.00 

0.00 
0.00 

446,482.28 
20,223.64 
7,692.56 

Pagado 

346,686.99 
346,686.99 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

346,686.99 
339,391.78 

0.00 
0.00 
0.00 

7,295.21 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

743,787.99 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

743,787.99 
743,787.99 
743,787.99 
153,546.93 

201.75 
0.00 
0.00 

446,254.04 
20,223.64 

7,692.56 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
AJ>IQS CON~'r",U>~NDO "IiMOCIlAC:'~ 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019 • Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al ."" ... 
1431 Aportaciones al sistema para el retira o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios V bebIdas para personas 
3291 Otros arrendamientos 

3341 Servicios de capacitación 

3362 Servicios de Impresión 
3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos inte¡rales V otros 
3831 Congresos y convenciones 
3981 Impuesto sobre nóminas 

12 Estudios e investi¡aciones para la construcción de una cultura democrática, sin c 

2111 Materiales, titiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3311 Servidos legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 
3341 Servicios de capacitación 

3351 Servicios de investigación científica V desarrollo 
3362 Servicios de impresión 

1504 Dirección de Vinculación Nacional 
04 Fortalecer la imagen del Instituto como órgano autónomo. 

06 El Instituto Electoral de la Oudad de México está plenamente identfflcado V goza de 
07 fortalecimiento interinstitucklnal con órganos publicos y privados nacionales. 

n11 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
3331 Servidos de consultorla administ rativa, procesos, técnica V en tecnología 
3362 Servicios de impresión 
3391 Servicios profesionales, cientfficos, técnicos Integrales y otros 
3711 Pasajes aéreos nacionales 
3712 Pasajes aéreos Internacionales 
3751 Viáticos en el pa [s 

3831 Congresos y convenciones 

08 Seguimiento a los Órianos del Instituto Nacional Electoral (INE) 
1131 SUeldos base a l personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Pr!ma quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 
3981 Impuesto sobre nóminas 

OS Promover la suscripción de acuerdos y convenios. 

Aprobado 

19,617.00 

0.00 
20,153.00 
17,000.00 

0.00 
200,000.00 

15,000.00 

0.00 
85,000.00 
24,516.00 

75,927.00 
19,927.00 

6,000.00 

0.00 
0.00 

50,000.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
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Ampliación/ 

"","«Ión 
(10,008.56) 

0.00 
(20,153.00) 
(12,750.31) 

0.00 
(200,000.00) 

(15,000.00) 
13,235.60 

17,390.72 
(6,506.04) 

(75,927.00) 

(19,927.00) 
(6,000.00) 

0.00 
0.00 

(50,000.00) 
0.00 

423,288.18 
410,148.18 

410,148.18 
U,475.00 

U,475.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

397,673.18 
79,349.82 
59,024.00 

0.00 
0.00 
0.00 

207,510.43 
10,444.84 

3,967.51 
3,361.81 

23,585.00 

10,429.n 

1,945.00 

Por Ejercer 

9,608.44 

0.00 
0.00 

4,249.69 

0.00 

0.00 
0.00 

13,235.60 
102,390.72 

18,009.96 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

423,288.18 
410,148.18 
410,148.18 

12,475.00 
U,475.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

397,673.18 
79,349.82 
59,024.00 

0.00 
0.00 
0.00 

207,510.43 

10,444.84 
3,967.51 
3,361.81 

23,585.00 
10,429.77 

1,945.00 

Comprometfdo 

9,608.44 

0.00 
0.00 

4,249.69 
4,640.00 

-15,460.00 
-360.00 

-1,264.40 

·160,009.28 
18,009.96 

-18,000.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

-18,000.00 

0.00 

374,088.18 
374,088.18 
374,088.18 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

374,088.18 
79,349.82 
59,024.00 

0.00 
0.00 
0.00 

207,510.43 

10,444.84 
3,967.51 
3,361.81 

0.00 
10,429.77 

0.00 

Devengado 

9,608.44 
0.00 

0.00 
4,249.69 

0.00 

0.00 
0.00 

13,235.60 
102,390.72 

18,009.96 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

267,744.13 
267,744.13 

267,744.13 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

267,744.13 
65,307.93 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

179,868.99 

8,584.70 
3,265.41 
3,361.81 

0.00 
7,355.29 

0.00 

IECM-JAINF035-19 

EJerddo 

9,608.44 

0.00 
0.00 

4,249.69 

0.00 
0.00 

0.00 
13,235.60 

70,765.38 
18,009.96 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

267,744.13 
267,744.13 
267,744.13 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

267,744.13 
65,307.93 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

179,868.99 

8,584.70 
3,265.41 
3,361.81 

0.00 
7,355.29 

0.00 

Pagado 

9,608.44 

0.00 
0.00 

4,249.69 

0.00 
0.00 
0.00 

13,235.60 
70,765.38 

18,009.96 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

190,595.25 
190,595.25 
190,595.25 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

190,595.25 
49,057.79 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

137,581.88 
3,955.58 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
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UR RO R 'OR .61 ...... Ampliación I 
Aprobado Reducd6n Por Ejercer Comprometido Devengado EJerddo Pillado 

07 Se suscribieron kls acuerdos y convenios necesarios para optlmtz.ar los recursos del 0.00 1,945.00 1,945.00 0.00 0.00 0.00 
03 Suscrlpción de convenios interinstitucionales de coordinación V colaboración. 0.00 1,945.00 1,945.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 0.00 1,945.00 1,945.00 0.00 0.00 0.00 
3362 ServIcios de impresIón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3831 Congresos V convenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la Ofganlzaclón del proceso ( 

64 Seguimiento y acompañamiento a las labores de observación de la Elección de le 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3831 Congresos y convenciones 

1S Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedtm 
65 Seguimiento y acompañamiento a las labores de observación de la Consulta Clud 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
3831 Congresos y convenciones 

1505 Dlrecdón de Vinculación Internacional 
04 Fortalecer la imagen del Instituto como órgano autónomo. 

06 El Instituto Electoral de la Ciudad de MéKlco está plenamente Identificado V goza de 
09 Fortalecimiento Interinstitucional con órganos públiCOS y privados internacional! 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3331 Servicios de consultoria administrativa, procesos, técnica y en tecnologla 
3362 Servicios de impresión 
3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales y otros 
3711 Pasajes aéreos nacionales 
3712 Pasajes aéreos internacionales 
3751 Viáticos en el pals 
3831 Congresos y convenciones 

08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 
10 El Instituto Electoral de la Oudad de México promueve y partlclpa activamente en 1, 

16 Coordinación de las acciones interinstitucionales para la vinculación con la Ciuda 
1131 SUeldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 COmpensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el reti ro o a la administradora de fondos pal 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3362 Servicios de impresión 
3712 Pasajes aéreos internacionales 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
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11,195.00 
9,565.00 

9,565.00 
9,565.00 

0.00 

0.00 

1,630.00 
1,630.00 
1,630.00 

0.00 

261,030.83 
5,437.00 

SA37.00 
5,437.00 

5,437.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

255,593.83 
25:',593.83 
255,593.83 

65,773.87 
0.00 
0.00 
0.00 

167,224.52 
8,660.30 

3,288.71 
1,315.48 
2,341.00 

0.00 
0.00 
0.00 

11.195.00 
9,565.00 

9,565.00 
9,565.00 

0.00 
0.00 

1,630.00 
1,630.00 
1,630.00 

0.00 

261,030.83 

5,437.00 

5,437.00 
5,437.00 

5,437.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

255,593.83 
255,593.83 
255,593.83 

65,773.87 

0.00 
0.00 
0.00 

167,224.52 
8,660.30 

3,288.71 
1,315.48 
2,341.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

253,252.83 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

253,252.83 
253,252.113 
253,252.83 

65,773.87 
0.00 
0.00 
0.00 

167,224,52 
8,660.30 

3,288.71 
1,315.48 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0 .00 

0.00 
0.00 
0.00 

99,173.78 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0 .00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

99,113.78 
99,173.78 
99,173.78 
25,092.55 

0.00 
0.00 
0.00 

65,587.59 
3,298.42 

1,254.63 
1,220.18 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

99,173.78 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

99, 173.78 
99,173.78 

99, 173.78 
25,092.55 

0.00 
0.00 
0.00 

65,587.59 
3,298.42 

1,254.63 
1,220.18 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

71,025.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

71,025.00 
71,025:.00 

71,025.00 
19,327.00 

0.00 
0.00 
0.00 

51,147.12 

55D.88 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

\) 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa ft, IINSTfTUTO .. U ¡:CTORAl. :2fJ CIUDAD DE MtxlCO 

ANOS CO ... u "n",, <><> n_ oc ..... c .... 
Dirección de Planeación y Recursos Financieros IECM-JAINF035-19 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019 - Por Partida Específica 

URRORSRAI 

3761 Viáticos en el extranjero 

3831 Congresos y convenciones 
3981 Impuesto sobre nóminas 

,"" .. 

16 Organos Desconcentrados (00) 

1601 DIstrito 1 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud¡ 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y fll1anderos se efectúa baj( 

29 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por af'los de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación defín de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 ~rtaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrest res al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la orllanizaclón de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organizacIón del proceso ( 

30 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités eiud. 
U11 Honorarios asirrilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información yc 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materialescomplementarios 
3151 Telefonla celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organIzación del procedlrn 
31 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la información y ( 

Aprobado 

0.00 
0.00 
0.00 

43,523.223.00 
1,227,022.00 
1,056,284.00 

1,056,284.00 
1,056,284.00 

193,821.00 

0.00 
1,020,00 

0.00 
0.00 

608,667.00 
25,485.00 
9,696.00 

16,497.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 
64,416.00 

0.00 
1,500.00 

24,114.00 

170,738.00 
108,906.00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

61,832.00 

61,832.00 
0.00 

31,920.00 
29,912.00 
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Ampllildónl 
Reducción 

0.00 
0.00 

6,989.95 

(7,226,761.42) 
(206,594.34) 

(84,344.34) 

(84,344.34) 
(84,344.34) 
(22,105.68) 

46,841.93 
(252.15) 

0.00 
0.00 

(19.019.27) 
45.03 

15.64 
0.00 
0.00 

(23.783.84) 
(67,086.00) 

0.00 
0.00 

1,000.00 

0.00 
0.00 

(122,250.00) 
(82,348.00) 
(82,348.00) 

0.00 
(12,810.00) 
(69,538.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(39,902.00) 

(39,902.00) 
0.00 

(10,940.00) 
(28,962.00) 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
6,989.95 6,989.95 

36,296,461.58 
1,020,427.66 

971,939.66 

971,939.66 
971,939.66 
171,715.32 
46,841.93 

767.85 

0.00 
0.00 

589,647.73 
25,530.03 

9,711.64 
16,497.00 

0.00 
19,248.16 

950.00 
0.00 

64,416.00 

1,000.00 
1,500.00 

24,114.00 

48,488.00 
26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

21,930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 

33,816,569.58 
950,240.92 
950,240.92 

950,240.92 
950,240.92 
171,715.32 
46,841.93 

767.85 

0.00 
0.00 

589,647.73 
25,530.03 

9,711.64 
16,497.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

64,415.42 

1,000.00 
0.00 

24,114.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Oeveng¡do 

0.00 
0.00 

2,720.41 

27,459.046.80 
87l.629.14 
871.629.14 
871,629.14 
871,629.14 

171,715.32 
33,852.93 

573.00 
0.00 
0.00 

538,848.96 
22,647.29 

8,614.38 
7,612.06 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

64,415.49 
1,000.00 

0.00 
22,349.71 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

EJerddo 

0.00 
0.00 

2,720Al 

26.,887,824.40 
860,152.82 
860,152.82 

860,152.82 
860,152.82 
171,715.32 

33,852.93 

573.00 
0.00 
0.00 

538,848.96 
22,647.29 

8,614.38 
7,6U.06 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

52,939.17 
1,000.00 

0.00 
22,349.71 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

' ... do 

0.00 
0.00 
0.00 

24,033,813.22 
781,918.62 
781,918.62 
781,918.62 

781,918.62 
159,453.48 

28,562.13 

524.97 

0.00 
0.00 

492,648.68 
19,163.37 
6,479.64 
5,850.94 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

52,939.17 

1,000.00 

0.00 
15,296.24 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 



INST1T UTO ELECTORAL Secretaria Administrativa ~ 
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Ejiftitió ai! Pf6SUPOiSlb dé FlUjO ai ¿¡a dio po. "esultadtJ, Sub:esullado ) Acli Id." 1: U •• I!!"., Uf 9 di 2Q'Q Pe' P'rtld' E'pedfic. 

UR RO R SR Al Prida 
AmpllllClón I 

Elerddo Aprobado Redllcclón Por Ejer~ Comprometido DeYe"ll do 

-----~-'21~l1"'P'=od::;::"ct:;:"'::::,,'~="O't~k="='CV"b=eb:;:c;"'~,: .. ~"'=,.=,="'="=.:,--------------O;;-.• OO;;--".,"""'''O~ .• OO;;-- - 0.00 0.00 0.00 0.00 

2481 Materiales co~lementarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonia celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arr~damientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrest res al interior del Distrito Federal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1602 Distrito 2 
01 Garantizar el cumplimiento de las ac tividades sustantivas del Instituto Electoral de la Oud¡ 

Olla administración de los recursos humanos, mate riales y financieros se efectúa baje 
30 Operación en el ámbito distrital de los p rogramas institucionales. 

1131 5ueldos base al personal permanent e 
1311 Prima quinquenal por aPios de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vllcacbnes 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de se¡urldad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales,litlles y equipos menores de oficina 
2141 Mater",les, útiles y equipos menores de tecnolo¡las de la información y c 
2211 Productos aliment icios y bebidas para personas 

3581 SelVicios de lif111ieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes t errestres al inte rior del Dist rito Federal 
3981 Impuesto sobre nOminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con la s actividades orie ntadas a la or¡anlzad 6n del proceso ( 

31 Operación en el ámbito distrltal de las etapas de la Elección de los Cemites Clud. 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnolo¡las de la Información y e 
2211 Productos ali menticios y bebidas p¡,ra personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3252 Ar rendamlento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrest res al Interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la or¡ anlzadÓfl det procedin" 
32 Operación en e l ámbito distrital de!<Js etapas de!<J Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, litiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, litiles V equipos menores de tecnolOllas de la información y ( 

1,293,190.00 
1,122,452.00 
1,122,452,00 
1,122,452.00 

233,013.00 
1,224.00 

0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 
0.00 

1,500.00 
27,615.00 

170,738.00 

108,906.00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

61,832.00 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 
29,912.00 
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(227,590.76) 
(105,340.76) 
(105,340.76) 
(105,340.76) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(15.504.76) 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(23,750.00) 
(67,086.00) 

0.00 
1,000.00 

0.00 
0.00 

(122.250.00) 
(82,348.00) 
(82,348.00) 

0.00 
(12,810.00) 
(69.538.00) 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(39,902.00) 
(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 
(28,962.00) 

1,065,599.24 
1,017,111.24 
1,017,111.24 
1,017,111.24 

233,013.00 
1,224.00 

0.00 
0.00 

670,397.24 
30,639.00 

11,658.00 
19,833.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 

0.00 
1,000.00 
1,500.00 

27,615.00 

48,488.00 
26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

21,930.00 

21,930.00 
0.00 

20,980.00 
950.00 

994,879.24 
994,879.24 
994,879.24 
994,879.24 
233,013.00 

1,224 .00 

0.00 
0.00 

670,397.24 
30,639.00 

11,658.00 
19,833.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
500.00 

0.00 
27,615.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

757,043.36 
757,043.36 
757,043.36 
757,043.36 
164,370.41 

901.36 
0.00 
0.00 

531,949.38 

21.725.17 
8,263.68 
8,416.65 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
500.00 

0.00 
20,916.71 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

757,043.36 
757,043.36 
757,043.36 
757,043.36 
164,370.4 1 

901.36 
0.00 
0.00 

531,949.38 
21,725.17 

8,263.68 
8,416.65 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
500.00 

0.00 
20,916.71 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

Pac.do 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

665,460.46 
665,460.46 
665,460.46 
665,460.46 
146,672.40 

802.84 
0.00 
0.00 

476,357.36 
16,757.26 

5,353.00 
5,359.41 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
500.00 

0.00 
13,658. 19 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeacl6n y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019· Por Partida Específica 

IECM-JAINF035-19 

Amplladón I 
Aprobado ReckJcdón Por Ejercer Comprometido Devengado EJ«ddo 

~-~--;-22;:'~l~P;',:od:;":ct~m::;c.:;,;;;",,:::":';;k:;o,:;-:,:;b:,:;;b:i"';:;: .. ::;:"CpC,:,:'''''';:::,-------------CO".;;OO' - """""'""O"',OO 0.00 0.00 0.00 
UR RO R SR Al Partida Pa,ado 

2481 Materiales complementarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arn!ndamlentos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1603 Distrito 3 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustant ivas del Insti tuto Electoral de la ú ud¡ 
01 La administración de los recursos humanos, materiales V financieros se efectúa bajl 

31 Operadón en el ámbito distrital de los programas Inst itucionales. 
1131 Sueldos base a l personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificadón de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad socia l 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el reti ro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida de l personal civi l 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos me nores de tecnologías de la información y t 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrest res al interior del DIst ri to Fede ra l 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organizadón de los procesos e lectorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a caballdad con las activIdades orIentadas a la or,snlzadón del proceso { 

32 Operación en el ámbito distrltal de las etapas de la Elección de los Comités ( iud;: 

1211 Honorarios asImilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnolocías de la Información y ( 
2211 Productos alimenticios y b~ldas para personas 
2481 Matefiales complementarios 

3151 Telefonla ctlular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros ar re ndamientos 
3722 Pasajes terrestres al Inte rio r del Distrito Federal 

3981 Imp uesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las activIdades orientadas a la organización de l procedlrr 
33 Operación en el ámbito dist rital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pu 

U11 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equi pos me nores de oficina 

1,413,049.00 
1,242,311.00 
1,242,311.00 
1,242,311.00 

233,013.00 
1,224.00 

0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.0D 
11,658.0D 
19,833.0D 

O.Ol 
43,032.0:1 
68,036.00 

0.00 
119,859.00 

0.00 
1,500.00 

27,615.0D 

170,738.0D 
108,906.00 
108,906.0D 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 
0.00 
O.OD 
O.OD 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

61,832.00 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 
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(212,086.00) 
(89,836.00) 
(89,836.00) 

(89,836.00) 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(23,750.00) 
(67,086.00) 

aoo 
aoo 

1,000.00 

0.00 
0.00 

(122,250.00) 
(82,348.00) 
(82,348.00) 

0.00 
(11,810.00) 

(69.538.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

(39,902.00) 
(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 

1,200,963.00 
1,152,475.00 

1.152,475.00 
1,152,475.00 

233,013.00 
1,224.00 

0.00 

0.00 
685,902.00 

30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 
0.00 

119,859.00 
1,000.00 
1,500.00 

27,615.00 

48,488.00 

26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

21,930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

1.130,242.82 
1,130,242.82 

1,130,242.82 
1.130,242.82 

233,013.00 

1,224.00 

0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 

11,658.00 
19,833.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

119,858.82 

500.00 
0.00 

27,615.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

894,329.19 

894,329. 19 
894,329.19 
894,329.19 
168,674.42 

942.44 
0.00 
0.00 

542,665.53 

22,293.34 
8,479.78 
9,546.32 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

119,858.82 

500.00 
0.00 

21,368.54 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0 .00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

872,974.98 

872,974.98 
872,974.98 

872.974.98 

168,674.42 

942.44 
0.00 
0.00 

542,665.53 
22,293.34 

8,479.78 
9,546.32 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

98,504.61 

500.00 
0.00 

21,368.54 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

785,650.20 
785,650.20 
785,650.20 

785,650.20 
151,540.68 

853.46 
0.00 

0.00 
491,973.13 

17,269.28 
5,385.56 
5,886.88 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

98,504.61 

500.00 
0.00 

13,736.60 

0.00 
0.00 

0.00 

aoo 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 



I
INST1TUTO IEI.Ec;TORAL 
CIUDA~ DE ",CXICO 

;ere ~; 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 

UR RO R 
Ampl~dónl 

SR Al Partida Aprobado Reducción Por Ejercer Comprometido 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información y e 29,912.00 (28,962.00) 950.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 
2481 Materiales complementarios 0.00 0.00 0.00 0.00 

3151 Telefonía celular 0.00 0.00 0.00 0.00 

1604 Distrito 4 

3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes t errest res al interior d~ Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de la~ actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Clud; 

01 La itdmlnistración de los recursos humanos, materla~s V fanancleros se efectúa baj( 

32 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 

1131 Sueldos base a l personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a sala rlos 

1311 Prima quinquerel por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaclones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, utiles V equipos menores de tecnologías de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edifICios 
3581 Servicios de limpieza V manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de participación ch.Jdadana. 

14 Se cumpte a Cibatldad con las actividades orientadas a la orsanlraclón d~ proceso t 

33 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comiti!s Ciud¿ 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 
2111 Materiales, utlles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la información y e 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 

3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamlentode equipo de transporte destinado a servicios publicos y I 

3291 Otros arrendalT.lentos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalklad con las actividades orientadas a la orlanlraclón del procedirT 
34 Operación en el ámbito distrltal de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pro 

0.00 

0.00 

0.00 

1,297,522.00 
1,126,784.00 
1,126,784.00 
1,126,784.00 

193,821.00 

0.00 
1,020.00 

0.00 
0.00 

608,667.00 
25,485.00 

9,696.00 
16,497.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 
134,916.00 

0.00 
1,500.00 

24,114.00 

170,738.00 

108,906.00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

61,832.00 
61,832.00 
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0.00 

0.00 
0.00 

(212,085.07) 
(89,835.07) 
(89,835.07) 
(89,835.07) 

(16.809.8 1) 
24,273.31 

0.00 
0.00 
0.00 

(7.4&3.50) 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

(23,750.00) 
(67,086.00) 

0.00 
0.93 

1,000.00 

0.00 
0.00 

(122,250.00) 

(82,348.00) 
(82.348.00) 

0.00 
(12.810.00) 
(69.538.00) 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

(39,902.00) 
(39,902.00) 

0.00 
0.00 

0.00 

1,085,436.93 

1,036,948.93 

1.036,948.93 
1,036,948.93 

177,011.19 

24,273.31 
1,020.00 

0.00 
0.00 

601,203.50 
25,485.00 

9,696.00 
16,497.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 
0.00 

134,916.93 
1,000.00 
1,500.00 

24,114.00 

48,488.00 

26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

2I.930.00 
21,930.00 

0.00 

0.00 
0.00 

1.014,716.92 
1,014,716.92 
1.014,716.92 
1,014,716.92 

177,011.19 
24,273.31 

1,020.00 

0.00 
0.00 

601,203.50 
25,485.00 

9,696.00 
16,497.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

134,916.92 

500.00 
0.00 

24,114.00 

0.00 
0.00 
0.00 
u.ou 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

Deven¡ado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

872,148.43 

872,148.43 
872,148.43 

872,148.43 
150,912.31 

11,284.31 

575.50 
0.00 
0.00 

513,280.00 
19,913.09 

7,574.37 
12,910.36 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
134,916.93 

SOQ.OO 

0.00 
20,281.56 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

848,111.53 

848, 111.53 
848,1ll.53 
848, 111.53 
150,912.31 

11,284.31 

575.50 
0.00 
0.00 

513,280.00 
19,913.09 

7,574.37 
12,910.36 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

110,880.03 
500.00 

0.00 
20,281.56 

0.00 

000 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

Pasado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

764,468.12 
764,468.12 

764,468.U 
764,468. 12 
135,783.17 

9,520.71 

522.18 

0.00 
0.00 

4 62,950.58 

16,134.13 
5,376.48 
9,140.28 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

110,880.03 

500.00 
0.00 

13.660.56 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la e ludad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
ANOs CO"''' .. un-..OO ll"""'X'I<ACLA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019 • Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

1605 DIstrito 5 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de te<:nolo¡lls de la informacl6n y e 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 

3151 Te!efonia celular 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasaj es terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplim¡~nto de las actividades sustantivas d~l Instituto Electoral de La Qud. 
Olla admlnistritdÓfl de tos recursos hu manos, mat~r1ales y fina ncieros se efectúa baJ( 

33 Operación en e l ambito distrital de los programas institucionales. 
1131 5ueldos base al persona l permanente 
1311 Prima quinquet'l8l por años de servkios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 GratifICación de fin de año 
1341 CompenSilclones 
1411 Aportaciones a Instltuclon~s de seguridad socia l 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportacion~s al sistema para el reti ro o a la administ radora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, út1les y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, utiles y equipos menores de tecnologías de la información y { 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3221 Arrendamiento de edificios 
3581 5ervlclOs de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito federa l 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalid~d con las actlvld~des orientadas a la organización del proceso I 

34 Operación en e l ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciude 
1211 Honorarios asimitables a Sillarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficin a 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologfas de la información y e 
2211 Productos aDment icios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrest res al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas ~ la orB~n¡zación del procedlm 

Aprobado 

0.00 
31,920.00 
29,912.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0 .00 

1,318,882.00 
1,148,144.00 

1,148,144.00 
1,148,144.00 

193,821.00 
1,020.00 

0.00 
0.00 

608,667.00 
25,485.00 

9,696.00 
16,497.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 
156,276.00 

0.00 
1,500.00 

24,114.00 

170,738.00 
108,906.00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

61,832.00 
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AmplJad6n I 
Reducción 

0.00 
(10,940.00) 
(28,962.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

~OO 

(212,084.56) 

(89,834.56) 
(89,834.56) 
(89,834.56) 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(23,750.00) 

(67,086.00) 

0.00 
1.44 

1,000.00 
0.00 
0.00 

(122,250.00) 
(82,348.00) 
(82,348.00) 

0.00 
(12,810.00) 
(69.538.00) 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

(39,902.00) 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 
20,980.00 0.00 

950.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,106,797.44 
1,058,309.44 
1,058,309.44 

1,058,309.44 
193,821.00 

1,020.00 
0.00 
0.00 

608,667.00 
25,485.00 

9,696.00 
16,497.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 
0.00 

156,277.44 
1,000.00 
1,500.00 

24,114.00 

48,488.00 
26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

21,930.00 

0.00 
0.00 
0 .00 

1,036,077.44 
1,036,077.44 

1,036,077.44 
1,036,077.44 

193,821.00 
1,020.00 

0.00 
0.00 

608,667.00 
25,485.00 

9,696.00 
16,497.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
156.2n.44 

500.00 
0.00 

24,114.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

Devengado 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

903,556.07 
903,556.07 

903,556.07 
903,556.07 
163,817.95 

688.00 
0.00 
0.00 

523, 119.21 
21,624.25 

8,225.32 
8,675.13 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

156,277.44 
500.00 

0.00 
20,628.77 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

875,713.49 
875,713.49 

875,713.49 
875,713.49 
163,817.95 

688.00 
0.00 
0.00 

523,119.21 
21,624.25 

8.225.32 
8,675.13 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

128,434.86 

500.00 
0.00 

20,628.77 

0.00 
0.00 

0.00 
0 .00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

Pagado 

~oo 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

790,575.09 
790,575.09 

790,575.09 
790,575.09 
147,928.61 

622.71 
0.00 
0.00 

471,772.00 
16,702.83 
5,379.20 
5,741.68 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

128,434.86 
500.00 

0.00 
13,493.20 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa IIN5'TlTUTO ELECTORAL 

CIUDAD DE M" U CO 
Direcció n de Plan&ación y Recursos Financieros 

UR RO R SR Al Partida 

~j Operación en el ámbito distrita l de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Prl 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos meno res de ofi cina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de t ecnologfas de la info rmación V ( 
n ll Productos aliment icios y bebidas para personas 
2481 Materiales compl~ntarios 

3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes t er restres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobrenóminas 

1606 Dist rito 6 
01 Garantizar el cumplimiento de I¡li actividades sustantivas dellnstltuto Electoral de la Oud¡ 

01 La ad ministración d e los recursos humanos, mate riales y flnandl!ros se efectúa baj( 

34 Operación en el ámbito dist rital de los p rogramas institucionales. 
1131 5ueldos base al personal permanente 

1211 Honora rios asimilables a salarlos 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

. 1321 Prima d e vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sist ema para el retiro O a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida de l pe rsonal civi l 
2111 Mate ria les, útiles V equIpos me no res de ofi cina 
2141 Materiales, útiles V equipos meno res de tecnologías de la información V e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edifICios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes t e rrestres al Inte rior del Dist rI to Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de pa rticipación ciudadana. 
14 5e cumple a caballdad con las actIvidades orIentadas a la organizacIón del proceso ( 

35 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités e iude 

1211 Honorarios asimilables a salar ios 
21 11 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información yc 
2211 Productos a li menticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

3151 Telefooia celular 
3252 Arrendamientode equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros a rrendamientos 
3722 Pasajes t errestres a l interior del Distrito Federal 
39811mpuestosobrellÓminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

Aprobado 

61,832.00 

0.00 
31,920.00 
29,912.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,243,720 .00 
1,072,982.00 
1,072,982.00 

1,072,982.00 
193,821.00 

0.00 
1,020.00 

0.00 
0.00 

608,667.00 
25,485.00 

9,696.00 

16,497.00 
0.00 

43,032.00 

68,036.00 
0.00 

81,114.00 
0.00 

1,500.00 
24, 11 4.00 

1'/0,738.00 

108,906.00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
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AmpliaciÓn I 
Reducción 

(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 
(28,962.00) 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

(212,086.00) 
(89,836.00) 
(89,836.00) 

(89,836.00) 
(1 6,809.81) 

24,273.31 

0.00 
0.00 
0.00 

(7,463.50) 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
(23,750.00) 
(67,086.00) 

0.00 

0.00 
1,000.00 

0.00 
0.00 

(122,250.00) 

(82,348.00) 
(82,348.00) 

0.00 
(12,810.00) 
(69,538.00) 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

Por Ejercer Comprometido 

21,930.00 0.00 

0.00 0.00 
20,980.00 

950.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,031,634.00 

983,146.00 
983,146.00 

983, 146.00 
177,011.19 

24,273.31 
1,020.00 

0.00 
0.00 

601,203.50 
25,485.00 

9,696.00 

16,497.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 

0.00 
81,114.00 

1,000.00 
1,500.00 

24,114.00 

46,488.00 

26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,5 13.00 

1,045.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

960,413.88 
960,413.88 
960,413.88 
960,413.88 

177,011.19 
24,273.31 

1,020.00 

0.00 
0.00 

601,203.50 
25,485.00 

9,696.00 
16,497.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

81,113.88 
0.00 
0.00 

24,114.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Oevenaado 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

710,537.78 

710,537. 78 
710,537.78 

710,537.78 
128,749.38 

11,284.31 

615.00 
0.00 
0.00 

439,837.66 
16,999.50 
6,466. 16 

8,057.28 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

81,113.85 
0.00 
0.00 

17,414.64 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

696,086.45 
696,086.45 

696,086.45 

696,086.45 
128,749.38 

11,284.31 
615.00 

0.00 
0.00 

439,837.66 
16,999.50 

6,466.16 
8,057.28 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

66,662.52 
0.00 
0.00 

17,414.64 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Pagado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

608,599.28 
608,599.28 

608. 599.28 
608,599.28 

113,585.77 

9,520.71 
533.83 

0.00 
0.00 

386,133.21 
12,998.04 

4,014.28 
4,867.48 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

66,662.52 

0.00 
0.00 

10,283.44 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de Méxlco 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaci6n y Recursos Financieros 
/\, I INSTITUTO eLECTORAL 'Xl CIUDAD DE MÉXICO 

AÑos CO,,'TRU.~"'l>O ""MOCRA"", 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019 • Por Partida Específica 

URRORSRAI .. "' .. 
15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 

36 Operación en el ámbito distrital de las et:lpas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 
un Honorarios asimilables a salarios 

1607 Distrito 7 

2111 Materiales, miles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de [a Información V ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrend¡¡mientos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimi~to de las actividades sustantivas del Instituto ElectOl<lI de la Oud¡ 
01 La administración de los recursos humanos, materlales y financieros se efectúa baje 

35 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por a~05 de servicios efectNOS prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad socia l 
1421 Aportadones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro O a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 
2111 Materiales, utiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, utiles V equipos menores de tecnologías de la Información y e 
2211 Productos alimentldos V bebidas para personas 
3221 Arrendami~to de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organizi!lclón de 105 procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabal1dad con las actividades orientadas a la organltadón del proceso e 

36 Operación en el ámbito distritlll de las etapas de la Elección de los Comités Clud. 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V e 
2111 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarlos 
3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrest res al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

Aprobado 

61,832.00 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 

29,912.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

1,401,085.00 
1,230,347.00 
1,230,347.00 
1,230,347.00 

233,013.00 
1,224.00 

0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 
107,895.00 

0.00 
1,500.00 

27,615.00 

170,7.38.00 
108,906.00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

Página 44 

Amplladón l 
Reducción 

(39,902.oo) 
(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 

(2.8,962.00) 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

(2U,086.OQ) 

(89,836.00) 
(89,836.00) 
(89,836.00) 

(2 ,742.15) 

0.00 
255.48 

2,486.67 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(23,750.00) 
(67,086.00) 

0.00 
0.00 

1,000.00 

0.00 
0.00 

(122,250.00) 
(82,348.00) 
(82,348.00) 

0.00 
(12.810.00) 
(69,538.00) 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

Por Ejercer 

21,930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,188,999.00 
1,140,511.00 
1,140,511.00 
1,140,511.00 

230,270.85 
1,224.00 

255.48 
2,486.67 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 

0.00 
107,895.00 

1,000.00 

1,500.00 
27,615.00 

48,488.00 
26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

Comprometido 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,118,n9.00 
1,118,779.00 
1,118,779.00 
1,118,779.00 

230,270.85 
1,224.00 

255.48 
2,486.67 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

107,895.00 
1,000.00 

0.00 
27,615.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

Deveo¡ado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

933,673.09 
933,673.09 
933,673.09 
933,673.09 
192,649.80 

615.00 
255.48 

2,486.67 
561,519.86 

25,399.19 

9,661.19 
9,466.33 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

107,895.00 
1,000.00 

0.00 
22,724.57 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

914,450.38 
914,4.50.38 
914,450.38 
914,450.38 
192,649.80 

615.00 
255.48 

2,486.67 
561,519.86 

25,399. 19 
9,661.19 

9,466.33 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

88,672.29 
1,000.00 

0.00 
22,724.57 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

Papdo 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

825,762.26 
825,762.26 
825,762.26 
825,762.26 
175,721.71 

547.10 
182.49 

1,776.19 
509,786.23 

20,107.31 
6,418.61 
6,467.11 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

88,672.29 

1,000.00 

0.00 
15,083.22 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 



i} 
Instituto Electoral de la Ciudad de México 

I NST1TUTO E I,.ECTDIlAL Secretaria Administrativa 
• • 'M I ~_~I_U~~ • . ~: ,",UICO Dirección de Pianeacl6n y Recursos Financieros IECM-JAINF035-19 

EjercicIO del PresUpUéitó ai flOjO dé dUctiVO ¡Ah ResUltado, !Ubiesuimdo, Acllildad Iilstitucloilsl M&lzo de iBIS Po Pa fda Ea,. ,"ti •• 

URRORSRAI ."" .. 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabal1dad con las activIdades orientadas a la organización del procedilT. 
37 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asjmi1abl~ a salarios 

1608 Distrito 8 

2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la información y e 
2211 Productos alimentIcios V bebidas para personas 
2481 Materiales cOrf1)lementarios 

3151 Telefonla celular 

3291 otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las activIdades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud; 

01li1 administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baJI 

36 Operación en el ámbito dlstrital de los programas institucionales. 

1131 Sueldos base al personal pennanente 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

211 1 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de te<:noIogias de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3581 Servidos de limpieza V manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de 105 procesos electorales y de participación ciudadana. 

l4 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del proceso I 

37 Operación !ti el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciud" 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la información V' 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

3151 Telefon!a celular 

3252 Arrendamientode equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

Aprobado 

0.00 

61,832.00 
61,832.00 

0.00 

31,920.00 

29,912.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,293,190.00 

1,122,452.00 

1,122,452.00 
1,122,452.00 

233,013.00 

1,224.00 

0.00 

0.00 

685,902.00 

30,639.00 

11,658.00 

19,833.00 

0.00 

43,032.00 
68,036.00 

0.00 

0.00 

1.500.00 
27,615.00 

170,738.00 

108,906.00 

108,906.00 

0.00 
38,323.00 

70,583.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Página 45 

Ampllldón I 
Reducc66n 

0.00 

(39,902.00) 
(39,902.00) 

0.00 

(10,940.00) 

(28,962.00) 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

(212,086.00) 

(89,836.00) 

(89,836.00) 

(89,836.00) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
(23,750.00) 

(67,086.00) 

0.00 
1,000.00 

0.00 

0.00 

(122,250.00) 

(82,348.00) 

(82,348.00J 

0.00 
(12,810.00) 

(69,538.00) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Por Ejercer 

0.00 

21,930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,081,104.00 

1,032,616.00 

1,032,616.00 

1,032,616.00 

233,013.00 

1,224.00 

0.00 

0.00 
685,902.00 

30,639.00 

11,658.00 
19,833.00 

0.00 

19,282.00 

950.00 

0.00 

1,000.00 

1,500.00 

27,615.00 

48,488.00 

26,558.00 

26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

Comproml!tldo 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,010,384.00 

1,010,384.00 

1,010,384.00 

1,010,384.00 

233,013.00 

1,224.00 

0.00 

0.00 

685,902.00 

30,639.00 

11,658.00 

19,833.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

500.00 

0.00 
27,615.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

Di!Vl!npdo 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

687,692.66 

687,592.65 

687,692.66 

687,692.66 

162,858.58 

721.00 

0.00 

0.00 

464,815.52 

21,499.46 

8,177.81 

10,258.47 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

500.00 

0.00 

18,851.82 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

Eji!rddo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

687,692.66 

687,592.66 

687,692.66 

687,692.66 

162,858.58 

721.00 

0.00 

0.00 

464,815.52 

21,499.46 

8,177.81 

10,268.47 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

500.00 

0.00 

18,851.82 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

.... do 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

590,942.54 

590,942.54 

590,942.54 

590,942.54 

144,090.64 

628.75 

0.00 
0.00 

405,684.69 

16,285.93 

4,983.25 
6,657.29 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

500.00 

0.00 
11,111.99 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros ~ IINSTTTUTO ¡¡LECTOAAL 
CIUDAD DI! M~ICO 

OS C:ON.!iT"ur~N'>a OIiMOC ..... .,. ... 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019· Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partl~ 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedln' 
38 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Prl 

un Honorarios asimilables a salarios 

1609 Distrito 9 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, Utiles y equipos menores de tecnologías de la información y, 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonla celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Gud; 

01 La administración de los recursos humanos, materiales V financIeros se efectúa baJ( 
37 Operación en el ámbito dlstrltal de los programas institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efect ivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, ,Hiles V equipos menores de oficina 
2141 Materia les, útiles V equipos menores de tetnologías de la Información V e 
2211 Productos anmenticios y bebidas para personas 
3581 5ervlcios de limpieza y manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cump~ a cabalklad con las actlvklades orientadas a la Oflanltaclón del proceso j 

38 Operación en el ímbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Clud;: 
U ll Honorarios asimilables a salarios 
.2.111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y, 

2211 Productos anmenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 

3151 Telefonfa celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado iI servicios públicos V I 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

Aprobado 

0.00 

61,832.00 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 
29,912.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

1,293,190.00 
1,122,452.00 

1,122A52.00 
1,122,452.00 

233,013.00 
1,224.00 

0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 
0.00 

1,500.00 
27,615.00 

170,738.00 
108,906.00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
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Amplladón I 
Reducción 

0.00 

(39,902.00) 
(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 

(28,962.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

(212,086.00) 
(89,836.00) 
(89,83 6.00) 
(89,836.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(23,750.00) 

(67.086.00) 
0.00 

1,000.00 

0.00 
0.00 

(122, 250.00) 
(82,348.00) 
(82,348.00) 

0.00 
(12,810.00) 
(69,538.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 

21,930.00 
2 1,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

1,081,104.00 
1,032,616.00 
1,032,616.00 
1,032,616.00 

233,013.00 
1,224.00 

0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 

0.00 
1,000.00 

1,500.00 
27,615.00 

48,488.00 
26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

1,010,384.00 
1,010,384.00 
1,010,384.00 
1,010,384.00 

233,013.00 
1,224 .00 

0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

500.00 

0.00 
27,615.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

Devengado 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

761,935.44 
761,935.44 
761,935.44 
761,935.44 
168,175.94 

925.18 
0.00 
0.00 

531,330.99 

22,225.80 
8,454.15 
9,310.29 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

500.00 

0.00 
21,013.09 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

IECM-JAINF035-19 

EJerddo 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

761.935.44 
761,935.44 
761,935.44 
761,935.44 
168,175.94 

925.18 
0.00 
0.00 

531,330.99 
22,225.80 

8,454.15 

9,310.29 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

500.00 

0.00 
21,013.09 

0.00 
0.00 
0 .00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Pagado 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

681.678.84 
681,678.84 

681.678.84 
681,678.84 
151,717.07 

859.23 
0.00 
0.00 

486,826.07 
17,171.77 

5,357.29 

5,747.11 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

500.00 

0.00 
13,500.30 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
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UR RO R SR Al Partldi 

4419 Otras ayudas :¡,u~kllt:» el ¡>el""'''') 

15 Se cumple ~ caballdad con las iiKtMdades Oflentadas a la Ofp niladón del procedirr 
39 Op«ación en el ámbito distrital d~ las e tapas de la Consulta Ciudadana sobre Pro 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1610 Distrito 10 

211 1 Materiales, útilts y equipos menores ele oficina 
2141 Materiales, útilts V equipos menores de 1Knoloa;ias de la Información V ( 
1211 Productos alimenticios y b~lda$ para per$OOlS 
2481 Materiales complementarlos 
3151 Telefonia celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto E~ctora l de la Oudl 
01 La administración de los re<ursos humanos, materia les y financieros se efectúa baJ( 

38 Operación en el ámbito distrital de los programas Institucionales. 
1131 SUeldos base al personal permanente 
U 11 Prima quinqu~al por años de servicios efectivos prestados 
U21 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin deaño 
1341 Compensaciones 
1411 ~rtadones a instituciones de seguridad 50Cial 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida ~I personal dvil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útHes V equipos menores de tecnologías de la información V ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamientode edifi cios 
3581 Servidos de limpieza V manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organizado., de los procesos e lectorales V de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades Oflentadas a la Of,anlzadón dd Pfoceso e 

39 Operación en el ambito distrita l de las e ta pas de la Elección de los Cornitil C¡ud~ 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 
2111 Materia les, útiles y equipos menores de oficina 
214 1 Materiales, útiles y equipos menores de tecnoloclas de la Información V ( 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
2481 Materia les complementarios 
3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamientode equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

Aprobado 

0.00 

61,832.00 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 
29,91.2.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1.432,702 .00 
1,261,964.00 
1,261,964.00 
1.261,964.00 

233,013.00 
1,224.00 

0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 
139,5 12.00 

0.00 
1,500.00 

27,tH5.oo 

170,738.00 
108,906.00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
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Amp/Iodón I 
Reducción 

0.00 

(39,902.00) 
(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 
(28,962.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

{212,084.801 
(89,834.80) 
(89,834.80) 
(89.834.80) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(23.750.00) 
(67,086.00) 

0.00 
1.20 

1,000.00 
0.00 
0.00 

(122.250.00) 
(82,348.00) 
(82,348.00) 

0.00 
(12,810.00) 
(69,538.00) 

0.00 
0.00 
noo 
0.00 
0.00 
0.00 

Por Ejerce.' Comprometido 

0.00 0.00 

21.930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,220,617.20 
1,172,129.20 
1.172,129.20 
1.172,129.20 

233,013.00 
1.224.00 

0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 
0.00 

139,513.20 
1,000.00 
1,500.00 

27,615.00 

48,488.00 
26,5S8.oo 
26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0 .00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1.150,397.20 
1,150,397.20 
1.150,397.20 
1,150,397.20 

233,013.00 
1,224.00 

0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

139,513.20 
1,000.00 

0.00 
27,615.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Devenpdo 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

847,136.10 
847, 136. 10 
847,136.10 
847,136.10 
163,624.02 

981.18 
0.00 
0.00 

478,820.93 
21.637.75 
8,230.41 

14,025.70 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

139,513.20 
1,000.00 

0.00 
19,302.91 

0.00 
0 .00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

EJerddo 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

822,280.29 
822,280.29 
822,280.29 
822,280.29 
163,624.02 

981.18 
0.00 
0.00 

478, 820.93 
21,637.75 
8,230.41 

14,025.70 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

114,657.39 
1,000.00 

0.00 
19,302.91 

0.00 
0 .00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Pa, ado 

0.00 

0.00 
noo 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

736,680.54 
736,680.54 
736,680.54 
736,680.54 
146,334.39 

874.50 
0.00 
noo 

431,553. 15 
16,608.55 
5,133.04 
8,726.48 

0.00 
noo 
0.00 
0.00 

114,657.39 
1,000.00 

0.00 
11,793.04 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

~ 
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Secretarfa Admin istrativa ir I INSTITUTO EL.ECTORAL. 

CIUDAD DE M txl CO 

OS <:OHSTa ....... ""'OO .,..,.,OC ..... OA Dirección de Planeación y Recursos Financieros IECM-JAINF035-1 9 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019· Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la orga nización del procedlm 
40 Operación en el ámbito dlstrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1611 Distrito 11 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la información y e 

2211 Productos alimentlckls V bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telrionia celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Oud. 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y flnanderos se efectúa ba)l 

39 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fm de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciooes a instituciones de seauridad sodal 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pa, 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 
21 11 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la informaciÓll V ( 
22 11 Productos alimenticios V bebidas para personas 
3581 Servicios de limpieza V manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sob re nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalklad con las actlvid~e5 orientadas a la organización del proceso ( 

40 Operadóo en el ambito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciu!k 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útill!S V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útill!S V equipos menores de tecnologías de la información V ( 
2211 Productos alimentldos y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarlos 
3151 Telrionfa celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destin~oa servickls públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 

Aprobado 

0.00 
0.00 

61,832.00 

61,832.00 

0.00 
31,920.00 
29,912.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0,00 
0.00 

1,162,606,00 
991,868.00 
991,868.00 
991,868.00 
193,821.00 

0.00 
1,020.00 

0.00 
0.00 

608,667.00 
25,485.00 

9,696,00 
16,497.00 

0.00 
43,032,00 
68,036,00 

0.00 
0.00 

1,500.00 
24,114.00 

170,738.00 
108,906,00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 
70,583,00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Página 48 

Amplladón I 
Reducción 

0.00 
0.00 

(39,902,00) 
(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 

(28,962.00) 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

(212,086.00) 
(89,836.00) 
(89,836.00) 
{89,836.00) 
(16,809.81) 

24,273,31 
0.00 
0.00 
0.00 

(7,463,50) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(23, 750.00) 
(67,086.00) 

0.00 
1,000.00 

0.00 
0.00 

{122,250.00) 
(82,348.00) 
(82,348.00) 

0.00 
(12,810.00) 

(69.538.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

21.930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

950,520.00 
902,032.00 
902,032.00 
902,032.00 
177,011.19 

24,273.31 
1,020.00 

0.00 
0.00 

601,203.50 

25,485.00 
9,696.00 

16,497.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 
0.00 

1,000.00 
1,500.00 

24,114.00 

48,488.00 

26,558.00 
26,558,00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

879,800.00 
879,800.00 
879,800.00 
879,800,00 
177,011. 19 

24,273.31 
1,020.00 

0.00 
0.00 

601,203.50 

25,485.00 
9,696.00 

16,497.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

500.00 
0.00 

24,114.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

De\lengado 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

656,629.66 
656,629,66 
656,629.66 
656,629.65 
154,472.26 

11,284.31 
741.00 

0.00 
0.00 

432,949.98 
20,402.74 

7,760.64 
10,535.36 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

500.00 
0.00 

17,983.37 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0,00 
0,00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Ejercido 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

656,629.66 
656,629.66 
656,629.66 
656,629.66 
154,472.26 

11,284.31 
741.00 

0.00 
0.00 

432,949,98 
20,402.74 

7,760.64 
10,535,36 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

500.00 
0.00 

17,983.37 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Pagado 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

575,089.19 
575,089.19 
575,089.19 
575,089.19 
139,189.57 

9,520.71 
663.27 
~OO 

~OO 

386,272.82 
16,042.10 
5,088.68 
6,878.96 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

500.00 
0.00 

10,933.08 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
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UR RO R SR Aj P.-tl~ 

3nz Pasajes te rrest res al interior del DIstr ito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas.socia\e.s a personas 

1S Se cumple a cab"'ldad con las actMdades orientadas a la oreanlncl6n dd Pfocedlm 
41 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Cludadna sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1612 Distrito 12 

2111 Materia les, Utiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, utiles y equipos menores de tecnologías de la información V e 
2211 Productos alimentldos V bebidas para personas 
2481 Materiales co~lementarios 

3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Olstrito Fe deral 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Oud¡ 

01 Ui admlnlstratión de los recursos humanos, materiales V financieros Se efectúa baJ< 
40 Operación en el ámbito clinrital de los programas Institucionales. 

1131 5ueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación dI!' fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para pe rsonas 
3221 Arrendamlentode edificios 
3581 Servicios de li mpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres a l interior del Oistrito f ederal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Ga rantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cab.ldad (on las actividades Oflentadas a la OflanllKlón del Pfoceso I 

41 Operación en el ámbito dist rlta l de las etapas de la Elección de los Comités Clude 
1211 Honorarios asimilables a s¡j lllrlos 
2111 Materia les, útiles y equipos menorl!S de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias dI!' la información y( 
2211 Productos aliml!'nticios y bebidas para personas 
2481 Materiales compll!'me ntarios 
3151 Telefonía celular 

Apfobado 

0.00 

0.00 
0.00 

61,832.00 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 
29,912.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,297,789.00 
1,127,051.00 
1,127,051.00 
1,127,051.00 

193,821.00 
0.00 

1,020.00 

0.00 
0.00 

608,667.00 
25,485.00 

9,696.00 
16,497.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 
B!:J, I!13.UU 

0.00 
1,500.00 

14,114.00 

170,738.00 

1os.906.00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 

70,583.00 
~OO 

0.00 
0.00 
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Am~1od6n1 
Re6utci6n 

~oo 

0.00 
0.00 

(39,902.00) 
(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 
(28,962.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(212,086.00) 
(89,836.00) 
(89,836.00) 
(89,836.00) 
(11,051.00) 

22,569.00 

0.00 
0.00 
0.00 

(11 ,518.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(23,750.00) 

(67,086.00) 

0.00 
0.00 

1,000.00 

0.00 
0.00 

(122.250.00) 
(82,348.00) 

(82,348.00) 
0.00 

(12,810.00) 

(69,538.00) 
0.00 
0.00 
0.00 

POf E}efcer Comprometido 

0.00 0.00 
0.00 
0.00 

21,930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

1,085,703.00 
1,037,215.00 
1,037,215.00 
1,037,215.00 

182,770.00 
22,569.00 

1,020.00 

0.00 
0.00 

597,149.00 
25,485.00 

9,696.00 
16,497.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 
0.00 

135,UI~.OO 

1,000.00 
1,500.00 

24,114.00 

48,488.00 

26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

1,014,982.85 
1,014,982.85 
1,014,982.85 
1,014,982.85 

182,770.00 

n ,S69.00 
1,020.00 

0.00 
0.00 

597,149.00 
25,485.00 

9,696.00 
16,497.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

135, HI2.8S 

500.00 
0.00 

24,114.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

oeve"l'do 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

883,829.06 
883,829.06 

883,829.06 
883,829.06 
153,953.21 

22,568.62 

477.50 

0.00 
0.00 

514,903.09 
20,299.81 

7,721.55 

7,465.35 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
135,182.85 

500.00 

0.00 
20,757.08 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0,00 

0.00 
0.00 

Ejercido 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0,00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

883,829.06 
883,829.06 

883,829.06 
883,829.06 
153,953.21 

22,568.62 

4n.SO 
0.00 

0.00 
514,903.09 

20,299.81 
7,721.55 
7,465.35 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

135,162.85 

500.00 
0.00 

20,757.08 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

.... do 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

802.394.85 
802,394.85 
802,394.85 
802,394.85 
139,928.17 

19,041.42 

438.56 
0.00 
0.00 

466,633.61 
16.252.19 
5,373.92 
5,361 .77 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

135,182.85 

500.00 
0.00 

13,682.36 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

~ 
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/l, I INSTITUTO E LECTOR .... L '.2fJ CIUDAD DI! MOleo 

Instituto EJectoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
ANOS co .. St~VYJI"D<:I D"""O<: ...... "'" 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019 • Por Partida Específica 

Ampnadón I 
UR RO R SR Al Partida Aprobado _.. Ión Por Ejercer Comprometido OevetlPdo R .... ua; 

3252 Arn!ndamlento de equipo de transporte destinado iI servicios públicos y I 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres ¡¡ t lnterior del Distrito Federal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
4419 Otras ayudas sociales a personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

lS Se cumple él caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 
42 Operadón en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pr! 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1613 DIstrito 13 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipQ5 menores de te<:noIogías de la información V ( 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonla celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cump6miento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Oud. 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baJ( 

41 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por af'los de servicios efectivos prestados 
1.321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la Información V e 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y millleJo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabaHdad con las actividades O(lentadas a la O(ganltaclÓn del proceso ( 

42 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciudt 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V eqtJlpos menores de tecnologías de la Información V c 
2111 Productos alimenticios y bebidas para personas 

61,83Z.00 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 
29,912.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,471.012.00 
1.]00,274.00 
l,3oo,Z74.00 
1,300,274.00 

233,013.00 
0.00 

1,2Z4.00 
0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 
177,822.00 

0.00 
1,500.00 

27,615.00 

170,738.00 
108,906.00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 
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(39,902.00) 
(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 
(28,962.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(243,673.29) 
(121,4Z3.29) 
(121,423.29) 
(121,423.29) 
(16,809.81) 

24,273.31 
0.00 

341.51 
3,237.21 

(41,807.88) 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(23,750.00) 
(67,086.00) 

0.00 
0.87 

1,000.00 
0.00 

(822.50) 

(122,250.00) 
(82,348.00) 
(82,348.00) 

0.00 
(12,810.00) 
(69,538.00) 

0.00 

Zl,930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1.2Z7,338.71 
1.178,850.71 
1,178,850.71 
1,178,850.71 

216,203.19 
24,273.31 

1,224.00 
341.51 

3,237.21 
644,094.12 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 
0.00 

177,822.87 
1,000.00 
1,500.00 

26,792.50 

48,488.00 
26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1.156,618.71 
1,156,618.71 
1.156,618.71 
1,156,618.71 

216,203.19 
24,273.31 

1,224.00 
341.51 

3,237.21 
644,094.12 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

177,822.87 
500.00 

0.00 
26,792.50 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

959,331.2Z 
959,331.22 
959,331.22 
959,331.22 
170,767.80 

11,284.31 
655.04 
341.51 

3,237.21 
535,930.78 

22,535.01 
8,571.70 
6,018.14 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

177,822.87 
500.00 

0.00 
21,666.85 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

9Z7,65O.08 
927,650.08 
927,650.08 
927,650.08 
170,767.80 
11,284.31 

655.04 
341.51 

3,237.21 
535,930.78 

22,535.01 
8,571.70 
6,018.14 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
146,141.73 

500.00 
0.00 

21,666.85 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Pacado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

842,119.62 
842,119.62 
84Z,119.6Z 
842,119.62 
154,969.53 

9,520.71 
598.74 
341.41 

3,236.31 
484,453.50 

18,227.75 
5,703.29 
4,148.85 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

146,141.73 
500.00 

0.00 
14,277.80 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 

INSTITUTO ELECTQq..... Secretarfa Administrativa 

eNOS I g:I)~~:;j~: r7:;~~~,~ Dirección de Planeación y Recursos Financieros . 
EjéiClClO de. FleSUpudsto de "0:10 de I!!facUcu po. Rcsalbedo, 8ub:esulteda ) Aeti id.elt, lllot ... IIFlII PI'Fa te 2919 Ro; Part'da Espedfica 

UR RO R SR Al Prida 

2481 Materiales ~UI"~I""",:r".'" IU~ 

3151 Telefon], celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 

3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cab;iIIldad con las actividades orientadas a la Of¡,nizaclón del procedlrr, 

43 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1614 Distrito 14 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la información V ( 

2211 Productos alimenticios V btbidas para personas 
2481 Materiales complementarios 

3151 Telefonía celular 

3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Qud; 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baJ( 
42 Operación !n el ámbito distrital de los programas institudonales. 

1131 5ueldos base al pe rsonal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pOli 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnoiogias de la información y e 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza V manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participadón ciudadana. 
14 Se wmple a cabalidad con las actividades orientadas a la organlzadón del proceso ( 

43 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciude 
1211 Honorarios asimilables a salar los 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

Aprobado 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

61,832.00 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 
29,912.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

1,277,095.00 
1,106,357.00 
1,106,357.00 
1,106,357.00 

193,821.00 
0.00 

1,020.00 
0.00 
0.00 

608,667.00 

25,485.00 
9,696.00 

16,497.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 
114,489.00 

0.00 
1,500.00 

24,114.00 

170,738.DO 

108,906.00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 
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AmpUadón/ 
Reducción 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

(39,902.00) 

(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 
(28,962.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(170,518.58) 
(48,268.58) 

(48,268.58) 
(48,268.58) 

(3.009.74) 
24,273.31 

(44.55) 

0.00 
0.00 

19,481.35 

32.81 

11.74 
0.00 
0.00 

(23,750.00) 
(67,086.00) 

0.00 
0.00 

1,000.00 

0.00 
822.50 

(122.250.00) 
(82,348.00) 

(82.348.00) 
0.00 

(1 2,810.00) 

Por Ejercer Comprometido 
~ 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 
0.00 

21.930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1.106,576.42 
1,058,088,42 

1.058,OB8A2 
1,058,088.4 2 

190,811.26 
24,273.31 

975.45 
0.00 
0.00 

628,148.35 

25,517.81 
9,707.74 

16,497.00 
0.00 

19,282.00 

950.00 
0.00 

114,489.00 
1,000.00 
1,500.00 

24,936.50 

48,488.00 
26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,513.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

1,035,355.16 
1,035,355.16 

1.035,355.16 
1,035,355.16 

190,811.26 
24,273.31 

975.45 
0.00 
0.00 

628,148.35 
25,517.81 

9,707.74 
16,497.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

114,487.74 
0.00 
0.00 

24,936.50 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

Devenpdo -_._--
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,015,992.89 
1,015,992.89 

1,015,992.89 
1,015,992.89 

190,811.26 
11,284.31 

968.54 
0.00 
0.00 

624,798.77 

25,209.77 
9,589.11 

14,006.98 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

114,487.74 
0.00 
0.00 

24,836.01 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

995,595.62 
995,595.62 

995,595.62 
995,595.62 
190,811.26 

11,284.31 
968.94 

0.00 

0.00 
624,798.77 

25,209.77 
9,589.11 

14,006.98 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

94,090.47 
0.00 
0.00 

24,836.01 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

Palado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

897,875.74 
897,875.74 
897,815.74 
897,875.74 
173,921.74 

9,520.71 

863.14 
0.00 
0.00 

568,183.48 

20,100.35 
6,458.33 
9,248.64 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
94,090.47 

0.00 

0.00 
15,488.88 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

~ 



' / 

\a 

...[!, I INSTlTVTO ELECTOj:¡AL 

~ =:I~~~~~N: D'::::~'" 

Instituto Electoral de la Ciudad de Méxk:o 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Mar20 de 2019· Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al PartIda 

2141 Materiales, útiles V equipos meneres de tecnologías de la información V { 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarlos 

3151 Telefonia celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servidos públicos y I 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organltacl6n del procedlm 

44 Operación en el ámbito dlstrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1615 Distrito 15 

2111 Material6, titiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V e quipos menores de tecnologías de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

3151 Telefonfa celular 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes t errestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la (judo 

01 La administración de los recursos humanos, materiales V financieros se efectüa ha)< 
43 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratlficación de fin deaño 

1341 COmpensaciones 

1411 Aponaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema pa ra el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por se¡uro de vida del personal civil 
2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 

2141 Materia les, titiles V equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Servicios de limpieza V manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de partlclpaclón ciudadana. 

14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del proceso e 
44 Operación en el iÍmbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciud. 

1211 HonoRlrios asimilabl~ a salarios 

Aprobado 

70,583.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.CO 
0.00 

O.CO 
0.00 

0.00 

61,832.00 

61,832.00 

0.00 
31,920.00 

29,912.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

1,420,966.00 

1,250,228.00 

1,250.228.00 
1,250,228.0:) 

233,013.00 
1,224.0) 

0.00 

0.00 
685,902.00 

30,639.00 

11,658.00 

19,833.00 

0.00 
43,032.00 

68,036.00 

0.00 
127,776.00 

0.00 

1,500.00 

27,615.00 

170,738.00 

108,906.00 

108,906.00 

0.00 
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Ampliadón I 
Reducción 

(69,538.00) 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

(39,902.00) 

(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 

(28,962.00) 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

(212,085.73) 

(89,835.73) 

(89,835.73) 

(89.835.73) 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
(23.750.00) 

(67.086.00) 

0.00 
0.27 

1,000.00 

0.00 

0.00 

(12 2,250.00) 

(82,348.00) 

(82,348.00) 

0.00 

Por Ejercer Comprometldo 

1,045.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

21,930.00 

21,930.00 

0.00 

20,980.00 

950.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

1,208,880.27 

1,160,392.27 

1.160,392.27 
1,160,392.27 

233,013.00 

l,224.00 

0.00 

0.00 
685,902.00 

30,639.00 

11,658.00 

19,833.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 

0.00 
127,776.27 

1,000.00 

1,500.00 

27,615.00 

48,488.00 

26,558.00 

26,558.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

1,138,160.27 

1,138,160.27 

1.138,160.27 
1,138,160.27 

233,013.00 

1,224.00 

0.00 

0.00 
685,902.00 

30,639.00 

11,658.00 

19,833.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

127,776.27 

500.00 

0.00 
27,615.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

Deven¡ado 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

827,437.73 

827,437.73 

827,437.73 

827,437.73 
148,464.60 

858.36 

0.00 

0.00 
494,832.09 

19,629.43 

7,466.51 

8,585.57 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

127,776.27 

500.00 

0.00 

19,324.90 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

IECM-JAINF035-19 

EJ~ddo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

804,672.95 

804,672.95 

804,672.95 

804,672.95 

148,464.60 

858.36 

0.00 

0.00 
494,832.09 

19,629.43 

7,466.51 

8,585.57 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

105,011.49 

500.00 

0.00 

19,324.90 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Pagado 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
Qoo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

710,875.05 

710,875.05 

710,875.05 
710,875.05 

130,084.00 

751.03 

0.00 

0.00 

438,620.87 

14,394.90 

4,243.32 

5,429.97 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

105,011.49 

500.00 

0.00 

11,839.47 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



~ 
Instituto Electoral de la Ciudad de México 

INSTlTIJ'TO IiLliCTOAAL Secretaria Administrativa 
, 90s I C9C\U~~.D ~ Mt==7.~" Dirección de Planeaclón 'J Re<:ursos Financieros IECM-JAI N F035-1 9 

E}iFtktó dél PFUSUPOUSro oe FiU]O de ElecUto poi 1\6sultado, 3ubiGsaltadu j Actiuidad het:ibioioL a' Ua e d. a818 PI ' P ... ·d. SI,n¡" u 

UR RO R 
Am~1odOO I 

SR Al • Partida AprD~O Reduc:c:16n Por Ejercer Comprometido ~el'llado 

2111 Mat~ial es. titY6 y equipos menores de oficina 38,323.00 (12,810,00) 25,513.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, litih!5 y equipos menores de tecnologias de la información y ( 70,583.00 (69,538.00) 1,045.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2481 Materiales complementarlos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3151 Tel~on¡a celular 
3252 Arrendamiento de equipo de t ransporte destinado a .servicios publiC05 V I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasaj~ terrestres a l in terior del DIstri to fNeral 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a per50ni S 

15 Se cumple a cabilUdad con las actlvtd~H orlent~as a la organir.aclón de{ Pfocedirr, 
45 Operición en el ámbito dist rital de las etapis de la Consulta Ciudadana sobre Pr, 

1211 Honorarios asimilables a sala rlos 
2111 Materiales, utlles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, út iles V equipos menores de tecnoioeias de la Información V ( 
2211 Productos afimenticios V bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonia celular 
3291 Otrosarrendamientos 
3722 Pasajes terrestres i l interior del Distri to Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

61,832.00 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 

29,912.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

000 
000 
0.00 

0.00 

(39,902.00) 
(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 
(28,962.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

21,930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0 .00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1616 Distrito 16 1,391,461.00 
1,220,123.00 
1,220,723.00 
1,220,723.00 

(212,084.86) 
(89,834.86) 
(89,834.86) 
(89.834.86) 

1.179,376.14 
1,130,888.14 
1,130,888.14 
1,130,888.14 

1,108,156.14 
1,108,156.14 
1,108,156.14 
1,108,156.14 

981,165.41 
981,165.41 
981,165,41 

981.165.41 
204,864.75 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Oud: 

01 La administración de los recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baJI 
44 Operación en el ámbito distritai de los procramas institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de ai'lo 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Insti tuciones de seauridid socia l 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema pi ri el retiro o a li administ radora de fo ndos pal 
1441 Primas por seguro de vidi del personal civil 
2111 Materiales, útlles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, Utiles V equipos menores de tecnologias de la Información V e 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edifICios 

3581 Servicios de limpieza V manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electora les V de participación ciudadana. 
14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del proceso e 

45 Operación en e l ámbito dlstrltal de las etapas de la Elección de los Comités Clude 

233,013.00 
1,224.00 

0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 

19,833.00 
0.00 

43,032.00 
68,036.00 

0.00 
98,271.00 

0.00 
1.500.00 

27,615.00 

170,738.00 
108,906.00 
108,906.00 
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0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

(23,750.00) 
(67.086.00) 

0.00 
1.14 

1,000.00 

0.00 
0.00 

(122,250.00) 
(82,348.00) 

(82,348.00) 

233,013.00 
1,224.00 

0.00 
0.00 

685,!K)2.00 

30,639.00 
11,658.00 

19,833.00 
0.00 

19,282.00 
950.00 

0.00 
98,272.14 

1,000.00 
1,500.00 

27,615.00 

48,488.00 

26,558.00 
26,558.00 

233,013.00 

1,224.00 
0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 

19,833.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

98,272.14 

0.00 
0.00 

27,615.00 

0.00 
0.00 
0.00 

625.44 
0.00 
0.00 

606,819.24 
27,008.28 
10,273.26 

8,932.94 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
98,272.14 

0.00 
0.00 

24,369.36 

0.00 
0.00 
0.00 

Ejercido 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

963,651.14 
963,657.14 
963,657.14 
963,657.14 
204,864.75 

625.44 
0.00 
0.00 

606,819.24 

27,008.28 
lO,273.2ú 

8,932.94 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

80,763.87 

0.00 
0.00 

24,369.36 

0.00 
0.00 

0.00 

Pagado 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
000 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

869,096.06 
869,096.06 
869,096.06 
869,096.06 
186,282.96 

580.61 
0.00 
0.00 

551,980.49 
20,898.93 
6,683.64 
5,892.72 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

80,763.87 

0.00 
0.00 

16,012.84 

0.00 

0.00 
0.00 

~ 
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A I INSTITUTO 1Ii .... CTORAL ';!fJ CIUDAD DI! MUteO 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de PLaneacl6n y Recursos Financieros 
AJ>¡os COf<S"',,\IY~ .. <><> DI<MOC" .... '". 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado. Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

1211 Honorarios asimilables a sala rios 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la Información V ( 

2211 Productos anmenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de t ransporte destinado a servicios públicos V I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 PaS<ljes t er restres al Interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organizació n del proced lm 

46 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

1611 Distrito 17 

2111 Materia les, útiles V equipos me nores de ofi cina 

2141 Materiales, út iles V equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
2481 Mater iales complementarios 

3151 Te lefonia celular 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes t e rrestres a l int erior del Dist rito Fede ral 

3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Qud< 

Olla administración de los recursos humanos, materia les y fi nancieros se efectúa baje 
45 Operilclón en e l ámbito dlstrlta l de los programas Instit ucionales. 

1131 Sueldos base al persona! permanente 

1311 Prima quinquenal por años de seIVicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sist ema para el ret iro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del pe rsonal civi l 

2111 Mat eriales, útiles y equipos menores de ofi cina 

2141 Mat eriales, útiles y equipos menores de tecnologias de la información ye 
2211 Productos aliment icios y bebidas para personas 

3221 Arrendamiento de edifICios 

3581 Servidos de limpieza y man ejo de desechos 

3722 Pasajes terrest res al interior del Distr ito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electOfaIes V de participación ciudadana. 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organilild ón dcl proceso , 

Aprobado 

0.00 
38,323.00 

70,583.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

61,8 32.00 

61,832.00 

0.00 
31,920.00 

29,912.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

1.)96,384.00 

1,225,646.00 

1,225,646.00 
1,225,646.00 

233,013.00 

1,224.00 

0.00 
0.00 

685,902.00 

30,639.00 

11,658.00 
19,833.00 

0.00 
43,032.00 

68,036.00 

0.00 
103,194.00 

0.00 
1,500.00 

27,615.00 

170,738.00 

108,906.00 
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AmplladÓ4l 1 

Reducción 
0.00 

(12,810.00) 

(69,538.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

(39,902.00) 

(39,902.00) 

0.00 
(l0,940.00) 

(28,962.oo) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

(212,086.OQ) 

(89,836.00) 

(89,836.00J 
(89,836.00) 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(23,750.00) 

(67,086.00) 

0.00 
0.00 

1,000.00 

0.00 

0.00 

(122,250.00) 

(82,348.00) 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 

25,513.00 0.00 

1,045.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2l,.930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

l,.184,298.00 

1,135,810.00 

l,.135,810.oo 
1,135,810.00 

233,013.00 

1,224.00 

0.00 
0.00 

685,902.00 

30,639.00 

11,658.00 
19,833.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 

0.00 
103, 194.00 

1,000.00 

1,500.00 

27,615.00 

48,488.00 

26,558.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

l,.U3,S78.00 

1,113,578.00 

l,.113,578.oo 
1,113,578.00 

233,013.00 

1,224 .00 

0.00 
0.00 

685,902.00 

30,639.00 

11,658.00 
19,833.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

103,194.00 

500.00 

0.00 
27,615.00 

0.00 
0.00 

Deven¡ado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

879,465.69 

879,465.69 

879,465.69 
879,465.69 

171,715.32 

1,066.50 

0.00 
0.00 

538,554.62 

22,708.48 

8,637.70 
11,748.94 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

103,194.00 

500.00 

0.00 
21,340. 13 

0.00 
0.00 

IECM-JAINF035-19 

EjerCido 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

86l,.080.55 

861,080.55 

86l,.080.55 

861,080.55 

171, 715.32 

1,066.50 

0.00 
0.00 

538,554.62 

22,708.48 

8,637,70 
11,748.94 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

84,808.86 

500.00 

0.00 
21,340.13 

0.00 
0.00 

Palado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

770,134.20 

770,334.20 

770,134.20 
770,334.20 

154,020.21 

961.24 

0.00 

0.00 
486,355.90 

17,405.43 

5,388.28 
7,203.28 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

84,808.86 

SOo.oO 
0.00 

13,691.00 

0.00 
0.00 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 

I '~S'TJTUTO ELECTORAL Secretaria Administrativa 
<,-<>~~~~~ .. :n'::::;:"~1A Dirección de Planeaci6n y Recursos Financieros IECM-JAINF035-19 

UR Rn R SR Al Partida 
Amptlad6n I 

Aprobado Reducdón Por Ejercer Comprometido Devengado 

46 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités elude 108,906.00 (82.348.00) 26,558.00 0.00 
1211 HonolClrios asimilables a salarios 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de ofi cina 38,323.00 (1 2,810.00) 
2141 Mat eriil le s, ú lile~ y t'l¡uipos menoft~S ue tecnologia5 de 1<1 lnfo rma(;:ión y ~ 70,583.00 (69,538.00) 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 0.00 0.00 
2481 Materiales complementarios 0.00 0.00 

3151 Telefonfa celular 0.00 0.00 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos V I 0.00 0.00 
3291 Otros a rrendamientos 0.00 0.00 
3722 Pasajes terr~res al interior del Distri to Federal 0.00 0.00 

39811mpoesto sobre nóminas 0.00 0.00 
4419 Otras ayudas sociales a personas 0.00 0.00 

15 Se cumple a caballdad con las a ctividades orientadas a la or,anilaclón del procedim 61,832.00 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 
29,912.00 

0.00 

(39,902.00) 
(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 
(28,962.00) 

0.00 

47 Operación en el ámbito distrita l de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Prl 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

1618 Distrito 18 

2111 Materiales, ütiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la información yc 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Mate ria les complementarios 
3151 Telefonía celular 
3291 Otros a rrendamientos 
3722 Pasajes t errestres al interior del Distri to Federal 

39811mpUl!sto sobre nóminas 

01 Garantiza r el cumplimiento de las actividades sustantivas del lnst iruto Electoral de la (judo 
Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se eferna baj( 

46 Operación en e l ámbito dist rital de los programas instituciona les. 
1131 Sue ldos base a l pe rsonal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de (rn de ai'io 
1341 Compensaciones 
1411 Apo rtaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el reti ro o a la administradora de fondos par 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 
2111 Mate riales, útiles y equipos menores de ofi cina 
2141 Materiales, út iles y e quipos menores de tecnologlas de la información y e 
2211 Productos alime nticios y bebidas para personas 
3221 Arre ndamiento de edific ios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes t e rrestres al interior del Distri to Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la o r¡¡anización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

1,414,990.00 
1,244,252.00 
1,244,252.00 
1,244,252.00 

233,013.00 
1,224 .00 

0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 

19.833.00 
0.00 

43,032.00 

68,036.00 

0.00 
121.800.00 

0.00 
1,500.00 

27,615.00 

170,738.00 
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0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

(212,086.00) 
(89,836.00) 
(89,836.001 
(89,836.00) 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(23.750.00) 
(67,086.00) 

0.00 
0.00 

1,000.00 
0.00 
0.00 

(122.250.00) 

25.513.00 
1,045.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

21,930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

1,202,904.00 
1,154,416.00 
1,154,416.00 
1,154,416.00 

233,013.00 

1,224.00 

0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 

0.00 
121,800.00 

1,000.00 
1,500.00 

27,615.00 

48,488.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

1,131,684.00 
1,131,684.00 

1.131,684.00 
1,131,684.00 

233,013.00 

1,224.00 

0.00 

0.00 
685,902.00 

30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
121,800.00 

0.00 
0.00 

27,615.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0 .00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

SOl,5U.40 
801,512.40 
801,5U,4O 
801,512.40 
165,523.00 

1,066.00 

0.00 

0.00 
452,338.54 

21,898.10 
8,329.48 

11,989.44 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

121,800.00 
0.00 
0.00 

18,567.84 

0.00 

Ejerddo 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0 .00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

779,812.41 
779,812.41 
779, 812.41 
779,812.41 
165,523.00 

1,066.00 

0.00 
0.00 

452.338.54 
21,898.10 
8,329.48 

11,989.44 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
100,100.01 

0.00 
0.00 

18,567.84 

0.00 

Papdo 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

689,408.51 
689,408.51 
689,408.51 
689,408.51 
147,319.71 

950.60 

0.00 
0.00 

4n1 .104.22 
16,623.89 

5,097.72 
7,219.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
100,100.01 

0.00 
0.00 

10,993.36 

0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Se<:ret8r1a Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros ~ IINSllTUTO I""."<:TORAL 
CIUDAD DE MHtcO 

S <>ONH""~~"UO tlliMOC ..... C' .. 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019 - Por Partida Específica 

URRORSRAI ',,"da 

14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organIzación del proceso' 
47 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités elude 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de t!Cnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios V bebidas pal<ll personas 
2481 Materiales complementa rios 
3151 Telefonía celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a se rvicios publicos y I 

3291 Otros a rre ndamientos 
3722 Pasajes terrestres al int l!!rlor del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 otras ayudas sodales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades Oflentadas a la organización del procedil11 
48 Operación en el cimbito distrital de las etclpas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1619 Distrito 19 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnolog!as de la Información y ( 
2211 Productos alimentldos y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarlos 
3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federa l 
3981 Impuesto sob re nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Oud; 

01 La administración de los recursos humanos, mate riales V flnanderos se efectua baje 
47 Operación en el ámbito distrita l de los p rogramas Institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinqueJ'lal po r años de servicios ef!Ctivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gra tificación de fin de afio 
1341 Compensacione s 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro d I!! vida del personal civi l 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V ( 

2211 Productos a limenticios V bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edi fi cios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 

3722 Pasajes te rrest res allnteñor del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

Apro~do 

108,906.00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

61,832.00 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 
29,912.00 

0.00 
0.00 
O.CO 
O.CO 
0.00 
0.00 

1,308,766.00 
1,138,028.00 
1,138,028.00 
1,138,028.00 

193,821.00 

0.00 
1,020.00 

0.00 
0.00 

608,667.00 
25,485.00 

9,696.00 
16,497.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 

146,160.00 
0.00 

1,500.00 

24,114.00 
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Ampllad6n I 
Reducción 

(82,348.00) 

(82,348.00) 

0.00 
(12,810.00) 

(69,538.00) 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

(39,902.00) 
(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 
(28,962.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

(212,086.00) 
(89,836.00) 
(89,836.00) 
(89,836.00) 
(21,066.80) 

24,273.31 

0.00 
247.40 

4,009.59 
(7,463.50) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(23,750.00) 
(67,086.00) 

0.00 

0.00 
1,000.00 

0.00 
0.00 

Por Ejercer Comprometido 

26,558.00 0.00 

26,558.00 0.00 

0.00 0.00 
25,513.00 

1,045.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

21,930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,096,680.00 
1,048,192.00 
1,048,192.00 
1,048,192.00 

172,754.20 

24,273.31 
1,Q20.00 

247.40 
4,009.59 

601,203.50 
25,485.00 

9,696.00 
16,497.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 
0.00 

146,160.00 
1,000.00 
1,500.00 

24,114.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0 .00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

879,800.00 
879,800.00 
879,800.00 
879,800.00 
172,754.20 

24,273.31 

1,020.00 
247.40 

4,009.59 
601,203.50 

25,485.00 
9,696.00 

16,497.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
500.00 

0.00 
24,114.00 

Oeven¡ado 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

721,706.21 
72 1,706.21 
721,706.21 
721,706.21 
146,861.20 

11,284.31 
589.00 
247.40 

4,009.59 
500,286.80 

19,376.98 
7,370.42 

11,282.18 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
500.00 

0.00 
19,898.33 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

721,706.21 
721,706.21 
721,706.21 

721,706.21 
146,861.20 

11,284.31 

589.00 
247.40 

4,009.59 
500,286.80 

19,376.98 
7,370.42 

11,282.18 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
500.00 

0.00 
19,898.33 

Palacio 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

630,772.16 
630,772.16 

630,772.16 
630,772.16 

129,413.89 
9,520.71 

525.06 
223.76 

3,626.40 
446,398.30 

15,215.84 
4,820.72 
7,833.62 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
500.00 

0.00 
12,693.86 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de PLaneación y Recul'$o& Financieros 
E]&iCICAJ de. Pi&SUPUUSlU de' IOJo da E!FacLlIb pOi Rasulmdo, 8ubICsulbtele } "utilidad I .orbel!!", ...... , 11. 3010 Par Prrt'te Espu!flc' 

URRORSRAI Partida 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las iKtivi!bdes orientadas a la organlIadón del proceso e 

48 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités elud. 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, ütiles V equipos menores de tecnologlas de lil informilción y e 

2211 Productos alimenticios V b~idas para personas 
248 1 Materiales complementarios 

3151 Telefonía celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al Interior d!l Distrito federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organIzacIón del procedhT, 
49 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre PfI 

U11 Honorarios asimilables a salarios 

1620 Distrito 20 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnolo¡¡ ias de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 

3151 Telefonla celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Oudo 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y flniilncleros se efectúiil baje 

48 Operación en el ámbito dlstrital de los programas institucionales. 
1131 5ueldos base al personal permanente 
Ull Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para !I retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la información y ( 
2211 Productos alimentidos y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 

Am~""ón I 
Aprobado Reducción Por Ejercer Comprometldo 

170,738.00 

108,906.00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

61,832.00 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 
29,912.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,355,935.00 
1,185,197.00 
1,185,197.00 

1,185,197.00 
233,013.00 

0.00 
1,224.00 

0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 

11,658.00 
19,833.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 
62,745.00 

0.00 
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(122,250.00) 
(82,348.00) 
(82,348.00) 

0.00 
(12,8 10.00) 
(69,538.00) 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(39,902.CXl) 
(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 

(28,962.00) 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(212,084.95) 
(69,634.95) 
(69,834.95) 

(89.834.95) 
(16,809.61) 

24,273.31 

noo 
0.00 

0.00 
(7,463.50) 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
(23,750.00) 
(67,086.00) 

0.00 
1.05 

1,000.00 

48,488.00 

26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

21,930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,143,850.05 
l,095,362.05 

1.095,362.05 
1,095,362 .05 

216,203.19 
24,273.31 

1,224 .00 
0.00 
0.00 

678,438.50 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 
0.00 

62,746.05 
1,000.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,073,130.05 
1,073,130.05 

1,073,130.05 
1,073,130.05 

216,203.19 
24,273.31 

1,224.00 

0.00 
0.00 

678,438.50 
30,639.00 
11,658.00 

19,833.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

62,746.05 
500.00 

Deven¡ado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

. 0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

805,627.62 
805,627.62 
805,627.62 
805,627.62 
158,248.26 

11,284.31 

135.86 
0.00 
0.00 

512,805.24 
20,816.79 

7,918.14 

10,698.66 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

62,746.05 
500.00 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

794,448.69 
794,448.69 

794,448.69 
794,448.69 
158,248.26 

11,284.31 

135.86 
0.00 
0.00 

512,805.24 
20,816.79 

7,918.14 

10,698.66 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
51,567.12 

500.00 

Papdo 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

711,455.63 
711,455.63 

711,455.63 
711,455.63 
143,154.75 

9,520.71 

121.58 
0.00 
0.00 

464,229.67 
16,479.47 
5,295.57 

7,138.67 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

51,567.12 
500.00 

~ 



~ 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa /t, IINSTlTUTO ELECTORAL ';;!fJ C IUDAD D E MUteo 

ANOS <;aHsTauv" .. t><> O_oc"""." Dirección de PlaneacKln y Recursos Financieros IECM-JAINF035-19 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado. Subresultado y Actividad InstibJcional Marzo de 2019 · Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 G~rantilar la organización de los procesos electorales V de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabill ldad con las actividades orientadas a la organilélclón del proceso ( 

49 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités eiude 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 

2211 Productos a~menticios y bebidas paril personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
44 19 OtrilS ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a c:aballdad con las actividades orientadas a la organización del procecllm 
SO Operación en el ámbito dlstrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pr( 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1621 Distrito 21 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V e 
2211 Productos alimenticios y bebidas paril perSOMs 
2481 Materiales compl~ntarios 

3151 Teletonla celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terr!.5tres al Interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto EIectOl'aI de la Oudi 
01 La administración de los recursos humanos, materlales V flnancleros se efectúa baje 

49 Operación en el ámbito distrltal de los programas Institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables l!I salarlos 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Griltificadón de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de .... i .... ienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de .... ida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, úUes y equipos menores de tecnologías de la información yc 
22 11 Productos atimenticios V bebidas para personas 

Aprobado 

1,500.00 

27,615.00 

170,738.00 

108,906.00 
108,906,00 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

61,BU.ro 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 
29,912.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,240.168.00 
1,069,430.00 

1.069,430.00 
1,069,430.00 

193,821.00 
0.00 

1,020.00 
0.00 
0.00 

608.667.00 
25,485.00 

9,696.00 

16,497.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 

Pá¡lna 58 

Ampllad6n1 
Reducción 

0.00 
0.00 

(122,250.00) 

(82,348.00) 
{82,348.00) 

0.00 
(12,810.00) 
(69,538.00) 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(39,902.(0) 
(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 
(28,962.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(212,085.73) 

(89,835.73) 
(89,835.73) 

(89.835.73) 
(16,809.81) 

24,273.31 
0.00 
0.00 
0.00 

(7,463.50) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(2 3,750.00) 
(67,086.00) 

0.00 

Por Ejercer Comprometido 

1,500.00 0.00 
27,615.00 27,615.00 

48,488.00 

26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,5 13.00 

1,045.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

21,.930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1.028,08227 
979,594.27 

979,594. 27 
979,594.27 
177,011. 19 
24,273.31 

1,020.00 
0.00 
0.00 

601,203.50 
25,485.00 

9,696.00 

16,497.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0 .00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

957,362.27 

957,362.27 
957,362.27 
957,362.27 
177,011. 19 

24.273.31 
1,020.00 

0.00 
0.00 

601,203.50 

25,485.00 
9,696.00 

16,497.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Devengado 

0.00 
20,474.31 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

790,118.92 

790,118.92 
790,118.92 
790,118.92 
158,292.58 

11,284.31 

794.00 
0.00 
0.00 

512,090.72 
20,906.45 

7,952.27 
6,116.54 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

Ej@(cldo 

0.00 
20,474.31 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

780,906.52 
780,906.52 
780,906.52 
780,906.52 
158,292.58 

11,284. 31 
794.00 

0.00 
0.00 

512,090.72 

20,906.45 
7,952.27 
6,116.54 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

Pagado 

0.00 
13,448.09 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

705,146.80 

705,146.80 
705,146.80 
705,146.80 
144,966.33 

9,520.71 
735.16 

0.00 
0.00 

467,299.27 

16,712.81 
5,382.63 

4,110.14 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 



Instiwto Electoral de la Ciudad de México 
Se<:retarla Administrativa ¡INSTITUTO ELECTORAL 

CIUDA~~~': n~D:K:O Dirección de P1aneación y Recursos Financieros 

URRORSRAI Prida 

3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Servidos de limpieza V manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de partlclpaÓÓrl ciudadana. 
14 Se cump~ a caballdad con las actividades orientadas a la Of¡aniz.aclón del proceso ( 

50 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la EI~cl6n de los Comités elude 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 
3151 T@lefonla celular 

3252 Arr@ndamlentod@@qulpod@transport@destinadoa servidos públicos y I 

3291 Otros arrendaml@ntos 
3722 Pasajes t @rrestresal interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a c.aballdad con las actividades orientadas iI la organización del procedlm 

51 Operación en el ámbito distrltal de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Prt 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 

1622 Distrito 22 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de t8(noIoe:ías de la información V e 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
2481 Materiales complementarlos 

3151 Telefonfa celular 

3291 Otrosarrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud¡ 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

SO Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 

1131 SUeldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad.social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materia les, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de t !enologías de la Información V e 

Aprobado 

77.562.00 

0.00 

1,500.00 
24,114.00 

170,738.00 

108,906,00 

108,906.00 

0.00 
38,323.(}() 

70,583.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

61,832.00 

61,832.00 

0.00 
31,920.00 

29,912.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,258,597.00 
1,087,859.00 

1,087,859.00 

1,087,859.00 

193,821.00 

1,020.00 

0.00 

0.00 

608,667.00 
25,485.00 

9,696.00 

16,497.00 

O.DO 
43,032.00 

68,036.00 

Página 59 

Ampliación I 
Reducción 

0.27 

~,ooo.oo 

O.DO 
0.00 

(1 22,250.00) 

(82,348.00) 

(82,348.00) 

0.00 
(12,810.00) 

(69,538.00) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

(39,902.00) 

(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 

(28,962.00) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

(212,086.00) 
(!:IY, ij j b.UU) 

(89,836.00) 

(89,836.00) 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

(23,750.00) 

(67,086.00) 

Poi" EJerc@l' 

n ,562.27 
1,000.00 

1,500.00 
24,114.00 

48,488.00 

26,558.00 

26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

21,930.00 

21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,046,511.00 
998,023.00 

998,023.00 

998,023.00 

193,821.00 

1,020.00 

0.00 

0.00 

608,667.00 
25,485.00 

9,696.00 

16,497.00 

0.00 

19,282.00 

950.00 

Comprometido 

n,562.27 
500.00 

0.00 
24,114.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

975,290.22 
975,290.22 

975,290.22 

975,290.22 

193,821.00 

1,020.00 

0.00 

0.00 

608,667.00 
25,485.00 

9,696.00 

16,497.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Oevenpdo 

51,708.18 

500.00 

0.00 
20,473.87 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

813,780.69 
813,760.69 

813,780.69 

813,780.69 

157,444.06 

845.94 
0.00 

0.00 

500,462.49 

20,807.47 

7,914.59 

10,553.24 

0.00 

0.00 
0.00 

IECM-JAINF035-19 

EJ@I'cldo 

42,495.78 

500.00 

0.00 
20,473.87 

0.00 

000 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

796,678.95 
795,678.95 

796,678.95 

796,678.95 

157,444.06 

845.94 
0.00 

0.00 

SOO,46V19 
20,807.47 

7,914.59 

10,553.24 

0.00 

0.00 

0.00 

Pilpdo 

42,495.78 

500.00 

0.00 
13,423.97 

0.00 

~OO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

713,865.00 
713,BC5.00 

713,865.00 

713,865.00 

140,896.36 

763.32 
0.00 

0.00 

450,780.63 

16,527.35 

5,359.78 

7,188.40 

0.00 

0.00 

0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa /!, IINSTtTVTO EUlc;TORAl. 

~ C IUDAD DE MUICO 

ANOS CON~""''''l'~NDO or..o«>c ..... .,. .. 
Dirección de PLaneación y Recursos Financieros IECM-JAINF035-19 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019 • Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3221 Arrendamiento de ~ifIclos 
3581 ServiciOs de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terretr~ al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la orlanización de los procesos electorales y de participación ciudadana, 

14 Se cumple iI cahalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso e 
51 Operadón en el ámbito dlstrital de las etapas de la EIKción de los Comités Ciudé 

Ull Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, titiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la información yc 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonia cel ular 

3252 Arrendamiento de equipo de t ransporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas .sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organlzadón del procedlm 
52 Operadón en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1623 Distrlto 23 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información yc 
2211 Productos allmenticlos y bd)ldas pa ra personas 
2481 Materiales complementa rlos 
3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distri to Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la aud¡ 
01 La admlnlstraclón de los recursos humanos, materiales y flnanderos se efectúa baJ( 

51 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 SUeldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efed:ivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad sodal 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el reti ro o ala administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal ci\'il 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

Aprobado 

0.00 
95,991.00 

0.00 
1,500.00 

24,114.00 

170,738.00 
108,906.00 

108,906.00 
0.00 

38,32 3.00 

70,583.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.0:1 
O.Ol 
0.00 

61,832.00 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 

29,912.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

1,256,599.00 
1,085,861.00 
1,085,861.00 
1,085,861.00 

193,821.00 
1,020.00 

0.00 

0.00 
608,667.00 

25,485.00 
9,696.00 

16,497.00 

0.00 
43,032.00 

Página 60 

Amplladón I 
Reducción 

0.00 
0.00 

1,000.00 
0.00 

0.00 

(122,250.00) 
(82,348.00) 

(82,348.00) 

0.00 
(12,810.00) 
(69,538.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(39,902.00) 
(39,902.00) 

0.00 
(10.940.00) 
(28.962.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(212,085.43) 
(89,835.43) 
(89,835.43) 
(89,835.43) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
(23,750.00) 

Por Ejercer Comprometido Devengado EJerddo Pagado 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
95,991.00 95.990.22 95,990.22 78,888.48 78,888.48 

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

24,114.00 24,114.00 19,762.68 19,762.68 13,460.68 

48,488.00 

26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

21,930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

1,044,513.57 
996,025.57 
996,025.57 
996,025.57 
193,821.00 

1,020.00 

0.00 
0.00 

608,667.00 
25,485.00 

9,696.00 

16,497.00 

0.00 
19,282.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

974,293.57 
974,293.57 
974,293.57 
974,293.57 
193,821.00 

1,020.00 

0.00 
0.00 

608,667.00 
25,485.00 

9,696.00 
16,497.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

799,182.81 
799,182.81 
799,182.81 
799,182.81 

164. 139.72 
821.00 

0.00 
0.00 

481,502.10 
21,683.98 

8,248.00 

8,400.56 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

782,436.78 
782,436.78 
782,436.78 
782,436.78 
164,139.72 

821.00 
0.00 
0.00 

481,502.10 
21,683.98 

8,248.00 
8,400.56 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

701,483.71 
701,483.71 
701.483.71 
701,483.71 
148,207.51 

747.00 
0.00 
0.00 

435,251,06 
16,594.98 
5,130.99 

5,453.30 

0.00 
0.00 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 
/1. IINSllTUTO II!UCTOR4I. Secretaria Admin istrativa 
2fJ CruOAD DIi MCJUCO Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros IECM-JAINF035-19 
cñrCS .. r ) oc c

t 

ejerciciO del Pfi50POiStb UU FiUiO dé EiUCliOO POi R6SUimdO, SUbieS .. tado, AtU. ldad hl3titucioiNI MalLo de 2819 Pe Pe ,¡ele E p iRB! 

UR RO R SR Al Par1l~ 

2141 Materiales, ütiles y equipos menores de tecnologías de 111 información V e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamient o de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes t errest res al interior del Distr ito federa l 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de k>s procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a caballdad co n las actMelades orientadas a la organización del proceso ( 

52 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciud. 

1211 Honoraños asimilables a sala rlos 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materia les, útiles y equipos menores de tKnologlas de la Información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materlalescomplementarios 

3151 Telefonla celular 
3252 Arrendamiento de equipo de t ransporte destinado a servicios públicos y I 

3291 Otros arrendamientos 

3122 Pasajes terrestres al interior del Distrito Feder.l l 

3981 Impuesto sob re nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a Q b.Udad con las actlvld itdes orlentitdas a la organlzad ón del Pfocedlm 

53 Operación en el imbito dist rital de Las etapas de la Consulta Ciudadana sobre P r~ 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 

1624 Distrito 24 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de t ecnologías de la Información y e 
2211 Productos a6menticlos y bebidas para personas 

2481 Mat eriales complementarlos 

3151 Telefonla celular 

3291 Otros arrendamientos 

3722 PlIIsajes t e rrestres al Inte rior del Distrito Feder.ll 

3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las activtdades sustantivas del Instit uto Electoral de la Oud; 

01 La admlnlstraclón de los recursos humanos, mater iales y fl nanderos se efectúa baje 

52 Operación en el ámbito distrital de los programas Institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de servidos efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratlficacióo de fin d e año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a inst it uciones de seguridad social 

1421 Aportaciones iI fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administ r.ldo ra de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

Aprobado 

68,036.00 

0.00 

93,993.00 

0.00 
1,500.00 

24,114.00 

170,738.00 

108,906.00 

108,906.00 

0.00 
38,323.00 

70,583.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

61,832.00 

61,832.00 

0.00 
31,920.00 

29,912.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,403,242.00 

1,232,504.00 

1,232,504.00 

1,232,504.00 
233,013.00 

1,224.00 

0.00 

0.00 
685,902.00 

30,639.00 

11,658.00 
19,833.00 

0.00 
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Ampl~dón I 
..... « Ión 

(67,086.00) 

0.00 

0.57 
1,000.00 

0.00 

0.00 

(122,250.00) 

(82,348.00) 

(82,348.00) 

0.00 

(12,810,00) 

(69,538.00) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

(39,902.00) 

(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 

(28,962.00) 

0.00 

000 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

(212,085.58) 

(89,835.58) 

(89,835.58) 

189,835.58) 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

POf EjerCfl 

950.00 

0.00 

93,993.57 
1,000.00 

1,500.00 

24,114.00 

48,488.00 

26,558.00 

26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

21,930.00 

21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,191,156.42 

1,142,668.42 

1,142,668.42 

1,142,668.42 
233,013.00 

1,224.00 

0.00 

0.00 
685,902.00 

30,639.00 

11,658.00 

19,833.00 

0.00 

Comprometido 

0.00 

0.00 
93,993.57 

1,000.00 

0.00 

24,114.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,120,436.42 

1,120,436.42 

1,120,436.42 

1,120,436.42 
233,013.00 

1,224.00 

0.00 

0.00 
685,902.00 

30,639.00 

11,658.00 

19,833.00 

0.00 

Devenpdo 

0.00 

0.00 

93,993.57 
1,000.00 

0.00 

19,393.88 

0.00 
0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

881,996.71 

881,996.71 

881,996.71 

881,996. 71 
167,905.28 

763.94 

0.00 

0 .00 
537,298.77 

22,168.22 

8,432.19 

13,696.72 

0.00 

Ejefddo 

0.00 

0.00 
77,247.54 

1,000.00 

0.00 

19,393.88 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

862,389.64 
862,389.64 

862,389.64 
862,389.64 
167,905.28 

763.94 

0.00 

0.00 
537,298.77 

22,168.22 

8,432.19 

13,696.72 

0.00 

• ..,do 
0.00 

0.00 

77,247.54 
1,000.00 

0.00 
11,85 1.33 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

777,121.61 

777,121.61 

777,121.61 
777,121.61 
150,907.00 

682.59 

0.00 

0.00 
489,332.34 

17,098.60 

5,345.69 

9,129.09 

0.00 

i 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Al"IO$ CO.."T ltlr<fi .. OO "...-x ..... CtA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad InstibJcional Marzo de 2019 • Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

2111 Materiales, útil~ y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de te<:noloalas de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edifICios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de participación ciudadana. 
14 Se cumple a caballd;¡d con las actividades orientadas a la orr;¡¡nlladón del proceso j 

53 Operación en el ámbito dlstrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciud. 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

21 11 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonia celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servidos públicos V I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre n6minas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cump~;I caballdad con las actlvldades orientadas a la organizadón del procedlm 
54 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pr¡ 

1211 Hooorarios asimilables a salarios 

1625 Distrito 25 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Informi!lcl6n V e 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personlS 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 

3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud¡ 
01 La adminIstración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baJ( 

53 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

Aprobado 

43,032.00 

68,036.00 

0.00 
110,052.00 

0.00 

1,500.00 

27,615.00 

170,738.00 

108,906.00 

108,906.00 

0.00 

38,323.00 

70,583.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

61,832.00 

61,832.00 

0.00 

31,920.00 
29,912.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,385,488.00 

1,214,750.00 

1,214,750.00 
1,214,750.00 

233,013.00 

1,224.00 

0.00 

0.00 

685,902.00 

30,639.00 

11,658.00 

19,833.00 
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Amplladón I 
Reducción 

(23,750.00) 

(67,086.00) 

0.00 
0.42 

1,000.00 

0.00 

0.00 

(122,250.00) 

(82,348.00) 

(82,348.00) 

0.00 

(12.810.00) 

(69,538.00) 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

(39,902.00) 

(39,902.00) 

0.00 

(10,940.00) 
(28,962.00) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

(212,085.70) 
(89,835.70) 

(89,835.70) 
(89,835.70) 

0.00 

(48.74) 

0.00 

0.00 

(53.72) 

76.07 

26.39 

0.00 

Por Ejercer 

19,282.00 

950.00 

0.00 
110,052.42 

1,000.00 

1,500.00 

27,615.00 

48,488.00 

26,558.00 

26,558.00 

0.00 

25,513.00 

1,045.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

21.930.00 

21.930.00 

0.00 

20,980.00 

950.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,173,402.30 

1,124,914.30 

1.114,914.30 
1,124,914.30 

233,013.00 

1,175.26 

0.00 

0.00 

685,848.28 

30,715.07 

11,684.39 

19,833.00 

Comprometido 

0.00 

0 .00 

0.00 
110,052.42 

500.00 

0.00 

27,615.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,102,682.30 

1,102,682.30 

1.102,682.30 
1,102,682.30 

233,013.00 

1,175.26 

0.00 

0.00 

685,848.28 

30,715.07 

11,684.39 

19,833.00 

Devengado 

0.00 

0.00 

0.00 
110,052.42 

500.00 

0.00 

21,179. 17 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,007,946.11 

1,007,946.11 

1,007,946.11 
1,007,946. 11 

225,915.29 

923.50 

0.00 

0.00 

638,870.95 

29,814.94 

11,340.73 

13,077.24 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

0.00 

0.00 

0.00 
90,445.35 

saO.OO 
0.00 

21,179.17 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

996,983.45 
996,983.45 

996,983A5 
996,983.45 

225,915.29 

923.50 

0.00 

0.00 

638,870.95 

29,814.94 

11,340.73 

13,077.24 

Pagado 

0.00 

0.00 

0.00 
90,445.35 

500.00 

0.00 

13,680.95 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

000 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

897,611.02 
897,611.02 

897,611.02 
897,611.02 

205,863.83 

846.58 

0.00 

0.00 

582,123.27 

24,251.26 

7,798.39 

8,033.61 



Instituto Electoral de la Ciudad de MextcO 
/!, I INSTfTUTO IEl.I;:CTORAL Secretarfa Administrativa 
3J CIUDAD DE MÉXICO Dirección de Planaación y Recursos Financieros IECM-JAI NF035-19 
'blOS ro u , HNlOnwxrOCrc EjUitiCió dé! FiéSUPUéSlU 66 i lOjO da ¿¡aemo pOi ~esuliZdo, 9ub:asulbido) "utilidad h:etlh:e'e al "11'111 ... aQ18 Pi 90-.. 1' Sspecifica 

UR RO R SR AJ Prida Aprobado ~= l . Por E}Hcef ,CompromeddO 

' 1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 43,032.00 (23,750.00) 19,282.00 0.00 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologias de la información y ( 68,036.00 (67,086.00) 950.00 0.00 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 
3221 Arrendamiento de edifICios 92,298.00 0.30 92,298.30 92,298.30 
3581 Servicios de limpIeza y manejo de desechos 0.00 1,000.00 1,000.00 500.00 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 1,500.00 o.DO 1,500.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 27,615.00 0.00 27,615.00 27,615.00 

11 Garantizar la organización de tos procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a caballdad con las activIdades orIentadas a la organización del proceso I 

54 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciude 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, titiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnolOI/aS de la información y e 
2211 Productos aliml!:nticios y bebidas pina personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonla celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios ptiblicos y 1 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se C\lmple a caballdad con las activIdades orientadas a la organizacIón del procedlm 
55 Operación en el ámbito distrital de las eta pas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1626 DIstrIto 28 

2111 Matl!:riales, titiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la informactón y, 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
39811mpuesto sobre nóminas 

al Garantizar el cumplimiento de las actlvldades sustantivas del Inst ituto Electoral de la Ciud. 
01 La admlnlstr~i6n de lOS recursos humanos, materla~s y flnancieros se efecttia baje 

54 Operación en el ámbito dlstrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por alíos de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fm de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de segurIdad social 
1421 Aportadones a fondos de vivIenda 

170, 738.00 
108,906.00 
108,906.00 

0.00 

38,323.00 
70,583.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

61,832.00 
61,832.00 

0.00 

31,920.00 
29,912.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

1,400,449.00 
1,229,711.00 
1,229,711.00 
1,229,711.00 

233,013.00 
1,224.00 

0.00 

0.00 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 
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(122,250.00) 
(82,348.oo) 
(82,348.00) 

0.00 

(12,810.00) 
(69,538.00) 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

(39,902.00) 
(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 
(28.962.oo) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

(439,984.04) 
(3 17,734.04) 
(317,734.04) 
(317,734.04) 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

(227,898.04) 
0.00 
0.00 

48,488.00 
26,558.00 
26,558.00 

0.00 

25,513.00 
1,045.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

21,930.00 
21,930.00 

0.00 

20,980.00 
950.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

960,464.96 
911,976.96 
911,976.96 
911,976.96 
233,013.00 

1,224.00 
0.00 

0.00 

458,003.96 
30,639.00 
11,658.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

890,244.18 
890,244.18 
890,244.18 
890,244.18 
233,013.00 

1,224.00 
0.00 

0.00 

458,003.96 
30,639.00 
11,658.00 

Devenpdo 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

61,532.20 
500.00 

0.00 

25,971.26 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

722,024.55 
722,024.55 
722,024.55 
722,024.55 
140,896.32 

916.00 
0.00 

0.00 
418,828.60 

18,625.13 
7,084.50 

Ejercido 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

50,569.54 
500.00 

0.00 

25,971.26 

0.00 

ono 
0.00 

0.00 

0.00 

O.QO 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

702,915.30 
702,915.30 
702,915.30 
702,915.30 
140,896.32 

916.00 
0.00 

0.00 
418,828.60 

18,625.13 
7,084.50 

p-
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

50,569.54 
5oo.QO 

0.00 
17,624.54 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

613,159.65 
613,159.65 
613,159.65 
613,159.65 
122,061.98 

782.54 
0.00 

0.00 

367,603.96 
13,554.77 

3,977.66 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019· Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
21 11 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, \hiles V equipos menores de te<:nalogías de la información y e 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre n6mlnas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de participación ciudadana. 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso I 

55 Operación en el ámbito dlstrital de las etapas de la Elección de los Comités eiude 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Mat eriales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información V ( 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 TelefOflla celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos V I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes ter restres al Interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organlzadón del procedlm 

56 Operación en el ámbito distrita l de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Prr 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

1627 Distrito 27 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologias de la información V e 
2211 Productos alimentidos V bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes t errestres a l Interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud¡ 
01 La administración de los recursos humanos, materiales V fll'lancieros se efectúa baje 

55 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

1221 Sueldos base a l personal eventual 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 

Aprobado 

19,833.00 

0.00 
43,032..00 
68,036.00 

0.00 
107,259.00 

0.00 
1,500.00 

27,615.00 

170,738.00 

108,906.00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

61,831.00 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 
29,912.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,248,586.00 
1,077,848.00 
1,077,848.00 
1,077,848.00 

193,821.00 
0.00 

0.00 
1,020.00 

0.00 

0.00 
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Amplladón I 
Reducción 

0.00 
0.00 

(23,750.00) 
(67,086.00) 

0.00 
0.00 

1,000.00 

0.00 
QOO 

(122,250.00) 

(82,348.00) 

(82,348.00) 

0.00 
(12,810.00) 
(69,538.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(39,902.00) 

(39,902.00) 
0.00 

(10,940.00) 
(28,962.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

(212,086.00) 
(89,836.00) 
(89,836.oo) 
(89,836.00) 

(16,809.81) 
24,273.31 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

Por Ejercer Comprometido 

19,833.00 19,833.00 

0.00 0.00 
19,282.00 

950.00 

0.00 
107,259.00 

1,000.00 
1,500.00 

27,615.00 

48,488.00 

26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

21,930.00 

21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,036,500.00 
988,012.00 
988,012.00 

988,012.00 
177,011.19 

24,273.31 

0.00 
1,020.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
107,258.22 

I ,COO.DO 

0.00 
27,615.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

966,279.85 
966,279.85 

966,279.85 
966,279.85 
177,011.19 

24,273.31 
0.00 

1,020.00 

0.00 
0.00 

Devengado 

10,596.57 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

107,258.22 

1,000.00 
0.00 

16,819.21 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

741, 374.54 
741,374.54 
741,374.54 

741,374.54 
147,354.90 

11,284.31 

0.00 
726.54 

0.00 
0.00 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

10,596.57 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

88,148.97 

1,000.00 
0.00 

16,819.21 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

726,053.81 
726,053.81 
726,053.81 
726,053.81 
147,354.90 

11,284.31 
0.00 

726.54 
0.00 
0.00 

Pagado 

6,762.11 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

88,148.97 

1,000.00 

0.00 
9,267.66 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

640,620.96 
640,620.96 
640,620.96 

640,620.96 
133,801.97 

0.00 
0.00 

655.22 
0.00 
0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de MéxJco 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Reeul'$os Financieros 

UR RO R SR Al Par1IdI 

1341 Compensaciones 
1411 ~rtaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de v~da 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos ¡)al 

1441 Primas por seguro de vida del perSOl\Cl1 dvll 

2111 Materiales, útiles V equIpos rT\ef'lOfes de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos rT\ef'lOfe5 de tecnolollas de la Información V ( 
2211 Productos alimentidos V bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edifICios 

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Gllnmtlzar la orgllnlzación de los procesos electorales V de participación ciudadana. 

14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la orcanllacl6n del proceso I 

56 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comites elude 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficIna 

2141 Materiales, utiles y equipos menores de tecnolo¡ias de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

3151 Teldonia celular 

3252 Arrendamiento de equIpo de transporte destinado a servicios publicos y ' 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al inlerlor del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 

57 Operación en el ámbito distrital de las etapu de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 

1628 Distrito 28 

2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información V e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementar ios 

3151 Telefonia celular 

3291 otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Oudi 

Olla ¡¡dmlnlstradÓn de los recursos humanos, milterlates V flnancleros se efectua bajl 
56 Operación en el ámbito distrita l de los programas institucionales. 

1131 SUeldos base al personal permanente 

U11 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Prima quinquenal por a/\os de servicios efect ivos prestados 

Ampliación I 
Aprobado .. Ión POf Ejercer Comprometido Oevenlado R ue, 

608,667.00 (7,463.50) 601,203.50 601,203.50 437,560.67 
25.485.00 0.00 25,485.00 25,485.00 19,466.78 
9,696.00 0.00 9,696.00 9,696.00 7,404.64 

16,497.00 0.00 16,497.00 16,497.00 12.688.75 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

43,032.00 (23,750.00) 19,282.00 0.00 0.00 

68,036.00 (67,086.00) 950.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

85,980.00 0.00 85,980.00 85,979.85 85,979.85 
0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 
24,114.00 0.00 24,114.00 24,114.00 17,908.10 

170,738.00 
108,906.00 
108,906.00 

0.00 

38,323.00 
70,583.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

61.832.00 
61,832.00 

0.00 

31,920.00 
29,912.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

1,162,606.00 
991,868.00 

991.868.00 
991,868.00 
193,821.00 

0.00 
1,020.00 
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(122.250.00) 
(82,348.00) 
(82.348.00) 

0.00 

(12,810.00) 
(69,S38.00) 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

(39,902.00) 
(39,902.00) 

0.00 

(10.940.00) 
(28,962.00) 

U.UO 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

(212,086.00) 
(89,836.00) 

(89,836.00) 
(89,836.00) 
(40,378.96) 

24,273.31 
0.00 

48,488.00 
26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

21,no.oo 
21,930.00 

0.00 

20,980.00 

950.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

950,520.00 
902,032.00 
902,032.00 
902,032.00 
153,442.04 

24.273.31 
1,020.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

879,300.00 
879,300.00 
879,300.00 

879,300.00 
153,442.04 

24,273.31 
1,020.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

667,522.64 
667,522.64 
667,522.64 
667,522.64 

150,2n.96 
11,284.31 

868.62 

IECM-JAINF035-19 

EjercidO 

437,560.67 
19,466.78 
7,404.64 

12,688.75 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
70,659.12 
1,000.00 

0.00 
17,908.10 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

667,522.64 
667,522.64 
667,522,64 
667,522.64 
150,277.96 

11,284.31 
868.62 

Pacado 

394,890.21 
15,396.58 
4,910.64 
8,448.85 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
70,659.12 

1,000.00 
0.00 

10,858.37 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

578,931.80 
578,931.80 

578.931.80 
578,931.80 
134,801.16 

9,520.71 

785.29 

~ 
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/!, I INSTlTUTO ELECTOI'IAL 

~ ~.~I~_~~,~~:,~~~~.~ .. 
Instibrto Electoral de la Ciudad de México 

UR RO R SR Al Partldil Aprobado Ampllad,..ón I Por E}ercer Comprometklo Devenpdo Ejercido Papdo 
Reduce 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 1,020.00 0.00 1,020.00 1,020.00 840.00 840.00 766.78 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin deaño 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciofle. 608,667.00 (7,463.50) 601,203.50 601,203.50 517,173.14 517,173.14 470,775.25 
1411 Aportaciones a instituciones de $~uridad social 25,485.00 0.00 25,485.00 25,485.00 20,850.50 20,850.50 16,694.93 
1421 Aportaciones a kmdos de vivienda 9,696.00 0.00 9.696.00 9,696.00 7,931.00 7,931.00 5,334.68 
1431 Aportaciones al sistema para el reti ro o a la administradora de fondos pal 16,497.00 0.00 16,497.00 16,497.00 11,473.38 11,473.38 7,711.60 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,032.00 (23,750.00) 19,181.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la Información ye 68,036.00 (67,086.00) 950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1111 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3111 Arrendamientode edificios 139,100.00 0.00 139,200.00 139,200.00 139,200.00 114,399.96 114,399.96 
35815ervicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 1,000.00 1,000.00 500.00 500.00 .500.00 500.00 
3722 Pasajes terrestru al Interior del Oistrito Federal 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 14,114.00 0.00 24,114.00 24,114.00 20,612.33 20,612.33 13,562.28 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 170,738.00 
108,906.00 
108,906.00 

(122,250.00) 
(82,348.00) 
(82,348.00) 

48,488.00 
26,558.00 
26,558.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organlradón del proceso ( 
58 OperaciÓ41 en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comites Ciud. 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 
1211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materialescomplementarios 
3151 Telefonia celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobren6minas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organizaciÓn del procedim 
59 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1630 Distrito 30 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
1141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 

1211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del O1strlto Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

Ol Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la (iudo 
01 La administración de los recursos humanos, materiales V financieros se efectúa bale 

58 Operación en el ámbIto dlstrltal de los programas Institucionales. 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

61,832.00 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 
29,912.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,188,669.00 
1,117,931.00 
1,117,931.00 
1.117,931.00 
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0.00 
(11,810.00) 
(69,538.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(39,902.00) 
(39.902.00) 

0.00 
(10,940.00) 
(28,962.00) 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(112,086.00) 
(89.836.00) 
(89,836.00) 
(89,836.00) 

0.00 
15,513.00 

1,045.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

11,930.00 
21,930.00 

u.uo 
10,980.00 

950.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

1,.076,583.00 
1,028,095.00 
1,028,095.00 
1,028,095.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

1,005,863.00 
1,005,863.00 
1,.005,863.00 
1,005,863.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

915,845.25 
915,845.25 
915,845.25 
915,345.25 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

851,364.77 
851,364.77 
851,364.77 
851,364.77 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

761.943.87 
761,943.87 
761,943.87 
761,943.87 

Q:j 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de PlaneaclOn y Recursos Financ ieros ~ I INSTITUTO E LE CTORAL 
CIUDA D D I!! MI!: XICO 

"OS CON"'-"U~~HDO D JiMOCt<AC ' A 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efe<:tivo por Resultado, Subresultado y Actividad InstibJcional Marzo de 2019 • Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 

1323 GratificadÓfl de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 

2111 Mat@rial~, útiles V@quiposmenoresd@ofidna 
2141 Mat@rial@s, útil @!¡ V@qulpos menor@sd@tecnologías de la Información y e 

2211 Productos a limenticios V bebidas para personas 

3211 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios d@ limpiezayman@jo de d~echos 
3722 Pasajes terreslr@sal interior del Dist rito Federal 
3981 Impu@stosobrenómlnas 

11 Garantizar la organlladón de los proc@sos@l@ctoralesyde participación ciudadana. 
14 Se cumple a caballdad con las activIdades orlflltadas a la organización del prOCHO « 

59 Operaclón en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comites Ciudl 
1211 Honorarios as imilables a salar ios 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
2481 Material@$complementarlos 

3151 Telefon!a celular 
3252 Arrendamiento de equipo de t ransporte destinado a servicios públicos y I 

3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Dist rito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las activida des orIentadas a la orga nización del procedlm 
60 Operad6n en el ámbito distrltal de las etapas de la Consulta Ciudadal'lil sobre Pr; 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1631 Distrito 31 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologias de la información V e 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonia celular 

3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impues to sobre nóminas 

al Garan tizar el cumplimiento de Jasactividades sustantivas del Instit uto Electoral de la Gud< 

Aprobado 

193,821.00 

0.00 
1,020.00 

0.00 
0.00 

608,667.00 
25,485.00 

9,696.00 

16,497.00 
0.00 

43,032.00 

68,036.00 

0.00 
126,063.00 

0.00 
1,500.00 

24,114.00 

170,738.00 

108,906.00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

61,832.00 
61,832.00 

O.Ol 
31,920m 
29,912.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,254,304.00 
1,083,566.00 
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Ampl ladón I 
Redualón 

(11,051.00) 
22,569.00 

0.00 
0.00 
0.00 

(11,518.00) 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

(23,750.00) 

(67.086.00) 

0.00 
0.00 

1,000.00 
0.00 
0.00 

(122,250.00) 
(82,!48.001 
(82,348.00) 

0.00 
(12.810.00) 
(69,538.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(39,902.00) 
(39,902.00) 

0.00 
(10.940.00) 
(28.962.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(212,086.00) 

(89,836.00) 

Por EJerCéf Comprometido 

182,770.00 182,770.00 
22,569.00 22,569.00 

1.020.00 
0.00 
0.00 

597,149.00 
25,485.00 

9,696.00 
16,497.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 
0.00 

U6,063.00 
1,000.00 
1,500.00 

24,114.00 

48,488.00 
26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,513.00 

1,045.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

21,930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,042,218.00 
993,730.00 

1.020.00 
0.00 
0.00 

597,149.00 
25,485.00 

9,696.00 
16,497.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

U6,063.00 
sao.OO 

0.00 
24,114.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

970,996.98 

970,996.98 

Dewenpdo 

154,020.15 

22.568.62 

753.50 
0.00 
0.00 

508,395.06 

20,344.92 
7,738.64 

12,868.21 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

168,084.00 
500.00 

0.00 
20,572.15 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

764,982.79 

764,982.79 

IECM-JAINF035-19 

Ejerd do 

154.020.15 
22,568.62 

753.50 

0.00 
0.00 

508,395.05 

20,344.92 
7,738.64 

12,858.21 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
103,603.52 

500.00 
0.00 

20,572.15 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

MO 
0.00 
0.00 
0.00 
O.OC 

0.00 
0.00 
0.00 
0 .00 

0.00 
0.00 

748.645.96 
748,64~.95 

Pagado 

138,841.86 

19,041.42 
676.15 

0.00 
0.00 

454,937.34 
15,276.49 

5,381.03 

9.148.06 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
103,603.52 

500.00 
0.00 

13,538.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
noo 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

679,290.02 
679,290.02 



Instibrto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa I 

INSTITUTO ELECTORAL 
eIUDA~ DE M~XICO 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 

UR RO R 

:]e 

SIl Al ''''''do 
Olla adminlstrad6n de 50s recursos humanos, matertaJes y flnanderos se efectlia bal( 

59 Operación en el ámbito dis trita l de los programas institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimllabh!s i!I salarios 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratiftca<;ión de fin de año 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad sodal 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologJas de la informac.ión y, 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y maneJo de desecnos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la orgenizecl6n de los proceso, electorales y de participación ciudadana. 

14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la Ofganlzaclón del proceso I 

60 Operación en el ámbito dlstrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciud. 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

3151 lelefonla celular 

3252 Arrendamient o de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las actividades «ientaclas a la «ganlzadón del procedin' 

61 Operación en el ambito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y ( 

2211 Productos aUmenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

3151 lelefonia celular 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

Aprobado 

1,083,566.00 
1,083,566.00 

193,821.00 

0.00 
1,020.00 

0.00 

0.00 

608,667.00 
25,485.00 

9,696.00 

16,497.00 

0.00 
43,032.00 

68,036.00 

0.00 
91,698.00 

0.00 

1,500.00 

24,114.00 

170,738.00 

108,906.00 

108,906.00 

0.00 

38.323.00 
70,583.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

61,832..00 

61,832.00 

0.00 
31,920.00 

29,912.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
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Ampliación I 
Reducción 

(89,836.00) 

(89,836.00) 

(16,809.81) 

24,273.31 

0.00 

0.00 

0.00 

(7,463.50) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

(23,750.00) 

(67,086.00) 

0.00 

0.00 
1,000.00 

0.00 

0.00 

(122,250.00) 

(82,348.00) 

(82.348.00) 

0.00 

(1 2.8 10.00) 

(69.538.00) 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

(39,902.00) 

(39,902.00) 

0.00 
(1 0,940.00) 

(28,962.00) 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

Po.' E)erc~ 

993,730.00 
993,730.00 

177,011.19 

24,273.31 

1,020.00 

0.00 

0.00 

601,203.50 
25,485.00 

9,696.00 

16,497.00 

0.00 

19,282.00 

950.00 

0.00 

91,698.00 

1,000.00 

1,500.00 

24,114.00 

48,488.00 

26,558.00 

26,558.00 

0.00 

25,513.00 

1,045.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
U.W 

21.930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Comprometklo 

970,996.98 
970,996.98 

177,011.19 

24,273.31 
1,020.00 

0.00 

0.00 

601,203.50 

25,485.00 

9,696.00 

16,497.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
91,696.98 

0.00 

0.00 
24,114.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Deven¡ado 

764,982.79 
764,982.79 

148.620.97 
11,284.31 

700.54 

0.00 

0.00 
459,108.75 

19,629.84 

7,466.64 

7,882.94 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
91,696.98 

0.00 

0.00 

18,591.82 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

748,645.96 
748,645.96 

148,620.97 

11,284.31 

700.54 

0.00 

0.00 
459,108.75 

19,629.84 
7,466.64 

7,882.94 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

75,360.15 

0.00 

0.00 

18,591.82 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Papdo 

679,290.02 

679,290.02 

136,795.51 

9,520.71 

666.52 

0.00 

0.00 

418,958.73 

15.715.48 

5,132.16 

5,320.60 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

75,360. 15 

0.00 

0.00 

11,820.16 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0 .00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

~ 
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/\, II,..ST1TlSTO ELECTORAL 'Xl CIUDAD DE MÉXICO 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
¡o.¡;;¡OS CON'TII"~~",>O DtiM<J<:ilAC'A 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019 • Por Partida Especifica 

URRORSRAI Partida 

1632 Dlstrho 32 
01 Garantizar!1 cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Oud. 

01 La administración de los recursos humanos, materiales V financieros se efectua bOl]! 
60 Operación en el ámbito distrital de 105 programas instituciooales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

Ull Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por aF'oos de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciom!s a Instl tucion@s desegu ridad social 

1421 Aportllclones a fondos d@vlvienda 

1431 Aportaciones al sistl!rTla para el retiro O a la administradora d@fondos pal 
1441 Primas por seguro d@vidadel personal civil 

2111 Materiales, útiles V (!(¡u ipos menores de oficina 
2141 Mat@rlales, útiles V (!(¡ulpos menores d@tecnologíasd@ la Información Ve 

2211 Productos ali menticios V b@bldas para p@rsonas 
3221 Arrendami~to d@edificios 
3581 S@rviclosdelimpi@zaymanejodedesechos 
3722 Pasajes t e rrestres a l inte rior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se C\Jmple a cabaJldad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

61 Operación en e l a mbito distrital de las etapas de la Elección de los Comites Ciudl 

1211 Honora rios asimilables a salarios 

21 11 Materiales, útiles y equipos menores de ofielna 
2141 Materia les, út iles y@qu!posmenor@sdetecnologiasd@ lalnformación yc 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Mat@rlalescomplem@ntarlos 
3151 Teldonia celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 

3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes t errest res al interior del Distrito F@d@ral 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
62 Operación en el ámbito distrita l de las etapas de la Consulta CIudadana sobre Pn 

U11 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficin a 
2141 Mat@rial@s,útilesyequiposmenoresd@tecnologias de la información y e 
U11 Productos alimenticios y bebIdas para personas 

2481 Materia les complementa rlos 
3151 T@ldonla celular 

3291 Otros arrendami@Otos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

Aprobado 

1,318,963.00 

1,148,225.00 
1,148,225.00 
1,148,225.00 

193,821.00 

0.00 
1,020})!) 

0.00 
0.00 

608,667.00 

25,485,00 
9,696.00 

16,497.00 

0.00 
43,032,00 
68,036.00 

0.00 
156,357.00 

0.00 
1.500.00 

24,114.00 

170,738.00 
108,906.00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

61,832.00 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 
29,912.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
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Ampliación I 
Reductión 

(212,086.00) 
(89,836.00) 
(89,836.00) 
(89,836.00) 
(16,809.81) 

24,273.31 

0,00 

0.00 
0.00 

(7,463.50) 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

(23,750.OQ) 
(67,086,00) 

0.00 
0.00 

1,000.00 

0 .00 
0.00 

(122, 250,00) 
(82.348.00) 
(82,348.00) 

0.00 

(12.810.00) 
(69,538.00) 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(39,902.00) 
(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 
(28,962.00) 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

Por Ejercer 

1,106,877.00 
1,058,389.00 
1.058,389.00 
1,058,389.00 

177,011.19 

24,273.31 

1,020.00 

0.00 
0.00 

601,203.50 

25,485.00 
9,696.00 

16,497.00 
0.00 

19,282.00 
950.00 

0.00 
156,357.00 

1,000.00 
1,500.00 

24,114.00 

48,488.00 
26,558.00 

26,558.00 
0.00 

25,513.00 
1,045.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

21,930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980.00 

950.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Comprometido 

1,036,156.19 

1,036,156.19 
1.036,156.19 

1,036,156.19 
177,011.19 

24,273.31 

1,020.00 
0.00 

0.00 
601,203. 50 

25,485.00 
9,696.00 

16,497.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

156,356.19 

'O(J.OO 
0.00 

24,114.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

OPienpdo 

859,486.10 

859,486.10 
859,486.10 

859,486.10 
160,111.41 

11,284.31 

917.68 
0.00 

0.00 
470,751.28 

21,162.26 

8,049.56 

11,061.35 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

156,356.19 
500.00 

0.00 
19,292.05 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

IECM-JAINF035-19 

Ejercido 

788,796.31 
788,796.31 

788,796.3:1 
788,796.31 

160,111.41 
11,284.31 

917.68 

0.00 
0.00 

470,751.28 
21,162.26 

8,049.56 

11,061.35 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

85,666.40 

500.00 
0.00 

19,292.06 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

Papdo 

704,441.86 
704,441.86 
704,441.86 

704,441.86 

144,063.89 
9,520.71 

828.97 

0.00 

0.00 
422,996.07 

16,650.27 
5,130.99 

7,279.19 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

85,666.40 

500.00 
0.00 

11,805.37 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0,00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 



/\ I INSTITUTO ELIiCTO RAL 'XJ C IUDAD DE ""' •• 1<=0 

Instituto Electoral de B Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

OireccJón de Planeacl6n y Recursos Financieros 
E}irclClO ael Presupuesto de flUjO di EfRtNó par RUSUiWU6, SUU/éSUitaJO j .cliuldad hiSlItucluildl MalLO de !818 Pe: Pallí" E ,,1.lti •• 

URRORSRAI ,.-ti'" 
3981 Impuesto sobre nóminas 

1633 Clmbo 33 
01 Garantizar el cumplimiento de las activtdades sustantivas dellnsUtuto EIKtOfílI de la Qudó 

01 La admlnlstraclOO de los recursos humanos, mJter1i~ y fln.ndefos se efectúa baje 
61 Operación en el ámbito distrital de los procramas Institucionales. 

1131 SUeldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para e l retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de l/Ida del personal civi l 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información y c 
2211 Productos alimenticios y bebidas pal1l personas 
3581 Servidos de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Fedel1ll 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de participación ciudadana. 
14 Se cumple a caballdad con las actMdades orientadas a la orpnlzación del prOCI!SO ( 

62 Operación en e l ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciude 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de ofirnll 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnolOCias de la Información y c 
221 1 Productos alimenticios y bebidas pal1l personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Te lefonla celular 
3252 Arrendaml~to de equipo de transporte destinado I serlllclos públicos V I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Fedel1l l 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple:. caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 
63 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materlales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materlales, útiles y equipos menores de tecnologJas de la información y c 
22 11 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materlales complementaños 
3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distri to Federal 

... 0 .... 

0.00 

1,293,190.00 
1,122,452.00 
1,122,452.00 
1,122,452.00 

233,013.00 
1,224.00 

0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 

0.00 
1,500.00 

27,615.00 

170,738.00 
108,906.00 
108,906.00 

0.00 
38,323.00 
70,583.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

61,832.00 
61,832.00 

0.00 
31,920.00 
29,912.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

Página 71 

Ampl\ld6n I 
.""""Ión 

0.00 

(212,086.00) 
(89,836.00) 
(89,836.00) 
(89,836.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(23,750.00) 
(67,086.00) 

0.00 
1,000.00 

0.00 
0.00 

(1 22,250.00) 
(82,348.00) 
(82,348.00) 

0.00 
(12,810.00) 
(69,538.00) 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

(39,902.00) 
(39,902.00) 

0.00 
(10,940.00) 
(28,962.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Por Ejercer 

0.00 

1.081,104.00 
1,032,616.00 
1.032,616.00 
1,032,616.00 

233,013.00 
1,224.00 

0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
19,282.00 

950.00 
0.00 

1.000.00 

1.soo.oo 
27,615.00 

48,488.00 
26,558.00 
26,558.00 

0.00 
25,513.00 
1,045.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
O.OU 

0.00 
0.00 

21,930.00 
21,930.00 

0.00 
20,980,00 

950.00 
O.OC! 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

CompromeUdo 

0.00 

1.010,884.00 
1,010,884.00 
1,010,884.00 
1,010,884.00 

233,013.00 
1,224.00 

0.00 
0.00 

685,902.00 
30,639.00 
11,658.00 
19,833.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,000.00 
0.00 

27,615.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
U.OO 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Oew"lado 

0.00 

834,761.74 
834,761.74 
834,761.74 
834,761.74 
193,816.80 

1,122.00 
0.00 
0.00 

569,363.94 
25,619.23 
9,744.89 

11,165.76 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,000.00 
0.00 

22,929.12 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

IECM-JAINF035-19 

EJerddo 

0.00 

834,761.74 
834,761.74 
834,761.74 
834,761.74 
193,816.80 

1.122.00 
0.00 

0.00 
569,363.94 

25,619.23 
9,744 .89 

11,165.76 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,000.00 
0.00 

22,929.12 

0.00 
0.00 
0.00 
0 .00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

' ... do 

0.00 

746,360.00 
746,360.00 
746,360.00 
746,360.00 
176,781.70 

1,021.80 
0.00 

0.00 
518,016. 15 

20,316.91 
6,'195.91 

7,442 .68 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

1,000.00 
0.00 

15,284.85 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0 00 
0.00 
0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaci6n y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Marzo de 2019· Por Partida Específica 

URRORSRAI Partida 

3981 Impuesto sobre nóminas 

17 Unidad Técnica Especializada de FIscalizacIón (UTEF) 
1701 Dirección de UnIdad 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 

15 Se C\Jmple a cabalidad con las actividades Ofientadas a la organlzadón del procedirn 
64 Planeación, coordinación, supervisión y control de las actividades de [a Unidad T 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y { 
2231 Utensilios para el servicio de alimentación 

3981 Impuesto sobre nóminas 

1702 Direcdón de Flscalizadón 

10 Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos polftioos. 
13 Las solidtudes y requerimientos de partidos y agrupaciones polftlcas se atienden ce 

05 Ascalizar los Informes Anuales 2018 de las Agrupaciones PolítIcas l ocales de la C 
11315ueldos base al personal permanente 

1211 Honora rios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del persona l civil 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información yc 
3981 Impuesto sobre nóminas 

06 Uquidación del patrimonio de las Agrupaciones Políticas locales que pierdan su I 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
3981 Impuesto sobre nóminas 

07 Uquidación del patrimonio de las Organizaciones de Ciudadanos constituidas en 
U11 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 
3981 Impuesto sobre nóminas 

08 Uquidadón del patrimonio de! otrora Partido Politico Humanista de la Ciudad d! 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V e 
3981 Impuesto sobre nóminas 

Aprobado 

0.00 

3,662,169.00 
137,565.00 
137,565.00 

137,565.00 
137,565.00 
116,908.00 

9,038.00 

3,870.00 
4,239.00 
3,510.00 

3,524,604.00 
3,521,444.00 

3,521,444.00 
2,057,786.00 

459,480.00 

169,588.00 
2,448.00 

0.00 
0.00 

1,211,394.00 
60,414.00 

22,986.00 

39,105.00 
0.00 

23,401.00 
13,656.00 
55,314.00 

106,862.00 
101,806.00 

2,000.00 
3,056.00 

255,183.00 
216,381.00 

18,652.00 

13,656.00 
6,494.00 

403,235.00 
386,648.00 

430.00 
4,552.00 

11,605.00 
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Amplladón I 
Reducción 

0.00 

(196,359.05) 
(3,870.00) 
(3,870.00) 

(3,870.00) 
(3,870.00) 

0.00 
0.00 

(3,870.00) 

0.00 
0.00 

(192,489.05) 
(192,489.05) 

(192,489.05) 
(35,353.00) 

(1,883.84) 

97,409.29 
(774.00) 

0.00 
0.00 

(96,550.28) 
(398.84) 

(157.71) 

(13,731.52) 
0.00 

(5,610.00) 
(13.656.00) 

0.00 

(21,176.22) 
(2 1,176.22) 

0.00 
0.00 

(38,235.50) 
(10,180.50) 
(14,400.00) 
(13,556.00) 

0.00 

(54,750.48) 
(50,208,48) 

0.00 
(4,552.00) 

0.00 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 

3,465,809.95 
133,595.00 
133,695.00 
133,695.00 
133,695.00 
116,908.00 

9,038.00 
0.00 

4,239.00 

3,510.00 

3,332,114.95 
3,328,954.95 
3,328,954.95 
2,022,433.00 

457,596.16 
266,997.29 

1,674.00 

0.00 
0.00 

1,114,843.72 

60,015.16 
22,828.29 
25,373.38 

0.00 
17,791.00 

0.00 
55,314.00 

85,685.78 
80,629.78 

2,000.00 
3,056.00 

216,946.50 
206,200.50 

4,252.00 
0.00 

5,494.00 

348,474.52 
336,439.52 

430.00 
0.00 

11,605.00 

3,384,987.95 
120,418.00 
120,418.00 

120,418.00 
120,418.00 
116,908.00 

0.00 
0.00 

0.00 
3,510.00 

3,264,569.95 
3,264,569.95 
3,264,569.95 
2,004,642.00 

457,596.16 
266,997.29 

1,674.00 

0.00 
0.00 

1,114,843.72 
60,015.16 

22,828.29 
25,373.38 

0.00 
0.00 
0.00 

55,314.00 

83,685.78 

80,629.78 
0.00 

3,056.00 

212,694.50 
206,200.50 

0.00 

0.00 
6,494.00 

348,044.52 
336,439.52 

0.00 
0.00 

11,605.00 

Devengado 

0.00 

3,228A13.23 
UO,411,45 
120,411.45 

UO,411.45 
120,411.45 
116,904.35 

0.00 
0.00 

0.00 
3,507.10 

3,108,001.78 
3,108,001.78 
3,108,001.78 
2,004,561.37 

457,596.16 
266,997.29 

1,674.00 

0.00 
0.00 

1,114,843.72 
60,015.16 

22,828.29 
25,373.38 

0.00 
0.00 
0.00 

55,233.37 

83,048.68 
80,629.78 

0.00 
2,418.90 

212,383.08 
206,197.19 

0.00 
0.00 

6,185.89 

274,309.15 
266,319.60 

0.00 
0.00 

7,989.55 

IECM-JAINF035-19 

Ejerddo 

0.00 

3,228,413.23 
120,411,45 
120,411.45 

120,411.45 
120,411.45 
116,904.35 

0.00 
0.00 

0.00 
3,507.10 

3,108,001.78 
3,108,001.78 
3,108,001.78 
2,004,561.37 

457,596.16 

266,997.29 
1,674.00 

0.00 
0.00 

1,114,843.72 
60,015.16 

22,828.29 

25,373.38 
0.00 
0.00 
0.00 

55,233.37 

83,048.68 
80,629.78 

0.00 
2,418.90 

212,383.08 
206,197.19 

0.00 
0.00 

6,185.89 

274,309.15 
266,319.60 

0.00 
0.00 

7,989.55 

Pagado 

0.00 

2,7Z5,234.38 
111,492.97 
111,492.97 

111.492.97 
111,492.97 

109,388.71 
0.00 

0.00 
0.00 

2,104.26 

2,613,741A1 
2,613,741.41 

2,613,741A1 
1,755,787.15 

414,549,42 

226,959.01 
1,524.69 

0.00 
0.00 

997,213.66 
47,650.44 

15,210.37 

16,912.19 
0.00 
0.00 
0.00 

35,767.37 

63,761.05 
62,745.46 

0.00 
1,015.59 

176,031.42 
172,442.05 

0.00 
0.00 

3,589.37 

201,833.94 
197,377.67 

0.00 
0.00 

4,456.27 
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09 Fiscalizar los informes mensuales 2019 de las Organizaciones de Ciudadanos que 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios V bebidas P,ara personas 
2231 Utensilios para el servicio de allmentación 
3722 Pasajes t errest res al Interior del Dist rito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso I 

63 Supervisa r que los recursos de financiamiento que ejerzan los sujetos obligadas, 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y práct icas democráticas. 

10 El Instituto Electoral de la Oudad de México promueve y participa activamente en ~ 

13 Acciones institucionales en fallOr de una cultura democrática con perspect iva de 
1131 5ueldos base a l personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratifi cación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el rttiroo a la administradora de fondos pCJl 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
3981 Impuesto sobre nóminas 

1802 Dirección de VinculacIón Nacional 

08 Favorecer e l desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 
10 El Instituto Electoral de la Oudad de México promueve y participa activamente en li 

14 Acciones Institucionales para la promoción y e l fortalecimiento de una cultura dI 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacacbnes 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el rttlro o a la administrodora de fondos pal 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3311 Servicios legales, de contabilidad, auditorla y relacionados 
3341 Servicios de capacitación 
3351 Servidos de investigación dent lfica y desarro llo 

698,378.00 
636,370.00 

19,793.00 
9,000.00 
5,119.00 
9,000.00 

19,096.00 

3,160.00 
3,160.00 

3,160.00 
3,160.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0 .00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
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(42,962.85) 
(4 2,962.85) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

218,438.44 

218,438.44 

218,438.44 
57,261.86 

23.00 
0.00 

0.00 
121,308.84 

7,530.11 
2,864.26 
3,264.91 

21,218.00 
4,967.46 

316,185.84 
316,185.84 
316,185.84 
316,185.84 

79,349.82 

0.00 
0.00 
0.00 

191,486.89 
10,444.84 

3,967.51 

2,350.73 

19,927.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

655,415.15 
593,407.15 
19,793.00 

9,000.00 
5,119.00 

9,000.00 
19,096.00 

3,160.00 

3,160.00 
3,160.00 
3,160.00 

218,438.44 
218,438.44 
218,438.44 

57,261.86 
23.00 

0.00 

0.00 
121,308.84 

7,530. 11 

2,864 .26 
3,264.91 

21,218.00 
4,967.46 

316,185.84 
316,185.84 

316,185.84 
316,185.84 

79,349.82 

0.00 
0.00 
0.00 

191,486.89 
10,444.84 

3,967.51 
2,350.73 

19,927.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

615,503.15 
593,407.15 

0.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 
19,096.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

197,220.44 
197,220.44 
197,220.44 
57,261.86 

23.00 

0.00 
0.00 

121,308.84 
7,530.11 
2,864.26 

3,264.91 
0.00 

4,967.46 

296,258.84 
296,258.84 
296,258.84 
296,258.84 

79,349.82 

0.00 
0.00 
0.00 

191,486.89 
10,444.84 

3,967.51 

2,350.73 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

533,599.50 
515,242.30 

0.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 
15,457.20 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

196,489.24 
196,489.24 
196,489.24 

57,261.86 
23.00 

0.00 
0.00 

121,308.84 
7,530. 11 
2,864.26 
3,264.91 

0.00 
4,236.26 

167,442.62 
167,442.62 

167,442.62 
167,442.62 

39,134.36 

0.00 
0.00 
0.00 

114,249.26 
5,147.84 

1,958.10 

2,350.73 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

533,699.50 
515,242.30 

0.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 
15,457.20 

0.00 
0.00 

0 .00 
0.00 

196,489.24 
196,489.24 
196,489.24 
57,261.86 

23.00 

0.00 
0.00 

121,308.84 
7,530.11 
2,864.26 
3,264.91 

0.00 
4,236.26 

167,442.62 
167,442.62 
167,442.62 
167,442.62 
39,134.36 

0.00 
0.00 
0.00 

114,249.26 
5,147.84 

1,958.10 

2,350.73 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

416,327.85 
406,604.46 

0.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 
6,723.39 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

132,266.47 
132,266.47 
132,266.47 
42,118.28 

13.64 

0.00 

0.00 
87,555.47 

2,579.08 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

120,942.56 
120,942.56 

120,942.56 
120,942.56 

29,994.99 

0.00 
0.00 
0.00 

88,993.97 
1,953.60 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

~ 
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3362 ~rvi cios de Impn!sfÓn 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3831 c:or.resos V convenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981lmpu6to sobre nóminas 0.00 8,659.05 8,659.05 8,659.05 4,602.33 

1803 DlrKC16n de Vinculación Internacional 0.00 274,217.06 274,217.06 254,064.06 205,828.18 
08 Favorecer el desa rrollo de conocimientos, valores y practicas democráticas. 0.00 274,217.06 274,217.06 254,064.06 205,828.18 

10 El Instituto Electoral de la Oudad de México promueve V participa activamente en h 0 .00 274,217.06 274,217.06 254,064.06 205,828.18 

15 Acciones institucionales en faYOr de una democracia paritaria, en la Que mujeres 0.00 274,217,06 274,217.06 254,064.06 205,828.18 

1131 SUeldos base al personal permanente 0.00 65,773.87 65,773.87 65,773.87 46,178.55 
1311 Prima Quinquenal por años de servicios efect ivos prestados 0.00 55.00 55.00 55.00 55.00 
1321 Primadevacadones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1341 Compensaciones 0.00 167,224.52 167,224.52 167,224.52 143,437.91 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 0.00 8,660.30 8,660.30 8,660.30 6,081.00 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 0.00 3,288.71 3,288.71 3,288.71 2,313.05 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a 111 administradora de fondos pal 0.00 2,071.71 2,071.71 2,071.71 2,071 .71 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 0.00 20,153.00 20,153.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios V bebidas para pe rsonas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3341 Servicios de capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3362 Servicios de impresión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos In te¡ra les y otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3831 COf'liresos y convenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 0.00 6,989.95 6,989.95 6,989.95 5,690.96 

Totalleneral 358,J33,033.00 (7,769,124 .49) 35O,56J,9OB.51 262.013,061.48 230,418,017.77 
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Ejercido Pagado 

0.00 0.00 
0 .00 0.00 

4,602 .33 0.00 

205,828.18 147,909.21 

205,828.18 147,909.21 

205,828.18 147,909.21 

205,828.18 147,909.21 
46,178.55 35,148.91 

55.00 43.48 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

143,437.91 110,734.95 

6,081.00 1,981.87 
2,313.05 0.00 
2,071.71 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

5,690.96 0.00 

227,949,147.16 215,959,592.63 
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